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Nabízíme odbornou praxi pro studenty

HleDá nejen stuDenty starší 16 let pro 

letní brigáDu
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UKRAJINKA BRUTÁLNÌ UBILA

OLOMOUC, PROSTĚJOV Osmnáct let by bylo 
jejímu synkovi, až bude opouštět brány krimi-
nálu. A právě za brutální vraždu zhruba měsíč-
ního synka poslal olomoucký krajský soud 
Ukrajinku Hannu Tsirykovou, která několik 
let žila i v Prostějově, na osmnáct let za mříže.
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Hned na šesti nových místech budou 
ulice sledovat radary, které však ne-
budou zaměřeny jen na řidiče, ale 
i na chodce. Snímání rychlosti a pří-
padné vyfocení bude čekat na každé-
ho, kdo se jakýmkoliv způsobem pro-
viní zavedeným pořádkům. Čekat 

jej bude náležitý trest. Nově bdělému 
„oku“ kontroly ale neuniknou ani 
cyklisté, koloběžkáři, dokonce ani 
chodci, kteří z  jakýchkoliv důvodů 
překročí v místě povolenou rychlost. 
Už nyní jsou řidiči zvyklí, že by 
si měli dávat pozor na řadě míst 
v Prostějově, kde je může sešlápnu-
tý plyn stát dost peněz. Nově tomu 
bude s  dodržováním zákona o  po-
zemních komunikacích i v řadě dal-
ších lokalit. „Co si budeme nalhávat, 
většina lidí je nepoučitelná a za vo-
lantem se často chová jako hovada. 

Neměla by to být soutěž v tom, kdo 
to rozpálí nejrychleji, což si stále nej-
sme schopni uvědomit. Třeba nám 
to nyní zase trochu pomůže, kačky 
za pokuty se budou hodit při reali-
zaci dalších projektů,“ mají jasno 
konšelé města. 
A  aby se vše dodržovalo, jak má, 
rychlostní omezení se bude vzta-
hovat i  na neukázněné cyklisty 
a chodce. „Radary budou také měřit 
rychlost cyklistů, která nebude smět 
přesáhnout rychlost padesáti kilo-
metrů za hodinu. U koloběžek bude 

nastavena obdobně a  pro chodce 
bude platit maximálně patnáctka. 
Pokud někdo bude přes chodníky 
sprintovat, tak i jemu bude udělena 
pokuta v rozmezí od pěti set do tisíce 
korun. Cesty a chodníky nejsou atle-
tická dráha, na výběh ať se dotyční 
přesunou do přírody,“ sdělil k téma-
tu šéf městské policie.
   Za Agenturu Hóser John

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.
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Jahody od Alberta
z Brna nebyly 

Prostějov (mls) – Stánek nabízející 
jahody před hypermarketem Albert 
se dostal do hledáčku webu Jaho-
darny.cz. „Jahody na stánku nejsou 
z  naší jahodárny v  Brně Podolí ani 
Slatiny, jak vám bude tvrdit proda-
vačka. V  Brně jsou všechny jahody 
pouze pro samosběrače. Dokonce 
nejsou ani z České republiky. Aktuál-
ně se věc řeší se Státní zemědělskou 
a  potravinářskou inspekcí,“ upozor-
nili v  průběhu uplynulého týdne 
zástupci jahodarny.cz na Facebooku.

Další ukradené
katalyzátory 

Prostějov (mls) – O  zlodějích kata-
lyzátorů jsme vás už pravidelně infor-
movali. Nyní opět udeřili, konkrétně 
se tak stalo uplynulou středu 14. červ-
na v ulicích Moravská a Západní.

Populární papoušci
od hvìzdárny ulétli

Prostějov (mls) – Z krásné dvojice 
volně poletujících papoušků Ara se 
v  průběhu letošního jara stala zřej-
mě největší atrakce prostoru kolem 
hvězdárny v  Kolářových sadech. Je-
jich majitelé je tu prakticky denně 
nechávají volně proletět, přičemž 
všichni přítomní obdivují, jak vycvi-
čení ptáci jsou. Že to však pro majite-
le někdy může být docela adrenalin, 
svědčí fakt, že v průběhu uplynulého 
týdne byli papoušci pohřešovaní. 
Nakonec se je podařilo objevit po-
měrně daleko od parku. „Našli jsme 
je v zahradě Domova seniorů v Ne-
rudově ulici,“ svěřil se jejich majitel. 

RYCHLÝ
NÍK

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých 
místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,
aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 7. září 2007 a trvalé bydliště 
má nahlášeno v  okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila policie celostát-
ní pátrání dne 10. června 2023. Jeho 
zdánlivé stáří je 15 let. Měří přibližně 
160 centimetrů. Má tmavé, rovné vla-
sy a černé oči.

JOSEF MIKO

se narodila 21. února 1982 a trvalé byd-
liště má nahlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila policie celostátní 
pátrání dne 11. května 2023. Její zdánlivé 
stáří je mezi 40 a 45 lety. Měří mezi 160 
a 170 centimetry. Je hubené postavy, má 
černé, rovné vlasy. 

KA TEŘINA MALÍKOVÁ 

po dvojici hledaných

Předminulou neděli během rána 
ztratil mladý muž v  Prostějově na 
náměstí Svatopluka Čecha mobilní 
telefon v hodnotě 10 000 korun a pe-
něženku, v níž měl doklady, finanční 
hotovost 1 300 korun a dvě platební 
karty. Věci nalezla neznámá osoba, 
která si je bez výčitek svědomí po-
nechala. Jednu z platebních karet se 
neznámému pachateli dokonce po-
dařilo ještě před zablokováním zne-
užít a provést třikrát platbu za zboží 
v celkové hodnotě sedmi set korun.
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Událost nyní šetří policisté. Právě 
na základě plateb v konkrétních ob-
chodech v přesně daný čas, který lze 
snadno zjistit, by mohl být pachatel 
odhalen. Jednotlivé obchody totiž 
často mívají kamerové záznamy, 
z nichž by se mohla identita nepocti-
vého nálezce zjistit.

KRIMI•• Pondělí•• 
Širé nebe v duši. „Blues, adrenalin, tvůrčí svoboda, dobrodružství a širé nebe 
k  sobě neodmyslitelně patří,“ je přesvědčený autor originálních cestopisů, 
hudebník, fotograf a  dobrodruh Matěj Ptaszek, který zavítal do prostějovské 
knihovny, aby vyprávěl o svém putování po Rumunsku.

•• Úterý •• 
Nikdo se netrápil. „Kdo oloupen, se tomu směje, okrádá zloděje; kdo se zby-
tečně trápí, okrádá sebe,“ upozornil spisovatel William Shakespeare. Yullia 
Plokhina kradla pod vlivem pervitinu hlavně po obchoďácích, takže z jejích „čó-
rek“ si nikdo kromě ostrahy těžkou hlavu tak úplně nedělal. Horší to už bylo pro 
její dceru, kterou občas vzala s sebou. Vše skončilo u soudu. Zda zlodějka skončí 
také ve vězení, se teprve uvidí.

•• Středa ••
Museli vyhrát. „Můžeme? Musíme!“ Tak to bylo heslo tabla studentů třídy 
4.  TS ze SOŠPO, kteří si uvědomili, že dospěli do věku, kdy maturitu prostě 
udělat musí. Právě oni zvítězili v  naší velké soutěži „O  nejoriginálnější tablo 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 2023“ a společně se zástupci dalších dvou tříd 
si slavnostně převzali skutečně hodnotné ceny.

•• Čtvrtek ••
Krev a myšlenky. „Mysli srdcem, ne hlavou. V hlavě jsou šedé buňky, v srd-
ci je krev. Krev koluje, vyzná se. Buňky jen dřepěj,“ vysvětloval už Woody 
Allen. Světový den dárců krve si připomněli i v prostějovské nemocnici, kde 
podpořili dobrovolníky za jejich záslužnou činnost. Nemocnice chtěla do-
plnit zásoby před letními prázdninami, během nichž transfuzní centra často 
bojují s nedostatkem dárců.

•• Pátek ••
Když v letním kině sněží. „Život nejde nalajnovat!“ Tak zní velmi výstižné a zá-
roveň ironické heslo snímku Banger s Adamem Mišíkem v hlavní roli. Auten-
tická generační výpověď o světě plném kokainu byla k vidění v letním kině na 
nádvoří prostějovského zámku. 

•• Sobota ••
To nejlepší z poezie. „Miluji jednorožce. Myslím, že jednorožec je monstrum. 
Napůl zvíře, napůl netvor, napůl magie a poezie,“ svěřila se slavná zpěvačka Lady 
Gaga. Za poezií však nemusíme pouze do Afriky či do zoo, pokud se umíme dívat, 
můžeme ji objevit všude kolem nás. Jednou z možností byla i návštěva závěreč-
ného večera Wolkrova Prostějova, který tradičně nabídl „To nejlepší na konec“.

•• Neděle ••
Den nejlepších učitelů. „Jeden dobrý otec je lepší než sto výborných učitelů,“ 
praví norské přísloví. Tento fakt jsme si mohli připomenout během oficiálního 
Dne otců, který každoročně připadá na 18. června. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“
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Agentura

Fotbalové triumfy. Tak tohle příznivci 
dlouho nezažili! Regionální fotbal Pro-
stějovska má za sebou jednu z nejvíce 
vydařených sezón, kdy se slavilo hned 
na několika místech. Kostelec na Hané 
si poprvé v historii zahraje po druhém 
postupu v řadě divizi, Určice se vrací do 
krajského přeboru a Pivín ovládl I.B tří-
du Olomouckého KFS. No, to je paráda!

Pokud si myslíte, že je u nás nuda, 
pak jste nebyli na Wolkrově Prostě-
jově. Tradiční přehlídka recitátorů 
a divadel poezie nabídla opět koň-
skou, v některých případech do-
konce až dromedáří porci hravosti, 
originality, humoru, extravagance 
a výstřednosti lidí, jejichž životní 
vášní se mimo jiné stalo „propojo-
vání emocí a mluveného slova“, což 
s sebou přináší celou řadu „vedlej-
ších efektů“.
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„MYSLELA JSEM SI, 
ŽE MI TO PROJDE...“
Sedmadvacetiletá Jullia Plochinová 
pobývající v Brodku u Prostějova, prý 
většinou kradla pod vlivem drog, které 
bere už sedm let, takže si neuvědomova-
la, že se dopouští trestného činu… 

Prostějovský politik a donedávna dru-
hý muž politického hnutí ANO 2011, 
dnes především poklidně žijící poslanec 
Parlamentu ČR do toho o uplynulém 
víkendu prásknul! Svatbu se svojí dlou-
holetou přítelkyní měl na pražských 
Hradčanech.

JAROSLAV FALTÝNEK

Co je to za člověka?! Děsivé drama „pro-
stějovské“ Ukrajinky se odehrálo loni v 
říjnu, když žena, pokud se jí tak dá říkat, 
během dne vypila minimálně osm piv, 
načež v noci jí pak vadilo, že její miminko, 
které ani nechtěla, neustále pláče. A tak ho 
vlastníma rukama umlčela! Nadobro....

PROSTĚJOV To si tak ráno jdete nakoupit do Lidlu a potkáte potápěče! I to se mohlo letos na jaře stát 
v prodejně v Anenské ulici v Prostějově, kudy si to mašíroval kompletně vybavený „žabí muž“. Jediné, 
co mu chybělo, byly ploutve. Ty se však daly objevit v jeho nákupním košíku. „Napřed jsem si myslel, že 
je to nějaký fanoušek proticovidových opatření, ale zřejmě šlo o prohranou sázku,“ uvažoval jeden ze 
čtenářů. V každém případě maskovaný potápěč poutal pozornost všech zákazníků supermarketu.

Martin ZAORAL
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POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

27/15 °C
Květa

Støeda 31/16 °C
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Ètvrtek 30/15 °C
Pavla

Pátek 28/14 °C
Zdeňka

Sobota 27/16 °C
Jan

Nedìle 27/16 °C
Ivan

Pondìlí 25/12 °C
Leoš



František JURA,

Magistrát města Prostějova má za sebou dvě 
hodnocení ze strany jeho klientů, tedy občanů 
přicházejících vyřizovat agendu na některý z na-
šich odborů. První průzkum probíhal formou 
dotazníků umístěných na internetových strán-
kách a facebooku města, v Prostějovských radnič-
ních listech a na nejnavštěvovanějších odděleních 
úřadu. Zaměřil se například na možnost parko-
vání, dostupnost pro občany se zdravotním posti-
žením, srozumitelnost poskytovaných informací 
a kvalitu komunikace. Celkem se nám sešlo 732 
odpovědí, mezi nimiž převažovalo hodnocení 
„výborné“ a  v́elmi dobré́ . Druhý průzkum 
prováděly přímo na místě studentky Obchodní 
akademie Prostějov zaznamenávající spokoje-
nost občanů při odchodu z některého pracoviště 
magistrátu. V  tomto případě jim odpovědělo 
celkem 523 občanů. Hodnocení na stejné škále 
jako ve škole dopadlo pro náš úřad známkou 
1,64. Oproti loňsku je to mírné zlepšení. Z obou 
hodnocení je jasně patrné, že si Magistrát města 
Prostějova vede velmi dobře. Rád za to všem jeho 
zaměstnancům děkuji, je to vizitka jejich kvalitní 
práce pro naše město. A občanům mohu slíbit, že 
se budeme snažit služby úřadu i nadále zlepšo-
vat, aby byli, pokud možno všichni, spokojeni.

3WWW.VECERNIKPV.CZ

PROSTĚJOV Sociální sítě jsou mocné. A mohou i pomáhat. Důka-
zem je příklad ztracené peněženky, která se díky Facebooku vrátila 
svému majiteli. Stalo se tak první červnovou sobotu. 
„Ve spěchu jsem si špatně zapnul brašnu, kam jsem narychlo hodil 
peněženku. A jak jsem běžel, tak jsem ji vytrousil. Hledal jsem ji pak 
všude možně, ale bezúspěšně. Už jsem se smiřoval s tím, že si mimo 
jiné budu muset vyřizovat všechny doklady,“ svěřil se exkluzivně
Večerníku Martin Z. 
Měl však nad sebou auru. „Naštěstí mě asi po pěti hodinách přes Face-
book kontaktovala sympatická mladá žena pocházející z Ukrajiny. Česky 
téměř nemluvila, nicméně napsala mi prostějovskou adresu, kde ji mohu 

najít. Ještě předtím, než peněženku 
na ulici kousek od kruháče v Dolní 
ulici objevila, tak z  ní někdo stihl 
vybrat necelé tři stovky. Horší bylo, 
že ji onen nálezce pohodil o kousek 
dál, než kudy jsem ten den probíhal 
a  kde jsem ji pak následně hledal, 
ale  nenašel,“ popsal svůj příběh 
muž a  vzkázal: „Poctivé nálezkyni 
bych tak chtěl ještě jednou moc po-
děkovat!“ (mls)
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Martin ZAORA L

➢reportáž ze soudní síně čtěte na straně 5

FETFET¡¡
i s osmiletou dcerou

PROSTĚJOV Po požití drog ztratíte veškeré 
zábrany. Dokážou natolik zatemnit mozek, 
že budete provádět věci, za které byste se 
normálně styděli. Jako perfektní příklad 
může posloužit Jullia Plochina z  Brodku 
u Prostějova. Mladá žena závislá na pervitinu 
se pod jeho vlivem neostýchala brát na 
„čórky“ po obchoďácích i  svou školou 
povinnou dceru. 

PRAHA, PROSTĚJOV
Zatímco se v  posledních 
měsících z  vrcholné politi-
ky tak trochu vytratil a není 
již vyhledávaným terčem 
celostátních médií, v osob-
ním životě do toho pořádně 
dupnul! Nestor prostějov-
ské i české politiky Jaroslav 
Faltýnek se v sobotu oženil, 
když si romantické „ANO“ 
řekl s dlouholetou přítelkyní 
Martinou Plézelovou.  (mik)

PROSTĚJOV Pár labutí před něko-
lika dny přišel o tři ze svých letošních 
potomků, o  čemž Večerník infor-
moval již v minulém čísle jako první. 
Informace o úhynu malých labuťátek 
vyvolala nejen na sociálních sítích os-
trou diskusi. Utkávají se v ní obhájci 
verze o otravě postřikem se zastánci 
teorie viny tzv. krmičů, kteří vodním 
ptákům servírují nevhodné krmení. 
Je tu rovněž málo zmiňovaná mož-
nost, že mláďata podlehla bakteriální 
nákaze. Kde je pravda, prokáže pitva, 
kterou nechal Magistrát udělat. Její 
výsledky v době uzávěrky tohoto vy-
dání nebyly ještě známy. 

Kristýna BOHATOVÁ
Nešťastné události se intenzivně věnuje 
náměstkyně primátora Marcela Župko-
vá. „V den, kdy uhynula dvě mláďata, jsem 
se kontaktovala s  paní Kňourkovou ze 
záchranné stanice v Němčicích nad Ha-
nou. Ta se spojila s odborníky přes vodní 
ptactvo a sdělila mi, že podle jejich názoru 
je málo pravděpodobná varianta otravy 
pečivem. Přiklání se spíše k virové nákaze,“ 
vysvětlila Večerníku náměstkyně. 

Odchyt zbývajících mladých 
ptáků by nebyl problém, horší je to s ro-
dičovským párem. Případný odchyt 
a přemístění do jiné lokality nejsou mož-
né z mnoha důvodů, mimo jiné proto, že 
jsou velmi agresivní. Tělíčko jednoho 
z  mrtvých labuťat převezli strážníci 
do Olomouce. Pitva ve veterinárním 
ústavu by měla přinést konečný ver-
dikt.  
Náměstkyně Župková se následně po-
starala o instalaci plného tuctu cedulí se 
zákazem krmení a také vyžádala pomoc 

Městské policie. „Navýšili jsme počty 
kontrol v  okolí městského rybníka. Při 
nich dohlížíme a  zaměřujeme se na 
dodržování veřejného pořádku. Tím je 
i krmení vodního ptactva nevhodnými 
potravinami,“ potvrdila informaci Tereza 
Greplová, vedoucí prevence kriminality 

Městské poli-
cie Prostějov. 
Házení potra-
vin do vody, 
ukládání zbyt-
ků jídel na 
břeh by podle 
ní mohlo být 
posuzováno 

jako protiprávní jednání znečištění veřej-
ného prostranství. Rybník ani jeho okolí 
nejsou obvyklá místa, kde by se měly 
zbytky jídla ukládat. „Za takový přestu-
pek lze ve správním řízení uložit pokutu 
do výše 20 tisíc korun. Je-li spáchán opa-
kovaně po nabytí právní moci rozhod-
nutí o přestupku podle stejného odstav-
ce, lze uložit pokutu do třiceti tisíc korun,“ 
přidala Greplová varování.  
Tato kauza se nakonec dostala i na po-
řad úterního jednání prostějovského 

zastupitelstva (podrobné zpravodaj-
ství čtěte na dvoustraně 16-17 – pozn.
red.), neboť městem se začaly šířit nej-
různější dezinformace. Ty navíc ještě 
nafukovala část zastupitelů. Někteří 
opozičníci jsou totiž přesvědčení, že 
za úhyn labutí mohou chemické po-
střiky prováděné magistrátem v okolí 
rybníka. „U  rybníka se objevila ce-
dulka, která oznamovala, že postřik 
byl proveden! Chtěla bych vědět, jak 
to vlastně chodí,“ ozvala se činitelka 
z hnutí Na rovinu!. „K úhynu malých 
labutí v Drozdovicích bohužel skuteč-
ně došlo, ale okolo tohoto neštěstí se 
vyskytly naprosto nehorázné diskuse 
na sociálních sítích. Třeba paní Jaňou-
rová několikrát zveřejnila, že labutě 
zahynuly vlivem použití Roundupu 
na likvidaci plevele. To ale v  žádném 
případě nemůže být pravda, žádný 
chemický postřik se v okolí zmíněné-
ho rybníka kvůli dešti nekonal! My 
jsme udělali ve vedení města všechno, 
abychom podobným věcem zabrá-
nili,“ ujistila znovu Marcela Župková, 
náměstkyně primátora pro životní 
prostředí v Prostějově. 

KAUZA UHYNULÝCH LABUTÍCH MLÁĎAT 
 „Čekáme na výsledky pitvy,“ 

vzkazuje náměstkyně Župková



Napsáno

24. 6. 2013

Kollárova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště:ulice Na Hrázi Příště:ulice Na Hrázi 

Bývalo tu pole. 

2x foto: SOkA a Martin Zaoral 
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Kosíř v  sobotu zažil nejpa-
mátnější den ve své historii. 
Výhled široko daleko po 
Hané i  Drahanské vrchovině 
si nenechaly ujít stovky ná-
vštěvníků. Ti jako nekonečná 
řeka přicházeli na slavnostní 
otevření nové rozhledny. „Po-
zorně poslouchám názory, jež 
zde zaznívají, ještě jsem však 
nezaznamenal ani jeden ne-
gativní. Je sice pravdou, že pů-
vodně plánovaná rozhledna 
měla být až o deset metrů vyš-

ší, ale každý metr navíc stojí 
spoustu peněz. Osobně jsem 
se přesvědčil, že z  ochozu ve 
výšce pětadvacet metrů nad 
vrcholem Kosíře je po okol-
ním kraji báječný rozhled,“ 
prohlásil v  sobotu spokojený 
senátor a  někdejší hejtman 
Olomouckého kraje Martin 
Tesařík, který stavbu na pod-
zim loňského roku výkopem 
s  krumpáčem v  ruce zahájil.
Novou rozhlednu ve svém 
panství uvítal i  populární 

Kosířan. „Čekal jsem dlouho, 
ale nakonec jsem se dočkal. 
Je to největší sláva na Kosíři 
za dobu jeho tisícileté exis-
tence. Doufám, že rozhledna 
vydrží aspoň tři sta let a  že 
sem přivede tisíc lidí každý 
týden. Ale jestli se jen jeden 
z nich bude chovat k přírodě 
nešetrně, tak ho touto velkou 
sukovicí přetáhnu přes ho-
lou prdel,“ prohlásil vousatý 
a  rázný patron hanáckého 
Mont Blancu.

Rozhledna na Kosíři slaví své první kulaté naroze-
niny a už se pomalu blíží k pubertě. Před deseti lety 
to byla velká sláva a dalo by se říct, že je tomu stále 
stejně. Celoročně tam probíhá řada kulturních, spo-
lečenských i sportovních akcí doprovázených obrov-
ským zájmem. Za všechny stačí zmínit jen první den 
nového roku, kdy se v  místě schází stovky až tisíce 
příchozích. A  kdo rozhlednu ještě nenavštívil, jako 
kdyby v prostějovském regionu nebyl, ba dokonce ne-
žil. K dovršení jedné dekády tak nezbývá nic jiného 
než rozhledně popřát další takto úspěšná léta.  (jaf)  
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PROSTĚJOV Koncem letošního ledna to
bylo8let,cotehdyjednadvacetiletáZdeňka
Kotyzová havarovala na náledí na ne-
udržované silnici ve směru z  Olšan do
Držovic. Následně byla s  velmi vážnými
zraněními převezena do nemocnice, kde
bojovalo o  život. Jediný okamžik zcela
změnil život nejen této slečně, ale i její ma-
minky.Díkyvelkédávcevíryi příspěvkům
od spřízněných duší se oběma již podařilo
ujít obrovský kus cesty. Loni na podzim
všakmohlobýtvšeúplnějinak...
Nyní devětadvacetiletá Zdeňka Kotyzová 
měla počátkem ledna 2015 vážnou auto-
nehodu, při které si těžce poškodila mozek. 
Téměř tři měsíce prožila v  kómatu a  pro-
budila se jako miminko. Stalo se z ní velké 
malé dítě a téměř vše se musela učit od za-
čátku. Do celodenní a velmi náročné péče 
si ji vzala její maminka. „Nikoho nepozná-
vala, nemluvila. Věděla jsem, že ji tak nene-
chám a že pro ni udělám 
vše, co je jen možné. 
Jsem se Zdeničkou sama 
od jejích tří let,“ svěřila se 
Zdeňka Kotyzová, která 
začala shánět peníze, kde 
se dá.  
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BEDIHOŠŤ Pomáháme plnit sny na-
šim klientům. Takto zněl slogan spo-
lečnosti Top Activa Group (TAG), s níž 
spolupracoval také Oldřich Hlaváč. 
Ten se ale přičinil pouze o to, aby se sny 
mentálně postiženého muže z  Bedi-
hoště proměnily v reálné noční můry... 
Za své neblahé skutky byl zhruba před 
rokem odsouzen prostějovským sou-
dem. Teprve s odstupem času vyšlo na-
jevo, že Hlaváč spolupracoval s  lidmi, 
kteří podnikali s  Janem Šojdrem. Syn 
europoslankyně Michaely Šojdrové byl 
za rozsáhlé podvody nedávno odsou-
zen k šestiletému trestu. 
Dvaatřicetiletý Oldřich Hlaváč nyní tráví
čas ve vězení. Když byl na svobodě, vy-
padal na první pohled jako úspěšný mla-
dý muž pohybující se ve světě financí. Ve
skutečnosti se však opakovaně projevoval
jako hyena bez jakýchkoliv zábran. Spolu

s dalšími podobně smýšlejícími kumpány
zcela cynicky využil problémů, do nichž se
retardovaný muž i celá jeho rodina dostali.
Ačkoliv se tvářil, že jim chce pomoci,
ve skutečnosti je obral o  minimálně
650 000 korun a uvrhl je do obrovských
problémů.
Během hlavního líčení u  prostějovské-
ho soudu vyšlo najevo, že do transakce 
byli zapojeni také „chlapci“ ze společnos-
ti Top Activa Group, kteří si rovněž pro 
sebe z  celé transakce urvali pohádkové 
prémie. Například jednatel společnosti 
Adam Sovadina si prostřednictvím nevý-
hodného úvěru přišel na 50 000 korun...
Pokud člověk trošku zapátrá, zjistí, že stejný 
Adam Sovadina kromě Top Activa Group 
působil také ve společnosti TAG consul-
ting, již vlastnil společně s Janem Šojdrem. 
Syn europoslankyně Michaely Šojdrové byl 
přitom nedávno odsouzen za to, že obíral 

o nemovitosti lidi ve finanční tísni. Za tento 
prohřešek dostal od soudu šest let vězení na-
tvrdo, státní zástupce jím způsobenou ško-
du vyčíslil na 9,3 milionu korun. Podle roz-
sudku Šojdr využíval tíživé situace lidí, získal 
si jejich důvěru a nabídl jim uhrazení dluhů. 
Za to však odkupoval jejich nemovitosti, či-
nil tak pouze za zlomek skutečné ceny. Při-
tom jim tvrdil, že nemovitosti si budou moci 
po několika splátkách opět převést na sebe 
zdarma zpět. To se ovšem nestalo.
Všichni tři jmenovaní „úspěšní mladí
muži“ se tak připojili k  řadě dalších
synů a dcer z „dobrých rodin“, kteří sice
nic neumí, ale o  to větší jsou jejich fi-
nanční nároky. Proto se vrhnou na karié-
ru finančních poradců. Jelikož je jejich je-
diným cílem získat pro sebe co nejrychleji
co největší množství peněz, dostanou se
brzy do křížku nejen s lidskou morálkou,
ale i se zákonem.    (mls)

Z  celkové nadmořské výšky „neu-
věřitelných“ 467 metrů nad mořem 
se od soboty můžete rozhlédnout 
do všech stran úrodné Hané. Za-
darmo to však nebude. Nejprve to-
tiž musíte zdolat vrchol hanáckého 
Mont Blancu, který ční v nadmoř-
ské výšce 442 metrů. Zbylých pět-
advacet metrů je nutno překonat 
výstupem celkem sto padesáti osmi 
schodů nové rozhledny, která byla 
právě v  sobotu 22. června 2013 
slavnostně otevřena. Výhled za tro-
chu té námahy však určitě stojí!
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KRONIKA
Neodjel

Velmi nemilé překvapení čekalo 
na majitele vozu Hyunday parku-
jícího na Poděbradově náměstí 
v  Prostějově. Když chtěl ráno 
odjet do práce, zjistil, že ve všech 
čtyřech pneumatikách jsou díry. 
Škodu vyčíslil na zhruba 9 000 ko-
run a do práce šel pěšky.

Nepoctivý nálezce
Během nedělního rána 11. června 
ztratil mladý muž v Prostějově na 
náměstí Svatopluka Čecha mo-
bilní telefon v hodnotě 10 000 Kč 
a  peněženku, v  níž měl finanční 
hotovost 1 300 korun a  dvě pla-
tební karty. Doufal, že věci najde 
nějaký poctivý nálezce a  odevzdá 
je. Doufal však marně. Věci nalez-
la neznámá osoba, která si je bez 
výčitek svědomí ponechala. Jednu 
z  platebních karet se neznámému 
pachateli dokonce podařilo ještě 
před zablokování zneužít a provést 
třikrát platbu za zboží v  celkové 
hodnotě 700 Kč. Oznámená udá-
lost je šetřena pro dva trestné činy 
a  to neoprávněné opatření, padě-
lání a  pozměnění platebního pro-
středku a zatajení věci s dvouletou 
trestní sazbou odnětí svobody.

Zloděj zahradník
Prostějovské zahradnické cent-
rum mělo ze středy 14. na čtvrtek 
n15. června nezvanou návštěvu. 
Ráno totiž na linku 158 oznámil 
zaměstnanec, že došlo k vniknutí 
a odcizení nářadí. Neznámý lapka 
vyhnul střechu skleníku a  vznik-
lou dírou se protáhl dovnitř. Prav-
děpodobně začínající zahradník 
si z  centra odnesl křovinořez, 
motorovou pilu, sekeru a  další 
zahradnické nářadí v řádu desítek 
tisíc korun. Příspěvková organiza-
ce doposud škodu nevyčíslila. Po 
ohledání a zadokumentování pří-
pad šetříme pro trestný čin krádež.  

Já jsem šaman!
Podivné chování mladého muže 
prověřovali minulé úterý 13. června
prostějovští strážníci nedaleko Ko-
lářových sadů. Obyvatelům přileh-
lých domů se nelíbilo, jakým způ-
sobem pobíhal, rozhazoval rukama 
a vykřikoval nesmyslná slova. S ne-
spokojenými lidmi ovšem odmítal 
diskutovat. Přivolaným strážníkům 
čtyřiadvacetiletý mladík řekl, že je 
šaman a  na daném místě provádí 
duchovní rituál. V počínání mladé-
ho muže nebylo zjištěno žádné 
protiprávní jednání. I přes to mladý 
šaman místo opustil a odešel jinam, 
kde nebude na očích veřejnosti.

Prolhaný koloběžkář
Staršího muže požádal předmi-
nulou sobotu 10. června v centru 
Prostějova dvanáctiletý hoch, 
aby byl tak hodný a  požádal ho 
o spuštění aplikace Next Bike přes 
mobil, s tím že nutně potřebuje do 
nemocnice, kde následně jedno ze 
sdílených kol uzamkne do stojanu, 
čímž se aplikace vypne. Muž klu-
kovi vyhověl a přes vlastní telefon 
kolo odemkl. S  kolem vypečený 
hošík odjel, ale slib nedodržel a do 
žádného stojanu ho nevrátil. To 
si muž i  sám zkontroloval. Dotyč-
nému tak stále aplikace načítala 
poplatky za používání kola. Muž si 
přišel stěžovat na služebnu městské 
policie, kde mu strážníci doporuči-
li, aby zkontaktoval firmu, která sdí-
lená kola provozuje, a celý problém 
s ní vyřešil. Jak řekli, tak udělal.

Trucovitý bikebox
Že si i užitečná technika někdy po-
staví hlavu, se přesvědčila cyklistka, 
která si odložila kolo do bikeboxu 
u  lázní. Když si ho chtěla vyzved-
nout, zařízení pro úschovu kol jí 
hlásilo, že je prázdné, že v sobě žád-
ná kola nemá. Kolo nešťastné ženy 
tam ovšem bylo. Žena se v  úterý 
13. června půl hodiny po poledni 
obrátila na strážníky a  ti zkontak-
tovali kompetentního pracovníka 
firmy provozující bikeboxy, který se 
dostavil s klíči a kolo z trucovitého 
bikeboxu vyprostil.

Nemohla vstát
Na tísňovou linku strážníků se 
uplynulou středu 14. června před 
dvaadvacátou hodinou obrátila 
jistá žena, že slyší svou sousedku 
z vedlejšího bytu, jak volá o pomoc. 
Vyslaná hlídka volání o pomoc po-
tvrdila a  k  otevření bytu přivolala 
hasiče. Po otevření dveří pak nalezli 
sedmaosmdesátiletou ženu, která 
upadla na zem, poranila si nohu 
a nemohla vstát. Na místo byla při-
volána ještě záchranka, která ženu 
odvezla do nemocnice k ošetření.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Sedmadvacetiletá Jullia Plochinová 
žije v Brodku u Prostějova v maličkém 
domě, jenž jí koupila její maminka ži-
jící nedaleko ní. Vychová dceru, které 
však rozhodně nemůže být dobrým 
příkladem. Jejím hlavním problémem 
je, že se nedokázala zbavit závislosti 
na drogách. Právě kvůli nim si není 
schopna udržet stálou práci, naopak 
pod jejich vlivem krade. Co je však 

nejhorší, minimálně na některé ze 
svých „čórek“ vzala i školou povin-
nou holčičku.  
U  soudu byla obžalovaná z  celkem 
sedmi krádeží, kterých se dopustila 
v prostějovském Tescu, Lidlu či v Kau-
flandu. Paradoxní je, že v  posledně 
jmenovaném coby brigádnice před 
lety učila zákazníky zacházet s  ruč-
ním scannerem. Právě jej využila při 
svých krádežích, když si „narazila“ 
a  posléze zaplatila pouze část zbo-
ží, zbytek pak volně pronesla přes 
pokladnu. Z  toho, co ukradla, jasně 
vyplývalo, že do obchodu chodila „na-
kupovat za pět prstů“ zcela běžně a bez 
rozpaků. Nebrala přitom žádné luxus-

ní zboží, které by mohla následně zpe-
něžit, ale spíše vše, co jí zrovna přišlo 
pod ruku a co by mohla sama využít. 
K soudu Jullia Plochina dorazila se 
zpožděním a bez občanského prů-
kazu. Zatímco ještě na policii vícemé-
ně vše zapírala, přímo před tribunálem 
se pod vlivem důkazů a pod příslibem 
výrazné polehčující okolnosti ke vše-
mu přiznala. Její problém byl v  tom, 
že ona sama je nyní v  podmínce za 
řízení bez řidičáku. Zároveň ještě ne-
doplatila peněžitý trest 16 000 korun, 
který dostala. Kromě toho si má od-
pracovat 250 hodin veřejně prospěš-
ných prací. I vzhledem k těmto okol-
nostem hledala obžalovaná pro své 
jednání vysvětlení jen velmi složitě...
„Myslela jsem si, že mi to projde. Vět-
šinou jsem kradla pod vlivem drog, 
které beru už sedm let,“ přiznala se 
a zároveň chtěla soud přesvědčit, že se 
snaží se svojí závislostí bojovat. „Když 

jsem například s  dcerou, tak pervitin 
neužívám ani nekradu,“ prohlásila Plo-
chinová. To však nebyla pravda, soud-
ce Petr Vrtěl ji upozornil, že kamery ji 
při krádeži zachytily i  ve společnosti 
její malé dcerky.
Zásadní otázkou bylo, zda Jullia Plo-
chinová skončí ve vězení, či soud zvolí 
alternativní trest domácího vězení, či 
případně „pouze“ prodloužení veřej-
ně prospěšných prací. Na tuto otázku 
však odpověď v  úterý 13. června ne-
padla. „Nechtěl bych se unáhlit. Proto 
hlavní líčení odročím a  počkám dva 
měsíce, abych zjistil, jak se postavíte 
k nařízenému trestu veřejně prospěš-
ných prací a jak celkově budete spolu-
pracovat s probační službou,“ vyjádřil 
se Petr Vrtěl, který následně hlavní 
líčení odročil na 8. srpna.  

PROSTĚJOV Narodila se na 
Ukrajině, ale do České republiky 

přišla dlouho před vypuknutím války. Život jí však ani tolik neovliv-
nilo stěhování jako drogy. Otcem její dcery je muž, který za prodej 
pervitinu skončil ve vězení. Kvůli fetu přišla o řidičský průkaz a ná-
sledně byla přistižena, že za volant sedne i bez něj. Pod vlivem se 
pak dopouštěla krádeží v prostějovských supermarketech. Za to 
skončila minulé úterý 13. června před prostějovským soudem. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME
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PROSTĚJOV Lopotit se s  rýčem, mo-
tyčkou či hráběmi už se nechtělo starší-
mu muži z Prostějova. Rozhodl se, že si 
na svou zahradu pořídí kvalitní zahradní 
malotraktor.
Minulý týden kontaktoval starší muž z Prostě-
jovska inzerenta, který na internetových strán-
kách nabízel k prodeji traktorek značky John 
Deer za částku 52 000 Kč. Ten splňoval jeho 
nároky na výkon, a  přitom byl za přijatelný 
peníz. Okamžitě proto kontaktoval inzerenta.
„Při hovoru zájemci o koupi sdělil, že prodej 
traktorku vyřizuje jeho kolega, který se mu za 
chvíli ozve, což se taky stalo. Podmínkou bylo 
uhrazení zálohy ve výši 17 300 Kč a zbytek pe-
něz měl doplatit po dodání zboží kurýrní služ-
bě,“ pustila se do další geneze případu Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.
Peníze poškozený odeslal a ještě ten den 
se mu ozvala žena, údajná operátorka 
kurýrní služby s  tím, že řidiči nemo-
hou vozit zboží za více než 20 000 Kč.

Ani tehdy muž nepojal žádné podezření, 
že by mohlo jít o  nějakou levárnu. A  když 
mu následující den prodávající zavolal, že 
se změnily přepravní podmínky a  je třeba 
poslat ještě 14 700 korun, ochotně částku 
poslal. Trochu vtipné však je, že se při zadá-
vání platby z účtu se ale splet a odeslal část-
ku nižší, jen 1 470 Kč... „Podvodník se opět 
ozval a oznámil kupujícímu, že nepřišla celá 
platba, aby ji zadal znovu. Musí prý ale poslat 
celou částku 14 700 Kč a ne jen rozdíl, proto-
že systém to by údajně nepobral... Muž tedy 
požadované peníze zaplatil. Obě odeslané 
částky 1 470 Kč a 14 700 Kč mu byly ale vrá-
ceny zpět na jeho účet,“ prozradila Zajícová. 
Poškozeného ani tyto uvedené kompli-
kace neodradily od koupi a peníze opět 
poslal. Jenže... „Tentokrát již sice bylo 
všechno v  pořádku až na to, že traktůrek 
dodnes nedorazil do místa určení a prodej-
ce se stal nekontaktní. Oznámený případ 
vyšetřujeme jako trestný čin podvod,“ do-
dala policejní mluvčí.   (ofr)

Kristýna BOHATOVÁ 
„V  Moravské ulici máme nahlášeny dva případy 
krádeží katalyzátorů z vozidel a v ulici Západní 1 
případ. Jednalo se osobní vozidla značek VW, Opel 
a Toyota. U dvou vozidel byla škoda předběžně vy-
číslena na 5 000 korun, u třetího nebyla prozatím 
stanovena,“ sdělila Večerníku tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství policie Olomouckého kraje Miluše 
Zajícová s tím, že policisté věc šetří jako přestupky 
proti majetku. 
Zloději se trvale zaměřují zejména na vozidla 
značky Opel, VW Golf a Škoda Felicia i Octavia. Ke 
krádeži přitom podle policistů potřebují velmi krát-
ký čas. „Vyhlédnou si požadovaný typ auta, který je 
vybaven katalyzátorem, dostanou se k němu pravdě-
podobně vleže bez jakéhokoli zvedání vozidla a po-

mocí řetězu na potrubí nebo akumulátorové úhlové 
brusky čili flexa vykrájí katalyzátor z výfukového sys-
tému. Zdánlivě hlučný proces trvá nanejvýš desítky 
sekund,“ prozradil Večerníku zdroj, který je dobře 
obeznámen s automobilovým prostředím.
Katalyzátory nebo celé filtry pevných částic jsou 
lukrativním zbožím na internetu. Důkazem jsou 
četné firmy a také jednotlivci vykupující tyto auto-
mobilové díly. Výkup ani prodej katalyzátorů sám 
o sobě samozřejmě není trestný, naopak jde napří-

klad o přirozený způsob, jak může majitel rozprodat 
své auto na náhradní díly. „Problémem je fakt, že vý-
kupci katalyzátorů většinou neověřují jejich původ. 
Ukradený katalyzátor je v zásadě upotřebitelný dvě-
ma způsoby, a to buď je výhodně použit jako funkční 
náhradní díl jiného vozu, nebo jej povedený výkupčí 
či přímo pachatel odcizení rozebere na prvočinitele 
a se získanou platinou, paladiem či rhodiem se vy-
praví do sběrných surovin. Mají tam z něj radost...,“ 
přidal muž.

PROSTĚJOV Spekulacemi s  kryptoměnou chtěl přijít 
k velkému bohatství už tak dobře situovaný muž z Prostě-
jova. Místo zisku však přišel o úspory...
V pondělí 12. června musel oželet přes tři sta tisíc korun další 
poškozený, který si nechal „dobře poradit“ od pracovníka fi-
nanční společnosti. „Muže kontaktoval telefonicky, předsta-
vil se a řekl mu, že mu pomůže získat jeho peníze z krypto-
měnového účtu,“ prozradila Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství policie Olomouckého kraje.
Protože si oslovený Prostějovan takový účet opravdu kdysi 
zařídil, volající osobě uvěřil. Prostřednictvím nainstalované 
aplikace z dřívějška, umožnil neznámému, aby se dostal do 
jeho počítače. „Dokonce mu sám pomohl, když potvrdil 
všechny transakce prostřednictvím tzv. RB klíčů, aniž by 
věděl nebo si uvědomil, že potvrzuje odchozí platby ze své-
ho účtu,“ prozradila policejní mluvčí. „Navíc zjistil, že došlo 
i k odčerpání finančních prostředků z jiného účtu, kde je 
disponentem,“ Miluše Zajícová s tím, že podvodník si tak 
přišel na částku 320 000 Kč.    (ofr)

PROSTĚJOV. Tři případy krádeží ka-
talyzátorů ze zaparkovaných aut šetří 
za poslední dny prostějovští policisté. 
Zloději je ukradli z vozidel zaparkova-
ných v Západní a Moravské ulici. 

➢ ze strany 3 Jullia Plochinová byla přistižena hned sedmkrát!



 Foto: Adam Knesl

BLAHOPØEJEME!!!
Všem novorozeňátkům a jejich pyšným 
rodičům přeje PROSTĚJOVSKÝ Večerník 

život provázený klidem, zdravím a jen těmi 
nejradostnějšími událostmi. 

Vítejte  na  světě,  děťátka!

Posílejte svá miminka
VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek po-
řizujeme každou středu v  porodnici 
Nemocnice Prostějov. Pokud již mi-
minko na pokoji nezastihneme a má-
te zájem, aby snímek miminka byl 
zveřejněn v rámci rubriky „Vítejte na 
světě“, zašlete fotografii na adresu 
miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, 
datum narození, výška a váha při naro-
zení a také adresu bydliště, na kterou 
vám pak  zašleme jako dárek graficky 
redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uváděj-
te i tel. kontakt. Děkujeme! Redakce 
 PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Kdo z nás by neměl rád psy? Mnozí nějakého čtyřnohého miláčka doma mají, a tak jen mohou potvrdit, že se nejspíš stal nerozlučným členem domácnosti, bez kterého si snad už ani nedovedou představit domácí pohodu. 
Vždyť právě věrní a oddaní chlupáči nepochybně patří k našim nejlepším a nejmilejším přátelům. Pokud si vyberete pejska z útulku a jste zdaleka, prosíme, ověřte si telefonicky, zda pejsek již nebyl vydán. 

Ušetříte si tím cestu, ale i případné zklamání.
Informace a odchyt psů na tel.: 606 855 797 nebo při osobní návštěvě na adrese VOŘÍŠEK - ÚTULEK PRO PSY, SAMOTA 133, 798 58 ČECHY POD KOSÍŘEM. 

Vedoucím útulku je Ing. et Bc. Leopold Dostál.

MAX  BONAPARTE
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Vítejte na svìtì galerie miminek na www.vecernikpv.cz

Rozárie KOLAŘÍKOVÁ
11. 6. 2023 | 47 cm | 2,55 kg

Prostějov

Z Z NEMOCNICE ...NEMOCNICE ...

PROSTĚJOV (Adam Knesl, tiskový mluvčí spo-
lečnosti Agel) Moderní stomatologický rentgeno-
vý přístroj uvedla do provozu Nemocnice AGEL 
Prostějov. Přístroj ProMax 3D Classic od firmy 
Planmeca slouží k  zhotovení panoramatických, 
cefalometrických a  CB-CT snímků pro potřeby 
stomatologů, případně chirurgům při úrazech 
čelistí. Špičkový přístroj v hodnotě dvou miliónů 
korun nahradil původní starý rentgen, který už 
byl nevyhovující.
Nový přístroj patří k  nejmodernějším svého dru-
hu na světě. Lékaři mohou k určení diagnózy nyní 
používat nejen panoramatické a  cefalometrické 
snímky, ale také trojrozměrné rekonstrukce čelisti. 
„Nový stomatologický rentgen je pro naše praco-
viště opravdovým přínosem. Možnost 3D zobraze-
ní čelisti pacienta významně pomáhá specialistům 
při analýze těžších případů v  oblasti ordodoncie, 
implantologie, čelistní chirurgie a zároveň plánová-
ní dalšího léčebného postupu,“ uvedl vedoucí ra-
diologický asistent Roman Kintr s tím, že na rent-
genu dělají zhruba 1700 vyšetření ročně pro 
potřeby stomatologů v  Prostějově a  okolí. „Při 
výběru nového rentgenu pro nás nebyly důležité 
jenom jeho diagnostické možnosti, ale také šetr-
nost k pacientovi. Důsledně dbáme na to, aby zá-
těž rentgenovým zářením byla co nejmenší,“ sdělil 

Kintr. Podle něj citlivé senzory nové generace s vy-
sokým rozlišením a speciálním software umožňují, 
aby rentgen pracoval s minimální dávkou rentgeno-
vého záření. Panoramatický a trojrozměrný sken je 
proveden během 10 až 15 sekund a cefalometrický 
snímek okolo 10,5 sekundy.
Velikost skenované oblasti činí až 15×10×8 centimet-
rů, což umožňuje detailní zobrazení celé čelisti i okol-
ních partií. Trojrozměrný model umožňuje například 
tvorbu řezů v celé zobrazené oblasti, otáčení, zvětšo-
vání, zobrazení kanálů, plánování implantátů i přesné 
měření. Také při panoramatickém snímkování je zře-
telný posun v kvalitě snímků, především díky moder-
ním algoritmům, které vylepšují ostrost, prokreslení 
detailů a eliminují rušení snímků kovovými objekty 
v  ústech (například amalgámovými plombami). 
Díky připojení rentgenu do nemocniční sítě mohou 
snímky lékaři ihned otevřít na monitorech počítačů 
v ordinacích, okamžitě analyzovat stav pacienta a při-
způsobit mu průběh zákroku. Rentgen umožňuje 
i bezproblémové vyšetření hendikepovaných pacien-
tů na vozíku.
Stomatologický přístroj je umístěn na centrál-
ním rentgenu nemocnice v přízemí budovy po-
likliniky. Snímkování se provádí každý všední 
den od 11:00 do 15:00. Vyšetření se provádí 
bez objednání.

Adam VÍTEK
13. 6. 2023 | 50 cm | 3,55 kg 

Čelechovice na Hané

Jaroslav KOUTNÝ
14. 6. 2023 | 48 cm | 3 kg 

Bedihošť
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PROSTĚJOV V  roce 1932 navrhl architekt Eduard Žáček obytný dům 
pro řádové sestry a ošetřovatelky, jehož součástí byla i kaple. Dům byl po-
staven v areálu staré prostějovské nemocnice v Lidické ulici. Funkciona-
listický objekt se v červnu roku 2016 stal kulturní památkou, o tři měsíce 
později ho Olomoucký kraj prodal za 7 milionů korun brněnskému druž-
stvu HOME FIT Plus. Nyní opravený objekt koupil zpět! Za 74 milionů… 
Informaci potvrdila Večerníku
náměstkyně prostějovského pri-
mátora. „Kupní smlouva na objekt je 
podepsána,“ uvedla Marcela Župková 
(ANO 2011) s  tím, že kraj hodlá 
dům přestavět. Od nákladné rekon-

strukce totiž družstvo v  objektu 
pronajímá byty určené pro lidi dů-
chodového věku.  
„Jednala jsem o  tom s  náměstkem 
hejtmana Olomouckého kraje Ivo 
Slavotínkem. Kraj coby zřizovatel 

dlouhodobě bojuje s  nedostatkem 
míst v  prostějovském Centru so-
ciálních služeb. V  této koupi vidí 
možnost, jak scelit pozemky v areálu 
bývalé nemocnice a získat další pro-
story. Měly by zde vzniknout menší 
bezbariérové byty,“ vysvětlila zámě-
ry Župková. Původní kaple, která 
je rovněž opravena, by měla sloužit 
jako místo pro společenská setkání 
klientů centra, pro nejrůznější ško-
lení a podobně.  (kib)

MARTIN ZAORAL
se letos dožívá 70 let. U  této příleži-
tosti vzniká výstava, na niž přispěje 
i  město Prostějov částkou sedmnáct 
a půl tisíce korun. „Peníze půjdou na 
tisk katalogu k výstavě, která je spoje-
na s oslavou kulatého životního jubi-
lea akademického malíře,“ vysvětlila 
první náměstkyně prostějovského 
primátora. 
Posledním, kdo se může těšit na do-
tace, je Josef Franc. Známý fotograf 
dostal 4 000 korun na pořádání vý-
stav svých kolegů. 
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PROSTĚJOV Na základě poža-
davků majitelů psů přistoupilo 
město Prostějov k  úpravě psího 
hřiště v  Dolní ulici. Odstraně-
no bylo několik nevyhovujících 
překážek, změn doznala i brána.

„Obrátili se na mě pejskaři, kteří využí-
vají toto hřiště. Stěžovali si, že některé 
překážky jsou dlouhou dobu nefunkč-
ní, jiné mohou způsobit pobíhajícím 
psům úraz. Vysvětlili mi, že ke cvičení 
svých čtyřnohých kamarádů v  agility 
používá prvky minimum návštěvní-

ků. Naopak je místem srazů, kde si psi 
užívají volnosti, honí se a  podobně,“ 
prozradila exkluzivně Večerníku ná-
městkyně primátora Marcela Župková 
(ANO 2011).
V předminulém týdnu se proto na mís-
to vypravili úředníci a  lokalitu zkont-
rolovali. „Následně došlo k odstranění 
nevyhovujících prvků a nebezpečných 
překážek, přibyly odpadkové koše 
a opravena byla i brána, pod kterou se 
malí psi dokázali protáhnout, a hrozilo, 
že by mohli vběhnout na nedalekou 
komunikaci,“ uvedla Župková s  tím, 
že prvky byly v minulosti opravovány, 
ale bohužel byly vzápětí dřevěné latě 
a  desky rozkradeny. „V  nejbližší době 
dojde k navýšení prahu u vstupní bran-
ky, aby menší psi, kteří se pod ní protáh-
nou, nemohli hřiště v nestřežené chvíli 
opustit,“ dodala. (kib)

Generální 

oprava pøišla 

na 2,2 milionu 

korun

PROSTĚJOV Neobvyklý pohled se 
předminulou neděli naskytl obyva-
telům prostějovského domova se-
niorů. Ne jednom stromě v zahradě 
domova se totiž k údivu všech usíd-
lili dva papoušci rodu Ara!
Zatímco jeden z návštěvníků domova 
oznamoval výskyt papoušků na tísňo-
vou linku prostějovských strážníků, 
obyvateli domova se podařilo jedno-
ho z  opeřenců nalákat na nataženou 
ruku. Vzápětí papoušek přeskočil 
na rameno jeho přítelkyni. Žena 
o nečekaném chování opeřence opět 
informovala strážníky. „Podle jejích 

slov byl papoušek evidentně ocho-
čený a chtěl se s ní mazlit,“ usmála se 
Tereza Greplová, vedoucí prevence 
kriminality Městské policie Prostějov. 
Mezitím se na hlídku operující v cent-
ru města obrátil osmadvacetiletý muž 
s tím, že postrádá dva papoušky. „Uve-
dl, že jde o dvě mladé samičky, se kte-
rými chodí pravidelně do Kolářových 
sadů. Silnější vítr však obě Ary odnesl 
do Nerudovy ulice na zahradu domo-
va seniorů,“ uvedla Greplová a dodala: 
„Strážníci chovatele nasměrovali do 
místa, kde se jeho opeřenci právě na-
cházeli, a on si je tam šťastně odchytil.“ 
Naštěstí i díky všímavým občanům se 
dostali zpět ke svému majiteli.  (ofr)

zjistili jsme
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Červen 1953 znamenal pro 
všechny občany republiky 

masakr v  peněženkách. Vláda to-
tiž provedla měnovou reformu, 
která znamenala, že mzdy a ceny 
se přepočítaly v poměru 5:1. Ho-
tovost do 300 Kčs na osobu se 
přepočítávala v  poměru 5:1 (pou-
ze však u  osob, které nepoužívaly 
námezdní práci), u všech ostatních 
forem (včetně hotovosti právnic-
kých osob) šlo již o poměr 50 Kčs 
starých peněz za 1 Kčs nových pe-
něz. Vklady fyzických osob u  pe-
něžních ústavů do 5 000 Kčs včet-
ně byly přepočítávány v poměru 5 
Kčs starých peněz za 1 Kčs nových 
peněz, vyšší vklady do 10 000 Kčs 
už v  poměru 6,25:1, vklady do 20 
000 Kčs v  poměru 10:1, ty do 50 
000 Kčs 25:1 a vyšší dokonce 30:1, 
vklady složené na nové vkladní 
knížky po 16. květnu 1953 se pře-
počítávaly v  poměru 50:1. Vklady 
na knížky dělníků a úředníků z pra-
videlného podnikového spoření se 
přepočítávaly v poměru 5:1. Prémie 
životního pojištění se přepočítaly 
v poměru 20:1. Zůstatky na účtech 

státních organizací a  některých 
JZD (III. a  IV. typu) se přepočí-
távaly v  poměru 5:1. Zůstatky na 
účtech soukromých podniků pak 
v  poměru 50:1, s  výjimkou částky 
nepřevyšující částku vyplacených 
mezd za předchozí měsíc, tato část 
se přepočítávala v poměru 5:1. Zce-
la zrušeny bez náhrady byly vázané 
vklady vzniklé při měnové reformě 
v roce 1945, závazky z tuzemských 
cenných papírů vydaných před ro-
kem 1945 i závazky státních dluho-
pisů a dluhopisů jiných finančních 
institucí vydané po roce 1945. Prů-
měrně došlo k celkovému přepočtu 
10:1. Vklady ve státní spořitelně 
před měnovou reformou 9 000 000 
Kčs, po přepočtu 930 000 Kčs. Byl 
dramaticky redukován objem obě-
živa ze zhruba 52 miliard starých 
korun na 1,4 miliardy nových, tedy 
přibližně 37:1.

Reformu většina obyvatel po-
chopila jako velkou krádež, 

tím spíše, že členové komunistic-
ké strany dostali často lepší kurs, 
který navíc nebyl vázaný na výši 
částky. V některých městech došlo 
po reformě k nepokojům, zejména 
mezi dělníky. Největší odpor vzbu-
dila měnová reforma v  Plzni, kde 

byl její dopad ještě zvýrazněn tím, 
že plzeňská Škodovka úmyslně vy-
platila mzdy dříve, před reformou 
(tzv. plzeňské povstání). Nepoko-
je byly potlačeny silou. Za úče-
lem dosažení svých cílů poškodila 
měnová reforma velké množství 
drobných i velkých střadatelů, živ-
nostníků a obchodníků, kteří přišli 
o  provozní kapitál. V  Prostějově 
bylo také založeno družstvo hodi-
nářů a zlatníků v počtu 16 členů.

Červen 2013 přinesl tyto udá-
losti. V úterý 11. června se pří-

mo před radnicí bojovalo proti dro-
gám. Zastavila se zde totiž karavana 
cyklo-běhu „Za Českou republiku 
bez drog 2013“. Na prostějovském 
náměstí se k  cyklo-běhu přidali 
studenti zdravotnické školy a  reál-
ného gymnázia a VIP účastnicí byla 
senátorka Božena Sekaninová, kte-
rá také společně s  koordinátorkou 
projektu Prostějov – Zdravé město 
Alenou Dvořákovou podepsala 
„protidrogovou chartu“. Nová vy-
hláška města omezila propagaci 
hraní některých sázkových her,
loterií a  jiných podobných her. 
Provozovatelé jsou podle ní po-
vinni upravit vzhled provozovny, 
kde jsou sázkové hry, loterie a  jiné 

podobné hry provozovány. Cílem 
vyhlášky bylo zabezpečit ochra-
nu před negativními jevy, včetně 
ochrany dětí, mladistvých a sociál-
ně vyloučených. Dne 21.  června 
2013 proběhla již tradiční akce 
Den otevřených dveří 102. prů-
zkumného praporu generála 
Karla Palečka, jíž se zúčastnili pře-
devším žáci mateřských, základních 
a středních škol z Prostějova a oko-
lí. Na letišti se vystřídalo bezmála 
650 žáků, pedagogů, veteránů i pří-
znivců AČR. V  areálu letiště pro-
běhly statické i  dynamické ukázky 
102. průzkumného praporu, Vojen-
ské policie a ASO Dukla Prostějov.

MARTIN ZAORAL
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Máme tu poslední měsíc 
aktuálního školního roku 
2022-2023 a  tak zatímco 
se děti budou stresovat vy-
svědčením, s  Večerníkem 
se tradičně podíváme do 
městských kronik, co se 
v  tomto měsíci odehrálo 
v letech minulých.

Opravy v plném proudu
V Prostějově se začátkem teplejší-
ho počasí opět začaly tolik potřeb-
né práce na komunikacích i chod-
nících. Je jen dobře, že se o  ně 
město snaží takto starat. Na někte-
rých místech už rekonstrukce byla 
opravdu akutní, ještě však existují 
jiná, kde by se víc než hodila. Sice 

jich není mnoho, je jasně patrné, 
že zrovna v Prostějově si nemáme 
na stav vozovek a chodníků co stě-
žovat. Každá oprava samozřejmě 
nedopadne úplně ideálně, ale to 
jsou věci, na nichž se do budoucna 
dá takzvaně vyšívat. 

Jana Pospíšilová, Prostějov

Jaro zmizelo
Počasí si už skutečně dělá, co 
chce, je to stále více vidět. Stačí 
se podívat na letošní rok. V zimě 
byste skutečně mrazivých dnů na-
šli pomálu, ale chladné počasí se 
drželo více než dlouho s krátkými 
přestávkami. Pak ale najednou 
skok rovnou do letních teplot. 

Dělení na čtyři roční období už 
budeme moct brzy zrušit, vypadá 
to, že nám zůstane jen zima a léto. 
Smutným faktem je průvodní jev 
– v  důsledku delšího chladného 
počasí člověk topí stále déle, což 
s ohledem na ceny není příznivé.

Jaroslav Krátký, Prostějov

Proè to radìji nedarujeme? 
Nejednou člověk narazí na vyho-
zené kusy dětského či dospělého 
oblečení, kterému není vůbec nic. 
V případě, že ho někdo už nepotře-
buje a prodá ho, to je jiná, ale proč 
ho vyhazovat? Stačí si uvědomit, že 
by mohlo posloužit ještě řadě z nás. 
Jen v  regionu máme několik dět-

ských domovů, azylový dům, tam by 
za tyto dary byli vděční. Vyhazovat 
téměř nová trička, mikiny namísto 
takové pomoci, to mi přijde jako vy-
hazování peněz oknem. Je hezké, že 
si to člověk může dovolit, ale mohl 
by z toho mít daleko lepší pocit.

Hana Navrátilová, Prostějov

Do velkých profesionálních klubů pu-
tuje daleko více peněz než do sportů, 
o které se starají dobrovolníci ve svém 
volném čase a vedou k děti k různým 
aktivitám. To je trošku absurdní situ-
ace, která u nás dlouhodobě platí. Já 
jsem stále názoru toho, že stát i města 
by měly podporovat hlavně mládež 

a  malé sportovní kluby, aby mohly 
nadále fungovat a profesionálové by si 
na sebe měli umět vydělat výsledky za 
přispění sponzorů. Jenže tohoto cíle 
se asi nikdy nedočkáme, pak může-
me nadále mluvit o tom, proč je sport 
v takovém stavu.

David Nový, Prostějov
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původní
zpravodajství

MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Nejvyšší dotace ve výši 50 000 ko-
run poputuje dvěma osvědčeným 
prostějovským souborům. Tím 
prvním je Divadelní soubor Pronit-
ka, který pravidelně téměř každou 
neděli připravuje oblíbená loutková 
představení pro děti v  prostějovské 
sokolovně. „Peníze budou využity 
mimo jiné na vybavení, výrobu a ná-
kup kulis,“ uvedla první náměstkyně 
prostějovského primátora Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými 
osobnostmi Prostějova). 

Finanční prostředky ve stejné výši 
půjdou také pěveckému sboru Nota 
Bene, který v  Prostějově funguje 

osm let. Jako cíl svého snažení si jeho 
členky vzaly šíření radosti z  hudby. 
Padesát tisíc na jednorázovou akci 
bude moci využít David Bartoš, kte-
rý po úvodních dvou ročnících na 
sebe přebírá zodpovědnost za po-
řádání Festivalu současného umění, 
jenž se v našem městě konal na pod-
zim. Štafetu převzal po zakladateli 
festivalu Mirovi Macíkovi. „Peníze 
jsou určeny na produkci festivalu,“ 
informovala Sokolová. 

Klub vojenské historie Dukla se 
do všeobecného povědomí zapsal 
zejména pořádáním spanilých jízd 
po vesnicích regionu, které měly za 
úkol stylově připomenout konec II. 
světové války. Město Prostějov mu 
nyní pošle 40 000 korun na oslavu Dne 
veteránů, který se každoročně koná na 
střelnici v areálu bývalé Vitany. O  pět 
tisíc méně dostane mezinárodní 
policejní asociace, která zprostřed-
kovala návštěvu policistů z  Bosny 
v  Prostějově. Třicet tisíc korun ob-

drží Hanácký folklórní spolek, mezi 
jehož nejvýraznější aktivity patří 
organizace Setkání Hanáků, které se 
bude tradičně konat koncem letoš-
ního září. 
Po dvouleté pauze by se do Kolářových 
sadů měla vrátit sympatická akce 
City Picnic, jejíž první dva ročníky 
pořádal Zbyněk Král. Ten na další 
ročník veskrze letní akce získal od 
města dotaci ve výši 20 000 korun. 
Akademický malíř Jan Jemelka, který 
žije a  tvoří v Olomouci-Hodolanech, 

Komunikace se propadají
Prostějov (mik) – Problémy s propa-
dajícím se chodníkem hlásí občané by-
dlící v Barákově ulici v Prostějově. „Již 
čtyřikrát v krátké době se opět propadl 
chodník před domem číslo 27. V minu-
losti se vždy dlaždice pouze podsypaly. 
Ze strany magistrátu jsme dostali upo-
zornění na deratizaci a její doporučení 
v jednotlivých domech. Avšak nikde se 
potkani, kteří si dělají cesty pod dlažbou 
chodníků, v domech a okolí nevyskytu-
jí! Začíná se dokonce už propadat i ob-
rubník vozovky a je zřejmé, že se něco 
v podzemí děje. Byla by asi vhodná kon-
trola kanalizace pomocí kamery, může 
být prasklé potrubí,“ míní Antonín 
Koudelka, který se obrátil přímo na 
magistrát. „Děkujeme za upozorně-
ní, správcem komunikací necháme 
prověřit stav dešťové kanalizace a za-
bezpečíme lokální opravu chodníku,“ 
ubezpečila vzápětí Petra Vymazalová, 
referentka informační služby prostějov-
ského magistrátu.

Co místo kasáren? Pøijïte!

Prostějov (red) – V úterý 20. června 
v 18.00 hodin se ve foyeru kina Metro 
70 uskuteční vernisáž výstavy sou-
těžních návrhů v  rámci urbanistic-
ko-krajinářské soutěže Revitalizace 
lokality bývalých Jezdeckých kasáren 
v Prostějově. „Samotnou výstavu pak 
mohou Prostějované zhlédnout až 
do 21. července tohoto roku,“ připo-
mněl náměstek prostějovského pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011).

Prostìjov bude bavit i letos!

Prostějov (mls) – Třetí ročník úspěšné-
ho turistického projektu # Prostějov ba-
ví, díky němuž v uplynulých dvou letech 
vzrostl počet turistů, kteří ve městě stráví 
více jak jednu noc, nabídne i letos spous-
tu atrakcí zdarma. „Naším cílem je přilá-
kat k nám návštěvníky, kteří se zdrží více 
než jeden den. Poskytovatelé ubytování 
zdarma obdrží kartičky #Prostějov baví, 
které ubytovaným hostům umožní vy-
užívat vybrané služby zdarma. Nabídka 
aktivit je pestrá,“ prozradila Milada 
Sokolová (ODS spolu s nezávislými kan-
didáty města Prostějov), první náměst-
kyně primátora. Na prázdninovou kartu 
#Prostějov baví mají nárok všichni uby-
tovaní na dvě a více nocí včetně dětí, kteří 
se ubytují u uvedených provozovatelů. 
Mezi zapojené ubytovatele patří Hotel 
Avion, Hotel Gól, Penzion u Antoníčka, 
Penzion u  Paroháče, Penzion Stella 
a Penzion Ema a také Penzion Frikulin. 
Návštěvníci budou mít vstup zdarma 
například nejen do aquaparku či na kou-
paliště ve Vrahovicích, ale třeba i do kina 
Metro 70. 

RYCHLÝ
RNÍK
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PROSTĚJOV U nás se pořád něco děje. A není to tím, že by sem 
pravidelně zajížděl populární herec Miroslav Donutil se svojí 
stejnojmennou show plnou vtipných historek. Ovšem fakt, že 
si lidé z Prostějova mohou mimo jiné vyprávět o zážitcích z růz-
ných kulturních akcí, určitě není samozřejmostí. Aby tomu tak 
bylo, rozdává Statutární město Prostějov pravidelně dotace do 
kultury. Peníze z rozpočtu pomohou například při pořádání fes-
tivalu, happeningu či katalogu k výstavě. 

Podporu získaly sokolské loutkářky 
i Festival současného umění 
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Pořádání výstav 

Tisk katalogu k výstavě 

City Picnic

Festival Setkání Hanáků

Návštěva policistů IPA Bosna

Oslava Dne veteránů

Divadelní soubor Pronitka

Pěvecký sbor 

Festival současného umění 

P E E N CP E E N C

jak byly rozdìleny kulturní dotace...

Zdroj: Magistrát města Prostějova

PROSTĚJOV Minulý čtvrtek 
8. června odpoledne představil Libor 
Šebestík, předseda Aeroklubu Josefa 
Františka, nově zrenovovaný letoun 
Zlín Z-326 Trener Master. Jeho 
generální renovace přišla na 2,2 
milionu korun, město Prostějov 
se podílelo dotací ve výši 300 000 
korun. Novotou vonící stroj si 
na letiště přišli prohlédnout ná-
městci primátora Jiří Rozehnal, 
Miloš Sklenka a Jiří Pospíšil. 

Kristýna BOHATOVÁ
„Tento Zlín Z-326 Trener Master byl 
pro potřeby armády vyroben v  roce 
1960. My jsme ho při renovaci oblék-
li do původních kamuflážních barev 
a  dostal také zpět své někdejší číslo 
0604,“ uvedl Šebestík. Letoun byl po-

dle jeho slov rozebrán do posledního 
šroubku a  každé jeho části 

se dostalo výjimečné péče. Renovaci 
prováděla odborná firma z Otrokovic, 
jejíž pracovníci na ní strávili osm 
měsíců. 

Stroj, který ještě dnes dokáže letět 
až 260 km/hod, v  aeroklubu vyu-

žívají jako aerovlek 
pro větroně a  také 

při navigačních 
soutěžích. Po-
dle vedoucí-
ho letového 

provozu Jiřího 
Chlachuly jako 

aerovlek není zrov-
na levnou záleži-

tostí. Za jedinou letovou 
hodinu totiž spolkne 35 litrů pa-

liva. „S generálkou prošlým motorem 
by měl nalétat tak sedmnáct set hodin, 
pak bude muset dostat motor nový. 
To je ale otázka deseti až patnácti let, 
ročně nalétá totiž sto dvacet hodin,“ 
doplnil Chlachula. 

Generální Generální 

oprava pøišla 
oprava pøišla 

na 2,2 milionu 
na 2,2 milionu 

korunkorun

K

Už odnepaměti spisovatelé všech dob 
a kultur velebili „nezkažený“ život na 
venkově, který kladli do protikladu 
k chaotickému a nezdravému životu 
ve městě. Teprve nyní to vypadá, že 
se knižní ideály konečně změní v re-
alitu. Kdo žije na vesnici, ten zdravý 
prostě bude muset zůstat. Pokud se 
totiž už z jakéhokoliv důvodu vypra-
ví k  nejbližšímu doktorovi, může si 
sice nějaký čas posedět v  přeplněné 
čekárně, nicméně po jisté době se 
stejně asi vydá zdravotní vycház-
kou zpět k  domovu. Lékařů totiž 
kvapem ubývá, ti stávající stárnou 

a  ti mladí se na „venkov“ nehrnou. 
Na menších městech chybí zejména 
zubaři a  praktičtí lékaři pro dospě-
lé i pro děti. Všichni tito doktoři to 
mají dobré v tom, že bývají vlastními 
pány, na druhou stranu si chod ordi-
nace včetně administrativy, ekono-
miky a  zásobování musí řešit sami.  
Pravdou je, že menší města i v našem 
regionu jim všemožně vycházejí 
vstříc a  začínajícím praktikům i  zu-
bařům stále častěji poskytují ordina-
ce bezplatně či za velmi nízký nájem. 
Jenže ono to není jen o  penězích. 
Mladí lékaři se svými rodinami volí 

větší města i kvůli lepšímu uplatnění 
svých partnerů či partnerek, širšímu 
výběru kvalitních škol, sportovního 
a kulturního vyžití či kontaktům se 
spolužáky a dalšími vzdělanými lid-
mi. Ano, dojíždět z města na venkov 
se dá vždycky, ale nikdo se do toho 
právě nehrne. 
Na druhou stranu pro lidi žijící na 
vesnicích představuje aktuální trend 
velkou výzvu. Ostatně současná 
medicína se stále více snaží zpro-
středkovat zdraví v harmonii s příro-
dou. Žádné léky, žádné operace, ale 
samozřejmě ani žádné šarlatánství. 

Její filozofie by se dala shrnout asi 
takto: střídmě jezte a pijte, radujte se 
z  drobností, co možná nejčastěji se 
hýbejte a občas si zacvičte jógu. Po-
kud se za takových podmínek ještě 
stihnete čas od času i slušně vyspat, 
vaše tělo se uzdraví samo a k dokto-
rovi prostě nebudete muset. 
Pokud tedy žijete na venkově, měli 
byste se těmito dobrými radami 
začít řídit co nejdříve. Ono totiž za 
pár let už stejně pravděpodobně ve 
vašem okolí nebude lékař, který by 
vám s vašimi zdravotními patáliemi 
mohl pomoci i jinak. 
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Nejhodnotnější ceny obdrželi zá-
stupci vítězné třídy 4. TS ze SO-
ŠPO. „Pokud vím, tak na Keltské noci 
nikdo od nás zatím nebyl, takže to 
pro nás bude premiéra. Krabice plná 
kosmetiky od firmy Annabis vypadá 
naprosto luxusně a určitě u nás najde 
uplatnění. Na zámek v  Čechách pod 
Kosířem rádi vyrazíme, skoro všichni 
známe park, ale na prohlídce uvnitř 
byl zatím jen málokdo. Jedna spolu-
žačka je ovšem z Čech pod Kosířem, 
tak nás třeba provede...,“ těší seVen-
dula Morozová za třídu, jejíž studenti 
včetně třídního a pana ředitele se mo-

hou těšit i na roční předplatné PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku. To ale ne-
bylo všechno! „Pizzu z Vosíme.cz jsem 
už osobně ochutnala a musím říct, že 
byla opravdu výborná. Poukazy do 
restaurace Šnyt nám také udělaly vel-
kou radost, sama jsem v tom podniku 
ještě nebyla, nicméně jsem slyšela, že 
tam je velmi přátelská obsluha. Ideální 
by bylo, kdybychom vyrazili všichni 
společně, ale bojím se, že to nevyjde,“ 
dodala.
Na druhém místě skončila třída 
4. B ze SZŠ. Tato třída by v dohled-
né době měla vyrazit na hrad Štern-
berk. „Tam už jsem byla, a  dokonce 
jsem do Šternberka dojela na kole. 
Nicméně dovnitř jsem nešla a myslím, 
že ani nikdo z naší třídy tam ještě ne-
byl. Ten velký sud piva osobně pova-
žuji za asi nejlepší cenu celé soutěže! 
Jen mi dělá starost, jak ho dostanu 

k nám do bytu, je fakt těžký. Vypijeme 
ho buď tam, nebo na naší chatě v Har-
tinkově. Co se týče ceny od Metro 70, 
tak za sebe musím říct, že tam jsem 
dlouho nebyla a nemám moc přehled, 
co teď v  kinech běží. Předpokládám, 
že jako třída si vybereme asi nějakou 
komedii. O  kebab bude obrovský 
zájem, i když se musím přiznat, že já 
sama ho moc nejím a  raději si vařím 
sama. A  co se týče aquaparku? Tak 
tam určitě vyrazíme, sama se ve vodě 
cítím jako ryba,“ zhodnotila plejádu 
dárkových poukazů a hodnotných cen 
Tereza Nováková ze 4.B, jejíž studenti 
dostanou půlroční předplatné PROS-
TĚJOVSKÉHO Večerníku.  
Radovat se mohla i třída 4.G z Art 
Econ, která skončila na třetím místě. 
I  na tyto studenty čekala opravdová 
hromada ocenění. „Na rockovém 
festivalu u  přehrady jsme zatím ne-
byli, uvidíme, kolik nás na něj vyrazí, 
hodně spolužáků a spolužaček je totiž 
z Olomouce. I díky tomu však určitě 
využijeme volné vstupenky do taměj-
ší ZOO, kam jsme ostatně už v rámci 
školy chodili fotografovat. Je fascinují-
cí sledovat, jak se zoo neustále rozvíjí 
a jak přibývají nové pavilony,“ neskrý-
vala radost Veronika Hráčková. A ne-
bude to jejich jediná společná akce. 

„Bowling jsme byli zatím se třídou 
hrát pouze jednou, bylo to v  Kolibě, 
v Bowling palace si to rádi zopakuje-
me. Doufáme, že s námi vyrazí i naše 
oblíbená paní učitelka třídní. V letním 
kině už jsem byla, ale v Mostkovicích 

asi ještě ne, domluvíme se ve třídě 
a  pravděpodobně vyrazíme na něja-
kou komedii. Co se týče piva z  Jadr-
níčku, tak jsme moc rádi, jen se musím 
přiznat, že jsme nečekali, že bude ne-
alkoholické,“ usmála se končící žáky-

ně 4.G z Art Econ, jejíž studenti získali 
čtvrtletní předplatné PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku.  
Redakce Večerníku všem výhercům 
gratuluje a  přeje, aby jim všechny 
ceny zpříjemnily nadcházející léto. 
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partneři soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku“

PROSTĚJOV Tak to máme opět úspěšně za sebou. První ročník naší 
velké soutěže „O nejoriginálnější tablo PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
2023“ jsme uspořádali už v roce 2012. Od té doby ji pořádáme pravi-
delně každý rok, vynechat jsme museli pouze v letech 2020 a 2021, 
které poznamenal koronavirus. Z toho všeho vyplývá, že se letos po-
dařilo připravit jubilejní 10. ročník. A na něj se díky skvělé spolupráci 
s našimi partnery podařilo zajistit rekordní množství cen. Zástupci 
jednotlivých tříd si je všechny převzali uplynulou středu 14. června. 

 Foto: Martin Zaoral 

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

PROSTĚJOV Jedním z  hlavních 
bodů úterního programu 6. jed-
nání Zastupitelstva statutárního 
města Prostějova bylo projedná-
ní závěrečného účtu města za rok 
2022 a  následné schválení účetní 
závěrky za loňský rok. Jak už je 
díky informacím Večerníku ve-
řejnosti známo nějaký ten týden, 
loňský rozpočet Prostějova skon-

čil přebytkem přes 114 milionů 
korun, přestože původní návrh 
tohoto nejdůležitějšího dokumen-
tu města počítal se schodkem přes 
208 milionů korun. Hospodářský 
zázrak? Zastupitelům uvedené 
výsledky hospodaření za rok 2022 
vysvětloval Radim Carda, vedoucí 
finančního odboru prostějovské-
ho magistrátu. 
Rozpočtové hospodaření města Pros-
tějova skončilo v roce 2022 kladným 
saldem příjmů a výdajů ve výši 114,13 
milionu korun. „Oproti plánované 
rozpočtované ztrátě k  31.  prosinci 
2022 ve výši 208,43  milionu korun 
jde o výsledek z hlediska rozpočtové-
ho hospodaření statutárního města 
Prostějova za rok 2022 velmi příznivý. 

Bylo dosaženo vyššího plnění roz-
počtu na straně příjmů a  také 

k  úspoře na straně 
výdajů, kde bylo 

uspořeno 8,06 
procenta upra-
veného rozpoč-
tu,“ sdělil hlavní 

důvody úspěchu 
Radim Carda. Cel-

kové příjmy měs-
ta dosáhly vloni 

výše 1 268,67 
milionu korun 
a  oproti uprave-
nému rozpočtu 
byly přeplněny 
o  221,37 milio-
nu korun, tedy 
o 21,14 procenta. 
„Příjmy města 
jsou závislé ze-

jména na daňových příjmech, které 
tvoří 78 procent celkových příjmů. 
Jejich rozpočet je proto sestavován 
z důvodu opatrnosti velmi konzerva-
tivně. Daňové příjmy neboli sdílené 
daně, výlučné daně, místní poplatky, 
správní poplatky a  podobně dosáhly 
plnění 126,81 procenta upraveného 
rozpočtu. Jejich výše v  roce 2022 či-
nila 982,7 milionu korun. Meziroč-
ně došlo k  nárůstu daňových příjmů 
o 153,59 milionu korun. 
K  nejvyššímu nárůstu došlo 
u  DPH, a  to o  64,07 milionu ko-
run, daně z  hazardních her, kdy 
město vybralo 43,93 milionu 
korun, a  u  daní z  příjmů právnic-
kých osob, které činily 24,5 mi-
lionu korun. Nedaňové příjmy ve 
výši 169,77  milionu korun jsou pak 
tvořeny zejména příjmy z  pronájmu 
majetku, z  poskytovaných služeb, 
z  odvodů příspěvkových organizací 
a přijatými sankčními platbami. Tyto 
příjmy byly naplněny na 117,8 pro-
centa upraveného rozpočtu. V  po-
rovnání s  rokem 2021 došlo k  ná-
růstu o 19,39 milionu korun. Město 
Prostějov v  roce 2022 navíc získalo 
dotace ve výši 111,1 milionu korun, 
což představuje meziroční pokles 
o 35,73 milionu korun. Rozpočet při-
jatých dotací byl plněn na 89,98 pro-
centa,“ vypočítal Radim Carda, který 
vzápětí zastupitelům krátce popsal 
i výdaje města v loňském roce. „Cel-
kové výdaje města dosáhly ve skuteč-
nosti výše 1 154,54 milionu a opro-
ti upravenému rozpočtu vykazují 
úsporu 101,2 milionu korun, v  pro-
centuálním vyjádření jde o  plnění 

rozpočtu na 91,94 
procenta. Celko-
vé výdaje města 

jsou ze 79 procent tvořeny běžnými 
provozními výdaji, to je výdaji na za-
jištění provozu magistrátu a  organi-
zací, které jsou napojené na rozpočet 
města. Běžné výdaje dosáhly čerpání 
94,2 procenta upraveného rozpočtu, 
což představuje úsporu 56,49 mi-
lionu korun. K  výrazným úsporám 
oproti plánovanému rozpočtu došlo 
zejména ve výdajích na neinvestiční 
nákupy a související výdaje a také ve 
výdajích na platy a  souvisejících vý-
dajích,“ řekl Radim Carda, vedoucí fi-
nančního odboru. Celkový výsledek 
hospodaření města tedy skončil klad-
ným saldem příjmů a výdajů ve výši 
114,13  milionu korun. Byl snížen 
deficitní rozdíl, který byl v  uprave-
ném rozpočtu ve výši 208,43 milionu 
korun. V  rámci schváleného roz-
počtu byl plánován deficit ve výši 
153,63  milionu korun. Skutečný 
výsledek hospodaření tak výrazně 
přesahuje výsledek rozpočtového 
hospodaření schválený zastupitel-
stvem města.
Zastupitelé a  zastupitelky v  úte-
rý výsledky hospodaření i  účetní 
závěrku roku 2022 schválili bez 
větších diskusí. Podle primátora 
Františka Jury (ANO 2011) se pak 
navíc navýšily finanční rezervy 
města na částku 430 milionů ko-
run. „Jako významný faktor, který se 
podílí na pozitivním výsledku hospo-
daření, je i  nulový ukazatel dluhové 
služby, který je dán tím, že město 
Prostějov ke svým dobrým finanč-
ním výsledkům nepotřebuje žádné 
bankovní úvěry a je schopno tak vy-
soké investiční výdaje financovat ze 
svého rozpočtu a  finančních rezerv,“ 
zdůraznil ještě první muž Prostějova 
František Jura. 

Zastupitelé hlasovali pro Županiče i Ivanu Hemerkovu in memoriam

řízení společné fotografie zastupitelů 
venku před radnicí. Poté ale schůze 
pokračovala plynule dál a  po 
šestnácté hodině bylo šesté 
jednání prostějovského za-
stupitelstva ukončeno.

PROSTĚJOV
Poslední předprázdninové jednání 
zastupitelstva proběhlo celkem 
v  normálu a  až na pár výjimek 
nedocházelo k  žádným ostrým 
diskusím, natož k  vulgárním 
projevům, právě naopak. 
V  mnohých případech se 
prostějovští komunální politici 
snažili být vtipní a  Večerník jako 
vždy několik „perliček“ pro své 
čtenáře zachytil. 

* „Dostal jsem vůbec slovo,
pane náměstku?“ 

Primátor František Jura (ANO 2011) 
začal diskutovat bez vyzvání, jednání 
v  tu dobu vedl jeho náměstek Jiří 
Rozehnal (ANO 2011).

* „Kdo nic nedělá, nic nepokazí!“ 
Radní Jan Zatloukal (ODS spolu 
s  nezávislými osobnostmi města 
Prostějova) se rozhodl hlasovat 
pro výstavbu discgolfového hřiště 
v Kolářových sadech. A to i přesto, 
že opozice apelovala na větší 
zajištění bezpečnosti.

* „Nevím, jestli prostějovský fotbal 
má takovou kvalitu!“ 

Opoziční zastupitel Martin Hájek 
(Na rovinu!) touto větou pořádně 
naštval primátora a  prezidenta 
prostějovského fotbalového klubu 
Františka Juru (ANO). Dotace na 
rekonstrukci stadionu ovšem byla 
vzápětí v pohodě schválena. 

* „Nechci se tady bavit o tom,
jestli Prostějov bude hrát někdy 

první ligu!“ 
Prostějovský primátor a  současně 
předseda eskáčka František Jura se vší 
vehemencí obhajoval naplánovanou 
rekonstrukci fotbalového stadionu.

* „Kozlovice mají lepší stadion
než Prostějov!“ 

Znovu primátor Jura, tentokrát při 
porovnávání kvality fotbalových 
stánků v okolí.
* „Možná vás všechny překvapím, 
ale souhlasím s  tím, že Prostějov si 
zaslouží krásný fotbalový stadion!“ 
Ne všichni opoziční zastupitelé 
byli proti rekonstrukci fotbalového 
stadionu, František Švec (Na rovinu!) 
byl pro.
* „Mně je z této diskuse neuvěřitelně 

smutno! Nemůžeme plivnout 
občanům do obličeje!“ 

Radní Tomáš Blumenstein (ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi města 
Prostějova) byl znechucený výroky 
opozičníků, kteří kritizovali vítězný 
návrh občanů v rámci participativního 
rozpočtu na výstavbu discgolfového 
hřiště. 
* „My už tady dopředu řešíme, jestli 
když vstoupím na cyklostezku, tak 

mě rovnou sejme cyklista!“
Zastupitel Radek Moudrý (ODS 
spolu s  nezávislými osobnostmi 
města Prostějova) rovněž nechápal 
argumenty opozice, která považuje 
discgolfové hřiště v  Kolářových 
sadech za nebezpečné.
* „Je to naprostá hloupost a blbost!“ 
Zastupitel Richard Beneš (ANO 
2011) označil protesty opozice zcela 
jasně a stručně.

* „Když mluvím já, očekával bych, 
že nebude mluvit někdo jiný!“

Primátor František Jura (ANO) 
několikrát takto udržoval disciplínu 
na jednání zastupitelstva.

* „Upsali bychom se něčemu 
takovému, jako byly Potěmkinovy 

vesnice!“ 
Opoziční zastupitel Pavel Dopita 
(SPD) podpořil návrh radních 
na vystoupení ze spolku Odpady 
Olomouckého kraje. 

„Hlásíte se do diskuse po třicáté 
čtvrté. Ale prosím…“ 

Primátor František Jura (ANO) měl 
dokonalý přehled o počtu diskusních 
příspěvků opozičníka Aleše Matyáška 
(Na rovinu!).
 Zaznamenal Michal Kadlec

PERLIÈKYPERLIÈKY
ze zastupitelstvaze zastupitelstva
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Úèet mìsta Prostìjov za loòský rok schválen

PROSTĚJOV Oproti dřívějším 
zvyklostem schvalovali v  úterý za-
stupitelé seznam hned osmi jmen 
osobností, kterým budou předány 
prestižní Ceny města Prostějova. 
Jde o  navýšení počtu oceněných, 
v předešlých letech nikdy nepřesáhl 
šest držitelů cen. Až na jednu výjim-
ku proběhl schvalovací proces bez 
problémů. 
Pro osm držitelů Cen města Prostějova 
se nakonec hlasováním vyslovilo šesta-
dvacet zastupitelů, sedm z nich se hla-
sování zdrželo. „Když jsem si v návrhu 
oceněných přečetl na seznamu jméno 
pana Hanáka, zarazilo mě to. Samo-
zřejmě chápu jeho zásluhu o městskou 
hromadnou dopravu v  Prostějově, ale 
jinak mi přijde jako kontroverzní osob-
nost. Mimo jiné se například chlubil 
falešným titulem z Oxfordu nebo pro-
hlašoval, že by se měly mlátit děti pro-
testující proti změnám klimatu. Z těch-
to důvodů je pro mě jméno Jaroslava 
Hanáka nehlasovatelné,“ ozval se s jedi-
nou kritickou připomínkou k seznamu 
oceněných opoziční zastupitel Martin 
Hájek (Na rovinu!).
Hlasování ale proběhlo hladce a všich-
ni laureáti byli schváleni.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal KADLECMichal KADLEC
a Kristýna BOHATOVÁa Kristýna BOHATOVÁ

Milan Čečman
Významná osobnost atletiky

a předseda Atletického
klubu Prostějov.

Mgr. Ivana Hemerková
 in memoriam

Dlouholetá politička, prostějovská 
zastupitelka, radní, náměstkyně 

a ředitelka Střední zdravotnické školy 
v Prostějově získala ocenění
za zásluhy za rozvoj města.

Ladislav Županič
Známý prostějovský rodák je skvělým 

hercem, dabérem i muzikálovým 
zpěvákem. Je držitelem Ceny Thálie 

z roku 2016 za celoživotní 
herecko-pěvecké mistrovství.

Ing. Jaroslav Hanák
Předseda představenstva a prezident 

dopravní společnosti FTL-First 
Transport Lines, bývalý dlouholetý 

prezident Svazu průmyslu a dopravy 
ČR, držitel mnoha tuzemských

a zahraničních ocenění.

Jaroslav Trubač
Designér brýlí, který v Prostějově 

působil jako produktový 
a průmyslový designér například

 pro Galu Prostějov. Podílel
 se na výstavě probíhající v Městské 

galerii Prostějov „Brejle a okuliare – 
design brýlí v Československu“.

RNDr. Ivana Hájková
Dlouholetá členka pedagogického 
sboru Gymnázia Jiřího Wolkera, 

vítězka soutěže Zlatý Amos
– nejoblíbenější učitelka v ČR.

PhDr. František Štuřík
 in memoriam
Významný překladatel

a středoškolský profesor klasického 
gymnázia (nyní Gymnázium Jiřího 
Wolkera), vyučoval latinu, řečtinu, 

filosofii, němčinu i ruštinu. www.vecernikpv.cz

Ing. Ján Mokoš
Bývalý primátor města Vysoké

Tatry obdrží Cenu města Prostějova 
za prohloubení spolupráce a aktivní 
účast při akcích partnerských měst 

Vysoké Tatry a Prostějov.

   

se zastupitelé a zastupitelky louèili
potleskem vestoje



Martin ZAORAL
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CELKOVÁ HODNOTA CEN

  

CELKOVÁ HODNOTA CEN CELKOVÁ HODNOTA CEN

1. MÍSTO 4. TS ZE SOŠPO 2. MÍSTO 4. B ZE SZŠ 3. MÍSTO 4.G Z ART ECON

PROSTĚJOV Neměli prostě na 
výběr! Nejenže studenti třídy 4. TS 
ze SOŠPO usoudili, že tu maturitu 
prostě udělat musí, což se drtivé 
většině z nich také podařilo, kromě 
toho zvítězili v naší velké soutěži ta-
bel. Exkluzivní dvojrozhovor vedl 
Večerník s  Vendulou Morozovou 
a  Terezií Vodičkovou. Zpovzdálí 
přihlížel i jejich třídní učitel Václav 
Stodůlka, který celý průběh klání 
prožíval snad ze všech nejvíc. 

Martin ZAORA L
Hlavním tématem vašeho tabla 

byla uvolněná společná fotografie. 
Kde vznikla? 
„Na našem skvělém maturitním plese, 
který jsme uspořádali na téma Ame-
rická noc. Vrátili jsme se v něm do ‚de-
vadesátek‘ a tomu přizpůsobili obleče-
ní i výběr hudby. Bylo to úplně super!“

To by mě tedy zajímalo, odkud 
vy znáte devadesátá léta? Vždyť jste 
v té době ještě nebyli na světě… 
„Hlavně z filmů, líbí se nám i písničky 

z té doby. Předpokládáme, že to byla 
veselá doba a určitě bychom si ji uměli 
užít.“

Tablo doplňovalo heslo Mů-
žeme? Musíme! Koho napadlo a co 
jste tím vlastně mysleli? 
„S  nápadem přišel spolužák Matias. 
A mysleli jsme tím přesně to, co bylo 
napsáno ve Večerníku: tedy, že jsme 
dospěli do věku, kdy tu maturitu pro-
stě dát musíme. Cesta zpět už prostě 
není.“

A jak jste tedy nakonec dopadli?
„Ve třídě nás bylo 25, jeden nebyl 
k maturitě připuštěn a jedna ji neudě-
lala. Zbytek to dal, takže za nás myslím 
celkem úspěch.“

Svůj úkol jste tedy skvěle zvlád-
li na všech frontách. Na co se nyní 
těšíte? 
„Na volno, na prázdniny a také na ces-
tování. Ostatně polovina naší třídy 
byla zaměřená na turismus a  ta dru-
há na sport. K cestování a poznávání 
nových míst i  lidí však máme blízko 
všichni!“

PROSTĚJOV Tito studenti šli 
do soutěže se srdcem na dlani. 
Snad i  proto to pro ně tak dob-
ře dopadlo. Třída 4.B obsadila 
druhé místo s tablem, které stu-
dium na Střední zdravotnické 
škole představuje jako „srdeční 
záležitost“. I  o  tom si Večerník 
pohovořil s  čerstvou absolvent-
kou Terezou Novákovou, kterou 
na vyhlášení doprovodila oběta-
vá třídní učitelka Veronika Vy-
bíhalová. 

Martin ZAORA L
Byla zdravka opravdu vaší sr-

deční záležitostí? 
„Myslím, že jo. Na tuhle školu se asi 
nemůže hlásit někdo, kdo by péči 
o druhé neměl v srdci.“ 

Co vám v tom srdci na zbytek 
života po škole zůstane? 
„Určitě oblíbení učitelé, zejména 
naše třídní učitelka paní Vybíhalo-
vá. Dále pak vzpomínky na výlety 
do Prahy či do Jedovnice. A sranda 

byla určitě i během praxe ve špitá-
le.“

Jak byste charakterizovala vaši 
třídu? 
„Určitě se v ní sešli lidé, kteří drželi 
při sobě. Všechno jsme to ostatně 
završili na vydařeném maturitním 
večírku, který jsme uspořádali na 
Sportcentru DDM. Místo jsme zvo-
lili s  ohledem na to, aby si někteří 
z  nás mohli během večírku zahrát 
i volejbal.“

Jak vůbec tablo vznikalo? 
„Domluvili jsme si fotografa, nicmé-
ně velkou zásluhu na něm měla ma-
minka naší spolužačky, která vše dala 
dohromady. My jsme jí do toho jen 
maličko kecali. Výsledek se však líbil 
celé třídě.“

Do soutěže vás přihlásil váš pan 
ředitel. Jaký k němu máte vztah? 
„Je to fajn chlap, bohužel od doby, co 
mě přestal učit, jsem ho už moc ne-
potkávala. Ještě ve ´druháku´ jsme 
ho však měli na ruštinu a  hodiny 
s ním byly prima.“ (úsměv)

 Foto: Martin Zaoral  Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Třetí místo vybojo-
valo nápadité tablo, které je k vidění 
v Květinářství Viola na Žižkově ná-
městí, v němž maturanti dali naje-
vo, že už nyní patří na noční oblohu 
i s jejími souhvězdími. Dvojinter-
view Večerníku s Veronikou Hráč-
kovou a Gabrielou Hrádelovou se 
však ze všeho nejvíc točil kolem 
vztahu k oblíbené třídní učitelce 
Marketě Loníčkové. 

Martin ZAORA L
Jak jste spolu ve třídě vycházeli? 

„Určitě dobře, společně jsme se přá-
telili, vzájemně si pomáhali a nikdy 
se nenechali ve štychu. Nejúžasnější 
vztah jsme však měli s naší paní třídní 
učitelkou Marketou Loníčkovou. Po 
celou dobu studia nám byla velkou 
oporou a vždy pro nás měla úsměv i 
radu, což nás popohánělo dál.“ 

Kdo přišel s nápadem na vaše 
tablo?
„Byla jsem to já (Veronika Hráčková – 
pozn.red.), o astrologii a věci s ní sou-
visející se totiž sama hodně zajímám. 
Nicméně do příprav se hodně zapojila 
i naše paní třídní učitelka. Byla to prá-
vě ona, kdo se nás před lety při sezna-
mování jako první ptal na to, v jakém 
jsme se narodili znamení. A tak jsme 

to tímto tablem celé tak nějak završili.“
Jak tablo vznikalo? 

„Všechno jsme si dělali sami. Tabuli 
jsme namalovali, souhvězdí jsme do-
dělali graficky. O fotografie se postaral 
náš spolužák Marek Hedvíček. My 
jsme ve třídě byli rozděleni na fotogra-
fy, herní grafiky a grafiky médií. Nic-
méně fotili jsme všichni, takže jsme 
mu do toho trošku kecali.“

To asi pro něj nebylo právě jed-
noduché… 
„Ale zvládl to. On je spolehlivý, focení 
mu jde od ruky, a hlavně je odolný…“ 
(úsměv)

Na co budete po společných 
letech vzpomínat? 
„Určitě na výlet do Lednice. Ale pa-
rádní byl i náš maturitní ples, který se 
nesl ve stylu Art deco a ladili jsme ho 
do zlaté, zelené a bílé. Pořádali jsme ho 
v Národním domě, předtančení jsme 
měli na divadelním pódiu a myslím, že 
to mu mimo jiné dalo velkou noblesu.“ 

Co jste k období secese využili 
za hudbu?
„Byly to písničky z filmu Velký Gat-
sby, který se přibližně v tomto období 
odehrává. Konkrétně to byla nejoblí-
benější píseň naší paní třídní, kterou 
je Young and Beautiful od Lany Del 
Rey.“

 Foto: Martin Zaoral 

PROSTĚJOV Už druhým rokem 
funguje v  Prostějově takzvaný 
participativní rozpočet, v  rám-
ci něhož si sami občané vybírají 
investiční akce, které považují za 
přínosné. A  vzápětí o  svých ná-
vrzích hlasují napříč celým měs-
tem. Loni uspěl návrh Davida 
Kopeckého z  Prostějova, který 
radním navrhl vybudovat disc-
golfové hřiště v části Kolářových 
sadů. Vedení města spočítalo, že 
zřízení hřiště bude stát 263 000 
korun a  toto rozpočtové opatře-

ní předložilo v úterý ke schválení 
zastupitelstvu. Jenže...
Není tajemstvím, že participativ-
ní rozpočet si v  nedávné minulosti 
vlastně „vydupali“ členové radniční 
opozice. Dalo by se tedy očekávat, 
že opozičníci i  dnes budou návrhy 
občanů podporovat. Zmíněné disc-
golfové hřiště v  Kolářových sadech 
je ale zastupitelům hnutí Na rovinu! 
doslova trnem v oku! 
„Při vší úctě k panu Davidu Kopec-
kému, v  místě vybudování discgol-
fového hřiště se běžně a volně pohy-

buje každý den sto až sto dvacet dětí, 
a k tomu připočítávám i další mnohé 
příchozí. Na tom místě je vždy oprav-
du rušno, přičemž děti ani dospělí 
nechodí vždy jen po hlavních cestách 
v parku. Nemyslím si tedy, že po vý-
stavbě uvedeného hřiště může být 
zajištěna bezpečnost těchto osob! 
Proto navrhuji tento bod programu 
jednání odložit do doby, než se na-
jde jiné místo pro discgolfové hřiště. 
Kolářovy sady já osobně považuji 
za naprosto nevhodné místo,“ sdě-
lila například Jana Jílková, opoziční 
zastupitelka z  hnutí Na rovinu!. Její 
názory podobným způsobem sdíleli 
i další kolegové z uvedeného hnutí. 
„My jsme samozřejmě bezpečnost 
tohoto hřiště a  vůbec tohoto nové-

ho sportu nechali prověřit odborní-
ky. Po mnohých diskusích, kdy jsme 
zkoumali, jakým způsobem mohou 
být házené disky nebezpečím pro 
kolemjdoucí, jsme celý projekt na-
stavili tak, aby byl co nejbezpečněj-
ší. Nebylo to vůbec jednoduché,“ 
řekl ke kritice Jiří Rozehnal (ANO 
2011), náměstek primátora pro sta-
vební investice. 
„Mně je z  téhle diskuse neuvěři-
telně smutno! Pokud si pamatuji, 
participativní rozpočet byl prioritou 
právě pro opoziční zastupitele, kteří 
teď ale návrhy občanů kritizují. Ne-
můžeme přece občanům plivnout 
do obličeje,“ pravil důrazně radní 
Tomáš Blumenstein (ODS spolus 
nezávislými osobnostmi města Pro-

stějov), kterého vzápětí doplnil jeho 
stranický kolega. „My už tady dopře-
du řešíme, jestli když vstoupím na 
cyklostezku, tak mě rovnou sejme 
cyklista! Takto bychom nikdy nic 
nevybudovali,“ uvedl Radek Moudrý. 
Své si k nepochopitelné kritice opo-
zičních zastupitelů řekl i  primátor. 
„Mrzí mě, že se malá část opozice 
v úplném závěru celého procesu po-
kouší vítězný projekt torpédovat. Je 
to výraz absolutní neúcty k  hlasům 
našich občanů,“ sdělil František Jura 
(ANO 2011). 
Rozpočtové opatření ve výši 263 
000 korun na vybudování discgol-
fového hřiště bylo nakonec drti-
vou většinou hlasů zastupitelstva 
schváleno. 

PROSTĚJOV Jana Maršálková 
opouští k  poslednímu červnovému 
dni pozici ředitelky Městského di-
vadla v Prostějově. Funkci zastávala 
deset let a jediným důvodem jejího 
vlastního rozhodnutí je odchod na 
zasloužený odpočinek. Maršálko-
vá podle svých slov ještě připraví 
program divadla na blížící se hlavní 
sezónu a poté se prý stane už „jen“ 
oddaným divákem. Úspěšná ředitel-
ka se minulé úterý 13. června přišla 
osobně rozloučit s  prostějovskými 
zastupiteli. 
K rozloučení s dlouholetou ředitelkou 
Městského divadla v Prostějově došlo 
hned v  samém úvodu jednání zastu-
pitelstva. „Paní doktorka Maršálková 
řídí naše divadlo od srpna roku 2013 
a to velice úspěšně. K našemu smutku 
se však rozhodla odejít do důchodu, 
a  to k  30. červnu tohoto roku,“ ozná-
mil zastupitelům již poměrně delší 
dobu známý fakt František Jura (ANO 
2011), primátor Statutárního města 
Prostějova. 
Poté se už osobně obrátil na Janu 
Maršálkovou. „Za všechny zastupi-
tele a  zastupitelky bych vám chtěl, 

paní doktorko, poděkovat za vaši 
profesionálně odvedenou a  přínos-
nou práci a za spoustu návštěvníků, 
kteří si díky vám z divadla odnášeli 
nezapomenutelné zážitky. A  sa-
mozřejmě vám přeji do dalších let 
hodně zdraví a spokojenosti,“ dodal 
první muž Prostějova František Jura, 
který Janě Maršálkové pak společně 
s  první náměstkyní Miladou Soko-

lovou (ODS spolu s  nezávislými 
osobnostmi města Prostějov) předal 
velkou kytici. 
„Já ještě více děkuji za překvapení 
a milé přivítání na půdě zastupitelstva 
města. Když jsem tady před zastupi-
telstvem stála v roce 2013, říkala jsem, 
že se na práci v prostějovském divadle 
těším a budu ji vykonávat s velkou ra-
dostí. Nemýlila jsem se! Já bych zde 

také chtěla poděkovat, a to tehdejšímu 
vedení města, že do mě vložilo takovou 
důvěru. Vrátila jsem se do míst, kde 
jsem se pohybovala už od konce sedm-
desátých let minulého století při svých 
amatérských, recitátorských a  herec-
kých začátcích. Zažila jsem tady rovněž 
začátky Hanáckého divadla,“ nechala se 
dojímat Jana Maršálková. „Vrátila jsem 
se do prostějovského divadla ovšem 

naprosto v  jiné roli, a  to s  obrovskou 
mírou zodpovědnosti za chod celého 
divadla. Za těch deset let jsme zažili 
v  divadle spoustu těžkých a  nečeka-
ných chvil, mnohdy to bylo k nesnese-
ní. Třeba když si každý větší déšť našel 
cestu přes starou střechu a uvnitř diva-
dla ničil všechno, co mu stálo v  cestě. 
Anebo v  dobách covidu, kdy hlediště 
divadla zůstávalo zcela prázdné. Ovšem 
daleko více jsem zde zažila množství 
radostných okamžiků, mimořádných 
setkání a  povznášejících zážitků. Na 
těch deset let ve funkci ředitelky diva-
dla budu vzpomínat s  láskou,“ přidala 
s leskem v očích. 
Kdo ji ve funkci ředitelky Městské-
ho divadla v  Prostějově nahradí, 
není ještě v tuto chvíli rozhodnuto, 
přestože vítězka výběrového říze-
ní je už známa. Podle informací
Večerníku je ale nakonec všechno 
jinak... 

Čtěte v příštím čísle!

Z  úterního zasedání se omluvil je-
diný komunální politik, a  to Jan 
Mochťák z  České pirátské strany. 
Po zahájení a  schválení programu 
schůze předstoupila před zastupite-
le dlouholetá ředitelka Městského 
divadla v Prostějově Jana Maršálko-
vá. Ta se totiž ve funkci loučí a k 30. 
červnu tohoto roku odchází do dů-
chodu. „Chtěl bych za celé město 
paní ředitelce nesmírně poděkovat 
za její práci, pozvedla naše divadlo 

do značných výšin,“ sdělil primátor 
František Jura. „Bylo to nádherných 
deset let,“ podotkla Jana Maršálko-
vá, kterou zastupitelé nakonec vy-
provázeli z  obřadní síně potleskem 
vestoje. 
Zastupitelé a zastupitelky se ve větší 
míře pak věnovali rozboru hospoda-
ření města za loňský rok, kdy rozpo-
čet oproti původním pesimistickým 
předpokladům skončil výrazným 
přebytkem. „Nyní mám ve finanč-

ních rezervách města 430 milionů 
korun,“ pochlubil se primátor Jura. 
Opozice se následně rozhohnila 
proti výstavbě discgolfového hřiš-
tě v  Kolářových sadech a  podobně 
pak kritizovala přidělení dotace na 

rekonstrukci fotbalového hřiště Za 
Místním nádražím. „Kozlovice mají 
lepší stadion než Prostějov,“ odmítal 
kritiky primátor Jura, který zároveň 
šéfuje prostějovskému druholigové-
mu klubu. 

Zastupitelé v úterý rovněž schválili se-
znam osmi osobností, kterým budou 
předány prestižní Ceny města Prostě-
jova. 
Jednání vrcholného politického orgá-
nu se pak na chvíli pozdrželo kvůli po-

PERLIÈKY
ze zastupitelstvaPovinné body zrušeny

Prostějov (mik) – Už třetím 
rokem patří vývoj rekonstrukce 
jižní části centra Prostějova i  bu-
doucnost budovy místního nádraží 
k povinným bodům programu jed-
nání prostějovského zastupitelstva. 
Už ale nebude! „V  otázce těchto 
dvou záležitostí již delší dobu není 
nic nového. Proto navrhuji vyřazení 
těchto dvou povinných bodů 
z programu schůze. O obou těchto 
důležitých věcech se přece můžeme 
bavit v  rámci závěrečného bodu 
s  názvem ‚Dotazy a  připomínky 
zastupitelů‘,“ pravil v  úterý primá-
tor Prostějova František Jura (ANO 
2011). Zastupitelé a  zastupitelky 
napříč politickým spektrem mu dali 
za pravdu a oba body byly z progra-
mu vyškrtnuty.

Odepsané pohledávky
Prostějov (mik) – Domovní 
správa Prostějov aktuálně evidu-
je nedobytné pohledávky ve výši 
514  028 korun. Jedná se o  pohle-
dávky z  nájemného a  vyúčtování 
služeb spojených s  užíváním bytů, 
které byly sice řádně vymáhány, ale 
neúspěšně. Z aktuálního soupisu je 
zřejmé, že se jedná o pohledávky fy-
zických osob, které zemřely a neza-
nechaly žádné dědictví, z něhož by 
bylo možné dluhy zaplatit. Z těchto 
důvodů navrhujeme vzdání se prá-
va na uvedené pohledávky ve výši 
přes 514 tisíc korun. Lidově řeče-
no, není kde brát,“ uvedl náměstek 
primátora Prostějova Jiří Pospíšil 
(PéVéčko). Zastupitelé tento návrh 
pak drtivou většinou hlasů schválili.

estival dostal v i ku

Prostějov (mik) – Organizátoři 
Festivalu Hudby a  Atrakcí před-
ložili městu žádost o  povolení vý-
jimky z  obecně závazné vyhlášky 
o nočním klidu z důvodu pořádání 
akce, která se uskuteční ve dnech od 
1. do 3. září tohoto roku v uzavře-
ném areálu firmy v ulici Za Drahou 
v  Prostějově. „Akce je určena pro 
širokou veřejnost a  návštěvnost se 
odhaduje na 400 osob každý z uve-
dených dnů. Pro zajištění dodržo-
vání pořádku bude organizátory 
najata bezpečnostní agentura,“ uve-
dl k tomuto bodu programu jedná-
ní primátor František Jura (ANO). 
Zastupitelstvo pak tuto žádost o vý-
jimku jednomyslně schválili.

Ro n   ivo i h
Prostějov (mik) – Ochránci pří-
rody Haná z  Němčic nad Hanou 
se mohou těšit i  tento rok na do-
taci z  rozpočtu statutárního měs-
ta Prostějova. Zastupitelé v  úterý 
13.  června schválili jednomyslně 
poskytnutí dotace ve výši 85 tisíc 
korun na provoz Záchranné stanice 
pro živočichy, kterou právě spolek 
ochránců přírody Haná provozuje. 
„S uvedenou organizací je výborná 
spolupráce a  práce jejích členů si 
já osobně velice vážím. V  loňském 
roce bylo do této záchranné stanice 
v Němčicích nad Hanou převezeno 
z Prostějova celkem 260 zraněných 
živočichů,“ uvedla před zastupiteli 
náměstkyně primátora Prostějova 
Marcela Župková.

RYCHLÝ
RNÍK
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Od úterý jsou známí také
držitelé Cen města Prostějova

PROSTĚJOV Již pošesté během tohoto volebního období se setkali 
prostějovští zastupitelé ke svému společnému jednání v obřadní síni 
radnice. Zasedání zahájil v úterý 13. června v deset hodin dopoledne 
primátor Prostějova František Jura (ANO 2011). Program jednání byl 
velice pestrý, ovšem na první pohled nenabízel žádná třaskavá téma-
ta. Přesto se ale u dvou bodů programu zastupitelé napříč politickým 
spektrem zdrželi déle, než se očekávalo. Terčem kritiky opozice se 
totiž stala připravovaná výstavba discgolfového hřiště v Kolářových 
sadech či plánovaná rekonstrukce fotbalového hřiště Za Místním ná-
dražím. K vidění byly ovšem během úterý i slavnostní chvíle.

Úèet mìsta Prostìjov za loòský rok schválen
Michal KADLEC
a Kristýna BOHATOVÁ

   

 Foto: Martin Mokroš

 Foto: Michal Kadlec

S øeditelkou Mìstského divadla Janou Maršálkovou 
se zastuse zastupitelé a zastupitelky louèilipitelé a zastupitelky louèili

potleskem vestojepotleskem vestoje

2+1 zdarma
ZE SVÉHO REGIONU
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Oprava silnice v Hrušce
se protáhne 

Hruška (mls) - Už od 13. břez-
na probíhá úplná uzavírka silnice 
v Hrušce, která měla původně trvat 
do 12. července. Tento termín však 
byl prodloužen až do 30. července. 
Protáhla se již první etapa rekon-
strukce, která se týkala úseku ve 
směru od Němčic nad Hanou po 
rodinný dům číslo 38. První etapa 
měla původně skončit už v květnu, 
nakonec se protáhla do konce uply-
nulého týdne. Nyní na ni naváže 
druhá etapa, kdy bude uzavřen zbý-
vající úsek od uvedeného domu ve 
směru na Tvorovice. Průjezd není 
umožněn ani autobusům, které se 
nyní řídí výlukovými jízdními řády.   

O události jara vzniklo
krásné video 

Čechy pod Kosířem (mls) - Byla 
to velká sláva. Poslední březnovou 
sobotu vyrazil z Čech pod Kosířem 
cestovní kočár Landauer tažený 
čtyřspřežím v  doprovodu hulán-
ského regimentu na spanilou jízdu 
po pamětihodných místech našeho 
regionu. I  díky vydařenému počasí 
jej všude vítaly davy pozitivně na-
laděných lidí. Vůbec poprvé zavítal 
také do Prostějova, ve Slatinicích 
pak tradičně zahájil lázeňskou se-
zónu. O  jeho pouti vzniklo poda-
řené, 26 minut trvající video z dílny 
Tomáše Továrka, které lze nyní 
objevit na internetových stránkách 
Muzea kočárů www.historickeko-
cary.cz.22. června v době od 8:00 do 
22:00 hodin uzavřena. Objízdná tra-
sa je vedena přes Vícov a Protivanov. 
Důvodem uzavírky je výcvik probí-
hající ve vojenském újezdu Březina.

RYCHLÝ
NÍK
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LIDÉ Z VØESOVIC ZAMÍØILI NA UKRAJINU, 
DO ZNIÈENÝCH MÌST VEZLI POMOC  

Starosta hanácké vesnice na vlastní oči viděl rozbombardované školy i nemocnice 

Za peníze vybrané během charitativní 
zabijačky byly nakoupeny termovize, 
detektory kovů, vysílačky, generátory, 
čelové baterky, rýče, lopaty, pracovní 

rukavice i hygienické potřeby. Všechny 
tyto dary byly v dubnu odvezeny do 
Lvova a  tam předány zástupcům hu-
manitární organizace Křídla Poltavy.
Poté dál všechny zakoupené věci 
putovaly přímo do oblastí nejvíce 
zasažených válkou, konkrétně pak 
do Bachmutu, Charkova, Limanu 
a Chersonu. 

Jak vypadá město po 
ruské agresi?  

Tím to ovšem zdaleka neskončilo. Před 
několika dny opět vyrazila dodávka se 
starostou obce Vřesovice Josefem Ficou,
místostarostou Karlem Ondrákem a ka-
marádkou z  Ukrajiny Tetianou
Harashchenko, která od loňského roku 
společně se svou dcerou bydlí ve Vřeso-
vicích a jejíž muž statečně bojuje za svo-
bodu Ukrajiny, na dlouhou a náročnou 
cestu. „Humanitární pomoc ukrajinské-
mu vojenskému i  civilnímu obyvatel-
stvu čítala drony, termokamery, vysílač-
ky, detektory kovů, powerbanky, lopaty, 

oblečení, boty i hygienické prostředky. 
Tentokrát se věcné dary předávaly ve 
městě Irpiň,“ upozornila Večerník ředi-
telka základní a mateřské školy ve Vřeso-
vicích Dagmar Halašová, která rovněž 
zaznamenala přímé svědectví zástupců 
obce po jejich návratu. „Byli jsme na-
prosto šokováni tím, co jsme ve městě 
viděli. Rozbombardované domy, školy, 
nemocnice, ohořelá auta, procházeli 
jsme se zdevastovaným městem, které 
s vypětím všech sil přežilo nápor ruské 
hordy. A pomalu, ale opravdu velice po-
malu, ožívá. Díky nezdolnosti a stateč-
nosti ukrajinských vojáků i civilistů,“ řekl 
starosta Vřesovic Josef Fica. 

VÍCE ČTĚTE
 NA STRA NĚ 13

VŘESOVICE Tady nemyslí 
jen na sebe, ale mají srdce na 
pravém místě. Už začátkem 
letošního února proběhla ve 
Vřesovicích charitativní zabi-
jačka, díky které byla kromě 
oblečení, hraček, sladkostí 
a hygienických potřeb vybrá-
na částka přesahující 100 000 
korun. Za tu byly nakoupeny 
potřebné věci, které putovaly 
zástupcům humanitární orga-
nizace do oblastí nejvíce za-
sažených válkou. Dosud tam 
byla odeslána pomoc za zhru-
ba 300 000 korun. Válka však 
bohužel stále nekončí, a  tak 
nekončí ani snaha Vřesovic 
pomáhat trpícím lidem na 
Ukrajině.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

.  

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství

Martin Martin ZAORALZAORAL



pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KRISTÝNA BOHATOVÁKRISTÝNA BOHATOVÁ

Petr Studený, předseda pořadatel-
ské organizace, byl s  účastí spoko-
jen. „Na jízdu regionem se vydalo 
třiadvacet motocyklů a  šestašede-
sát automobilů. Dalších devatenáct 
vozidel bylo pouze vystaveno, 
hodně motorek se neregistrovalo, 

ale jízdu absolvovalo,“ prozradil. 
Veteráni projeli Vrchoslavice, Vitčice, 

Srbce, Pavlovice u Kojetína, Unčovice, 
Mořice, Nezamyslice, Tištín, Ková-

lovice-Osíčany, Těšice, Dřevnovice,
Víceměřice, Doloplazy a  Dobromilice.
Zklamaní byli obyvatelé Pivína 
a  Hrušky, které jízda letos minula. 
Rekonstrukcí tam totiž procházejí 
hlavní komunikace. 
„Jsem úplně hotová z  nádherné 
Škody Tudor z roku 1948. Bylo to 
naše první rodinné auto, pořízené 
v roce 1968. Tatínkovi zachránilo 
život. Měl nehodu, v  mlze narazil 
u Brodku u Prostějova do odstave-
né traktorové vlečky. Díky silným 
plechům, faktu, že motor je vepře-
du a celkově pevné konstrukci auto 
přežilo, byť značně pomuchlané. 

Táta při srážce zlomil volant a sobě 
žebra, jinak mu nic nebylo. Policis-
té tehdy říkali, že být to nová ško-
dovka, nepřežil. Tudorovi porovnal 
kapotu a  blatníky, opravil chladič 
a do 14 dnů už zas jezdil,“ zavzpo-
mínala paní Lenka. Vůz rodiče 
prodali v roce 1978, a jak nedávno 
zjistila, je z něj rovněž opečovávaný 
veterán. 
Na akci se rovněž podstatnou mě-
rou podíleli němčičtí hasiči. Zajisti-
li nejen občerstvení, včetně dobrot 
z grilu, ale usměrňovali i dopravu.

zprávy z regionu aneb jsme s vámi u toho...aneb jsme s vámi u toho...
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Armáda uzavøe silnici.

Plumlov (mls) - Místní si na to už 
museli zvyknout, to však neznamená, 
že jim to nekomplikuje život. Silnice 
mezi Žárovicemi a  Drahany bude ve 
čtvrtek 22. června v době od 8:00 do 
22:00 hodin uzavřena. Objízdná trasa 
je vedena přes Vícov a Protivanov. Dů-
vodem uzavírky je výcvik probíhající 
ve vojenském újezdu Březina. 

Škola ve Hvozdu
oslavila 110 let 

Hvozd (mls) – Škola ve Hvozdu má 
nejen bohatou historii, ale i živou sou-
časnost. Připomenout si to první a ob-
divovat to druhé mohli návštěvníci 
oslav připomínky 110. výročí otevření 
školy, která se konala uplynulou sobo-
tu 17. června v areálu fotbalového hřiš-
tě. K vidění bylo vystoupení žáků míst-
ní základní i mateřské školy, po nichž 
mohli zájemci absolvovat prohlídku 
školy a zhlédnout výstavu v tělocvičně 
nazvanou Každý něco umí. Vše zakon-
čila taneční zábava se skupinou Kreyn.   

Metlaøské kotlík
Otaslavice (jaf) - Už podeváté se 
sejdou milovníci kotlíkového guláše 
na starém hřišti v  Otaslavicích. Pod 
hlavičkou turistického oddílu se bude 
soutěžit o  ten nejlepší pokrm, který 
bude během odpoledne připraven. 
Sraz soutěžících je v sobotu 24. června 
ve 13.00 hodin. Kromě skvělého jídla 
se mohou zájemci těšit i na další občer-
stvení a následně také večerní táborák, 
který celou akci zakončí. Stejně jako 
v  minulých letech se i  letošní ročník 
ponese v  jednotném tematickém du-
chu, tentokrát doby kamenné.  

RYCHLÝ
NÍK

KRONIKA
Přelezl zeď

Dva metry vysokou cihlovou zeď 
neváhal předminulou sobotu 
10. června přelézt zloděj, aby se 
pod rouškou tmy dostal do zah-
rady a  na dvůr rodinného domu 
v  Hrubčicích. Tam pak navštívil 
neuzamčenou dílnu, ze které si 
odnesl nářadí za téměř patnáct 
tisíc korun. Oznámený případ 
je šetřen pro trestné činy krádež 
a porušování domovní svobody.    

Kradl u trati
Neznámý sběrač barevných kovů 
úřadoval v době mezi 22. květnem 
a  9. červnem na železniční trati 
z  Brna do Nezamyslic. V  katastru 
Dřevnovic ukradl mezi dvěma 
sloupy zpětné měděné vedení 
trakčního zařízení. Provoz na trati 
sice neohrozil, Správě železnic však 
způsobil škodu 30 000 korun. 
Přivolaní policisté provedli na místě 
dokumentaci a případ je kvalifiko-
ván jako trestný čin krádež.

Zatoužil po čtyřkolce
Na inzerát nabízející čtyřkolku, nara-
zil v březnu starší muž z Konice. Na 
první pohled se do vozidla zamiloval 
a rozhodl se, že čtyřkolku musí mít 
stůj co stůj. Zkontaktoval tedy prode-
jce, a ten muže požádal o zaslání zálo-
hy ve výši 15 tisíc korun. Protože 
jeho touha po čtyřkolce byla opravdu 
veliká, požadovanou zálohu obratem 
poslal údajnému prodejci. Ten přijetí 
platby potvrdil, a poté se po něm sle-
hla zem. Protože dodnes čtyřkolka 
zájemci nepřišla, oznámil věc 
policistům. Ti začali po nepoctivém 
prodejci pátrat. Pokud ho najdou, 
hrozí mu dva roky kriminálu.

AUTO A  MOTOVETERÁNY BRÁZDILY PROSTĚJOVSKÝ REGION
Nejstarším motocyklem byla Praga 

500 z roku 1928, 
mezi auty byla „dědečkem“ 
Praga Piccollo z roku 1931

NĚMČICE NAD HANOU Uplynulá sobota patřila v Němčicích 
nad Hanu auto a moto veteránům. Na hlavním náměstí se jich 
davům obdivovatelů představilo dohromady více než sto. 
Součástí Veterán rallye byla výstava a soutěž elegance, ná-
sledovala orientační jízda Mikroregionem Němčicko. Tradiční 
akci pořádal Hanácký auto moto veterán klub v AČR Prostějov.

s jjakká bbyylla veeeteerránnskká rrralllyyye nněmmmččicckkeem………
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FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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➢ ze strany 11
Z Irpině celá výprava pokračovala až do Kyje-
va, kde navštívila své přátele, kteří v loňském 
roce od března do července našli útočiště 
před válkou právě ve Vřesovicích. „Byl jsem 
šťastný, že jsou v pořádku a živí,“ komentoval 
Fica, který si přímo na Ukrajině uvědomil, 
jak důležité je žít v míru a bez nebezpečí, že 
naše země bude obsazena agresivním sou-
sedem. „Važte si prosím toho, že můžete 
spát klidným spánkem beze strachu, že se 
ráno neprobudíte nebo že příští den přijdete 
o někoho ze svých blízkých, že vaše děti mo-
hou chodit do školy, být šťastné a usměvavé. 
Važte si prosím míru, ve kterém žijete 
a nepřestávejte doufat, že tomu tak bude 
i nadále. Pomozte prosím těm, kteří kvůli 
válce dennodenně trpí, strádají, umírají. 
My nepolevíme, nebudeme sedět doma 
a jen přihlížet,“ vzkázal starosta Vřesovic. 

Přidávají se i další 

K  humanitárním aktivitám Vřesovic se 
postupně přidávají i další obce se svou ma-
teriální pomocí. Výšovice, Vranovice-Kelčice, 
Ondratice, Otaslavice, Želeč, Dobrochov, 
Hradčany-Kobeřice a aktuálně probíhají jed-
nání s  dalšími obcemi. Nemalou humani-
tární aktivitu v rámci tohoto projektu vyvíjejí 
také římskokatolické farnosti Vřesovice, 
Určice a Plumlov i SDH Vřesovice. Pomáhají 
také firmy, živnostníci i jednotliví občané. Ne-
malou částkou nedávno přispěl majitel souk-
romé firmy Vítězslav Skopal.

Zapojí se také školy? 

Ve Vřesovicích by do projektu rádi zapojili 
také další školy. „Na Ukrajině je mnoho dětí, 
které trpí válkou, a proto se v rámci výzvy 
‚Děti dětem‘ pokusíme oslovit školy a školky 
v okolí, aby se připojily. Cílem této výzvy je, 

aby si děti přiměřeným způsobem 
přizpůsobeným jejich věku uvědomily 
surovost války a třeba se zkusily zamyslet nad 
tím, čím by mohly ony samy udělat radost 
dětem, které žijí nedaleko od nich a není jim 
přáno radovat se ze života, být v  blízkosti 
svých milovaných rodičů. Nakreslit obrázek, 
poslat vzkaz, nějaký dárek, který by potěšil 
smutnou dětskou duši,“ vzkázala přes 
Večerník Dagmar Halašová.

„Budeme pomáhat dál“

Do dnešního dne byla z Vřesovic na Ukra-
jinu odvezena materiální pomoc za více než 
300 tisíc korun. „V  našich aktivitách 
pokračujeme dál. Dokud budou trpět nev-
inní lidé, budeme pomáhat. Předem od 
srdce děkujeme za vaši případnou pomoc 
a přejeme vše dobré,“ uzavřel Josef Fica. 
Pokud chcete pomoci i vy, všechny potřebné in-
formace naleznete na www.podporukrajinu.cz. 

Pohybovala se na Prostějovsku, před soudem ztratila paměť a litovala jen sebe
➢ z titulní strany

OLOMOUC, PROSTĚJOV Děsivé 
drama „prostějovské“ Ukrajinky se 
odehrálo loni v říjnu v Sobotíně na 
Šumpersku. Žena během dne vypi-
la minimálně osm piv. V noci jí pak 
vadilo, že její miminko, které ani ne-
chtěla, neustále pláče. A tak ho vlast-
níma rukama umlčela! Nadobro...
Státní žalobkyně u  soudu dobrých 
dvacet minut četla výčet zranění, kte-
rá Tsiryková svému dítěti způsobila. 
Bezbranné miminko mělo nesčetně 
podlitin, zlomená žebra a řadu dalších 
zranění. Žena ho musela brutálně 
tlouct, potom ho rdousila a nakonec 
ho i topila. Jako příčinu smrti soudní 
lékaři označili krvácení do mozku.

Žena-tyranka u soudu tvrdila, že si nic 
z  osudné noci nepamatuje. „Nechtěla 
jsem úmyslně zabít své dítě. To by mě 
ani ve snu nenapadlo,“ tvrdila před tri-
bunálem. Nikdo jiný kromě jejích dvou 
starších dětí v  bytě v  osudnou dobu 
nebyl. „Z  důkazů je zřejmé, že dítě 
zemřelo násilným způsobem. Je také 
jednoznačné, že v bytě kromě obžalo-
vané a  dětí nikdo v  kritické době ne-
byl. Hypoteticky jsme proto uvažovali 
i o tom, že by oběti ublížilo některé ze 
zbývajících dvou ratolestí. Nic pro to 
však nesvědčilo. Nemohl to být tedy 
nikdo jiný než matka, a to i proto, že 
útok byl mnohačetný, masivní,“ uvedl 
při zdůvodňování rozsudku předse-
da trestního senátu krajského soudu 
Eduard Ondrášek.

Nezaměstnaná mladá Ukrajinka, která 
se pohybovala i na Prostějovsku, podle 
svých slov závislá na alkoholu u soudu 
litovala jen sama sebe. Dlouze líčila, 
jaký měla od dětství těžký život. Že ji 
matka od dvou let systematicky bila 
a že se jí spolužáci za podlitiny na těle 
smáli. Když pak od matky s otcem odešli 
k dědečkovi a babičce, tak ti neměli rádi 
děti. Zmínila, že ve 14 letech byla po-
prvé znásilněna, načež porodila dvě 
děti a  jednou tajně s  pomocí kama-
rádky doma potratila. Dítě, které nyní 
zabila, původně také chtěla dát pryč 
ještě v těhotenství, když od ní odešel 
manžel, o němž se později dozvěděla, 
že je ve vězení v Maďarsku, a když ji 
údajně ukrajinská mafie v Prostějově
připravila o  všechny peníze. Podle 

znalců však nic z toho, co žena uvedla, 
nemělo vliv na její vražedný útok na 
vlastní dítě.
Žena, která do ČR přišla v roce 2021, 
už zde byla i soudně trestána. Za vraž-
du dítěte mladšího 15 let jí teď hrozil až 
doživotní trest. Soud ji nakonec poslal 
za mříže na osmnáct roků s tím, že ta-
kový trest je přiměřený. „Obžalovaná 
neprojevila žádnou lítost. Myslím, že 
všichni, kdo byli kromě ní v soudní síni, 
to museli vnímat stejně. Podmínky pro 
uložení výjimečného trestu však splně-
ny nebyly,“ uvedl soudce Ondrášek. 
Rozsudek ještě není pravomocný. 
Státní žalobkyně byla sice s výrokem 
soudu spokojena a  vzdala se mož-
nosti odvolání, Tsiryková si však 
vzala lhůtu na rozmyšlenou.   (ofr) Foto: František Omasta
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PROSTĚJOV Uplynulou středu 14. června kolem šesté 
hodiny ranní se Prostějovskem rozléhalo naléhavé hou-
kání sirén hasičských vozů. Spěchaly na sjezd z  dálnice 
v Konečné ulici, kde byl nahlášen požár kamionu. Situa-
ce nakonec nebyla až tak dramatická, jak se vyburcovaní 
spáči domnívali. 
„Nejednalo se o požár, ale o technickou závadu na nákladním 
vozidle, a  to na D46 mezi Prostějovem a  Držovicemi. Vůz 
jsme zkontrolovali termokamerou, abychom potvrdili, že ne-
došlo k zahoření a místo zásahu jsme následně předali Policie 
ČR,“ zareagovala na dotaz Večerníku Lucie Balážová, mluvčí 
HZS Olomouckého kraje. 
Policisté vzápětí záležitost odsunuli jako nepodstatnou. 
„V souvislosti s touto událostí jsme neprováděli žádné šetření. 

Kamion nehořel, jen z něho vlivem technické závady vychá-
zel dým. Dopravu na D46 neblokoval, tudíž ani usměrňování 
provozu z naší strany nebylo realizováno,“ uklidnila občany, 
které zneklidnila siréna, tisková mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje Miluše Zajícová.   (kib)

Konické Zádvoøí èeká uzávìra, 
autobusy budou jezdit pøes Michnov 

zjistili jsme
KONICE Toto bude mazec! Drtivá 
většina lidí mířících z  Konice ve 
směru do Prostějova či Olomouce 
jezdí přes ulici Zádvoří. Od pondělí 
3. července však frekventovaná silni-
ce dozná uzávěry, která bude platit 
i pro autobusy, které však jako jediné 
budou moci využívat cestu vedoucí 
z Březska přes místní část Michnov ve 
směru na konický Vyšehrad. Ostatní 
auta budou vše objíždět přes Ochoz 
a Hvozd.

Martin ZAORA L
Rekonstrukce ulice Zádvoří je nesmírně 
náročná i s ohledem na to, že se na ní po-
dílejí hned čtyři investoři. Vodaři začali 

s prací již v dubnu, od té doby provoz na 
příjezdu do centra Konice řídí semafory. 
Jak už jsme však avizovali, s tím bude od 
začátku prázdnin konec a  silnice bude 
zcela uzavřena. Do práce se pak naplno 
pustí E.ON, který musí zajistit přelož-
ku elektrického vedení. Právě sloupy 
totiž stojí v cestě vybudování potřeb-
ného chodníku, o což se postará měs-
to Konice. Správa silnic Olomouckého 
kraje se pak vrhne na opravu povrchu 
silnice. Vše bude spojeno s úplnou uza-
vírkou, která by měla trvat až do 15. září. 
„Chtěl bych poděkovat občanům Březska
za jejich vstřícnost v souvislosti se zříze-
ním objížďky pro autobusy, která pove-
de přes místní část Michnov. Pokud by-
chom se nedomluvili, nabíraly by spoje 
velké zpoždění, což by mělo negativní 
dopad na dojíždění do školy i do zaměst-
nání,“ vzkázal konický starosta Michal 

Obrusník s  tím, že více informací se 
místní dozvědí v úterý 27. června. Od 
17:00 hodin by v komunitním cent-
ru měla proběhnout schůzka, kdy se 
lidé více dozvědí o objížďkách i zajiš-

tění veřejné dopravy. „Pustili jsme se 
do stavby, která byla dlouho odkládána 
a která nám ale pak bude sloužit mini-
málně dalších padesát let,“ zdůraznil 
starosta. 
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PLUMLOV Hudební uskupení 
Tomáš Kočko & Orchestr je jed-
nou z největších stálic mezinárod-
ního hudebního festivalu Keltská 
noc Plumlov. Držitelé pěti nomi-
nací a dvou Cen Anděl v kategorii 
deska roku World Music mají svoji 
hudbu pevně ukotvenou v morav-
ské tradici, okořeněnou folkem, 
rockem i metalovými riffy. A jejich 
vystoupení na Keltské noci patří 
každoročně k  těm nejočekávaněj-
ším pro jeho skvělou atmosféru, 
dynamický náboj a  jiskření, které 
se šíří mezi hudebníky a poslucha-
či hned od zaznění prvních tónů 
jejich první skladby. Sám Tomáš 
Kočko (na snímku) má ke Keltské 
noci velmi osobní vztah.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptala
Petra 
ŠMERDOVÁŠMERDOVÁ

Mezinárodní hudební festival 
Keltská noc letos slaví 20. naroze-
niny. „Tomáš Kočko & Orchestr“ je 
s Keltskou nocí už od prvopočátku. 
Jak dnes vzpomínáte na její začátky 
a jak ji vnímáte dnes?
„Je obdivuhodné, jak během dvaceti 
let vyrostla Keltská noc z dvojkoncertu 
dánské kapely a moravské kapely v re-
spektovaný a  oblíbený mezinárodní 
festival, který si ale stále zachoval milou 
a domáckou atmosféru! Samozřejmě 
tím, že jsem s Keltskou nocí od začátku 

její existence, mám k ní jiný vztah než 
k jiným festivalům. Jistě tedy budu bě-
hem našeho povídání neobjektivní, ale 
odpusťte Moravákovi, cloumají mnou 
emoce! Furt!“ (smích)

Co anebo kdo vás vlastně při-
vedl do Plumlova na váš první roč-
ník Keltské noci?
„Srdce a  duše Keltské noci Tomáš 
Somr mi takhle jednou zavolal, že 
chystá na Hané koncert svých dán-
ských přátel a na naši kapelu dostal tip, 
jestli bychom si nechtěli zahrát. My 
jsme chtěli, a tak se hrálo. Myslím, že to 
ještě nebyl Plumlov. Hrálo se snad ně-
kde v dřevěné budce v Mostkovicích? 
Keltská noc se totiž různě stěhovala, 
než zakotvila u  Žraloka v  Plumlově. 
A tam nejspíš nastal ten zlom. Z akce 
se stal velký festival s několikadenním 
programem a špičkovým zvukem.“

Jelikož se jedná o jubilejní roč-
ník festivalu, plánujete nějaké pře-
kvapení pro diváky?
„Chystáme! A nepovíme…“ (úsměv)

Vaše poslední album ONA za-
znamenalo velký ohlas nejen u nás, 
ale i v zahraničí. Co dalšího pro nás 
připravujete, na co se můžeme těšit?
„Z ‚cédéčka‘ ONA máme velkou ra-
dost. Vzniklo v  covidové beznaději 
a velkou oporou nám byli fanoušci, 
kteří si ho vlastně předplatili. Peněz 
se v  crowdfundingové kampani vy-
bralo tolik, že zbylo i  na zpěvník. 
Samozřejmě ho přivezeme na Kelt-
skou noc spolu s  našimi deskami, 
tričky, javorovými flashkami, ka-
pelními víny a vůbec s celým naším 
merchem. V  zahraničí se ONA za-

líbila natolik, že o ni projevil zájem 
německý vydavatel a  chtěl vydat 
německou mutaci. Nabízel ale pro 
nás nevýhodnou smlouvu, tak jsme 
ze spolupráce couvli. Minulý rok 

před Kračúnem (pohanským před-
chůdcem Vánoc - pozn. red.) jsme 
natočili koncert pro ČT ART, který 
teď na podzim půjde do vysílání. Byl 
u toho i Vojenský umělecký soubor 
Ondráš, respektive jeho taneční 
složka se speciální choreografií. Tož 
už se nemůžu dočkat, až si to pus-
tím!“

Album ONA bylo možné za-
koupit také na vinylových nosičích, 
byl o ně mezi posluchači zájem?
„Ano, v  době, kdy jsme couvali ze 
spolupráce s německým vydavatelem, 
se ozval moravsko-český label Smile 
music a  nabídl vydání CD ONA na 
vinylu. A tady to klaplo! Takže na festi-
val do Plumlova dovezeme i náš první 
vinyl. Překvapilo mě, jak se rychle pro-
dávají. Někteří fanoušci se dokonce 

nechali slyšet, že ještě gramofon ne-
mají, ale ´elpíčko  ́si kupují s plánem 
koupě gramofonu. A  jsou i  tací, co 
gramofon neplánují, ale naše LP ONA 
prostě chtějí mít!“

V  nejbližší době vás čekají 
koncerty také v zahraničí - Lucem-
bursko a Francie - proč právě tam? 
A  jak to vnímáte a  jaká jsou vaše 
očekávání, máte-li nějaká?

„Je to jednoduché – 
pozvali nás, tož jedem. 
(smích) Měl tam být 
ještě koncert v němec-
ké Jeně, ale neklaplo 
to s  termínem, tak 
možná na podzim. 
V  Lucemburku už je 
skoro vyprodáno – 
skvěle zafungovali naši 
krajani a  taky článek 
německého hudební-
ho publicisty Williho 

Klopotka, který naši muziku ve svém 
aktuálním článku popsal v  superla-
tivech a  nasměřoval hudbymilovné 
žánrové publikum do Lucemburku. 
Stejně jako na Lucemburk jsme zvěda-
ví i na Paříž. Ve Francii jsme kdysi hráli 
na festivalu v Provence, ale Paříž? To je 
jiný svět! A navíc budeme hrát v jazzo-
vém klubu. Na hlavní město jsem fakt 
zvědavý!“

Vím, že jste před časem zveřej-
nil informaci, že hledáte houslistku 
– zpěvačku na dlouhodobý záskok 
za Libušku, povedlo se? A nečekají 
nás ještě nějaké další změny v obsa-
zení?
„Kdo zná naši muziku a ví, jak Libuška 
zpívá, jistě tuší, že sehnat záskok není 
jen tak. Přihlásila se spousta skvělých - 
i horších - houslistek, ale s tím zpěvem 
je to těžší. Pak je kvantum výborných 
zpěvaček, ale nehrají na housle. Takže, 

dámy a  dívky, pojďte si s  námi za-
koncertovat, jestli zpíváte a hrajete 

na housle, dejte o  sobě vědět!“ 
(úsměv)

A na závěr: Co 
byste popřál Keltské noci 

k letošním narozeninám 
a do dalších let?

„Keltská noc přeji další 
růst. Ten potenciál 

má! Zároveň jí ale 
přeji, aby při svém 

růstu zůstala tím 
milým a  poho-

dovým festiva-
lem, na který 

se všichni 
těší a který 
m á m e 
rádi.“
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Do Plumlova dovezeme i náš první vinyl. 
Pøekvapilo mì, jak se rychle prodávají. 

Nìkteøí fanoušci se dokonce nechali slyšet, 

ale naše LP ONA prostì chtìjí mít...
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vizitka
TOMÁŠ KOČKO

✓ narodil se 4. 3. 1972 ve Frýdku-Místku
✓ moravský písničkář, zpěvák, skladatel, aranžér a badatel 
 v oblasti původní  moravské a slovanské umělecké tvorby
✓ studoval na Státní konzervatoři v Ostravě hudebně-dramatický obor
✓ po maturitě studoval na Janáčkově akademii múzických umění muzikálové herectví 
✓ po promoci nastoupil na Hudební fakultu JAMU ke studiu operní režie

✓ samostatně režíroval operu Lazebník Sevillský a operetu Na tý louce zelený na půdě Slezského divadla Opava
✓ účinkoval v několika muzikálech jako například Jesus Christ Superstar či Hair
✓ se svým Orchestrem je držitelem dvou Cen Anděl za album roku a také první ceny 
 z prestižního evropského festivalu folkové a etnické hudby Etnosphere 2002
✓ do povědomí širší veřejnosti se dostal recitálem zhudebněné poezie básníka píšícího 
 v dialektu beskydských horalů Ladislava Nezdařila
✓ na televizních obrazovkách se nejvíce zviditelnil jako průvodce národními parky několika evropských zemí
  v pořadech „Návraty k divočině“ a „Divočina bez hranic“
✓ mezi jeho koníčky kromě hudby, původní moravské a slovanské umělecké tvorby, historie 
 a religionistiky patří také příroda i cestování
zajímavost:  je vášnivým turistou, často chodí podle starých map, načež si splnil i svůj sen 
  absolvovat cestu z Ostravy do Brna pěšky

„KE KELTSKÉ NOCI NEMOHU BÝT OBJEKTIVNÍ“„KE KELTSKÉ NOCI NEMOHU BÝT OBJEKTIVNÍ“

   



DRŽOVICE Na něco takového budou děti možná vzpomínat celý 
život. Originální a  neobyčejně podařenou akci plnou pravé ro-
mantiky a dobrodružství se podařilo zorganizovat kolektivu ma-
teřské školky z Držovic. Po měsíci perných příprav zde v úterý 6. 
června uspořádali indiánskou bojovku pro rodiče s dětmi, která 
udatné bojovníky a  krásné squaw zavedla od školky až na břeh 
plumlovské přehrady. Po návštěvě indiánské vesnice dokonce ná-
sledovala pravá plavba za pokladem. 
Indiánskou bojovku se ve škol-
ce rozhodli uspořádat na oslavu 
dne Matek a  dne Otců. „Po de-
batě s paní Zuzkou Lisickou jsme 
se rozhodli využít její nabídky 
a  uspořádat výlet k  vodě. Spo-
lečně jsme tento nápad rozvinuli 
a vznikla bojovka pro rodiče s ná-
zvem Po indiánské stezce,“ vysvět-
lila zrod myšlenky ředitelka MŠ 
Držovice Milena Zapletalová.  
Přihlášení rodiče s  dětmi do po-
slední chvíle nevěděli, kde se 
bojovka uskuteční. Do mateřské 
školky si přišli pro první indicii 

s  mapkou, kam se budou pře-
souvat. Na prvním stanovišti na 
parkovišti mateřské školy násle-
dovalo vyrábění čelenek, vymýš-
lení jména kmene i  jeho členů. 
Samozřejmě se zde indiáni patřič-
ně zkrášlili malováním. Následně 
dostala rodinka mapu a  jedno 
z písmen tajenky.  
Tím indiánská výprava za dob-
rodružstvím teprve začala. „Dal-
ším stanovištěm bylo parkoviště 
v Mostkovicích u minigolfu, kde 
si indiáni vytvořili indiánský 
náhrdelník. Odtud už podle ši-

pek hledali všichni indiánskou 
vesnici směrem k  přehradě,“ 
přiblížila Milena Zapletalová. 
Indiánská vesnice byla vidět zda-

leka. Za zvuku stylové hudby víta-
ly indiány dva totemy a velké týpí. 
Vesnice byla plná úkolů a hledání 
dalších písmen do tajenky. Indiá-
ni zde například předvedli, jak si 
poradí se střelbou z  luku, hledali 
písmena v  tajemných nádobách, 
zkoušeli chůzi po laně nebo chy-
tání koně do lasa. 

Plavba za pokladem 

Každá rodina si vytvořila svůj 
znak, který připevnila na indiánské 
totemy. Na závěr stačilo nalezená 
písmena správně složit. Vyluštěná 
tajenka zněla: PRÁZDNINY. „Ta-
jenku indiáni směnili za vstupen-
ku na plavbu za pokladem. Truhla 
s  pokladem byla totiž na protější 
straně přehrady. Plavbu mohli in-
diáni absolvovat na šlapadlech, 
lodičkách či kánoích,“ nastínila 
vskutku dobrodružný charakter 
výpravy Zapletalová.
Počasí se vydařilo a nálada v kme-
ni byla pravá indiánská. „Musíme 

říct, že se bojovky s  nadšením 
zúčastnili všichni. Udělala radost 
nejen dětem, rodičům, ale i nám. 
Jsme rádi, že i po ukončení pro-
gramu si celé rodiny našly čas, 
poseděly u  společného popo-
vídání, opekly si špekáčky 
a užily si tak zbytek příjem-
ného odpoledne,“ zhodno-
tila Milena Zapletalová, 
která poděkovala pře-
devším rodině Lisic-
kých, kteří umožnili 
celý den uskuteč-
nit. „Postarali se 
nejen o občer-
stvení, ale 
i o super 
atmo-

sféru celého odpoledne. Dík pat-
ří také personálu mateřské školy 
i všem rodičům, kteří se stali in-
diány, jak se patří,“ uzavřela ředi-
telka školky.  (red)

15WWW.VECERNIKPV.CZ

23
06

14
10

89
4

od školkyod školky

PROSTĚJOV Do oslav Meziná-
rodního dne dětí pořádaného 
102. průzkumným praporem 
generála Karla Palečka v Letec-
ké ulici se zapojili i prostějovští 
strážníci.
Ti si, podobně jako další složky 
účastnící se akce, připravili pro 
děti i  jejich doprovod zajímavý 
program. „Byly v něm ukázky tech-
niky, střelba na laserové střelnici 
a  speciální brýle simulující pocit 
po požití alkoholu, drog nebo 
únavy,“ prozradila Tereza Greplo-
vá, vedoucí prevence kriminality 
Městské policie Prostějov.
A  právě ony speciální brýle pat-
řily k  největším hitům akce. Zá-
jemci si mohli vyzkoušet, jak je 
těžké splnit zdánlivě jednoduchý 
úkol. Ten spočíval v tom, že měli 
jednou rukou přeskládat šest ná-
bojnic do určitého tvaru v plasto-

vém držáku. „Opět se potvrdilo 
to, že člověk pod vlivem alkoholu, 
drog nebo i při značné únavě má 
zcela zkreslené vnímání a  odha-
dování vzdálenosti,“ konstatovala 

Greplová a dodala: „Celá akce se 
vydařila a  podpořilo ji i  nádher-
né počasí, což přilákalo obrovský 
zájem malých i  velkých návštěv-
níků.“    (ofr)
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 Konstelace hvězd  Konstelace hvězd ProstějovaProstějova

Ja

ký
bude v
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Poslední školní dny si užijí jak děti, tak jejich rodiče. Přestože všichni budou mít 
v hlavách především obavy o hodnocení v podobě vysvědčení, jednou nohou stejně 
už budou na dovolených. V Prostějově tak nastává pravá letní nálada.

Nyní budete bojovat především sami 
se sebou. Přepadne vás velký odpor 
k  práci, takže během každého dne 
budete otravní a  malátní. S  tím bude 
samozřejmě souviset i  nejeden spor 
s kolegy, kteří se na vás nemohou dívat.

BERANI – 21.3. AŽ 20.4. 
Celkem pohodový týden naruší pou-
ze drobné neshody u rodinného krbu. 
Ty vyplynou z  různých pohledů na 
řešení finanční situace okolo domácí-
ho rozpočtu. Problém bude v tom, že 
každý hodláte prosadit jen svůj názor.

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

Právě teď, kdy je každý naladěn na 
dovolenou, je ten pravý čas říct si šé-
fovi o zvýšení platu. A buďte si jisti, 
že uspějete! Nesmíte samozřejmě 
tlačit na pilu příliš zhurta, ale krátká 
rozmluva u kafíčka, to bude ono...

KOZOROZI – 22. 12. až 20. 1. 

Budete překypovat skvělými nápady, 
které však bohužel nebude chtít nikdo 
poslouchat. Schovejte si je tedy do 
šuplíku a vyčkejte příznivější doby. Za-
tím myslete na svoje zdraví, taková pre-
ventivní návštěva lékaře by neuškodila.

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Je čas dát si pořádně do těla, v plavkách 
u moře či jen na koupališti musíte být 
prostě šik. Vůbec vám neuškodí ani tvr-
dá dieta, vždyť do dovolené zbývá už 
jen tak málo! Pokud trpíte slabou vůlí, 
najměte si kondičního trenéra.

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

Letošní výběr dovolené nechejte na ji-
ných členech rodiny. Vloni jste místo po-
bytu vybírali vy a sami víte, že to dopadlo 
bídně. Tento rok byste ale každopádně 
měli dovolenou strávit v tuzemsku. Je to-
tiž čas šetřit, peníze se trochu rozkutálely.

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

V  partnerském vztahu to trochu za-
skřípe, což nyní na začátku léta ne-
bude nic příjemného. Máte ale ještě 
pořád dostatek času drobné spory 
urovnat, přece se nebudete hádat na plá-
ži u moře! V něčem musíte ustoupit.

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Vaše srdce bude v jednom ohni, tento 
týden prožijete slastný milostný romá-
nek. Vlivem enormní zamilovanosti 
však zapomenete na všechno okolo, 
zejména na pracovní povinnosti. Oče-
kávejte tedy spory s nadřízeným.

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Přímo ve vaší blízkosti se pohybuje 
člověk, který se velmi nesměle začne 
ucházet o vaši přízeň. Pokud jste neza-
daní, máte právě teď možnost navázat 
nový hodnotný vztah. Jak toho člověka 
poznáte? Lehce! Stačí otevřít oči.

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Vymyslíte dokonalou fintu, pomocí 
které se dostanete k  penězům. Jestliže 
i nadále budete chtít profitovat, nesmíte 
prozradit ani náznakem své postupy. Bě-
hem víkendu se navíc seznámíte s vliv-
nou osobou z obchodního prostředí.

BÝCI – 21.4. AŽ 21.5. 

Ve vaší rodině nastanou spory o ma-
jetek, což jste si nikdy nepřáli. Bohu-
žel hádky se sourozenci vygradují do 
té podoby, že najednou získáte pocit, 
jako byste ani nebyli z  jedné krve. 
Nedá se nic dělat, musíte bojovat...

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

Čeká vás týden plný pracovního vy-
pětí, takže ve svém vlastním zájmu pa-
matujte na přestávky. Při obchodních 
jednáních nespoléhejte pouze na svoji 
intuici, ale svěřte některé z pravomocí 
i odborníkům z řad ekonomů.

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

Džus je šťáva připravená lisováním ovoce a  zeleniny. Obsahuje 
spoustu vitamínů a důležitých látek. Odšťavnit můžete to, co máte 
rádi. Ať už 100% pomerančovou šťávu, nebo smícháte více druhů 
ovoce či zeleniny. Nemáte-li ovšem možnost nebo dostatek času si 
šťávu dělat doma, obchodní řetězce nabízí dostatek značek a druhů 
džusů, pro které můžete vyrazit. I v uplynulém týdnu jsme navštívili 
půltucet prodejen, abychom se zaměřili na multivitaminové džusy. 
Pokud patří mezi vaše oblíbené nápoje Happy Day či dětem rádi 
kupujete Capri Sun, je dobré vědět, že nejvýhodněji jej pořídíte 
v  Bille, kde nabízí i  nejlevnější džus privátní značky a  přihodit 
můžete rovnou i Pfanner. To Relax džus nabízí za nejlepší cenu Lidl, 
naopak pro džus Cappy vyrazte do Alberta.

Ať zaženete žízeň!
 Průzkum byl proveden ve středu 14. června 2023.

NAŠENAŠE

PROPRO

 Večerní pozorování
Dlouhé večery kolem letního slunovratu vybízí k pozorování hvězdné oblohy. V červnu hvězdárna nabízí večerní
pozorování pro veřejnost každý čtvrtek a v pátek od 23:00 hodin. Podmínkou je bezmračná obloha.

 Pozorování Slunce 
Pozorovat Slunce probíhá za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 15:00 hodin.

 Astronomické víkendy
Pokud vám nevyhovují termíny pozorování během týdne, můžete nás navštívit v sobotu 24. června, kdy nabídneme
od 15:00 hodin pozorování Slunce a od 23:00 hodin večerní pozorování.

Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 
na tel.: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 

Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

HAPPY DAY  100 %  2 l 47,90 
(1 l) - 59,90 84,90 89,90 -

 1 l 29,90 22,90 29,90 49,90 49,90 49,90

    1 l 36,90 - 48,90 49,90 49,90 39,90

 1 l 56,90 - 34,90 59,90 57,90 -

   1 l 27,90 - 23,90 26,90 - -

12,90 - 7,90 12,90 12,90 12,90
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Zveřejňujeme aktuální přehled, kde bude probíhat blokové 
čištění ulic města Prostějova. 

blok 25
– úterý 20. června
Svatoplukova, Třebízského, Přemyslovka, Vraho-
vická - autobusové nádraží, Janáčkova, V. Ambro-
se, Karlov, Vrchlického, Vrahovická komunikace 
SSOK křižovatka Svatoplukova – Janáčkova směr 
železniční přejezd

blok 26
– čtvrtek 22. června
Anenská - parkoviště u sběrného dvora, Anenská - par-
koviště Aquapark, cyklostezka za Aquaparkem, spojka 
Krasická – Anenská včetně kruhových objezdů 2x, 
Drozdovice-Anenská + nové parkoviště U  sv. Anny 
(H&Z), spojka Krasická-Anenská cyklostezka a zeleň

Obec: Prostějov
Dne: 26. 6. 2023 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Mánesova od č. 1 a  2 po č. 12, 
jednostranně ul. Šlikova od č. 14 
po č. 26.  
Obec: Prostějov
Dne: 27. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Za 
Olomouckou s č. 3 (Mego Pro s.r.o., 
CHVALIS s.r.o.), ul. Konečná od č. 
1, 3 po č. p. 512 (Orca Fine s.r.o.), ul. 
Olomoucká - pravá strana od č. 116a 
po č. 130, levá strana č. 113 (Wapro 
spol. s r.o.), dále celá ul. V Zahradě.   

Obec: Vrahovice
Dne: 28. 6. 2023 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Čs. arm. 
sboru č. 39, 47 (obchod Hruška), č. 
49 a č. 78 až 104, ul. K. Světlé mimo 
areál Policie, celé ul. Sokolovská, 
Kyjevská, Trpínky, část ul. Prešovská 
č. 1 až 25.
Obec: Nezamyslice
Dne: 29. 6. 2023 od 8:00 do 13:00 
hodin. Vypnutá oblast: celá ulice 
Tjabinova, č. p. 157, 263, 32, 99, 54-
56 na ul. Nezamyslova, č. 45, 78 na 
ul. 30. dubna, č. p. 145 na ul. Gen. 
Svobody.

Obec: Němčice
Dne: 29. 6. 2023 od 8:30 do 12:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ulice: 
Nová, Jablonského, Dolní Brána, 
Palackého náměstí, Chvátalova, 
Komenského náměstí (mimo 
č. 168, 59-64). Dále č. 201, 
618(MŠ), 598 na ul. Trávnická. č. 
p. 631, 632 na ul. Zahradní, č. p. 
620 na ul. Příkopy.
Obec: Prostějov
Dne: 7. 7. 2023 od 6:00 do 18:00 
hodin. Vypnutá oblast: DZT - 
Výhybkárna a strojírna, a.s.

E.G.D, a.s.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie
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Dne 24. června 2023Dne 24. června 2023
tomu bude 12 let, kdy nás opustil tomu bude 12 let, kdy nás opustil 

manžel a tatínek manžel a tatínek 
pan Jaroslav KOMÁREK. pan Jaroslav KOMÁREK. 

Vzpomeňte s námi,Vzpomeňte s námi,
 děkují manželka Alena děkují manželka Alena

 a dcery Zuzana a Veronika a dcery Zuzana a Veronika
 s rodinami. s rodinami.

Dne 23. června 2023Dne 23. června 2023
 si připomeneme 12. výročí, si připomeneme 12. výročí,

 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan Bohuslav MICHÁLEK. pan Bohuslav MICHÁLEK. 

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
 rodina. rodina.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098

Milan Zaoral 1944  Prostějov
Josef Němeček 1937  Prostějov
Vítězslav Strnad 1929  Hrubčice
Josef Ošlejšek 1943  Pivín
Miroslav Kroutil 1951  Plumlov
Ladislav Ošlejšek 1942  Buková
Květa Šilhánková 1952  Prostějov
Hedvika Tomanová 1931  Lutotín

Božena Pešková 1941 Čelechovice na Hané
Božena Kovářová 1933  Dubany
Miloslava Pírková 1924  Soběsuky
Marie Přidalová 1952  Kralice na Hané

Vlasta Havlová 1924  Prostějov
Milada Fodorová 1943  Prostějov

Ladislav Čuba 1951  Klopotovice
Jaroslav Kohoutek 1949  Prostějov 

Pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov
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Pohřební služba Pavel Makový

UZÁVĚRKA
ŘÁDKOVÉ 
INZERCE

v PÁTEK 23. června,
v 10.00 hodin

pondělí 19. června 2023
Jaroslav Mikulík 1942 Mostkovice 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov
čtvrtek 22. června 2023
Ludmila Veverková 1942 Ptení 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Pv
pátek 16. června 2023
František Látal 1938 Ohrozim 11.30 Obřadní síň Brněnská 104, Pv

pondělí 19. června 2023
Dominik Zoubek 2001 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov Prostějov 

GALERIE UMĚNÍ 
PROSTĚJOV,

nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy a  starožitnosti, 
zlaté šperky 1 g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, 
odborné knihy, obrazy, grafiky, 
lustry, lampy, hodiny, hodinky, 
rádia, fotoaparáty, vojenské věci, 
staré zbraně, vzduchovky, veterány 
a  věci na ně, sklo, porcelánové 
figurky, lidovou keramiku, 
vánoční ozdoby, staré hračky, 
zajímavý retro nábytek do 70.  let 
a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé jednání. 

Tel.: 605 138 473

KOUPÍM
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Realizace, údržba zahrad a  zeleně. 
Odstranění náletových dřevin. 
Sečení a mulčování. 
Tel.: 720 420 618.

Chtěl bych hrát na harmoniku.
Kdo bude mít zájem, 
volejte tel.: 722 740 832

Péče o zeleň, realizace a údržba zahrad, 
kácení stromů, sekání travních porostů, 
číštění pozemků. Bc. Ivo Kroupa.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384 

www.ciste-okno.cz

Jahodárna Otaslavice nabízí samosběr 
dřeňového hrášku. 30 Kč/kg.
Tel.: 777 340 485

SLUŽBY

SEZNÁ MENÍ

Hledám ženu ve věku cca 45 let,
s vlastním bytem a 3-5 letou holčičkou. 
Samota tíží. Ozvěte se prosím. 
Tel.: 722 740 832

RE ALIT Y

Pronajmeme nadstandardní
mezonetový byt 4+1 o výměře 160 m2

ve 4. nadzemním podlaží na náměstí 
Spojenců. Byt bude volný od 1.7.2023.

Tel.: 602 703 254
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Josef Šmehlík 1950  Niva

Jiří Zavřel 1942  Hlušovice

Dne 24. června 2023
by oslavil 100. narozeninyby oslavil 100. narozeniny
pan Miroslav MACALÍKpan Miroslav MACALÍK

a dne 5. června 2023a dne 5. června 2023
jsme vzpomenulijsme vzpomenuli

5. výročí jeho úmrtí. 5. výročí jeho úmrtí. 
Za vzpomínku děkujeme.Za vzpomínku děkujeme.

Jménem celé rodiny MiroslavaJménem celé rodiny Miroslava
Vyroubalová, dcera. Vyroubalová, dcera. 

Čas ubíhá a nevrací, co vzal.Čas ubíhá a nevrací, co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.

Dne 18. června 2023Dne 18. června 2023
by oslavil 80. narozeninyby oslavil 80. narozeniny

pan Jan KRÁTKÝpan Jan KRÁTKÝ
z Domamyslic. z Domamyslic. 

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka, dcera a synmanželka, dcera a syn

s rodinami a sestra.s rodinami a sestra.

Dne 25. června 2023Dne 25. června 2023
vzpomeneme 28 let, kdy nás opustilvzpomeneme 28 let, kdy nás opustil

pan Zdeněk FALTÝNEKpan Zdeněk FALTÝNEK
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
manželka Marie, dcera Jolanamanželka Marie, dcera Jolana

a syn Radek s rodinami.a syn Radek s rodinami.

Neplačte, že jsem odešel,Neplačte, že jsem odešel,
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
vzpomínku na mne zachovejte.vzpomínku na mne zachovejte.

Dne 20. června 2023Dne 20. června 2023
by se dožil 90 letby se dožil 90 let

pan Alois ŽIDEKpan Alois ŽIDEK
z Hluchova. z Hluchova. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňtes námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňtes námi. 
Manželka a děti s rodinami.Manželka a děti s rodinami.

Stále vzpomínáme.Stále vzpomínáme.

Dne 24. června 2023
 by oslavilby oslavil 87. narozeniny 87. narozeniny 
pan František ŠVALBEpan František ŠVALBE

 z Prostějova. z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 

s námi. Vzpomínají dcerys námi. Vzpomínají dcery
 Dagmar a Marcela Dagmar a Marcela

 s rodinami. s rodinami.

Děkujeme, tatínku, za cestu,Děkujeme, tatínku, za cestu,
 kterou jsi s námi šel, za lásku, kterou jsi s námi šel, za lásku,

 kterou jsi nám dal,  kterou jsi nám dal, 
za ruce, které nám pomáhaly,za ruce, které nám pomáhaly,

 děkujeme za to, že jsi byl. děkujeme za to, že jsi byl.

Dne 20. června 2023Dne 20. června 2023
 by se dožil 89 let náš drahý tatínek,  by se dožil 89 let náš drahý tatínek, 

dědeček a pradědeček dědeček a pradědeček 
pan Jiří HOFMAN pan Jiří HOFMAN 

z Čelechovic na Hanéz Čelechovic na Hané
 a zároveň  a zároveň 

dne 5. července 2023dne 5. července 2023
vzpomeneme 5 roků od jeho odchodu.vzpomeneme 5 roků od jeho odchodu.

Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,
 vzpomeňte prosím s námi. vzpomeňte prosím s námi.

 S láskou a úctou vzpomíná dcera  S láskou a úctou vzpomíná dcera 
Jiřina s přítelem Jardou, synovéJiřina s přítelem Jardou, synové
 Petr a Pavel, vnučky Zuzana  Petr a Pavel, vnučky Zuzana 

s manželem Láďou, Terezas manželem Láďou, Tereza
 se Simonou a pravnuci se Simonou a pravnuci

 Adámek, Štěpánek Adámek, Štěpánek
 a Mikulášek. a Mikulášek.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen srdcích svých si věčnoujen srdcích svých si věčnou
vzpomínkuvzpomínku

na mne zachovejte.na mne zachovejte.

Dne 24. června 2023Dne 24. června 2023
vzpomeneme 5. smutné výročí,vzpomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás opustila kdy nás opustila 
paní Jitka DOSTÁLOVÁpaní Jitka DOSTÁLOVÁ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S láskou stále vzpomínají dcera S láskou stále vzpomínají dcera 

Alena s Petrem a syn Alena s Petrem a syn 
Jaroslav s rodinou.Jaroslav s rodinou.

Dne 22. června 2023 Dne 22. června 2023 
uplyne 25 let, kdy nás opustilauplyne 25 let, kdy nás opustila

naše drahá manželka a maminka naše drahá manželka a maminka 
paní Eva MÁDROVÁ. paní Eva MÁDROVÁ. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňteKdo jste ji znali, vzpomeňte
s námi. Za vzpomínku děkujís námi. Za vzpomínku děkují

manžel Josef a syn Ondřejmanžel Josef a syn Ondřej
s rodinou.s rodinou.

PRODÁ M

Prodám nafukovací kruhový bazén – 
průměr 3,10 m. Cena dohodou.
Dubany – tel.: 603 499 106

Neváhejte nás kontaktovat!
608 960 042.

Nebo emailem na inzerce@vecernikpv.cz.
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
Úklidoví pracovníci 110 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické Ing. Michal Novotný, Pv

  Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

HLEDÁTE BRIGÁDU?

Číšník/servírka 10 000-15 000 jednosměnný střední odborné OBALEX Doležel, Prostějov 
Kuchař/-ka 20 700 jednosměnný střední odborné Charita Konice, DPS Bohuslavice
Ostraha prodejny 17 900-25 000 jednosměnný základní+praktické Centr Group, Prostějov
Pomocná síla 15 000 jednosměnný základní+praktické Eurogastro catering, Kralice na Hané
Prodavač/-ka 19 700 dvousměnný základní+praktické Karlova pekárna, Prostějov
Referent/-ka evidence poplatků 21 710-31 820 pružná prac. doba vyšší odborné Statutární město Prostějov
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Přijmeme do pracovního poměru 
invalidní důchodce na práci vrátného 
v rozsahu 2-4 hodiny denně.
Informace na tel.: 602 786 692. 

PRÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA ØÁDKOVÉ 
INZERCE probìhne 
v PÁTEK 23. èervna

v 10.00 hodin

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: tel.: 950 154 317.
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I pětadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat či psát SMS na telefonní číslo 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vrahovická 41d, Prostějov a to do ČTVRTKA 22. ČERVNA 2023, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                       POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

KDEKDE V PROSTĚJOVĚ V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

OSMISMĚRKA
VITÁLNÍ ...
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61

31
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...s námi po 
cestách 

ŠAMPIONU
O

ANDĚL, ANTI, AUTO, BODNUTÍ, DEGU, DEMISE, DUDY, ELSA, 
EŠUS, IDOL, KAFR, KLAS, KOMA, KRUŤAS, LOVCI, MÁMENÍ, 
NITĚ, PUNČ, RING, SOVY, TONIKA, ÚČIN, UTÍTI, VELUR, VILAS, 
VIRUS, VLYS, VNUK, ZNOJ

Výherce získá 

23WWW.VECERNIKPV.CZ

SUDOKUSUDOKU

Výherce získá 

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili 
DO KULTURY a graficky lehce poupravili
irskou kapelu z Dublinu, která je neuvěřitelnou 
stálicí blížícího se mezinárodního hudebního
festivalu Keltská noc, kam zavítá již po devatenácté…

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO 

22
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61
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: VOLNÉ VSTUPENKY v hodnotě 500 Kč na akci.
Od: DOBROFEST

Jméno výherce: Petr RANDUS, Držovice
ulice Sadová

KDO je tváø na obrázku...?

OSMISMÌRKA

SUDOKU

Jméno výherce: Marie KYPROVÁ, Bedihošť

Textil pro děti, dospělé a vašich domovů - 
i na IPOVLEČENÍ

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu e-shopu.
Od: ANNABIS

Jméno výherce: Libuše KOUTNÁ, Budětsko
Miroslav Zikmund

Výhra: DVĚ VSTUPENKY v hodnotě 600 Kč na akci.

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby. 

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.

Od: TUNING VYŠKOV

Od: REGENERAČNÍ CENTRUM

Od: PROFITEX

Jméno výherce: Pavel MARTÍNEK, Prostějov

Jméno výherce: Lenka DŘEVÍNKOVÁ, Klenovice na Hané

… TUNING

4, 3, 8, 5

Výherce získá Výherce získá 

Výherce získá 
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KDY: PÁTEK 23. ÈERVNA: 8-24 + SOBOTA 24. ÈERVNA: 8-24
 (ÈASY JEDNOTLIVÝCH PODNIKÙ NAJDETE NA WWW.VECERNIKPV.CZ)
KDE: KAVÁRNY A RESTAURACE PROSTÌJOV

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE
CO DÌJE?

582 333 433, 
608 960 042,

Plné žaludky i  kulturní jednohubky. Na to se mohou 
zájemci těšit během pátku a  soboty hned ve dvanácti 
restauracích a  kavárnách napříč Prostějovem, které se 
v letošním roce zapojí do oblíbeného festivalu dobrého 
jídla. Připravena bude řada laskomin, jež bude možné 
ochutnat v  rámci degustačního menu. Kromě lahod-
ných jídel nebudou chybět ani místní umělci, kteří to-
muto podniku dodají jedinečnou atmosféru. 
„V letošním roce máme zapojených dvanáct restaurací, kaváren 
a vináren, kde na návštěvníky čeká velmi bohatá nabídka skvě-
lých jídel. Kromě toho nás čeká spousta doprovodného kultur-
ního programu. Na místní umělce se lidé mohou těšit přímo 
v restauracích, případně na jejich zahrádkách. Scházet nebude 
od každého něco. Pozvat tak mohu na všechny variace masa, ale 
i třeba španělské krokety, lívanečky s uzeným lososem, domácí 
chléb plněný vepřovým kolenem nebo řadu sladkých pokrmů,“ 
prozradila první náměstkyně primátora Milada Sokolová. 

A kam všude bude možné na degustační menu zavítat? 
V letošním roce jsou zapojené tyto restaurace: Art kavárna/
Antikvariát Avatarka, Café Atrium, Casa Habana, Kavárna 
Prostor, Kavárna V Uličce, kino Metro 70, Monte Garden, 
nikis_bistro, Pall a Chinky, Restaurace na Mánesce, To Bis-
tro a Tower Cafe a Cocktail bar. 
Ve všech těchto restauracích a kavárnách bude na příchozí 
čekat řada zážitků umocněných vynikajícími delikatesami. 
„Ráda bych tímto pozvala všechny návštěvníky na výjimeč-
nou akci, která propojí gurmánské pochoutky se zajímavý-
mi kulturními zážitky. Během dvou dnů si každý jistě najde 
to své. Zároveň bych všem chtěla popřát dobrou chuť. I  já 
a můj manžel se už moc těšíme, až řadu těchto dobrot ochut-
náme. Po loňské velmi pozitivní zkušenosti festival vřele 
doporučuji. Jde o příjemně strávený čas s pocitem volnosti 
a svobody. Proto určitě za námi dorazte a podpořte místní 
restaurace,“ doplnila Sokolová.

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 9. července
POZNÁVÁME
OLOMOUCKÝ KRA J 
výstava fotografi í

Prostějov! FESTIVAL DOBRÉHO JÍDLA

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 19. června
14:00 MIKULÁŠOVY PATÁLIE: 
 JAK TO CELÉ ZAČALO
francouzský animovaný film
17:15 FLASH
sci-fi USA
20:00 PODIVNÝ PŘÍPAD DOKTORA
 JEKYLLA A PANA HYDEA
americký horor
úterý 20. června
15:00 KATEDRÁLA
slovenský dokument
17:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
animované sci-fi USA
19:45 O MALÝCH VĚCECH
povídky ČR
středa 21. června
17:15 FLASH
20:00 FANTOM OPERY
americký horor
čtvrtek 22. června
17:45 ASTEROID CITY
komedie USA
20:00 NIC VE ZLÝM
americká komedie
pátek 23. června
15:00 SUPRÁKOVI
animovaný film Norsko
16:30 TRANSFORMERS:
  PROBUZENÍ MONSTER
sci-fi USA
19:00 FLASH
sobota 24. června
15:00 MEZI ŽIVLY
animovaná komedie USA
17:15 NIC VE ZLÝM
19:15 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ
 PARALELNÍMI SVĚTY
22:00 MENU
americký horor
neděle 25. června
10:30 MEZI ŽIVLY
15:00 KRAKENTEENA RUBY
animovaná komedie USA
17:00 FLASH
19:15 ASTEROID CITY

24 WWW.VECERNIKPV.CZ

Školní 4, Prostějov

Kulturní klub
DUHA

pátek 23. a sobota 24. června
8:00 PROSTĚJOV! FESTIVAL
 DOBRÉHO JÍDLA 
festival za účasti vybraných 
prostějovských kaváren a restaurací
do 30. června
MALBY I
výstava malířky Ester Paráskové, která 
s kurátorkou Barborou Křížovou představí 
selekci maleb
MALBY II
výstava slovenské malířky Natálie Šimonová, 
která s  kurátorkou Erikou Kovačičovou 
představí selekci maleb

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

do 30. června
KDYŽ DUBEN PŘICHÁZÍ
výstava fotografi í Aleše Deutsche

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 23. července
ROBERT VANO: MEMORIES
výstava fotografi í ze vzpomínek umělce 
je sestavena z  více než sto snímků, které 
pochází ze soukromého archivu autora

Zámek 99, Plumlov

Zámek
Plumlov

středa 21. června
18:00 RA NDEZ-VOUS V OPERETĚ
divadelní představení
sobota 24. a neděle 25. června
10:00 POHÁDKOVÉ PROHLÍDKY
téma je osvobozování princezen
do 15. června
LILI AMANN: DEJA VU
výstava obrazů

EKOCENTRUM IRIS
Husovo nám. 67, Prostějov

* ve středu 21. června od 9:30 do 14:30 
hodin je na programu vycházka k  pra-
meni říčky PILÁVKY, který v lesích nad 
Hvozdem hlídá kamenná socha. V přípa-
dě pěkného počasí navštívíte chráněné 
území Taramka s  rozkvetlými orchide-
jemi. Společný odjezd autobusem do 
Hvozdu (s  přestupem v  Konici) v  9:30 
hodin (st. č. 1), návrat do Prostějova do 
14:30 hodin. Délka trasy 5 až 7 km. 
* Ve čtvrtek 22. června od 15:00 do 
17:00 hodin se v nové budově či na za-
hradě konají MRA VENEČCI. Příjemně 
strávené odpoledne pro maminky na ma-
teřské dovolené a  další rodinné přísluš-
níky s malými dětmi. Na zahradě budou 
připraveny zajímavé Montessori hračky, 
plyšáci, skluzavka, malé pískoviště, tvořivé 
aktivity, jezírko, stavění z přírodních ma-
teriálů, stan. V případě špatného počasí je 
připravena herna uvnitř.
* V sobotu 24. června od 7:55 do 13:30 
hodin se uskuteční OTEVÍRÁNÍ
STUDÁNEK aneb vycházka pro 
všechny generace ke studánce U Fran-
tiška spojená s  úpravou jejího okolí. 
Vydáte se lesními cestami ze Seče 
kolem studánek Plavuňka, V  Hlubo-
kém až ke studánce U  Františka. Od 
studánky trasa pokračuje na vlak do 
Ptenského Dvorku. Společný odjezd 
autobusem v 7:55 hodin do Seče (st. 
č. 10), návrat do Prostějova do 13:30 
hodin. Délka trasy 6 km.

CENTRUM PRO RODINU
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 16:00 hodin, po 
předchozí telefonické domluvě, nabízí-
me podporu a doprovázení při hledání 
řešení v  čase náročné životní etapy či 
manželské krize, poradenství pro rodiče 
při obtížích ve vztahu s  dětmi, pomoc 
při výchovném směřování s psycholož-
kou Marcelou Anežkou Kořenkovou.
* Každé úterý a  čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek pro 
děti od 2 do 4 roků. Účast v kroužku 
usnadňuje přípravu na nástup do MŠ, 
připravuje na separaci od rodičů a na-
vazování vztahů s  vrstevníky v  malé 
skupině a bezpečném prostředí.
* Každé úterý od 8:30 do 12:30 hodin se 
koná PRVNÍ ŠKOLIČKA  MC KOSTE-
LEC NA HANÉ. Jedná se o dopolední 
kroužek typu miniškolky, určený je dě-
tem od 2 do 4 roků. 

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené organizace nevidomých a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klientům základní poradenství, sociálně aktivizač-
ní služby a dopomoc v rámci dobrovolnické služby. Dále nabízí možnost zapůjčení 
kompenzačních pomůcek a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí v rámci výhod 
a dávek sociální péče.
Konzultační hodiny ve Svatoplukově ulici č. 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16:30 hodin, čtvrtek 9.00-12.00 hodin a dále po tel. domluvě.

Raisova 1159, Prostějov
* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přáte-
le a  dozvědět se důležité informace. 
Rodinná atmosféra v  malých skupi-
nách rodičů a dětí. 
* V úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A DĚTÍ, zajištěn program 
pro malé i větší.
* ve čtvrtky od 16:00 do 19:00 hodin se 
koná INDIVIDUÁLNÍ PSYCHOLO-
GICKÉ PORA DENSTVÍ pro ženy, 
děti a mládež

MULTIKULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA

Státní
okresní archív

Třebízského 1, Prostějov
do 23. června
ZDENĚK HORÁK
výstava k  připomenutí výtvarníkova 
života a díla 

Knihovna

Vápenice 9, Prostějov
pondělí 19. června
14:00 HRA VÉ ODPOLEDNE
  S DESKOVKA MI
moderní deskové hry jsou pro malé 
děti, náctileté, skupinky i  samotáře velmi 
různorodé, zábavné a napínavé
středa 21. června
16:00 PROCHÁZKA 
 „ZAHRA DOU ŽIVOTA“
Víte, že židé nazývají své hřbitovy zahradou 
života? Po prostějovském židovském 
hřbitově vás provede člen spolku Hanácký 
Jeruzalém Jan Lázna. Dozvíte se o židovských 
zvycích svázaných s  jejich poslední cestou, 
připomenete si nejvýznamnější osobnosti 
zde pohřbené, přeložíte si některé hebrejské 
texty na náhrobních a  v  obřadní síni si 
u pamětní desky připomenete tragický osud 
židovských obyvatel města, kteří se nevrátili 
z  koncentračních táborů. Sraz zájemců je 
před vchodem do židovského hřbitova 
v Brněnské ulici.
čtvrtek 22. června
17:15 ÚNIKOVKA  - MINECRA FT
Tato úniková hra nadchne všechny, kteří 
mají rádi Minecraft . Podstatou hry je dostat 
se díky logice, intuici, selskému rozumu 
a spolupráci do 45 minut z knihovny. 

do 25. června
ABSOLVENTI ZUŠ V. AMBROSE
výstava závěrečných prací absolventů 
výtvarného oboru aneb v  krásných 
prostorách muzea se opět představí bohatá 
paleta témat, výtvarných celků a  technik 
bezmála padesáti studentů
do 3. září
PŘÍBĚH ŽELEZA ANEB ŽELEZO
V PŘÍRODĚ, DĚJINÁCH
A EXPERIMENTU
výstava o železných rudách a minerálech, 
výrobě železa, nalezištích železných rud ve 
Zlínském kraji, v ČR i v Evropě, zpracování 
železa od doby železné až po současnost 
je doplněna o modely milíře, železářských 
pecí a spousty krásných exponátů
GRA FIKY A VITRÁŽE
výstava návrhů Jana Jemelky

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

do 1. července
OVERLAPS
skupinová výstava studentů a  absol-
ventů Ateliéru sochařství 1 FaVU VUT 
v  Brně pod vedením prof. akad. soch. 
Michala Gabriela

Mìstská
galerie

Pernštýnské nám. 176/8, Prostějov
(bar vino & tapas)

čtvrtek 22. června
21:30 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie
pátek 23. června
21:30 RATATOUILLE
animovaná komedie USA

Letní kino
Prostìjov

zámek Prostějov, Pernštýnské nám. 4

dùm
Komenského 6, Prostějov

sobota 24. června
8:45 HANÁCKÝ SKŘIVAN
18. ročník regionální soutěže ve zpěvu 
populárních písní

Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

středa 21. června
14:00 TA NAŠE PÍSNIČKA  ČESKÁ
hudební komedie Československo
sobota 24. června
16:00 WEBSTEROVI VE FILMU
animovaný fi lm ČR
18:00 PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
česká komedie

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem

Zámek Èechy
pod Kosíøem

sobota 24. června
19:30 IBERICA
hudebně-taneční představení v  rámci 
festivalu latinskoamerické kultury

Pohádkové prohlídky plumlovského zámku 
V sobotu 24. a v neděli 25. června od 10:00 do 18:00 

hodin v  každou celou hodinu se budou konat Pohádkové prohlídky 
zámku v Plumlově. Poslední vstup bude v 17:00 hodin. Těšit se tentokrát 
můžete na pohádky v duchu vysvobozování princezen. Je drak opravdu 
to nejhorší, s  čím se musí Bajaja vypořádat? Co zakusí princezna 
Jasněnka v  doupěti zlých čarodějnic? A  je šíleně smutná princezna 
opravdu tak smutná? To vše se dozvíte během kouzelných prohlídek. 
Návštěvníci rovněž budou moci zavítat do Pohádkových sklepů. 

Hodové oslavy v Určicích
Týden plný oslav spojený s  hody přijde na řadu tentokrát v  Určicích. 
A v letošním roce se mohou zájemci těšit na bohatý kulturní program, který 
bude rozdělen do obou víkendových dnů. V sobotu bude hlavním hřebem 
hodová zábava, kterou od 20.00 hodin pořádá místní Sokol ve venkovním 
areálu za sokolovnou. Návštěvníci se mohou stejně jako v  minulém roce 
těšit na kapelu Kontakt. Nedělní odpoledne pak od 16.00 hodin zpříjemní 
hodové posezení v areálu hřiště společně s dechovou hudbou Markovanka. 

Den otevřených dveří ve Víceměřicích
Velké oslavy jsou v  plánu na úterý 20. června v  Domově u  rybníka ve 
Víceměřicích. Slavnostně se tam totiž bude předávat do užívání nový pavilon 
domova se zvláštním režimem. K tomu vedení připravilo bohatý doprovodný 
program. Návštěvníci se mohou těšit na kulturní i sportovní program, bohaté 
občerstvení a den otevřených dveří, kde bude možné nahlédnout i do nových 
prostor. Scházet nebudou ani různé soutěže. Akce je celodenní.

Perly Latinské Ameriky na zámku pod Kosířem 
Nadcházející sobotu 24. června od 19:30 se bude v  zámecké oranžerii 
v Čechách pod Kosířem v rámci festivalu Ibérica konat akce Perlas Latinas 
propojující prózu, poezii a  hudbu latinskoamerických autorů. O  přednes 
se postará Tomáš Hanák, na kytaru zahraje Petr Vít, jako host vystoupí 
tanečnice Verónica Roa.

akce v regionu

CO, KDY, KDECO, KDY, KDE aneb informace
a události z vašeho okolí…

RÙZNÉ...

Regionální pracoviště 
TyfloCentra Olomouc v Prostějově

nadále poskytuje služby nevidomým 
a slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
Provozní doba:

pondělí od 8:00 do 12:00 a od 12:30
do 14:00. V úterý a ve středu po

telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR,
o.s. v Prostějově, Kostelecká 17,

 nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky,

 např. polohovací lůžka, ortopedické
vozíky, chodítka, WC křesla aj.

Služby jsme rozšířili o  rozvoz pomů-
cek. Bližší info na tel.:

588 008 095, 724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
 A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel.: 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa
od 8:30 do 11:30 a od 13:00

 do 16:30 hodin, čtvrtek
 jen pro objednané klienty.

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin Šárka 
10a, Prostějov. Kontakt: 728 354 716,
e-mail: prostejov@aamail.cz 

Akademie LIPKA, Prostějov pořá-
dá v úterý 20. června od 14:00 hodin

tvůrčí dílnu PLETENÍ KOŠÍKŮ.

pátek 23. června
21.00 Želeč (noční závod v  požárním 
útoku žen a mužů, hřiště Želeč)
sobota 24. června
10.00 Kobeřice (závod v požárním útoku 
mládeže, hřiště Kobeřice) 
11.00 Plumlov (Pohár hejtmana Olo-
mouckého kraje, extraligový závod v po-
žárním útoku mužů a žen, hřiště Plumlov) 
13.00 Dětkovice (závod v požárním úto-
ku žen a mužů, hřiště Dětkovice)

sobota 24. června
9.00 Prostějov Cup 2023 (turnaj ve 
čtyřhře neregistrovaných, areál TK 
Prostějov v Kostelecké ulici)

TENIS

sobota 24. června
14.00 Big Ill Pig 2023 (rozlučka SK RG 
Prostějov se sezónou, Sport bar Pavel 
Julínek za místním vlakovým nádražím, 
Prostějov)

KORFBAL

sobota 24. června
9.00 Cena Normy (závody v lukostřelbě 
pro děti i dospělé, Lukostřelba Prostějov)

LUKOSTØELBA

sobota 24. června
8.00 turnaje Okresní ligy mužů (zápasy 
o  konečné umístění, hřiště Vrbátky 
a Skalka)

MALÁ KOPANÁ



2+1 zdarma

360 KèAkèníAkèní
cenacena

520 Kè

ŠANCE

NOVÁ
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PROSTĚJOV Prostějovský 
challenger měl po pětadva-
cáté stejnou ředitelku Petru 
Černoškovou (na snímku). Bývalá 

úspěšná tenistka opět zvládla 
svoji roli na jedničku, 

sama ovšem při-
pomíná, že je jen 
na vrcholku pyra-
midy realizační-
ho týmu, který 
s dobrovolníky 
naroste během 
turnaje na sto 
lidí. „Každý dě-
lá maximum, 
aby náš turnaj 
byl opravdu 
t e n i s o v ý m 
svátkem,“ cení 
si práce svých 

spolupracov-
níků ředitelka 

UniCredit Czech 
Open.

Opravdu je ten tým tak početný?
„Ono se to nasčítá. Rozhodčí, sběrači, 
řidiči, asistentky, které mají na starost 
akreditace a řeší s hráči jejich prosby. 
Nechci na nikoho zapomenout, každý 
přispěl k  tomu, aby se turnaj povedl, 
a to se podařilo.“

Každý turnaj potřebuje divá-
ky. Jak se vám líbila letošní návštěv-
nost?
„Byla skvělá. Od prvních dnů se 
ochozy plnily i na první zápasy, kte-
ré začínaly dopoledne. I  hráči byli 
překvapení, kolik dorazilo fanoušků. 
Na rozhodující zápasy bylo plno, at-
mosféra byla skvělá. Pochopitelně 
to bylo také umocněné výkony čes-
kých hráčů, kteří zůstali ve hře až do 
posledního dne. Češi prostě táhnou 
nejvíc, opět se to potvrdilo.“

Jak se vám líbilo čistě domácí 
obsazení finálového utkání?
„Každý turnajový ředitel vám řekne, 
že touží po domácím hráči ve finále. 
Nám se to podařilo absolutně doko-
nale. Dokonce podruhé za sebou. Za 
sebe říkám, že české finále pro mě 
znamená splněný sen.“

Stačila jste při svém vytížení 
sledovat některé zápasy?
„Povinností bylo docela hodně, ale 
několik utkání jsem stihla. Byla jsem 
zvědavá hlavně na naše prostějov-
ské kluky a  ti většinou hráli opravdu 
dobře. Stihla jsem i některé zahranič-
ní hráče, třeba Argentince Francisca 
Comesanu a Romána Andrése Buru-
chagu. Oba jsou mladí, v Prostějově si 
vylepšili svá maxima a bude zajímavé 
sledovat, kam se dostanou. Už za rok 
mohou být hodně vysoko a  my bu-
deme vzpomínat, že hráli na našem 
turnaji.“

UniCredit Czech Open má 
za sebou třicátý ročník. Jak vnímáte 
toto jubileum?
„Podobné turnaje většinou tak 
dlouho nevydrží. O to víc bychom si 
měli cenit, že už tři dekády můžeme 
světové hráče hostit v našem areálu. 
Až čas tuto dlouhověkost docení. 
Jsem moc ráda, že se držíme na špici 
mezi challengery. A  nekončíme, už 
za rok proběhne jednatřicátý ročník 
a věřím, že svojí kvalitou naváže na 
ty předchozí.“Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda

Jakub Dusílek: „Turnaj mìl 
opìt také skvìlou organizaci“
PROSTĚJOV S  průběhem jubi-
lejního ročníku UniCredit Czech 
Open mohlo být vedení turnaje 
maximálně spokojené, což se po-
tvrdilo v závěru antukového svátku, 
kdy se celý týden začínal pomaličku 
hodnotit.
„Podle odborné veřejnosti patří tur-
naj tradičně mezi nejlépe obsazené 
challengery a  letos se to opět uká-
zalo. O to víc vyniká české finále ve 
dvouhře. Potvrzuje se, že v  mužské 
kategorii se máme v  dalších letech 
na co těšit, z toho máme radost,“ pro-
hlásil Jakub Dusílek, generální ředi-
tel UniCredit Bank Czech Republic 
and Slovakia. „Turnaj měl opět také 
skvělou organizaci. Hráči o tom vědí, 
proto se do Prostějova opakovaně 
vrací, což je skvělé vysvědčení,“ dodal 
Dusílek.

Pořadatelé byli ocenění také vede-
ním ATP. „Na třicet nebo více roč-
níků se v historii dostalo pouze sedm 
turnajů. Když si vezmete, že takových 
akcí jsou po světě tisíce, dostali jsme 
se opravdu hodně daleko. Pochopitel-
ně nám v tom hodně pomáhá titulární 
partner, protože dělat turnaj, který sto-
jí přes deset milionů korun, bez stabil-
ního finančního zázemí nejde,“ uvedl 
šéf prostějovského tenisu Miroslav 
Černošek. „Poděkování patří mému 
týmu. Mám opravdu skvělé spolupra-
covníky Petra Chytila nebo Tomáše 
Cibulce. A  pochopitelně úžasnou ře-
ditelku turnaje, moji ženu Petru. To 
se pak takový turnaj dělá dobře,“ řekl 
Černošek.
S  průběhem turnaje byla spokoje-
ná také ředitelka UniCredit Czech 
Open Petra Černošková. „Obsazení 

bylo výborné, jako pořadatelé máme 
velkou radost, že se dařilo českým 
hráčům. Nejen těm, kteří to dotáhli 
až do finále. Důležité body před rodiči 
a kamarády získali mladí kluci, to nás 
těší. Je to jeden z  hlavních důvodů, 
proč turnaj pořádáme. Návštěvnost 
byla výborná, diváci viděli celou řadu 

skvělých zápasů,“ pochvalovala si ředi-
telka UniCredit Czech Open. „Trošku 
nás zlobilo jen počasí, i to se podařilo 
zvládnout. Musím poděkovat celému 
svému týmu. Jeho nasazení přispělo 
k tomu, že jubilejní ročník byl oprav-
du důstojnou oslavou tenisu,“ dodala 
Černošková. 

26 WWW.VECERNIKPV.CZ

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
„Trochu jsme se vrátili do mládí, respek-
tive do pohádky Pyšná princezna. Ani 
tam se v  jednom z  království nesmělo 
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VŠECHNO JE JEDNOU POPRVÉ, VŠECHNO JE JEDNOU POPRVÉ, 

DOBROCHOV O vesnici ležící pod impozant-
ním vysílačem se v minulém roce psalo v su-
perlativech. Důvodem bylo vítězství v soutěži 
Ententa Florale Europe, za kterým stálo lokál-
ní biocentrum s rybníky, výsadba původních 
odrůd stromů nebo přírodní odhlučnění ru-
chu z blízké dálnice. Letos se místní rozhodli, 
že je čas na zábavu. A tak v sobotu 17. června 
uspořádali první ročník festivalu Dobrofest.  

23
05

26
10

79
6

MARTIN ZAORAL

jaké byly ženy wolkrova prostějova 2023…
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z  rozhodnutí vrchnosti zpívat, stejně jako jsme 
se my po dva covidové roky nesměli setkávat. 
A vznikl nápad, udělat festival,“ komentoval vznik 
akce starosta Miloslav Kříž. A  protože má sám 
blízko k country žánru, o stylu festivalu bylo jasno. 
Postupně se zámeckým parkem rozezněly 
známé i  neznámé melodie, které interpre-
tovalo osm kapel. První byla Country kapela 
Prolom složená z muzikantů z Prostějova a Olo-
mouce, která se věnuje country a  bluegrassu 

s  českými texty. Její vystoupení si užili hlavně 
milovníci country tanců. Druhým v  řadě bylo 
uskupení Strejda Bábek band, což jsou amatérští 
muzikanti, kteří se scházejí v  libovolném počtu. 
„V  podstatě nezkoušíme, hrajeme pro radost. 
Jen před oficiálním vystoupením se sejdeme, 
řekneme si, kdo pojede a  nastavíme repertoár,“ 
smál se jeden z muzikantů. 
Návštěvníci si dál užili domácí STS Chvojkovice 
Brod, folkrockovou skupinu Jamtour, bluegreas-

sové The Long, Posledního kovboje původem 
z  Přemyslovic a  přilehlých obcí jako Kralice, 
Plumlov, Runářov a  Prostějov, přerovskou folk-
rockovou kapelu Korki a  prostějovské rockery, 
skupinu Hard. 
Dobrofest nabídl i skvělé občerstvení v podobě 
alko a  nealko nápojů, unikátní Rullis Cof-
fee, makrely či dobroty z  grilu. Nechybělo 
ani kolo štěstí, na kterém jste za 25 korun 
mohli vyhrát panáka libovolné kořalky. Komu 

MidiLidi odstartovali sezónu
na letní scénì nádvoøí zámku 
PROSTĚJOV Pro někoho podivín, 
pro jiné génius, pro další obojí, ale 
vždycky a jedině rodák z Prostějo-
va. Svérázný filmový režisér, diva-
delník a  hudebník Petr Marek za-
ložil v roce 2006 skupinu MidiLidi 
hrající netradiční elektrickou hud-
bu, která zazněla například v  oce-
ňovaném filmu Protektor či v  po-
pulárním seriálu Kancelář Blaník. 

Právě MidiLidi zahráli na nádvoří 
prostějovského zámku, čímž zahá-
jili seriál akcí konaných na zdejší 
letní scéně.    

Martin ZAORA L
„Vy jste z Prostějova, já jsem z Prostě-
jova, tak v čem je problém? V ničem!“ 
byl přesvědčený Petr Marek při svém 
návratu do rodného města. Ještě před 

jeho kapelou MidiLidi zahrála skupi-
na skvadra Koně a prase.   
Obě kapely nabídly kvalitní elektro-
nickou hudbu doplněnou o poetické 
i kritické texty. Sám Marek si exhibici 
na pódiu před zaplněným nádvo-
řím opravdu užíval. Akci organizoval 
Družba Music Club, v  jehož prosto-

rách se konala i následná afterparty.  
Koncertem MidiLidi byla zahájena 
sezóna letní scény na nádvoří pro-
stějovského zámku. Pokračovat 
bude v  pátek 30. června od 18:00 
hodin koncertem pěveckého sboru 
Proměny, který doprovodí Cimbal 
Hell Band. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
a VIDEO
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KONICE Už po mnoho let pořádá 
Tomáš Grepl, majitel Mamut Agency, 
festival Legendy se vrací. Každý rok 
v červnu rozezní zámecký park staré 
i  nové pecky rockových matadorů. 
Nejinak tomu bylo i  letos. Uplynulý 
pátek se obecenstvu představilo hned 
šest kapel, které rozdivočely na tři sta 
fanoušků. 

Kristýna BOHATOVÁ
Mezi „domácí“ interprety patřila Gab-
riela V.G. neboli Gabriela Vodrážková 
Greplová. Vypadá jako teenager a přesto 
má tři děti. Dovedli byste si ji představit 
s kyticí lučních květů a ona radši drží ky-
taru. Čekali byste chytlavé popové me-
lodie, jenže ona je spíš Špinarka či Pink. 
A její rocková hvězda stále stoupá, v dub-
nu dělala předskokanku Pražskému vý-

běru, který koncertoval v  Prostějově. 
„Pocházím z  Konice, z  muzikantské 
rodiny – můj tatínek Alois Grepl mimo 
jiné založil kapelu Arest, s níž jsem od 
15 let hrála. Po tátovi, který nechal hraní 
a věnoval se zvukařině, jsem převzala sta-
rost o kapelu, účinkovala jsem v metalo-
vé kapele Tenebra. Teď se věnuji hlavně 
sólovému projektu Gabriela V.G.,“ podě-
lila se s publikem drobounká zpěvačka 
se skvělým hlasem, která se věnuje i sklá-
dání hudby a textům.    
Junior, Gabrielu V.G. a  Dědu Mráze 
vystřídala show dalšího domácího mi-
láčka, konického Marasdu. Ten hraje už 
neuvěřitelných 32 let! „Zazpívali jsme 
si s nimi, zatancovali, bylo to jako vždy 
parádní. Vracíme se s nimi do mládí,“ ne-
chala se slyšet paní Lída, která na festival 
dorazila s kamarádkami.  
Následovalo vystoupení litovelské kape-
ly Krápník, festival pak uzavřeli nestár-
noucí Calibos z Olomouce. A pařilo se 
až do rána...
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OTASLAVICE Stejně jako v  mi-
nulém roce, tak i  v  tom letošním 
zavítalo v  rámci své letní scény 
Moravské divadlo Olomouc do 
Otaslavic. Tentokrát počasí přálo, 
a tak se diváci dočkali představení 
pod otevřeným nebem v místním 
amfiteátru ve farské zahradě. Po 
loňském úspěšném představení 
Když se zhasne se návštěvníci moh-
li těšit na tragikomedii Královny, 
která vypráví příběh tří žen z po-
koje psychiatrické léčebny. Kro-
mě dramatických chvilek nechy-
běla hlavně notná dávka humoru 
na aktuální témata, takže diváci 
odcházeli spokojení. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHAR FREHAR

„Po loňském úspěšném divadelním 
představení Když se zhasne, které 
však pro nepřízeň počasí muselo být 
odehráno v  místní sokolovně, jsme 
se rozhodli opět oslovit Moravské 
divadlo, navíc se nám letos podařilo 
poprvé v  historii dostat profesio-
nály do naší krásné farské zahrady. 
Divadelní představení zhlédlo více 
než 150 diváků a těší mě, že všichni 
odcházeli naprosto nadšení,“ zmínil 
místostarosta obce Mojmír Sokol. 
V  Otaslavicích by rádi v  nastolené 
spolupráci s  divadlem pokračovali. 
Menší kaňkou však pro pořadate-
le byl fakt, že většina návštěvníků 
nebyla místních, ale dorazili spíše 
přespolní, což vedení obce mrzí. 
Věří však, že se vše časem změní. 
„Chtěl bych zároveň poděkovat ve-
dení divadla i  všem aktérům, bez 
nich by totiž nebylo možné nic 
takového uspořádat. Poděkovat 
musím i  všem příchozím divákům. 

Pro ty, kteří by chtěli i  nadále žít 
kulturou v Otaslavicích mohu slíbit 
pravidelné páteční setkání v  letním 

kině, vždy jednou za čtrnáct dnů. 
První proběhne 30. června,“ doplnil 
Sokol.  
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 Foto: Jan Frehar



„Z tohoto pohledu to byl pro nás úžas-
ný turnaj. Řada kluků se v žebříčku po-
sunula nahoru, talentovaní hráči zís-
kali cenné zkušenosti v hlavní soutěži 
i  kvalifikaci. To všechno se jim bude 
hodit v další kariéře. Právě proto u nás 
pořádáme řadu turnajů kategorie Fu-
ture i  challengery. A  na vrcholu této 
pyramidy je UniCredit Czech Open. 
Opět se potvrdilo, že je to správná 
cesta,“ prohlásil prezident České-
ho tenisového svazu Ivo Kaderka.
Slova šéfa tenisového svazu potvrzují 
čísla. Vítěz turnaje Svrčina se vrátil do 
světové dvoustovky, finalista Macháč 
se přiblížil ke stovce. Skvěle ale naložil 
s  volnou kartou prostějovský Jakub 
Menšík a po postupu do čtvrtfinále si 
vylepšil své maximum. A Adam Pavlá-
sek, který vyhrál se svým partnerem 

čtyřhru, se v deblovém žebříčku posu-
nul do osmé desítky.
Velký mužský turnaj si díky volným 
kartám do kvalifikace vyzkoušeli 
mladí a  nadějní hráči. Jan Kumstát 
držel krok s Matém Valkuszem z Ma-
ďarska, který pak postoupil do hlavní 
soutěže a vyřadil i obhájce celkového 
vítězství Víta Kopřivu. Hynek Bartoň 
prošel z  kvalifikace až do osmifinále 
a  na své cestě porazil nasazenou os-
mičku Flavia Cobolliho z Itálie.
„Mladí kluci ukazují, že si podporu 
zaslouží. Práce s talentovanou mláde-
ží nikdy nekončí. Musíme pomáhat 
dalším a  dalším nadějím, jedině tak 
můžeme být úspěšní,“ uvědomuje si 
ředitelka turnaje Petra Černošková.
Třicátý ročník UniCredit Czech 
Open měl kromě sportovní také vel-

kou společenskou úroveň. Čestným 
hostem byl legendární Ivan Lendl, 
hvězdou exhibice jeden z  nejlepších 
hráčů domácí historie Tomáš Ber-
dych. „Všechno to do sebe krásně za-

padlo. Patříme mezi sedm challengerů 
na světě, které se dočkaly třicátin. To už 
něco znamená. A  mám pocit, že jsme 
kulatiny oslavili parádně,“ těšilo šéfa pro-
stějovského tenisu Miroslava Černoška.
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V Prostìjovì hrál syn 
svìtového šampiona

Prostějov (lv) – Především fotbal-
ovým fanouškům znělo povědomě 
jméno argentinského tenisty Romána 
Andrése Buruchagy. A  nebyla to 
náhoda. Jednadvacetiletý mladík je totiž 
synem Jorge Luise Buruchagy, fotbal-
ového mistra světa z roku 1986, který 
navíc v Mexiku ve finále proti Německu 
zařídil svému týmu vítězství 3:2, když 
sedm minut před koncem dal rozhodu-
jící branku Argentiny. „Fotbal jsem 
zkoušel jako každý kluk v  Argentině. 
Tenis ale dostal přednost. Třeba jednou 
budu stejně úspěšný jako taťka,“ přeje 
si účastník UniCredit Czech Open, 
který na turnaji prošel z kvalifikace až do 
čtvrtfinále a posouvá se k hranici druhé 
světové stovky.

V Prostìjovì hrál syn 
svìtového šampiona

Prostějov (lv) – V  průběhu 
závěrečného ceremoniálu byli ocenění 
oba finalisté a hlavní rozhodčí posled-
ního utkání, dárek ke třicátinám turnaje 
UniCredit Czech Open od supervizora 
ATP Stephana Cretoise navíc převzala 
za pořadatele ředitelka podniku Pe-
tra Černošková. „Přijměte poděkování 
ATP za vaši dosavadní práci a všechno 
nejlepší do dalších třiceti let,“ přál šéfce 
turnaje Cretois, který do Prostějova 
přijíždí pravidelně a  opakovaně chal-
lenger chválí za dokonalou organizaci.

RYCHLÝ
NÍK

UNICREDIT
CZECH OPENPohár pro vítěze challengeru 

potřinácté zůstal v České republice
PROSTĚJOV Velice příjemně skončil jubilejní ročník největšího 
mužského turnaje na území republiky z pohledu českého tenisu. Do 
finále singlu postoupil člen prostějovského klubu Dalibor Svrčina 
a Tomáš Macháč, z vítězství v deblu se radoval další hráč TK Agrofert 
Adam Pavlásek. Ve dvouhře se minimálně do čtvrtfinále dostalo pět 
domácích hráčů, stejně jako do semifinále čtyřhry.

POZNÁMKA

V  roce, kdy slavil třicet, vyhrál Ro-
ger Federer pošesté Turnaj mistrů, 
Ivan Lendl dominoval na Australi-
an Open a  Tomáš Berdych pětkrát 
postoupil na okruhu ATP do finále 
a získal dva tituly. Všichni ve výborné 
formě v pozici zkušených hráčů, kteří 
se stále drží na skvělé úrovni.
Podobně je na tom antukový pros-
tějovský challenger UniCredit Czech 
Open. Třicátý ročník byl opět osla-
vou tenisu. Nabídl skvělé zápasy, 
ukázal fanouškům kompletní do-
mácí špičku, výborné zahraniční 
hráče a  velké světové naděje, o  kte-
rých tenisoví příznivci v  dalších 
letech hodně uslyší. A  třeba budou 
za čas vzpomínat, jak na vlastní 
oči viděli finalistu French Open, což 
třeba letos platilo v případě Caspe-
ra Ruuda, účastníka prostějovského 
turnaje před čtyřmi lety.
Ve světě pořádají stovky challengerů, 
ty ale obvykle v  tenisovém kalendá-
ři vydrží jen několik sezón, pak je 
vystřídají nové. Na třicet ročníků se 
dostalo podle statistik jen sedm pod-
niků na planetě. V Prostějově se drží, 
přestože získání potřebných financí 

pro tak velkou akci je stále složitější.
V historii si prostějovský turnaj pro-
šel složitými okamžiky, po několika 
letech byl po odchodu tehdejšího ti-
tulárního partnera v kritické situaci. 
Hrozící zánik odvrátilo klíčové spo-
jení s  peněžním ústavem, který mě-
nil názvy, většinou ale ne přívětivou 
tvář k  největší mužské tenisové akci 
v zemi.
Dlouhodobé spojení se silným hrá-
čem v bankovním sektoru znamená, 
že na prostějovských kurtech opako-
vaně dělají první krůčky v mužském 
tenise české naděje. První tehdejší 
nastupující generaci reprezentoval 
především Jiří Novák, ty další třeba 
Tomáš Berdych, Radek Štěpánek 
nebo Jan Hájek. Žhavou současnost 
pak zastupuje Jiří Lehečka, čerstvý 
vítěz UniCredit Czech Open Dalibor 
Svrčina či Jakub Menšík.
A ve startovních blocích je nachysta-
ný Jan Kumstát, který už si vyzkoušel 
kvalifikaci, nebo Maxim Mrva. Ten 
chyběl kvůli startu na juniorce v Pa-
říži. Ale určitě se brzy prostějovské 
šance dočká. UniCredit Czech Open 
totiž zdaleka nekončí.

2017 dostala až na 72. místo světo-
vého žebříčku v singlu. Ve dvouhře 
se ve světovém kolotoči neudržel, 
i v důsledku opakovaných zdravotních 
problémů. Od loňského roku se napl-
no vrhl na čtyřhru, ve které je úspěšný. 
Za necelých osmnáct měsíců poskočil 
na žebříčku o více než čtyři sta míst na 
aktuální 77. pozici. Progres potvrdil 
i v Prostějově, kde získal titul.
„Adam byl druhý hráč juniorského 
světového žebříčku a  jako hráč na-
šeho klubu se dostal do první stovky 
mužského žebříčku. Pak měl pocit, že 
už u nás víc nevyroste, tak odešel do 
Prahy. Letos se vrátil, za to jsem rád. 
Pustil se do čtyřhry a zdá se, že může 
být velice úspěšným deblistou. Má 
devětadvacet, Nestor a  Žimonjič vy-
hrávali grandslamy mnohem později. 
V ruce to vždy měl, uvidíme, kam se 
dostane,“ řekl o  navrátilci do prostě-
jovského klubu Černošek. 

PROSTĚJOV Přání Jiřího Leheč-
ky vybojovat si na UniCredit mís-

to na tabuli turnajových vítězů 
zůstalo zatím nevyslyšeno, 

přestože česká jednička byla 
v  letošním ročníku nejvýše 
nasazeným hráčem star-
tovního pole. Jeho cestu 

ukončil ve čtvrtfiná-
le Lukáš Klein ze 

Slovenska, byť 
soupeře dělilo 
ve světovém 
žebříčku té-
měř devade-
sát pozic.

„Jirkovi jsme pochopitelně přáli, aby 
si své přání splnil. Ale ukázalo se, jak je 
dnešní tenis vyrovnaný. Na špičkové 
úrovni hrají i kluci ze druhé nebo třetí 
stovky a plnit roli favorita není nic snad-
ného,“ poznamenal šéf prostějovského 
tenisu a  úspěšný sportovní manažer 
Miroslav Černošek. „Zápas jsem viděl, 
bylo to vyrovnané, rozhodla hlava. Vy-
rovnat se s tlakem domácího prostředí 
a  naplnit vlastní velké očekávání není 
snadné. Tentokrát to nevyšlo, budou 
ale další šance,“ dodal Černošek, kte-
rého přesto potěšilo, že Lehečka po vy-
řazení v Paříži využil možnosti v Pros-
tějově startovat na divokou kartu, kvůli 
tomu dokonce oželel lukrativní start na 
Roland Garros ve čtyřhře. „Ukázal, jaký 
má vztah k Prostějovu, kde od patnácti 
trénuje. Z toho máme radost.“
Velký návrat naopak oslavil výhrou 
v deblu Adam Pavlásek, bývalá vel-
ká tenisová naděje, která se v lednu 

Foto: TK PLUS/Pavel Lebeda
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 Foto: Marek Gerhard

PROSTĚJOV Potkali jste minulý týden lidi 
nesoucí přes náměstí svíčky? Nejednalo se 
o průvod příslušníků nějaké sekty, ale o sym-
bolické zahájení 66. ročníku festivalu poezie 
Wolkrův Prostějov. 
Přenese-li se zapálená svíčka přes bazén svaté 
Kateřiny, stane se zázrak. Tak praví pověra, 
která se stala podkladem pro jednu z  nejslav-
nějších filmových scén, která je součástí filmu 
Nostalgie Andreje Tarkovského. Když se pře-
nese svíčka přes prostějovské náměstí k  soše 
Jiřího Wolkera, začne Wolkrův Prostějov. Toto 
už ovšem není pověra, ale holý fakt. Přesně 
k  tomu došlo v úterý 13. června, kdy recitáto-
rům předal symbolický klíč od města primátor 
František Jura. Následovalo představení fan-
tastických akrobatů z Losers Cirque Company, 
kteří u prostějovského muzea ukázali, jak bo-
jují hrdinní Mimjové. A pak už se naplno roz-
běhl seriál nejrůznějších akcí, který se uzavřel 
až sobotním slavnostním zakončením.  (mls) 

Závěrečný večer 66. ročníku byl stejně 
pompézní jako futuristický 

PROSTĚJOV Přemýšleli jste někdy o tom, jak ulovit štiku dlouhou jako stehno antické bohyně? Proč 
by mohl být nespokojený malý dromedár, který vyrazil na osvětovou přednášku? Jak by to vypadalo, 
kdyby byl krtek velkej jako prase? A co dokáže takový jeden přerostlý hemoroid? Pokud ne, pak by 
vás k podobně hravým i vtipným úvahám nepochybně přivedl závěrečný večer Wolkrova Prostějova, 
který uplynulou sobotu 17. června v sále Kulturního klubu Duha tradičně přinesl To nejlepší na konec. 
A povedl se stejně jako celý týden plný nejen básní, poezie a tance, ale hlavně zábavy a přátelství.

Cenu poroty získávají
Zdeňka Pazderníková             Alexandra Berková: Milostná
Kryštof Ulmann Filip Koryta: Neviditelná muka trhu
Anna Orálková Markéta Pilátová: Dostat se blíž
František SoučekTristan Tzara / Ludvík Kundera:  Dodatek, jak jsem se stal 
roztomilý, sympatický a rozkošný

Titul LAUREÁT 66. WP získávají
Samuel Najman Daniil Charms / Martin Hnilo: Truhlář Kušakov
Edita Dušáková Slawomir Mrożek / Helena Stachová: Soucit
Rebeka Toepferová acques Prévert / Adolf Kroupa, Helena Kroupová: 
Nespokojený dromedár

Cenu poroty získávají
Alžběta Rokytová Ivan Wernisch: Clemence
Alexander Koukol Jiří Orten: Hrob nezavřel se – koláž básní
Zuzana Simandlová Slawomir Mrożek / Otakar Bartoš: Setkání
Noemi Fritzová Dino Buzzati / Kateřina Vinšová: Příjemná noc
David Dohnal Grónská lidová poezie / Ladislav Novák: Písně vrbovýho proutku
Kateřina Bobysudová  Alžběta Stančáková: Jemnostpaní
Ráchel Kellerová Peter Bichsel / Petra Koryčánková: Stůl je stůl
Kryštof Bednář Bohumil Hrabal: úryvek z novely Ostře sledované vlaky
Luisa Marie Marešová Diane di Prima / Luboš Snížek: noční můry
Anna Opartyová Ludvík Aškenazy / Romeo

Titul LAUREÁT 66. WP získávají
Samuel Zheng Marian Palla, Bernhard Roetzl / Alena Prošková: Kdyby byl 
krtek velkej jako prase,
 Průvodce stylem pro muže
Ester Gracerová Emil Juliš: Výkřik
Eliška Nedvědová Petr Borkovec: Sebrat klacek
Pavlína Tichá Slawomir Mrożek / Pavla Foglová: Lolo

Cenu poroty získávají
Nicole Haismanová Romská poezie
Sára Pospíšilová osef Kainar: Jak ulovit štiku dlouhou jako stehno antické 
bohyně

Titul LAUREÁT 66. WP získávají
Hana Patrasová  Etgar Keret / Tereza Černá: Hemoroid
František Barták Přemysl Rut: Báchorka z jednoho kusu

Cena diváka
Strýcova RÉVA, Veselí nad Moravou za inscenaci PŘÍBĚHY NEOBYČEJNÉ

Cena Jana Roubala
RATATAVERITA, Plzeň za inscenaci Klobouk z růže 

Cena Wolkrova Prostějova s doporučením na Jiráskův Hronov  
Reverzní dveře, Brno za inscenaci Zdrhnout z Indie
RATATAVERITA, Plzeň za inscenaci Klobouk z růže 

Cena Wolkrova Prostějova s nominací na Jiráskův Hronov  
Hana Voříšková, Choceň za inscenaci Nikdy naráz netrápí tě mráz a oblak z komárů

pro Večerník
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MARTIN ZAORALMARTIN ZAORAL
Pokud si myslíte, že je u nás nuda, pak 
jste nebyli na Wolkrově Prostějově. 
Tradiční přehlídka recitátorů a divadel 
poezie nabídla opět koňskou, v někte-
rých případech dokonce až dromedáří 
porci hravosti, originality, humoru, 
extravagance a výstřednosti lidí, jejichž 
životní vášní se mimo jiné stalo „pro-
pojování emocí a  mluveného slova“, 
což s sebou přináší celou řadu „vedlej-
ších efektů“. Mezi ně patří mimo jiné 
nadšení ze všeho podivného, záliba ve 
veselém rozvíjení fantasmagorických 
vizí či sklony k opilým toulkám nočním 
Prostějovem. 
Doprovodný program festivalu pak 
kromě Duhy a  městského divadla 
probíhal také na zahrádce Národního 
domu. V rámci něj se mimo jiné před-
stavilo například brněnské Divadlo 
Husa na provázku s inscenací Čas srdce. 
„Vůbec poprvé jsme letos účastní-
kům naservírovali cimbálovku, což se 
setkalo s  velkým nadšením,“ zmínila 
se Pavla Vašková z  Kulturního klubu 
Duha, který přehlídku organizačně za-
štiťoval. Ostatně v  Duze se najdou již 
ostřílení matadoři. „Pro mě osobně je 
to patnáctý ročník, na jehož přípravě se 

podílím,“ svěřila se Martina Drmolová. 
Zatímco loňský závěrečný večer se nesl 
v pompézním stylu parodie na předá-
vání Oscarů, letos šli jeho režiséři ještě 
dál a oceněné recitátory konfrontovali 
se světem umělé inteligence. Tomu byla 
přizpůsobena nejen třpytivá scéna, ale 
také oblečení návštěvníků. To nabídlo 
podivuhodný mix světa Star Treku, 
technologických hippies a šantánových 
tanečnic. 
„Je úžasný každý hlas, každý tón, 
který se rozléže v tomto sále,“ přečetl 
úvod údajně vytvořený umělou inte-
ligencí moderátor večera Vít Roleček, 
který před publikum předstoupil v še-
divé futuristické róbě a purpurových 
lodičkách. 
Hlavní otázkou večera pak bylo, zda 
obstojí recitátoři ve světě, jemuž budou 
vévodit produkty umělé inteligence? 

„Produkty AI budeme za chvíli sice 
celosvětově zahlceni, ale podobně jako 
v  případě znečištění přírody vznikne 
opačný protitlak a nastanou nová šede-
sátá léta. Wolkrův Prostějov se tak má 
na co těšit,“ zaprorokoval si v této sou-
vislosti například Vítězslav Adamec. 
Že tomu tak skutečně bude, napovídalo 
množství energie všech mladých lidí, 
kteří se v Duze sešli. „Chtěla bych všem 
poděkovat za poezii i inteligenci – ať už 
přirozenou, či tu umělou – díky nimž 
naše město na téměř týden rozsvítili. 
Snad kousek té inteligence spadlo i na 
mě,“ zadoufala náměstkyně prostějov-
ského primátora Milada Sokolová, kte-
rá si po vyhlášení výsledků vzala zpět do 
opatrovnictví symbolický klíč od měs-
ta. Už nyní je prakticky jisté, že za rok 
jej bude muset účastníkům 67. ročníku 
Wolkrova Prostějova opět odevzdat… 

saa jaké byly ženy wolkrova prostějova 2023…jjakké bbyylly žeennyyy wooolkkrovaoo a prrossstěěějoovaa 200233…… 3x foto: Martin Zaoral 
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štěstí nepřálo, vytočil si alespoň do-
brou klasickou rumovou pralinku.
„Vůbec jsme netušili, že se tady hraje. 
Jeli jsme na kolech okolo, slyšeli hudbu, 
a protože country máme moc rádi, za-
kotvili jsme. A  nelitujeme,“ svěřila se 
Večerníku jedna z  překvapených a  na-
konec spokojených posluchaček. 
První DOBROFEST se prostě 
vydařil.
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Agentura
„BOM MUSIC“

Brodek u Prostějova , 

Město Prostějov

a mediální partneři

„ RADIO HANÁ “

Hanácký

15-20

SOBOTA

Společenský dům

/KaS/ Prostějov , v přízemí

POŘÁDAJÍ

18. ročník regionální

 soutěže ve zpěvu

populárních písní

Kategorie soutěže:
l. Věk 15 - 17 let

2. Věk 18 - 20 let

3. Duo, trio – věk

15 - 20 let

Začátek: 8.45 hodin 

Přihlášky zasílejte

nejpozději do 20.června

 2023 na tuto adresu:

Ing. Bohumil Moudrý, 798 O7
Brodek u Prostějova 26

mobil 605 247 688 
E-mail: mobo@o2active.cz

nebo mmobovka@seznam.cz
Doprovod ke zpěvu si každý účastník zajistí 

nebo přinese sám!
K dispozici je přehrávač CD, MD, MP3.Salonek 
pro tuto akci je v přízemí Kultur.a společen.cen-
tra, Komenského ul. 4142/6 blízko nám.TGM 
.Bohužel není zajištěno občerstvení pro účastníky.  

Tuto akci podporují: Olomoucký kraj 

Tato akce se koná pod záštitou významných 
osobností našeho regionu – poslance parla-

mentu ČR ing. Radima Fialy a  Primátora
města Prostějov Mgr. Františka Jury.  

BYLI  JSME

U TOHO

Jan FREHAR

BYLI  JSME

U TOHO



Stavinohová jde za „Kvápou“

Prostějov (son) – Několik dalších zají-
mavých přestupů týkajících se volejba-
lové UNIQA extraligy žen ČR přinesl 
uplynulý týden. Například někdejší ple-
jerka VK Prostějov na univerzálu Gab-
riela Kopáčová míří z Olympu Praha do 
francouzského angažmá v  EC Rennes. 
Výraznou přestavbou hráčského kádru 
prochází Dukla Liberec, jež po blokařce 
Kateřině Kvapilové získala další dosavad-
ní členku vékáčka – libero Adélu Stavino-
hovou (teď již provdanou Demarovou). 
A  to ještě není zdaleka všechno. Na 
sever Čech dále jdou brazilská blokařka 
Frýdku-Místku Thamiere Mello, ame-
rická nahrávačka s předlouhým jménem 
Taira Ke Alohilani Robins-Hardy z OC 
Terville-Florance (Francie), slovenská 
smečařka Lucia Herdová dosud působí-
cí v Olomouci či známá střeďačka Klára 
Vyklická vracející se po letech z  ciziny. 
A kdo všechno pod Ještědem končí? Na-
hrávačky Hyke Lyklema a Victoria Deisl, 
blokařky Kateřina Kohoutová, Michaela 
Nečasová, Lucie Blažková a  Karolína 
Bartošová i smečařka Petra Kojdová! To 
je tedy fičák, že?

Prostějov (son) – Součástí evropských 
klubových pohárů 2022/2023 byly též 
prostějovské volejbalistky, které dokázaly 
postoupit z  kvalifikace až do čtvrtfinále 
Challenge Cupu žen. Pojďme se teď ale-
spoň stručně ohlédnout, jak tři ženské 
kontinentální soutěže ve svých posled-
ních kolech výsledkově dopadly. Dnes 
pokračujeme Pohárem CEV.

CEV Cup
Čtvrtfinále: VDK Gent (Belgie) – Bu-
dowlani Lodž (Polsko) 0:3 (-20, -18, -18) 
a Budowlani Lodž – VDK Gent 3:0 (20, 
17, 21), Olympiakos Pireus (Řecko) – 
Dukla Liberec (Česko) 3:0 (19, 13, 15) 
a  Dukla Liberec – Olympiakos Pireus 
1:3 (-22, -23, 20, -18), Savino Scandicci 
(Itálie) – Palmberg Schwerin (Němec-
ko) 3:2 (21, 21, -24, -16, 11) a Palmberg 
Schwerin – Savino Scandicci 0:3 (-19, -27, 
-19), Busto Arsizio (Itálie) – THY Istan-
bul (Turecko) 0:3 (-20, -14, -21) a THY 
Istanbul – Busto Arsizio 3:0 (18, 22, 20). 
Semifinále: Savino Scandicci – THY 
Istanbul 3:0 (25, 12, 18) a THY Istan-
bul – Savino Scandicci 3:2 (21, -18, 24, 
-23, 10), CSM Targoviště (Rumunsko) 
– Alba Blaj (Rumunsko) 0:3 (-15, -18, 
-22) a Alba Blaj – CSM Targoviště 3:1 
(21, 23, -19, 20). 
Finále: Alba Blaj – Savino Scandicci 1:3 
(-12, -19, 21, -18) a Savino Scandicci – 
Alba Blaj 3:0 (18, 12, 11).

Na prostředním evropském levelu klubů 
se tak podařilo triumfovat italským zá-
stupkyním, když Savino Scandicci v se-
mifinále vyřadilo turecké spolufavoritky 
THY Istanbul a následně si ve finálovém 
dvojutkání smlslo na rumunské Albě 
Blaj, jež získala jediný set. Na rozdíl od 
Champions League se tak Apeninský 
poloostrov mohl radovat.

RYCHLÝ
NÍK

Aleš Novák: 
PROSTĚJOV Když před pěti 
lety přicházel do Prostějova, byl 
jeho hlavní cíl jasný: pozvednout 
úroveň volejbalových mládežnic 
VK natolik, aby se časem zařadily 
v jednotlivých věkových kategori-
ích mezi nejlepší v ČR. Což šéftre-
nér mládeže vékáčka Aleš Novák 
ve spolupráci s kolegy, kolegyně-
mi i  danými hráčkami postupně 
mění ve skutečnost. Uplynulá 
sezóna 2022/23 byla pro talento-
vané dívky hanáckého klubu nejú-
spěšnější v dosavadní historii.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

Dá se říct, že nedávno skon-
čený soutěžní ročník byl vynikající?
„Ne všechno se samozřejmě vždy 
povede ideálně, ale musím říct, že 
tahle sezóna nám vyšla opravdu 
skvělým způsobem. Juniorky před-
váděly velmi kvalitní volejbal a na-
konec zůstaly kousíček od bronzu 
v extralize U20, i čtvrté místo má 
nemalou hodnotu. Navíc junior-
ský tým doplněný o některé starší 
hráčky skončil sedmý v  extralize 
U22 a  třetí jako klubové béčko 
v  1. lize žen. Kadetkám sice tolik 
nevyšla extraliga U18, ale zase se 
jim hodně dařilo v Českém poháru 
juniorek U20, kde vybojovaly stří-
bro. Během roku se hodně zlep-
šovaly i  mladší žákyně, no a  zlatá 
třešnička na dortu pak pochopitel-
ně přišla na závěr v podání našich 

starších žákyň. Ty hrály výtečně 
ve všech svých soutěžích během 
sezóny, což potvrdily úžasným zis-
kem mistrovského titulu.“

Jde o mimořádný úspěch?
„Ano, Prostějovu vyšlo něco tako-
vého v  mládežnických kategoriích 
dosud jen výjimečně. Naše starší 
žákyně sice patřily do širšího okruhu 
možných kandidátek na medaili, ale 
rozhodně nebyly favoritkami. Tím 
krásnější jejich zlatá jízda byla. Když 
jsem do Prostějova před lety přichá-
zel, chtěli jsme v mládeži postupem 
času konkurovat i  vyhlášeným cen-
trům Brnu, Praze, Ostravě i dalším, 
která mají přirozenou výhodu ne-
porovnatelnou velikostí měst a vším, 
co s tím souvisí. Mám radost, že mo-
mentálně už se nám něco takového 
opravdu daří.“

Ani na chvíli se však nesmí 
polevit, ne?
„Přesně tak. Péče o  mládež je 
nikdy nekončící, neustálá a  kaž-
dodenní práce. Ani teď po tak 
hezkých dosažených úspěších 
nemůžeme přestat, naopak je 
potřeba makat pořád dál. Proto 
se všemi věkovými kategoriemi 
normálně trénujeme až do konce 
tohoto školního roku, teprve pak 
bude následovat červencové vol-
no s  individuálním tréninkovým 
plánem. Od srpna potom začne 
společná příprava na příští sezó-
nu včetně tradičních soustředění 
a následných turnajů. Snažíme se 
dát dohromady co nejlepší hráč-
ské kolektivy pro jednotlivé kate-
gorie, abychom na výborný uply-
nulý ročník dokázali navázat.“

Nevznikne problém odcho-
dem jednoho z vašich trenérských 
kolegů Zdeňka Sklenáře?
„Samozřejmě je škoda, že Zdenda 
odchází, za dva roky tady odvedl kus 
výborné práce. Dostal však nabídku 
vést extraligové muže Zlína a rozhodl 
se jít za touto možností dělat hlav-
ního trenéra v  dospělé kategorii na 
nejvyšší úrovni. Můžu ale prozradit, 
že jsme zrovna během posledního 
týdne dotáhli do zdárného konce jed-
nání s  Markétou Chlumskou, která 
bude v  Prostějově jednou z  nových 
mládežnických trenérek a konkrétně 
převezme tým juniorek. Je to bývalá 
vynikající hráčka, ve VK to z  minu-
losti dobře zná, uplynulou sezónu dě-
lala asistentku u žen Šelem Brno a jde 
o skutečnou osobnost. Moc se těším 
na spolupráci s ní.“  Foto: Marek Sonnevend
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Tvoří jej zkušené kvalitní opory, šikovné mladší hráčky 
i čtyři nejmladší naděje z juniorské kategorie

Základ prostějovského týmu v no-
vém soutěžním ročníku budou tvo-
řit plejerky, jež zůstávají. Jsou jimi 
nahrávačka Simona Bajusz, univer-
zálka Karin Šunderlíková, blokař-
ky Veronika Trnková, Raquel Löff 
a Petra Kožoušková, smečařky Jés-
sica Silva, Pavla Meidlová, Michaela 
Smolková a Josefína Smolková.
„Jsme rádi za každou jmenovanou 
hráčku, se kterou budeme nadále 
spolupracovat. A  speciálně si ce-
ním setrvání největších tahounek 
s  vysokými volejbalovými kvalita-
mi i s hodně zkušenostmi, přičemž 

o  některé byl značný zájem odji-
nud. Například Jess mohla jít do 
Maďarska a  různé možnosti měla 
vzhledem ke svému špičkovému 
renomé Verča,“ poukázal Miroslav 
Čada.
Silva však lanaření made by 
Hungary nevyslyšela, a  stejně 
jako Trnková se rozhodla dát 
své schopnosti ještě minimálně 
na rok prostějovskému vékáčku.
„Veronika se v  uplynulé sezóně 
nedostala na svou dřívější top úro-
veň, protože byla po dlouhodobém 
zdravotním výpadku a pak ji navíc 
dost potrápila nepříjemná nemoc. 
Jakmile ovšem bude plně fit, může 
nám svými herními kvalitami 
ohromně pomoct,“ zdůraznil Čada.
Odchody z VK lze napočítat čty-
ři, neboť zde skončily nahrávačka 
Soňa Nováková, blokařka Kate-
řina Kvapilová, smečařka Yoana 
Nikolova i  libero Adéla Stavino-
hová. Kromě toho je smečařka 
Klára Faltínová dlouhodobě na 
marodce. „Klárka je po plastice 
v  oblasti kotníku, což byla velmi 
vážná operace. Pokud půjde její 
uzdravování dobře, mohla by se 

vrátit někdy začátkem příštího ka-
lendářního roku,“ odtušil manažer.
Výraznou posilou na libero se stala 
slovenská reprezentantka z  Nitry 
Michaela Pállová. Další pozice 
v  kádru pak doplňují čtyři nej-
mladší talenty, dosud (nebo stá-
le) juniorského věku. Konkrét-
ně nahrávačka Bára Abendroth, 
blokařka Julie Bažó, smečařka či 
univerzálka Jana Dvořáková a  li-
bero Kateřina Brunclíková. „Bára 
s  Julčou byly celý minulý ročník 
výraznými oporami našeho druž-
stva juniorek, které zůstalo těsně 
za bronzem v  extralize U20. Do 
tohoto mančaftu během sezóny 
naskočila na hostování i  Jana, teď 
jsme s Libercem vyjednali obdobné 
působení Katky u  nás. Vesměs jde 
o mládežnické reprezentantky Čes-
ké republiky, jimž hodláme dávat 
v rámci možností šanci naskakovat 
za naše ženské áčko,“ upřesnil Čada.
Celý kolektiv Prostějova bude mít 
přitom na povel nový hlavní kouč 
Michal Matušov s  jinak nezměně-
ným realizačním týmem. „Jsem 
přesvědčený, že máme pohromadě 
velice dobré družstvo s  odpovída-

jící silou, abychom znovu moh-
li bojovat o  medailové umístění 
v  UNIQA extralize a  po letech se 

opět prosadili vysoko i  v  Českém 
poháru,“ uzavřel Miroslav Čada 
téma hráčská soupiska.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND

PROSTĚJOV Tvorba hráč-
ského kádru volejbalistek VK 
Prostějov pro příští sezónu 
2023/2024? To nebylo nic ex-
trémně složitého. Generální 
manažer hanáckého klubu 
Miroslav Čada a spol. s tím sice 
logicky měli nemálo práce, ale 
většina stávajícího kolektivu 
dál pokračuje a doplnění sou-
pisky na některých místech se 
tentokrát zdařilo velice rychle.

volejbalové
přípravky

Nábor do

Hledáme šikovné nástupkynì 
mistryò Èeské republiky

PROSTĚJOV Holky, pozor! Jestli chcete hrát volejbal za kvalitní 
klub patřící mezi nejužší špičku České republiky a jste z Prostějovska 
či okolí, máte příležitost. Oddíl VK Prostějov totiž od konce května 
a pak během celého měsíce června pořádá nábor nových adeptek do 
své přípravky, které půjdou ve stopách mistrovských týmů vékáčka 
z loňska (titul žen 2022) i letoška (zlato starších žákyň 2023).

KDO? Děvčata ročníků narození 2013 a 2014 (třetí a čtvrtá třída ZŠ)

KDY? celý červen každou středu od 16.00 do 17.30 hodin.

KDE? V hale Národního sportovního centra Prostějov.

KONTAKTY? Šéftrenér mládeže VK Prostějov Aleš Novák
(mobil: 777 110 864, e-mail: koordinatordivky@gmail.com ),
hlavní trenérka přípravky Monika Fialová (telefon: 776 040 623).

JAK? S sebou tenisky, tričko, kraťasy i chuť učit se krásné volejbalové hře! 

PROSTĚJOV Už je znám termínový kalendář i zá-
pasový rozpis UNIQA extraligy žen ČR 2023/24. 
Rozlosování elitní tuzemské soutěže něžného poh-
laví v dospělé kategorii sice ještě podléhá schválení 
Mezinárodní volejbalovou federací FIVB, ale na 
rozdíl od loňska už by se dodatečně nemělo zásad-
ně měnit.
Pro volejbalistky VK Prostějov to znamená, že novou se-
zónu odstartují 30. září domácím duelem úvodního kola 
proti TJ Sokol Frýdek-Místek. Následně nastoupí 7. říj-
na ve druhém dějství na půdě Šelem Brno a pak 14. října 
v rámci 3. kola na vlastní palubovce s Olympem Praha.

Protože mezi extraligovými účastníky už nefiguruje 
ukrajinské Dnipro a  soutěž má tudíž znovu jen deset 
účastníků, nebude celá základní část i  vzhledem k  da-
tumově normálnímu zahájení zdaleka tolik nabitá utká-
ními v rychlém sledu jako loni. Ligové mače se naopak 
budou hrát většinou pouze jednou týdně. Kromě toho 
se vrátí tradiční sváteční pauza přes Vánoce a Nový rok, 
když poslední střetnutí kalendářního roku 2023 pro-
běhnou 21. prosince a v novém letopočtu 2024 se ná-
sledně naváže až 13. ledna. 
Přesný los ženské UNIQA extraligy vám přineseme 
v příštím vydání Večerníku. (son)
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➢ ze strany 4
V  uplynulé zimě vznikla za tímto
účelem internetová sbírka. „Chtěla
jsem Zdeničce splnit jeden velký
malý sen, a  sice zajet s  ní třeba do
zoologické zahrady! Nejdůležitější
ovšem bylo dopravit dceru bezpečně

k  lékařům na vyšetření, prevenci
nebo i kvůli léčbě a terapiím. Z toho
důvodu jsem poprosila o  pomoc
při shánění peněz na auto. Z  úřadu
práce jsme měli přislíbeno dvě stě
tisíc korun, z  dalších zdrojů jsem
sehnala ještě padesát tisíc. Přesto
nám k  pořízení bezpečného voz-

idla chybělo něco málo přes tři sta
padesát tisíc korun,“ popsala svoji
tehdejší situaci Zdeňka Kotyzová.
Koncem letošního dubna byla
sbírka ukončena (přesně na
den 21. dubna), její výsledek
překonal všechna očekávání.
Během několika týdnů celkem

739 dárců z  celé ČR poslalo 520
tisíc korun! „Z  celého srdce všem
těmto lidem děkuji za to, že to
s námi nevzdali a že jim život mojí
dcery není lhostejný,“ vzkázala ne-
jen všem dárcům paní Zdeňka,
která však o  svoji dceru loni v  září
málem přišla. „Byla opět v umělém

spánku, je opravdu neuvěřitelné,
co se může ještě stát. Na druhou
stranu se ze Zdeničky stala
již dvojnásobná teta. Má
kolem sebe dvojnásobek
štěstí,“ prozradila jedna
ze dvou obrovských bo-
jovnic. (mls)

Díky sbírce bude 

moci navštívit zoo

BYLI  JSME

U TOHO
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„Zaměřili jsme se na ořešáky a staré odrůdy ovoce,“ 
vysvětluje návrat k tradici Richard Benýšek

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ
„Slavíme výročí, Bělák nám patří od 
13. června 2003,“ neopomněl Richard 
Benýšek připomínat účastníkům ko-
mentovaných prohlídek, kterých se 
předminulý víkend ujal osobně. Jeho 
chloubou je rybník, který byl vypuště-
ný, zarostlý, s poničenou hrází a zniče-
ným přítokem. Po letech usilovné prá-
ce se pod jeho hladinou prohání amuři 
a kapři spolu se žábami, které jsou zá-

rukou čisté vody. „Bohužel návštěvní-
ci restaurace ještě nedozráli k nabídce 
rybích specialit, takže je máme jen 
pro svou potřebu. Volný rybolov jsme 
také zkoušeli, ale po negativních zku-
šenostech jsme tuto variantu opustili. 
Ani k  tomu ještě současná populace 
prostě nedozrála,“ odpověděl na dotaz 
stran vodní plochy. 
Jen kousek od rybníka je takzvaná 
svatební louka, kde se odehrávají sva-
tební obřady. Kvůli nim byla posta-
vena i dřevěná kaple, která celé místo 
dotváří ke spokojenosti snoubenců. 
K té přispívá i sousední sad, v němž lze 
najít třeba mandloně, mišpule, kdou-
loně, hrušně krvavky. „Vracíme se ke 

starým odrůdám, máme tu například 
letní průsvitná jablka (hrachůvky), 
panenská jablka či řehtáč soudkovi-
tý. Je problém je sehnat, na trhu jsou 
docela vzácné, ale pro mě natolik dů-
ležité, že jsem si k  nim cestu našel,“ 
vysvětlil Benýšek a  přidal komentář 
k  takzvanému tvrdému sadu. V  tom 
zasadil všechny možné odrůdy oře-
šáků od vlašských po papíráky. Jejich 
komfort zajišťují na severních okrajích 
lísky, které chrání stromy od severu. 
V zeleninové zahradě zaujmou na prv-
ní pohled vyvýšené záhony, které si 
bezmála dvoumetrový pán mlýna vy-
myslel sám. Protože je člověkem velmi 
činorodým, (i v průběhu výkladu sví-
ral zahradnické nůžky a  odstraňoval 
plevel), nepokládal za praktické se 
k této práci shýbat. V záhonech pěstu-
je vše potřebné v restaurační kuchyni 
jako rajčata, dýně, pažitku, bylinky, ale 
také zajímavosti. Třeba chodicí cibuli, 

jinak cibuli prorůstovou. „Je to jedna 
ze starých zelenin. Místo květů vytváří 
na stvolech pacibulky, často ve více pa-
trech nad sebou. Pěstuje se především 
pro nať, která roste i v zimě, a je chutí 
velice podobná naťové cibuli. V  ku-

BĚLECKÝ MLÝN Letos poprvé se k Víkendu otevřených zahrad připo-
jil i Bělecký Mlýn, tedy areál, jehož majiteli jsou Richard Benýšek a je-
ho manželka Yvona. Ti ho získali přesně před dvaceti lety. Za tu dobu 
vybudovali prosperující a vyhledávanou restauraci, obnovili rybník, 
z přilehlých luk vznikla zahrada nejen svatební, ale i historická. Navíc 
se chlubí zelinářskou zahradou, jejíž produkty jsou využívány právě 
v restaurační kuchyni.

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz
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PROSTĚJOV První červnový 
víkend byl termínem, kdy defi-
nitivně skončila i poslední ze žá-
kovských soutěží mladých házen-
kářů v  čerstvě uzavřené sezóně 
2022/2023. Ta se zlatým písmem 
zapíše do historie oddílu TJ So-
kol Centrum Haná, jehož talenty 
dosáhly na další cenné úspěchy.
Dařilo se hlavně starším žákům, 
kteří suverénně ovládli Ligu Olo-
mouckého kraje a  tím se stali 

zlatými mistry, navíc získali ještě 
stříbro za celkové druhé místo 
v Moravskoslezské lize své věkové 
kategorie! A to ještě není vše, neboť 
stejně jako loni postoupili i do celo-
státní Žákovské ligy ČR, v níž skon-
čili mezi nejlepšími družstvy České 
republiky starších žáků na solidní 
patnácté příčce. O dost méně se v je-
jich soutěžích vedlo mladším žákům 
Centra Haná, kteří musí do budouc-
na pořádně zapracovat.  (son)

 Foto: Facebook

➢ ze strany 31
PROSTĚJOV Česká jezdecká fede-
race a  mezinárodní jezdecká federace 
pod sebou sdružují několik jezdeckých 
disciplín. Nejznámějšími jsou sedlové 
– drezura a parkur. Méně známou disci-
plínou je spřežení, která se rozděluje do 
několika výkonnostních kategorií a dále 
se dělí podle počtu zapřažených koní na 
jednospřeží, dvojspřeží a čtyřspřeží. 
Kompletní soutěž spřežení se skládá ze tří 
zkoušek – drezura, parkur (jízda mezi kuže-
ly) a divácky nejatraktivnější maraton. Sou-
těžící sbírají v jednotlivých zkouškách trest-
né body a vyhrává ten, kdo má v konečném 

součtu nejméně trestných bodů. Vzhledem 
k vysoké finanční i časové náročnosti není 
spřežení tak rozšířené jako jiné populární 
disciplíny. A  i v nejvyšší kategorii se spolu 
utkávají amatéři a profesionálové.
Na Prostějovsku se v současné době jako 
jediný soutěžemi spřežení aktivně zabý-
vá František Sedlák z Pivína. Této jezdec-
ké disciplíně se věnuje již čtvrtou sezónu. 
Do spřežení zapřahá koně plemene Welsh 
Cob z hřebčína Pretoria z Hynčic nad Mo-
ravou. V loňské sezóně nastupoval v katego-
rii jednospřeží pro mladé koně, kde se mu 
podařilo vyhrát závody v Těšánkách. Jelikož 
jako amatér nastupuje proti profesionálním 
jezdcům a jezdcům například z Národního 

hřebčína Kladruby nad Labem nebo Zem-
ského hřebčince Tlumačov, je každé umís-
tění velkým úspěchem a důvodem k radosti.  
Ve dnech 10. a 11. června  se konaly národní 
závody kategorie ST v  krásném prostředí 
Národního hřebčína Kladruby nad Labem, 
jejichž součástí bylo i  oblastní mistrovství 
severní Moravy. Celkem se závodů účastni-
lo 50 spřežení, z toho 16 spřežení v kategorii 
dvojspřeží. Závody byly zahájeny v sobotu 
drezurní zkouškou a  parkurem. Po těchto 
dvou dílčích disciplínách byl František Sed-
lák v kategorii dvojspřeží na celkové desáté 
pozici a na prvním místě v rámci oblastního 
spřežení. S dosavadním výsledkem byl spo-
kojený a mohl tak v neděli s dobrou výchozí 

pozicí nastoupit do náročného maratonu. 
Ten se pivínskému spřežení povedl skvěle. 
V  celkovém pořadí se umístil na šestém 
místě, hned za elitními jezdci a  reprezen-
tanty České republiky, a svůj náskok v rámci 
oblastního mistrovství ještě navýšil. Stal se 
tak zřejmě historicky prvním jezdcem spře-
žení z Prostějovska, který se může pochlubit 
titulem „Oblastní mistr“. Nyní se jeho tré-
nink a zraky upínají k mistrovství České re-
publiky a finále Zlaté podkovy. „Chtěl bych 
poděkovat všem příznivcům a  rodině za 
podporu. Doufám, že budu moct brzy zase 
informovat o  úspěších v  této náročné, ale 
nádherné disciplíně,“ dodal závěrem Franti-
šek Sedlák.   (red)

Jak dopadli v rámci ÈR?
vyhráli krajskou ligu a v lize skonèili druzí!vyhráli krajskou ligu a v lize skonèili druzí!
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Kristýna BOHATOVÁ
„Trasa plná dobrodružství nabízí 
celou řadu zastavení, kde děti pod 
dohledem pohádkových postav 
plní nejrůznější úkoly. Samozřejmě 
adekvátní jejich věku,“ vysvětlila za 
pořadatele Veronika Školoudíková. 
Na pouť za dukáty se tak vydaly děti 
nejrůznějšího věku, včetně capartů 
v kočárcích. 
Čekala je třeba víla Anička, kterou 
zaklel zlý obr. „Musíte kolem něj po 
špičkách, protože spí. Kdybyste ho 
probudili, bylo by s námi všemi zle,“ 
upozorňovala děti křehká dívka na-
tolik přesvědčivě, že některé se roz-
hodly obra obejít velkým obloukem. 
A zbytek prošel v naprostém tichu.  
S  vodníkem Radovanem zase měli 
problém dospělí. Zvlášť když je zele-
ný muž s vypoulenýma očima a hří-
vou vlasů oslovoval křestními jmény. 
„No ahoj, ale nevím, kdo jsi,“ pravil 
jeden z rodičů. Svého kamaráda po-
znal až po částečném odmaskování. 
„Připomíná mi scénu z  filmu Jak 

dostat tatínka do polepšovny. 
Vodník! A  říká mi Fando,“ 
smál se.  
Spokojeností se účastníci 
netajili. Mimo soutěží totiž 
děti čekaly i  atrakce. „Jezdí-
me sem každý rok, děti jsou 
nadšené nejen ze soutěží, ale 
hlavně z pěny, kterou pro ně 
nakonec udělají hasiči. Pro jistotu 
máme náhradní oblečení,“ smála se 
jedna z maminek. Jak dodala starost-

ka obce Monika Prokopová, Slatinky 
zábavu prostě mají rády. A  umí ji 
udělat i pro druhé. 
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SLATINKY Vodníci, čerti, rodina 
Shrekova, víla Anička a  spous-
ta dalších pohádkových bytos-
tí čekaly předminulou sobotu 
v  lese nad Slatinkami. Zdejší 
Pohádkový les je jednou z nej-
větších a  nejoblíbenějších ak-
cí, které pořádá místní spolek 
Slatinkočky. I letos se ho účast-
nilo velké množství malých i vel-
kých obyvatel nejen Slatinek, ale 
i okolních obcí.Kristýna BOHATOVÁ

chyni se uplatní také mladé pacibul-
ky, které mají výrazně štiplavou chuť 
přirovnávanou k  šalotce. Silné cibule 
se někdy sázejí hluboko a pak sklízejí 
jako pórek,“ popsal Richard Benýšek 
jednoho ze svých oblíbenců. 

BYLI  JSME

U TOHO

Letní kino v Mostkovicích hraje 
MOSTKOVICE Letní kino Most-
kovice sice zahajuje sezónu již ten-
to pátek, první čtyři představení 
jsou ale určena pro pozvané hosty 
různých organizací. Pro veřejnost 
je program přichystán od 30. červ-
na, kdy bude k vidění česká kome-
die Ostrov.
„První představení 16. června bylo 
pro hosty Charity Prostějov, v sobotu 
17. června jsme měli školní předsta-
vení pro Svět vzdělávání, v pátek 23. 

června je večer pro pozvané hosty PV 
Auto Prostějov, spol. s r.o. a v sobotu 
24. června budeme promítat pro po-
zvané hosty Krmiva Komínek,“ sdělil 
provozovatel Pavel Ošlejšek.
Veřejnost se tak může těšit až na 30. 
červen, kdy kino nabídne již zmíněnou 
českou komedii Ostrov. O den později 
se na mostkovickém letním plátně ro-
zehraje příběh Top Gun: Maverick.
Všechna představení začínají ve 21.30 
hodin.  (kib)

2+1 zdarma
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PROSTĚJOV Každým rokem se 
druhý květnový víkend připomíná 
Světový den pro Fair Trade, který 
se věnuje spravedlivému obchodu 
a Městská knihovna Prostějov si fé-
rovou snídani nenechala ujít už po 
jedenácté. Tentokrát se museli orga-
nizátoři i zájemci spokojit s prosto-
rami knihovny, protože v důsledku 
nočního deště nebylo možné pik-
nik uspo řádat na tradičním místě, 
tedy parčíku před knihovnou. I tak 
si ale zájemci o  snídani nenechali 
tuto událost ujít a mohli se těšit na 
řadu dobrot, které byly připravené 
i které sami donesli. 

Oproti letům minulým tentokráte 
nepřálo organizátorům počasí nato-
lik, aby bylo možné uspořádat piknik 
na čerstvém vzduchu vně knihovny. 
„Sednout si do trávy v  parku, to má 
své kouzlo, ale určitě to nemá jen ne-
gativa, že jsme se museli přesunout 
do knihovny. Regionální oddělení 
knihovny a studovna se tak na dopo-
ledne proměnily na mini kavárnu a vě-
řím, že si to všichni návštěvníci i  tak 
užili,“ prozradila organizátorka akce 
Tereza Drmolová. 
A skutečně tomu tak bylo. Návštěvníci 
přicházeli už s úderem desáté hodiny 
a  scházeli se až do pravého poledne. 

Nakonec se jich v  knihovně vystří-
dalo více než padesát a  v  prostorách 
knihovny našli vše, co hledali. Ná-
vštěvníci tak mohli ochutnat napří-
klad domácí buchty z lokálních suro-
vin, fairtrade čokoládu, ovesnou kaši 
či chlebíčky se žervé a medvědím čes-
nekem z nedaleké farmy. Knihovnice 
pro návštěvníky stejně jako obvykle 
připravily fairtradové kakao a  citro-
nádu. Většina ze zájemců pak donesla 
i  své snídaňové menu na ochutnáv-
ku. Vedle jídla si návštěvníci prostory 
knihovny prostudovali informační le-
táky o spravedlivém obchodu a zahráli 
si deskové hry. 

„Akci hodnotíme velmi kladně. Vě-
řím, že se návštěvníci dozvěděli zase 
něco navíc o  lidech, u  nichž vznikají 
různé potraviny, na následné výrobě si 
zakládají. Ukázali, že jim to není lho-
stejné. Jsme rádi, že jsme se tak i letos 
mohli připojit k více než šesti tisícům 
piknikujících po celé České republice, 
a věřím, že se tu brzy sejdeme opět mi-
nimálně ve stejném počtu,“ doplnila 
Drmolová.
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 Foto: Jan Frehar



Základem je dobrý kvas, bez 
něho totiž nikdy dobrou pálenku 
nezískáte. Skloubit musíte kvalit-
ní ovoce se správnou péčí o kvas 
a  samozřejmě zvolit dobrý způ-
sob pálení. Čím rychlejší je, tím 
méně kvalitní produkt získáte. 
Proces pálení musí být pozvolný, 
pomalý a  nepřerušovaný, odpa-
řování i  chlazení mají probíhat 
stejnoměrně.
Ovoce do kvasu musí být naprosto 
zralé, bez plísně a  hniloby. Hnilob-
nými procesy se snižuje obsah vyu-
žitelných cukrů a  nepříjemná chuť 
navíc přejde do destilátu. Stejně tak 
neposlouží ani ovoce, které ještě 
nestačilo uzrát. Má v  sobě mnoho 
kyselin a málo cukru. Ovoce dávejte 
do kvasu vždy prosté stopek a listů. 
Zelené části rostliny totiž vyluhují 
látky, které lihovině dodávají velmi 
nepříjemnou, téměř palčivou chuť.
Dejte vždy zvlášť meruňky a zvlášť 
švestky, případně jiné plody. Jedi-
ně tak bude mít výsledná pálenka 
správné aroma. Meruňka je letní 
ovoce, které obsahuje málo lihové-
ho cukru, a  proto k  němu můžete 
cukr přidat. Zvýšíte tím nejen obsah 

cukru, ale i lihu. Je však třeba přidat 
cukr dříve, než ovoce začne kvasit. 
Po zkvašení se totiž cukr do ovoce 
už nevstřebá a  ovocná šťáva se při-
pálí v  kotli. A  to je katastrofa, něco 
podobného totiž nelze vůbec pít. 
Letní ovoce (třešně, meruňky) kvasí 
rychleji, a  proto jejich kvas pečlivě 
hlídejte.
Zoctovatění kvasu zabraňte omeze-
ním přístupu vzduchu. Na povrchu 
kvasu se obvykle tvoří tzv. „koláč“ 
nebo „deka“. Vzniká vynášením 
uvolněných látek k povrchu oxidem 
uhličitým, který se tvoří při procesu 
kvašení. Pro majitele kvasu má koláč 
pozitivní význam. Právě on totiž pří-
stup vzduchu znesnadňuje. Nikdy 
se však oschlý nebo nahnilý koláč 
nesmí do kvasu po ukončení kvašení 
propadnout. Jakmile začne kvas vřít, 
je třeba ho pravidelně míchat, ale-
spoň každý druhý den. Kvašení by 
mělo ideálně probíhat 6 až 8 týdnů, 
záleží na venkovní teplotě.
Šťávu pravidelně měřte cukromě-
rem. Jeho stupnice udává koncentra-
ci vodných roztoků sacharózy a pálí 
se od čtyř stupňů do nuly. Jakmile 
jsou hodnoty vyšší, kvas není na 

pálení vhodný. Hodnoty z  malého 
vzorku vám změří přímo v  páleni-
cích.
Kvas se v pálenici nejprve lije do ná-
levek a odtud už putuje přímo do su-
rovinových kotlů. „Lajtru“, jak se říká 
prvnímu produktu z kvasu, který se 
potom dále pálí, musí být nejméně 
dvacet litrů. Lihoměr zachycuje, 
kolik stupňů lajtr má, a  vypálený 
produkt se potom dále vypouští do 
destilačních kotlů. Vše musí být těs-
ně uzavřené.
V dobré sezóně se v malé palírně vy-
pálí více než deset tisíc absolutních 
litrů alkoholu. Proces pálení trvá 3 
až 4 hodiny. Jakmile se vypálí jeden 
kotel, zůstává v  něm ovocná od-

padní voda, která je už pro pálenku 
nevhodná. Před každým dalším pá-
lením se proto vypouští ven.
Pálí se z  třešní, višní, meru-
něk, mirabelek, jablek, hrušek, 
švestek, malin, ostružin, rynglí 
a  dalšího ovoce. V  palírnách 
najdete občas i ananas, meloun, 
víno, jeřabiny, dřínky či moruše. 
Údajně nejlepší je prý pálenka 
z oskeruší, která se destiluje z plo-
dů jeřábu oskeruše. Sbírají se po 
opadu a ponechávají rozprostřené 
na lískách ještě po nějakou dobu, 
kdy hniličkovatí, čímž ztrácejí svo-
ji svíravou chuť a sládnou. Teprve 
poté jsou rozmačkány do sudů 
k prokvašení.
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Pr ostějovsko &&
Pálení ovocných kvasů pa-
tří v Česku k tradičním způ-
sobům zpracování ovoce. 
Bývalo zvykem, že než šli 
lidé ráno do práce, dali si 
štamprličku pálenky, dru-
hou pak večer před spaním. 
A  jak byli zdraví! Dobrá 
a  správně dávkovaná pá-
lenka totiž nejen chutná, 
ale je i nade všechny dok-
tory. Zejména na Moravě 
najdete téměř v každé ves-
nici pěstitelskou pálenici, 
která má napilno hlavně 
na podzim, ale často i bě-
hem léta. Nejinak je tomu 
i  ve zdejším regionu, kde 
jich funguje hned několik. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník 
vám přináší krátký přehled, 
jak to vlastně s pálením je. 

Texty připravila: 
Kristýna Bohatová
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Vyrobit domácí pálenku je 

Proč stojí slivovice 400 korun, když „dobrou" švestku seženete 
v supermarketu za 150?  Zásadní rozdíl je v tom, že v supermarke-
tu kupujete pravděpodobně lihovinu, nikoli pravý ovocný destilát. 
„Na cenu má  vliv řada skutečností, z čeho byl vyroben, jak probíhala 
výroba a co to stálo,“ říká palírník  Vlastimil Javorský.
Jednoduše řečeno, lihovina v tomto případě je složená z lihu, vody 
a vybraného aromatu „švestky", který se smíchá a sleje do lahví. Le-
gislativa tento výrobek nedovoluje nazývat slivovice, a tak najdete na-
příklad moravskou švestku, švestku, zralou švestku a podobně. Pravý 
destilát se skládá z protříděného ovoce. Na litr destilátu potřebujete 
12 kilo švestek, hodně dobrého ovocného kvasu, který musel zrát 
několik týdnů. Pak kvas prochází destilací v destilačních kotlech, kde 
první a poslední část destilátů, úkap a dokap, je k nepotřebě.  
Proces, náročnost výroby a vstupní suroviny, to všechno jsou náklady. 
Proto je cena za  pravé ovoce, přeměněné do kapalné podoby, o něco 
vyšší. Pak to ale právem můžete nazývat slivovicí nebo švestkovým 
destilátem a zákazník ví, co vlastně koštuje.
A jen tak mimochodem. Opravdu jediné ovoce, ze kterého nikdy 
nic nevypálil, jsou banány...

opravdu kumšt 
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PROSTĚJOV Předminulý víkend probíhaly národní závody v  prostředí 
Národního hřebčína Kladruby nad Labem, jejichž součástí bylo i oblastní 
mistrovství  severní Moravy. Závodů se účastnilo více než 50 spřežení a František 
Sedlák z Pivína zvládl skvěle všechny tři disciplíny, po kterých se umístil na šestém 
místě hned  za reprezentanty České republiky. V rámci oblastního mistroství 
nedal soupeřům šanci a je tak mistrem severní Moravy v této disciplíně. 

Jan FREHAR

MENŠÍ, ALE TAKÉ ŠIKOVNÍ 

V poslední dekádě se o tom hovoří neustále a nedá se říct, že by 
tomu tak nebylo. Fotbal v regionu prochází náročným obdobím 
a strádá. Těmto frázím ale dávají na frak na řadě míst v mužské 
kopané na Prostějovsku. Už loňský rok byl přelomový v tom, že 
se hned trojice celků dostala mezi krajskou smetánku, což byl 
historický počin. Letos to ale bude nejspíše ještě vyšperkováno.
Začněme pěkně od vrcholku pyramidy, tedy krajského přebo-
ru. V něm se nováčci a věční rivalové z Kostelce a Čechovic 
zabydleli snově. Kostelec dokonce reálně pomýšlí na divizi, což 
by byl historický počin, po roce působení až něco neuvěřitelné-
ho. Čechovice se taky nemají za co stydět a k tomu ovládly další 
cennou trofej, kterou je krajský pohár. 
Doplnit počet opět na čtyři celky z regionu mohou v přeboru 
hráči Určic, kteří projeli I.A třídou jako nůž máslem a postup si 
jednoznačně zaslouží. Horší roky jsou snad definitivně pryč. Na 
spodu to vypadá, že by se Protivanov i Plumlov mohly zachránit 
a doplnit stavy může další regionální klub z Pivína, který dosáhl 
na úspěch v I.B třídě. 
Suma sumárum tři postupy v různých soutěžích jsou skvělou 
vizitkou. Trpkým bodem zůstává pád Smržic a náročná sezóna 
v Plumlově a Protivanově, ale to nic nemění na tom, že letos se 
okresní celky předvedly ve skvělém světle. 

Jen těžko hledám v paměti sport, který by v našich konči-
nách neměl své zastoupení, což jen potvrzuje vizitku Prostě-
jov – město sportu. Od velkých sportů a globálních fenomé-
nů v podobě fotbalu, hokeje, volejbalu či basketbalu nabízí 
širokou škálu i  těch menších, reprezentujících region více 
než slušně. 
Tenisová bašta je světoznámým artiklem, ale nechybí ani 
lukostřelba, kuše, atletika, běžecké ligy až po kuličky či péta-
nque, zkrátka od každého něco. A najít někde slabinu, to je vel-
ký problém. Pokud se někdo rozhodne sportovat, tak snad za-
stoupení každého známého sportu najde v nedalekém okolí. 
Jednou věcí je skvělá sportovní vizitka, kterou se nemůže 
pochlubit každý, a pro většinu měst a regionů je to něco ne-
dosažitelného. Na stranu druhou je to však pro fungování 
všech těchto odvětví o  to náročnější, protože peněžní fond 
není nevyčerpatelný. Rozdělování do tolika sportů a odvětví 
jej dovede silně zkrátit. 
O to je ale cennější, že řada těchto klubů i tak funguje a do-
vede se o sebe svépomocí postarat, což jsou hodiny a hodiny 
práce, která často není ani vidět, ale je nesmírně cenná. Na to 
by lidé neměli zapomínat při různé kritice něčeho, do čeho 
vlastně nevidí.

Poslední květnový víkend patřil na fotbalových 
trávnících – a i těch pro malou kopanou – akci, 
která snesla měřítko celorepubliková. Víkend 
plný branek, do kterého se zapojila řada celků 
v regionu i mimo něj, přinesl finance na pomoc 
Lexince, která trpí vážnými zdravotními problé-
my. Tyto dary jí pomohou zase usnadnit život. 
Už dlouhodobě se tomuto chvályhodnému 
počinu věnují fotbalisté v Klenovicích a Skalce, 
kteří tentokrát přišli s nápadem oslovit i širší fot-
balovou veřejnost. A možná i je samé překva-
pilo, jaký ohlas to v okolí vzbudilo. Ač to často 
na hřišti vypadá, že si soupeři nic nedarují, tak 
tentokrát ukázali, že umí zatáhnout za společný 
provaz, když se jedná o něco daleko důležitější-
ho než jen sportovní úspěch. 
Jak zní sám slogan „I málo může mít obrovský 
vliv“, tak to platí i o gestu, které ukázalo pravý 
charakter. Kluby v  regionu přitom taky často 
bojují s existenčními problémy a peněz neustá-
le ubývá, ale darovat je na dobrou věc, to braly 
jako samozřejmost. 

JANA
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NITRA, PROSTĚJOV Stejně jako loni 
si volejbalistky České republiky zahrají 
semifinále Golden European League 
žen 2023. Definitivně o jejich postupu 
rozhodlo derby na Slovensku, jež suve-
rénně ovládly výsledkem 0:3 (-15, -20, 
-19). Tím dosáhly na prvenství v  zá-
kladní skupině „B“.
Před vzájemným duelem měl reálnou 
šanci na historický průnik mezi elitní 
kvarteto Zlaté Evropské ligy i  výběr SR, 
ovšem mančaft ČR mu od začátku nedal 
ani čuchnout. Jednoznačně diktoval dění 
na nitranském taraflexu kromě třetího 
setu, který musel otáčet. Za Češky tento-
krát nenastoupila teprve sedmnáctiletá 
smečařka VK Prostějov Josefína Smolko-
vá, neboť zůstala celé střetnutí na lavičce.
Za Slovenky naopak aktivně bojovaly obě 
členky vékáčka. Dařilo se nové posile Mi-
chaelle Pálové, jež na liberu odvedla skvělý 
výkon (úspěšnost přihrávky 80 procent!), 
leč domácím to nepomohlo. Naopak se 
spíš trápila uzdravená univerzálka Karin 
Šunderlíková (6 bodů, úspěšnost útoku 
23 procent, celková užitečnost -1), kterou 
hostující družstvo pozorně bránilo.
Český tým teď čeká na svého semifinálo-
vého soupeře, zatímco slovenský kolektiv 

po uzávěrce této strany ještě usiloval doma 
proti Rumunsku o  teoretický postup ze 
druhého místa béčkové grupy.  (son)

Slovenkám nepomohly ani plejerky 
vékáèka Šunderlíková

a Pállová

 Foto: CEV

OSTRAVA, PROSTĚJOV Už příští čtvrtek 27. června se na stadionu 
v Ostravě-Vítkovicích představí atletická špička. Díky skvělému obsazení 
bude v ohrožení celá řada rekordů. Na atletickou Zlatou tretru dorazí na-
příklad dvojnásobný olympijský šampion a úřadující mistr světa ve vrhu 
koulí Ryan Crouser. A manažer mítinku Alfonz Juck doufá, že by Ameri-
čan mohl v Ostravě atakovat svůj světový rekord!

V ohrožení by mohl být i rekord mítin-
ku na 400 metrů 49,99 sekundy, který 
už před čtyřiceti lety zaběhla Táňa
Kocembová. Letitý čas by se mohl 
otřásat díky Marileidy Paulinové z Do-
minikánské republiky, která je úřadující 

mistryní světa a stříbrnou olympijskou 
medailistkou z Tokia. „O Ostravě mám 
jen samé pozitivní zprávy o  publiku 
a  rychlé dráze. Bude pro mě ctí po-
koušet se překonat jeden z  nejstarších 
rekordů mítinku,“ vzkázala Paulinová.
Crouser je výkonem 22,43 metru 
z roku 2020 rekordmanem ostravského 
mítinku. Jeho dva roky starý světový 
rekord má hodnotu 23,37. „Má skvělou 
formu. Změnil taktiku, aby mohl házet 
ještě dál. Jediný na planetě hází za 23 
metrů a  říká, že by mohl hodit i  přes 
24 metrů. Na Tretře by mohl atakovat 
vlastní světový rekord,“ řekl Juck. 
V  koulařské soutěži se představí také 
český rekordman Tomáš Staněk. „Le-
tos jsem ve skvělé formě. A  i  když to 
bude velmi těžké, jsem připraven bo-
jovat o  nejvyšší příčky a  pokoření 22 
metrů by byla před bouřlivým ostrav-
ským publikem skvělá třešnička,“ přeje 
si český silák.
Velká očekávání mají pořadatelé také 
od více než dvoumetrového diskaře 
Kristjana Čeha, jenž loni nevyhrál jen 
dva z  jednadvaceti závodů, na nichž 
startoval. Úřadující světový šampi-
on má sedm hodů za 70 metrů. „Na
Ostravu se těším a věřím, že se mi po-
daří dlouhé hody,“ věří čtyřiadvacetile-
tý Slovinec.
Největší hvězdou letošního roční-
ku bude tyčkař Armand Duplantis. 
„Chceme pokračovat v  tradici, že nej-
lepší atleti světa jezdí do Ostravy. Před-
tím to byl Usain Bolt, teď Duplantis,“ 
poznamenal Juck.
Na Zlatou tretru je nyní prodáno té-
měř sedm tisíc vstupenek. Lístky na 
hlavní tribunu na tento mítink zlaté 
kategorie Kontinentální tour stojí 
1000 a 1500 korun, na vedlejší ochozy 
jsou za symbolických 50 korun. Stále 
se dají zakoupit v  předprodeji či přes 
síť ticket (lv)
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NA VÁŠ NÁMÌT



➢ z minulého vydání
RIJEKA, PROSTĚJOV Hned 
plný zisk cenných kovů si do 
Prostějova dovezli parašu-
tisté Dukly, kteří tak zdárně 
zvládli první díl Světového 
poháru na přesnost při-
stání 2023, který se usku-
tečni v  Rijece. Účastníci se 
v Chorvatsku museli vypořá-
dat s nemalými nástrahami.

Marek SONNEVEND
„Kvůli technickým problémům leta-
dla, špatnému počasí i velkému pro-
vozu na nedalekém mezinárodním 
letišti se podařilo odskákat pouze 
minimální počet čtyř kol, aby mohly 
být započítány výsledky a vyhlášeno 
pořadí,“ objasnil Večerníku Libor Ji-
roušek, hlavní trenér prostějovských 
parašutistů reprezentujících jako ob-
vykle Českou republiku. Jeho svěřenci 
se však s náročnými podmínkami po-
prali úspěšně, když z Balkánu přivezli 
kompletní sadu medailí. „V  soutěži 
mužských družstev skončil tým Dukla
2 na druhém místě a  získal stříbro, 
tým Dukla 1 pak byl hned za ním na 
třetí, tedy bronzové pozici. Navíc náš 
junior Oldřich Zbíral vyhrál mezi jed-
notlivci v této mládežnické kategorii,“ 
informoval Jiroušek.
Konečné pořadí mužů evidovalo 
Oldřicha Šorfa těsně pod stupni 

vítězů. „Olda jako nejlepší z našich 
obsadil čtvrté místo,“ připojil lo-
divod prostějovských parašutistů, 
v rámci daných okolností spokojený 
s dobrým zahájením aktuální sezóny 
SP. Ten bude pokračovat druhým 
závodem od 23. do 25. června opět 
v  balkánské oblasti, tentokrát jej 
bude hostit slovinský Bled.

Novinkou každopádně je, že pro 
letošek se série Světového pohá-
ru rozrostla z  pěti dostaveníček 
na rekordních sedm, přičemž 
jedním z  nových dílů premié-

rově bude i klání v ČR! Konkrétně 
v  Klatovech na sklonku července. 
Celý závodně bohatší seriál přitom 
uzavře Dubai až ve druhé polovině 
listopadu. Obhájí borci ASC Dukla 

úspěchy z předchozích let?

 Foto: archiv L. Jirouška
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Sedmý roèník šachového turnaje
Chess Open Prostìjov bavil i pomáhal

PROSTĚJOV Předminulpou so-
botu 3. června uspořádali členo-
vé a příznivci klubu SK ROŠÁDA 
PROSTĚJOV již 7. ročník ša-
chového turnaje CHESS OPEN 
PROSTĚJOV 2023, jehož sou-
částí byl i  tradiční souboj mezi 
družstvy rodinného klanu Lon-
dinů proti výběru hráčů Prostě-
jova. Turnaj proběhl ve venkov-
ních prostorech renesančního 
zámku, který si loni připomněl 
500 let od založení.
Celkově se do šachového klání 
zaregistrovalo 66 hráčů. Z  České 
republiky se turnaje zúčastnili zá-
stupci sedmi krajů reprezentující 
28 oddílů a  dále tradiční účastníci 
z  Polska reprezentující partnerské 
město Šroda Wielkopolska. Letos 
poprvé přijali účast v turnaji i přáte-
lé z  družebního klubu Dms Žilina 
ze Slovenska.
Turnaj zahájila moderátorka Tere-
za Boháčová, která hráče a  hosty 
přivítala. Za město se zúčastnili 
radní Alena Pagáčová a  Radim 
Weisser. Za delegaci z  Polska 
Boguslav Birnat a  domácí klub 

reprezentoval předseda a  záro-
veň ředitel turnaje Pavel Navrátil.
Po slavnostním vyhlášení exhibice 
následovalo předání šeku v hodno-
tě 5 000 korun Martinu Klimešovi 
od členů Šachového klubu ROŠÁ-
DA Prostějov na nákup zdravotních 
pomůcek, který čelí nemoci, na niž 
dosud nebyl vynalezen lék. 

VÝSLEDEK UTKÁNÍ:

LONDIN – PROSTĚJOV 5:3

Turnaj probíhal za krásného slu-
nečného počasí ve velice přátelské 
atmosféře. Rozhodčí nemuseli řešit 
žádné problémové situace, i když se 
hrálo v  poměrně rychlém tempu, 
a to pouze 2 x 13 minut bez přidání 
času. V 7. kole proti sobě nastoupili 
první dva hráči turnaje Závůrka vs. 
Buček, a když prvně jmenovaný vy-
hrál, zdálo se, že o vítězi turnaje je 
rozhodnuto. Měl půl bodu náskok 
před slovenskou dvojicí Adamko, 
Buček a  celý bod před dalšími 
11  pronásledovateli. V  posledním 
kole oba slovenští zástupci vyhráli, 
zatímco Roman Závůrka „pouze“ 
remizoval. Všichni tři nasbírali 

shodně 7,5 bodu, takže na řadu mu-
selo přijít pomocné hodnocení, 
které rozhodlo o  celkovém pořadí 
na stupních vítězů.
Po vyhlášení výsledků byla pro 
účastníky zajištěna komentovaná 
prohlídka prostějovské radnice se 
66metrovým výstupem na radniční 
věž s překrásným výhledem po oko-
lí, a  především na Hanácké Mont 
Blanc. Kdo si prohlídku nechal 
ujít, může si ji dát příští rok. „Za 
pořadatelský tým bych chtěl po-
děkovat všem zúčastněným, všem 
hráčům za bezproblémový průběh 
při hře, rozhodčím, moderátorce, 
kuchařům a všem, kteří se podíleli 
na organizaci a podpoře turnaje, ze-
jména řediteli a duši celého turnaje 
panu Pavlu Navrátilovi, zvláště pak 
neviditelnému Pavlu Vaculkovi, 
který měl na starost technické za-
bezpečení celé akce,“ shrnul jeden 
z organizátorů turnaje Pavel Brácha 
a dodal, že poděkování patří i všem 
partnerům a  sponzorům, kteří 
na sedmý ročník šachových par-
tií CHESS OPEN PROSTĚJOV 
2023 přispěli. (pb, jaf)

Foto: Jan Frehar

Turnaj neregistrovaných přizval řadu 
známých osobností

PROSTĚJOV Jeden z  největších teniso-
vých turnajů svého druhu ve střední Ev-
ropě je znovu tady. V  sobotu 24. června 
od 9.00 hodin se totiž koná už 12. roč-
ník tradičního Prostějov Cupu 2023 ve 
čtyřhře neregistrovaných, jehož dějištěm 
bude jako obvykle krásný areál TK Pros-
tějov v  Kostelecké ulici. A  toto špičkové 
klání neprofesionálů opět slibuje super 
zážitek z mnoha hledisek!
„V tuto chvíli máme zatím přihlášeno něco 
přes třicet párů a očekávám, že konečný po-
čet zúčastněných dvojic se přiblíží čtyřicítce. 
Prostějov Cup však zdaleka není jen o kvan-
titě, ale taky hlavně o kvalitě. A ta bude letos 
zase skvělá,“ ujistil hlavní organizátor oblíbe-
né akce Martin Krupička.
Ve startovním poli nechybí obhájci 
loňského triumfu Stanislav Husařík 
a Daniel Trčka, stejně tak jimi poražení 
finalisté Lukáš Dillenz a  Tomáš Bláha.
„Kromě toho nastoupí celá řada dalších vý-
borných tenistů jak z Prostějova a okolí, tak 
z  celé České republiky, ale i  ze Slovenska. 
Opravdu platí, že od čtvrtfinále, možná už 
od osmifinále se náš turnaj blíží svou úrov-
ní kategorii Futures,“ potvrdil Krupička. 
Navíc mezi aktéry tradičně bude nemálo 
známých osobností především z  ledního 
hokeje. „Ostatně mým dlouholetým pořa-
datelským parťákem je Petr Pupa Doseděl, 
který spoustu sezón nastupoval za prvoli-
gový tým prostějovských hokejistů. Ne ná-
hodou tak mezi účastníky Prostějov Cupu 
každoročně lze najít mnoho celebrit tohoto 
ledového sportu,“ vysvětlil Krupička.
Tentokrát dorazí hrát někdejší plejer zá-
mořské NHL Jaroslav Svoboda, společné 
duo vytvoří Petr Lipina (bývalý ligový 
útočník, nastupoval i  za PV) a  Vlastimil 
Wojnar (trenér, dělal asistenta Jestřábům 
a teď vede Spišskou Novou Ves), boje na 
hanácké antuce absolvuje též otec fotba-
lového reprezentanta ČR Aleš Zima star-

ší. „Speciálním V.I.P. hostem se pak stane 
slavný hokejista a  místní rodák Lukáš 
Krajíček,“ prozradil nadšený organizátor.
Stejně jako vždy obstarají úvodní část po-
pulárního klání od deváté hodiny ranní přes 
celé dopoledne až do brzkého odpoledne 
boje v základních skupinách, z nichž všichni 
postoupí do vyřazovací fáze. Vedle hlavního 
pavouku A o konečný titul pak poražení z 1. 
kola play-off budou pokračovat v pavouku 
B, takzvané Soutěži útěchy. „Vždy nám jde 
o  to, aby si každý za zaplacené startovné 
opravdu pořádně a  dobře zahrál až do sy-
tosti,“ zdůraznil Krupička.
Závěrečné duely vyřazovací části Pros-
tějov Cupu včetně obou semifinále i roz-
hodujícího finálového utkání přijdou na 
řadu v pozdním odpoledni, spíš až večer.
„Pro všechny zúčastněné přitom znovu 
máme připraveno dokonalé zázemí s celo-
denním stravovacím i  pitným režimem na 
té nejvyšší úrovni,“ ujistil Krupička, zaměst-
náním kuchař.
Menu tvoří domácí klobáska k snídani, hově-
zí guláš nebo řízek s bramborovým salátem 
na oběd a dále formou švédských stolů různá 
pečená masa, minutky, saláty, pomazánky či 
dezerty. Tedy obrovský raut i  pivo zdarma 
pro aktéry celý den. „A po třetí hodině odpo-
lední bude navíc hotova specialita – sele na 
rožni,“ doplnil Martin Krupička se smíchem.
Skutečné a  především tenisové hody tak 
přicházejí, nejbližší sobotu si je v profi are-
álu TK PLUS Prostějov můžete užít i coby 
diváci v  hledišti. „Za podporu chci moc 
poděkovat veškerým partnerům v  čele se 
statutárním městem Prostějov, záštitu nad 
turnajem opět převzal náměstek primátora 
Jiří Pospíšil. A  vítězové si kromě nového 
poháru odnesou též prize money 14 tisíc 
korun, pro nejlepší máme celkově nachys-
tanou spoustu hodnotných cen.“
Exkluzivním mediálním partnerem turnaje 
je i letos PROSTĚJOVSKÝ Večerník. (son)



PROSTĚJOV Po úspěšné záchra-
nářské misi zůstal u kormidla fotba-
listů eskáčka kouč Michal Šmarda 
(na snímku), který společně se 
svými svěřenci zahájí v  pondělí 
19.  června přípravu na nový roč-
ník. Do něj by v mužstvu rád při-
vítal nové tváře a zapracovat bude 
chtít i na herním stylu, jenž se na 
konci roku musel podřídit záchra-
ně. Uvedl také, že během krátké 
pauzy od fotbalu nevypnul. Kromě 
kádru řešil i  pozici asistenta, kte-
rou se zatím nepodařilo obsadit. 

Jan FREHAR
Můžete nastínit, co vás od pon-

dělí bude čekat?
„Máme tam pět týdnů do startu sou-
těže. Dává se tak nyní dohromady 
kádr pro příští sezónu, kde bych byl 
rád, kdybychom to měli brzy vyřeše-
né. Plus bychom si tam chtěli nechat 

místo pro případnou posilu z ligy, kde 
bychom věděli, že se jedná o kvalitu.“

 Bude probíhat příprava jen 
v domácích podmínkách, nebo se 
chystáte někam vyrazit?
„Připravovat se budeme v domácích 
podmínkách. Pro hráče bude připra-
vené hlavně hřiště, ale určitě vyrazí-
me i  do terénu a  na písek. Do toho 
nás budou čekat přípravná utkání, ve 
kterých budeme chtít zkoušet určité 
alternativy. Řekl bych, že taková kla-
sická letní příprava.“

 Platí počet čtyř přípravných 
zápasů, nebo ještě může nějaký 
přibýt?
„Takto by to asi mělo být. Něco se 
ještě řeší, ale o moc víc by jich být ne-
mělo. Přeci jen ta příprava není nějak 
extra dlouhá, takže to zase nechceme 
rozbít až příliš velkým počtem zápa-
sů. Myslím si, že nás čekají kvalitní 
soupeři, kteří nás prověří.“

Jak to aktuálně vypadá s reali-
začním týmem?
„Stále jej řešíme. Oslovili jsme Josefa 
Muchu, který se rozhodl pro Brno. 
Dalším jménem byl Josef Dvorník, 
ten dal ale přednost nabídce 
z  Baníku. Teď tak tuto situaci 
nadále řešíme a asistenta stále 
hledáme.“

 Na přípravu bude 
zhruba měsíc. Bude tam 
i  prostor pro zkoušení, 
nebo chcete mít kádr včas 
uzavřený?
„Se sportovním úsekem 
jsme vytipovali hráče, které 
bychom chtěli získat. Jedná-
me o nich. Řekl bych, že u ně-
kterých je to už na dobré cestě. 
Rád bych měl kádr uzavřený 
brzy, protože toho času během 
léta opravdu není. Chceme kádr 
posílit a  mít ho pohromadě co 

nejdříve, abychom se mohli sou-
středit už na různé taktické prvky.“ 

 Dá se tak očekávat i  nějaká 
výraznější změna herního stylu či 
třeba rozestavení? 
„S  tím se dá určitě počítat. Byl bych 
rád, kdybychom byli variabilnější. Teď 
bych to ale nechtěl nějak více rozebí-
rat, protože na to přijde čas, až budeme 

mít kádr relativně pohromadě. Rád 
bych viděl větší aktivitu směrem 

dopředu a další věci. Teď to bylo 
hodně svázané tím, že se hrálo 
o záchranu soutěže.“ 

 Stihl jste i  vy trochu 
dočerpat energii během 
krátkého volna?
„Zvládl jsem doma udělat 
řadu věcí, takže mě čekala 
manuální práce a  domácí 
posilovna, u které jsem tro-
chu vypnul. (úsměv) Ale ře-

šili jsme kádr, realizační tým 
a další věci, takže stejně jsem 

byl pořád ve střehu, abychom 
náhodou něco nepropásli. A bě-

hem krátké pauzy se dá jen těžko 
úplně vypadnout z kolotoče.“ 
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Ohledně příchodů a odchodů zůstává
vše s otazníkem, chybí asistent

PROSTĚJOV Už dnes, tj. v pondělí 19. června, se poprvé sejdou fotbalisté Prostějova v domácích 
podmínkách, kde jim začne příprava na nový ročník FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY. Ta by měla odstarto-
vat o měsíc později a prvním hracím dnem je červencový víkend 22. a 23. července. V jakém úplném 
složení realizačního týmu, ale i hráčského kádru do něj eskáčko vstoupí, není ještě uzavřené. Hodně 
by ale podle slov předsedy měly napovědět už první dva týdny relativně krátké přípravy.

pro Večerník

původní
zpravodajství

JanJan FREHARFREHAR
O  tom, že po loňském boji o  zá-
chranu až do posledního kola musí 
nastat určité změny, hovořilo vedení 
hned po skončení ročníku. Jednání 
se vedou s řadou hráčů, ale výsledek 
zatím znám není. „Máme někte-
ré hráče rozjednané. Hráči budou 
chodit postupně. Někteří přijdou 
na zkoušku, jiní rovnou na přestup. 
Nikoho ale podepsaného nemáme, 
takže nemůžu momentálně říct žád-
ná konkrétní jména,“ zmínil předse-
da klubu František Jura.  
U  odchodů je situace obdobná. 
„Potvrdit mohu jen Stříže, který se 
rozhodl, že už v Prostějově a vůbec 
s  profesionálním fotbalem pokra-

čovat nechce, měl by se vrátit do 
Boskovic. U dalších je jednou z věcí 
to, že smlouvu mají podepsanou do 
30.  června. Bude to souviset také 
s  tím, kolik hráčů přijde. Když jich 
bude pět až šest, tak zhruba stej-
ný počet taky odejde. Teď všechny 
zůstává ještě s  otazníkem a  bylo by 
předčasné o  některém z  odchodů 
mluvit,“ konstatoval Jura při úva-
hách nad změnami v  kádru týmu, 
který se až v  posledním kole F:NL 
2022/2023 zachránil.
A stejné je to i z pohledu realizační-
ho týmu, kde se nadále hledá asis-
tent trenéra, který by doplnil Šmar-
du s  Vybíhalem. Jednání se vedla 
například s  Josefem Muchou či 
Josefem Dvorníkem, oba trenéři 
ale kývli na nabídku jinde. „Potře-
bujeme realizační tým doplnit, což 
se nám zatím nepovedlo. Michal 
Šmarda bude pokračovat na pozici 
hlavního kouče a  zůstává i  Matěj 

Vybíhal, který však zastává i  řadu 
dalších pozic, a  trenér brankářů 
Dušan Melichárek. Jeden kouč tedy 
určitě přijde. Už jsme s  několika 
trenéry hovořili, ale šli jinam, takže 
musíme na tom nadále pracovat,“ 
potvrdil předseda, že hledání nadá-
le pokračuje. 
Od skončení jarní části se dveře 
v klubu ani telefony příliš nezastavily 
a vedení doufá, že bude situace brzy 
o  něco klidnější. „Já už se upřímně 
těším, až hráči vyběhnou na prv-
ní trénink a  až budeme mít trochu 
jasno, protože od konce sezóny je 
funkcionářské práce opravdu hodně. 
Určitě nám nepomohl ani fakt, že 
jsme se zachraňovali do posledního 
kola, což znamenalo, že ani ta jedná-
ní s možnými posilami nebyla úplně 
jednoduchá. Chceme mít brzy re-
lativně jasno, případně si necháme 
jedno až dvě okna, kdyby se objevilo 
něco z ligy,“ uzavřel František Jura. 

Prostìjova

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2022/2023

 Foto: Jan Frehar

dosud známý plán přípravných zápasů 1.SK Prostějov

sobota 24. června, 11.00 1.FC Slovácko – 1.SK Prostějov hřiště Kunovice
sobota 1. července, čas bude upřesněn 1.SK Prostějov – SK Sigma Olomouc „B“  hřiště Prostějov
sobota 8. července, 10.30 Zlín – 1.SK Prostějov  hřiště Vršava
sobota 15. července, 10.30 1.SK Prostějov – Zbrojovka Brno  hřiště Holice (předběžně)

„Víc pøátelákù by být nemìlo,“ øíká kouè

Pronájem za „tisícovku“
Prostějov (mik) – Bývalé fotbalové 
hřiště ve Sportovní ulici už byste dnes 
nepoznali, majitel ho už dokonce zbavil 
i  rozpadajících se betonových tribun. 
Zůstal jen vzrostlý trávník, ovšem už pár 
týdnů je polovina hřiště pokosená a tré-
nují zde malí fotbalisté 1.SK Prostějov! 
„Jsme za to opravdu rádi. V blízké bu-
doucnosti totiž budeme rekonstruovat 
hřiště Za Místním nádražím a bude tak 
zrušeno sousední hřiště s umělým tráv-
níkem. Mládežnická družstva tak nebu-
dou mít kde trénovat, tudíž jsem rád, že 
jsme se s majitelem pozemku ve Spor-
tovní ulici dohodli na pronájmu býva-
lého fotbalového stánku, kde je dosud 
zatravněný prostor. Naši žáci zde trénují 
za jeden tisíc korun měsíčně,“ informo-
val úterní zastupitelstvo šéf prostějovské 
kopané a  primátor Statutárního města 
Prostějova František Jura. 

Nováèci ve druhé lize
Prostějov (jaf) – Od soboty je už zná-
ma kompletní šestnáctka, která v příš-
tím roce bude nastupovat ve druhé 
nejvyšší soutěži. Po sestupu se už delší 
čas vědělo o Zbrojovce Brno, která na-
hradila postupující Karvinou. Ze třetí 
nejvyšší soutěž postoupila z moravské 
části Kroměříž, která zvládla boj s Hlu-
čínem, a Prostějov tak bude čekat další 
derby. Kromě toho jej budou stejně 
jako v minulém roce čekat tři zájezdy 
do hlavního města, protože rezervu 
Slavie nahradí Viktoria Žižkov, která 
potvrdila roli favorita v průběhu celého 
roku a zvládla i baráž. 

trenérem Krejèí
Prostějov (jaf) – V  polovině června 
oznámilo vedení asociace vítěze posled-
ního měsíce ankety o nejlepšího hráče 
a  trenéra za květen. V  tomto období 
uspěl brankář Antonín Kinský, který 
hostoval ve Vyškově. Mužstvu pomohl 
ke třem výhrám a  dvěma remízovým 
výsledkům. Cenu pro nejlepšího trené-
ra si odnesl Karel Krejčí. Tomu se poda-
řilo v posledním měsíci zabrat a dostat 
mužstvo do baráže o nejvyšší soutěž, ve 
které ale neuspělo proti Pardubicím. 

konec v listopadu
Prostějov (jaf) – Známá je už také 
termínová listina ročníku 2023/2024. 
Prostějov se v  rámci prvního kola 
utká o  víkendu 22.  nebo 23. červen-
ce. Poslední kolo podzimní části by 
pak mužstvo mělo odehrát v polovině 
listopadu. Zimní přestávka tak bude 
zhruba stejně dlouhá, jako tomu bylo 
v minulém roce. První červnový týden 
by mělo být jasno o postupujících a se-
stupujících. Losování je na programu 
v tomto týdnu.

RYCHLÝ
NÍK

Michal Michal Šmarda

V  každém čísle pondělního Večerníku během sezóny 2022/ 2023 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY jsme vám přinášeli zpravodajství z fotbalového 
dění v prostějovském eskáčka a kromě reportů přímo z trávníků či exkluzivních 
rozhovorů nechyběly ani tradiční rubriky. Jednou z  nich byl tradiční výběr 
HRÁČE VEČERNÍKU a nyní nastal čqs pro jeho resumé.
 Asi nikoho příliš nepřekvapí, kdo ji opanoval. Ofenzivní záložník Jan Koudel-
ka získal toto ocenění hned sedmkrát a  předstihl tak všechny své konkurenty. 
Zaslouženě. Stála na něm ofenziva modro-bílých barev a  ke 
kýžené záchraně pomohl hned deseti brankami. Zkrátka 
byl srdcem mužstva a patriotem, který by v případě nutnosti 
i okusoval trávu, jen aby mužstvo udržel mezi profesionál-
ními kluby. Jeho prvenství je tedy bezesporu oprávněné. 
Na druhé příčce se umístil Vasil Kušej, jemuž stačilo ke 
čtyřem triumfům pouze podzimní část. Na jaře sbíral 
ocenění už jako hráč prvoligové Mladé Boleslavi. 
Naopak pouze druhá polovina soutěže zajis-
tila dělený bronz brankáři Vejmolovi, který byl 
rozhodně vydařeným zimním úlovkem. Půlka 
pozice na bedně náleží i ofenzivnímu šikulovi 
jménem Robert Bartolomeu.

JAN KOUDELKA

HRÁČHRÁČ
                                                      VEČERNÍKUVEČERNÍKU

PODLE

1. Jan Koudelka 7x
2. Vasil Kušej 4x
3. Robert Bartolomeu 3x
 Luděk Vejmola 3x
5. Jan Schaffartzik 2x
 Jakub Elbel 2x

7. Tomáš Malec 1x
 Volodymyr Krynskyi 1x
 Šimon Šumbera 1x
 Michal Zapletal 1x
 Dušan Pinc 1x

KONEÈNÉ POØADÍ RUBRIKY HRÁÈ VEÈERNÍKU:

JAN FREHAR

Nejnáročnější období v  novodobé 
éře prostějovského fotbalu se poda-
řilo zažehnat a  přežít. Kýbl nervů 
už je snad pryč. Po třech týdnech se 
však hráči opět sejdou, protože ko-
lotoč druhé nejvyšší soutěže odstar-
tuje už na konci července. A cíl musí 
být v  první řadě jasný. Podobným 
starostem a problémům se tentokrát 
obloukem vyhnout. Jenže aby tomu 
tak skutečně bylo, bude potřeba, aby 
bylo brzy o všem jasno.
Prostějovské eskáčko teď pálí ješ-
tě řada nezodpovězených otázek 
k  novému ročníku. Jednou z  nich 
je realizační tým pro nový ročník. 
Dva trenéři se rozhodli akceptovat 
nabídku jinde a  hlavní lodivod 
Michal Šmarda musí tuto otázku 
nadále řešit. Do toho už se nyní 
společně se sportovním úsekem po-
třebuje daleko více zajímat o stav-
bu kádru. 

Dojde Slaměna s Habustou? Při-
jde někdo úplně jiný? Na tyto 
otázky zatím nejsou konkrétní 
odpovědi. Ale všem je jasné, že čím 
dříve to bude, tím lépe. Prostor na 
nějaké zkoušení totiž příliš nebu-
de. S  jistotou se nyní ví jen o  ná-
vratu Zapletala a odchodu Stříže. 
Dál ani ťuk. 
Nedá se ale říct, že by sportovní 
úsek i  s  hlavním koučem nepra-
coval na posilách a  řešení těchto 
věcí. Rozhodně jim vůbec nepo-
mohl ani fakt, že do posledního 
kola nemohli s  jistotou vědět, že 
záchrana vyjde. To se pak těž-
ko loví posily, když jim nemů-
žete profesionální soutěž slíbit. 
V  otázce hráčů na zkoušku je to 
pak hodně palčivé. Během zimy 
na to klub má čtyři měsíce a  dá 
se tak postupně pracovat na 
tom zda ano, či ne. Teď je na to 

měsíc, během kterého může něk-
do vyletět, ale taky pohasnout.
 Před startem je jedna z mála jistot 
daná, a to přípravné zápasy. Muž-
stvo trenéra Šmardy čekají nároční 
soupeři, kteří je před ligovou pre-
miérou určitě prověří. I  zde je ale 
možné, že ještě k  nějaké korekci 
dojde. Jeden slabší celek ze třetí 
ligy by se například mohl hodit, 
aby si mužstvo mohlo vyzkoušet si-
tuaci, kdy půjde spíše jako favorit. 
V zimě taky dost ublížila velká ma-
rodka a  bývalý lodivod jen těžko 
našel moment, kdy měl kádr kom-
pletně k  dispozici. Teď už to snad 
bude lepší a hráči budou komplet-
ní od samého začátku až do startu 
přípravy. I to je před začátkem to-
tiž nutný předpoklad k tomu, aby 
se mohly začít dělat takové výsled-
ky, které si přeje vedení, funkcioná-
ři, hráči i fanoušci. 

Krátká pøíprava s øadou otazníkùKrátká pøíprava s øadou otazníkù
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V Přáslavicích regionální vyslanec Prostějova splnil roli favorita

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Už v úvodu bylo jasné, v jakém rozpoložení 
oba celky do finálového boje nastoupily. 
Čechovice byly dominantní na míči a če-
kaly na skuliny v  zadních řadách obrany 
domácích, která se ale zdála být dostatečně 
pevná a spolehlivá. Do prvního zakončení 

se hosté dostali po hlavičce Waltera, která 
šla mimo. Po čtvrthodině okénko v obraně 
Čechovice našly a dlouhý míč doputoval 
přesně k  Jašíčkovi, který ranou z  voleje 
propálil brankáře domácích – 0:1. Kdo 

čekal, že po první brance elán a bojovnost 
Přáslavic opadnou, byl na omylu. I nadále 
jejich obrana fungovala a Čechovice bušily 
do zavřených vrat bez výraznějších šancí. 
Největší měl po přehrávce Jašíčka Ondřej 
Kadlec, ale jeho pokus zamířil nad. V závě-
ru se vyznamenal i brankář proti přímému 
kopu Petržely. Domácí se osmělili až v zá-
věru poločasu, kde si dokázali vynutit stan-
dardky i první pokusy. Sivanič ale nadva-
krát mířil mimo a srovnání nemohlo platit 
kvůli ofsajdovému postavení. Do kabin tak 
mohli jít spokojenější hosté, kteří ale i sami 

čekali, že by už mohli mít klidnější vedení. 
Definitivní uklidnění přišlo hned na star-
tu druhé půle. Individuální průnik Jašíčka 
ještě zvládl brankář vyškrábnout, jenže 
přesně do míst, kde se pohyboval Kadlec, 

který neměl náročnou úlohu a poslal míč 
do branky – 0:2. Po druhé brance přišla 
snaha domácích o  korigování. V  největší 
příležitosti pro ně se ocitl Žižka, když běžel 
na brankáře Hradečného, ten si ale zákrok 
připsat nemusel. Poté už to bylo zase hlav-
ně o hostech, kteří však pálili šance. Novák 
mířil mimo, stejně tak Kadlec, štěstí neměl 
ani Haluza. Domácí se z  ojedinělé šance 
dokázali prosadit, jenže radost brzy vy-

střídal zvednutý praporek asistenta, stejně 
jako v prvním případě. V 72. minutě přišel 
definitivní hřebíček a  potvrzení výsledku 
po centru Jašíčka, který našel osamoce-
ného Kadlece a  jeho rána z  voleje mířila 
přesně – 0:3. V závěru mohl přidat branku 
ještě Šolín, ale ve dvou šancích si na bran-
káře nepřišel. O konečném výsledku však 
už bylo dávno jasno. Čechovické oslavy 
mohly propuknout.

PŘÁSLAVICE V útulném areálu nedaleko Olomouce ode-
hráli fotbalisté Čechovic ve středečním podvečeru finále 
Poháru Olomouckého KFS, do kterého postoupili společ-
ně s domácím překvapením z Přáslavic, které se do něj 
dostalo z předkola i předchozí okresní varianty. Bylo tak 
otázkou, zda se podaří domácím překvapit i celek hrají-
cí o tři třídy výš, což se ukázalo jako příliš velké sousto. 
V  utkání hosté jasně dominovali a  díky třem brankám 
mohli po závěrečném hvizdu slavit velký úspěch, který se 
jim podařil vůbec poprvé. A byl u toho i Večerník! 

Patrik DRGA - FK Pøáslavice
„Zápas se odvíjel tak, jak jsme asi všichni předpokládali. Přijel soupeř, který hraje 
špici nejvyšší krajské soutěže, takže jsme věděli, že jeho hráči budou na míči a bude 
tam kvalita. Svým klukům nemůžu nic vytknout. Bojovali a udělali pro to maxi-
mum, ale kvalita soupeře tam opravdu byla vidět. Myslím si, že 3:0 je pro nás velmi 
dobrý výsledek. Škoda že jeden z gólů nebyl regulérní, protože bychom udělali 
radost fanouškům. Musím soupeři sportovně pogratulovat k poháru, který je letos 
ve správných rukou.“

Lukáš KOLÁÈEK – Sokol Èechovice
„V první řadě jsem nesmírně rád, že jsme dokázali pohárovou pouť doplout do 
konce. Vyhráli jsme podle mého názoru zaslouženě. Musím ale říct, že mně se 
první poločas z naší strany nelíbil. Vůbec jsme nebyli v tempu. Věděli jsme, že 
domácí proti nám nebudou hrát otevřenou partii, a i když jsme na to upozorňovali, 
tak jsme nedodržovali pokyny, které jsme si řekli. Hra byla pomalá a nepřesná. 
Bylo to spíše trápení. Ve druhém poločase už to bylo lepší, ale bylo to i díky tomu, 
že domácí odpadli. Pomohli jsme si i střídáním, ale stále to bylo o tom, že takové 
tempo mělo k tomu mistrovskému daleko.“

Pozápasové hodnocení trenérù

 Foto: Jan Frehar

KRAJSKÝ POHÁR KFS OLOMOUCKÉHO KRAJE - FINÁLE
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Pohledem 
předsedy 

klubu Josefa 
Sklenáře

„Je to jeden z největších úspěchů fotbalu 
v  Čechovicích. Po loňském postupu do 
krajského přeboru je vítězství ve finále 
možná tím druhým největším v  histo-
rii. Krajské finále jsme ještě ani nehráli. 
Dvakrát se nám povedlo v novodobé éře 
vyhrát okresní, ale ten krajský je ještě 
o  úroveň výš. Poděkovat musím pořa-
datelům FK Přáslavice za krásné finále 
a vše, jak bylo kolem nachystáno. Bylo to 
důstojné finále a musím smeknout i před 
soupeřem, protože se porval proti soupe-
ři z vyšší soutěže opravdu se vztyčenou 
hlavou. Za celý klub, výbor i  fanoušky 
mohu říct, že mě tohle vítězství nesmírně 
potěšilo. Podpora tu byla skvělá. Musím 
poděkovat všem hráčům i  členům reali-
začního týmu za perfektní reprezentaci 
a už se upřímně těším, co nám připraví los 
pro předkolo MOL Cupu. Do pohárové 
Evropy je to ještě daleká cesta.“ (smích)

PŘÁSLAVICE Finále poháru chtěli 
hráči Čechovic ovládnout a  získat po-
prvé jeho krajskou podobu. V Přáslavi-
cích roli favorita zvládli a po utkání se 
mohli radovat. Jednou z  hlavních po-
stav byl Jiří Jašíček (na snímku), který se 
postaral o první branku, namočený byl 
i v následujících dvou trefách zápasu. Po 
utkání si tak mohl potěžkat pohár pro 
vítěze a přijímal gratulace za svůj velmi 
dobrý výkon. 

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jaké bylo finále z vašeho pohledu?
„Příjemné. (úsměv) Ať už vezmu v  potaz 
návštěvnost, která tu byla, tak i místní are-
ál s hezkým zázemím, do toho samozřej-
mě i počasí. Myslím si, že finále obnášelo 
všechno. A  byl to dobrý zápas. Po herní 
stránce se ukázaly oba týmy. Utkání se pro 
nás vyvíjelo lépe a  jsme rádi, že jsme ho 
zvládli. Takže celkově hezká středa.“

Čekali jste, že soupeř s vámi vydr-
ží běhat až do závěrečného konce?
„Říkali jsme si už v šatně, že ten rozdíl mezi 
třídami je obrovský, i herní kvalita by měla 
být znát. Čekali jsme ale, že soupeř se to bude 
snažit znepříjemnit. A musím uznat, že se to 
jeho hráčům i dařilo. Ve druhém už jsme tu-
šili, že jim dojdou síly, ale snažili se nás ještě 
zatlačit, z čemuž pak v závěru asi došlo.“

Dal jste první branku, u druhé do-
rážel Kadlec vaši střelu a při třetí přesný 
centr na stejného hráče. Vrátil byste se 
k těmto situacím?
„Je pravda, že jsme si to s  Ondrou
Kadlecem trošku proházeli. (pousměje 
se) U  toho prvního gólu to byl celkem 
těžký kop, protože jsem sledoval bran-
káře, míč a  do toho ještě sluníčko. Na-
štěstí jsem to trefil po zemi a  brankáři 
to propadlo pod rukou. U druhé branky 
těžko soudit, zda toto počítat za asisten-
ci, když to brankář vyrazil. U třetí jsem 
Ondru viděl na zadní tyči a podařilo se 
mi ho přesně najít. Taky neměl lehký kop 
a zvládl ho.“ 

Bude vás čekat předkolo Mol 
Cupu, je někdo, koho byste si přáli?

„Přání žádné nemám, i týmově je nám to jed-
no. Chceme jít zápas od zápasu a vyhrávat. Sa-
mozřejmě teďka budeme v roli outsidera, ale 
pokusíme se podat co nejlepší výkon.“  

Máte za sebou první půlrok 
v Čechovicích. Jste s ním spokojený?

„Spokojenost tam určitě je. Přišel jsem 
z  Konice do ještě o  něco kvalitněj-

šího týmu. Zdravá konkurence tu 
mezi kluky je. Nemáme nikdo 

nic jistého a  může to být po-
každé jinak. Je to pro mě něco 
nového, kvůli čemuž jsem také 
z  Konice odcházel, protože 

jsem si chtěl vyzkoušet, zda ta 
týmovost a parta bude někde 
ještě lepší. Tady to je skutečně 
tým a já jsem spokojený.“

Foto: Jan Frehar

„Za pohár jsem nesmírnì rád,“ svìøil se 
spokojený lodivod Èechovic Lukáš Koláèek
PŘÁSLAVICE Do finálové partie 
nastupovali svěřenci kouče Lukáše 
Koláčka (na snímku) v  roli jasného 
favorita, který by si pro pohár měl do-
jít. V  cestě mu stály Přáslavice hrající 
okresní přebor. V prvním poločase se 
mužstvo dostalo do vedení zásluhou 
Jašíčka, ale příliš pohledný fotbal to 
pro diváky nebyl, což potvrdil i trenér. 
Ve druhém už i  domácí trošku povy-
lezli a  nabídl zajímavou podívanou, 
kterou však favorit zvládl bez větších 
potíží. Po zápase se tak i stěžejní strůj-
ce úspěchu podělil o své první dojmy. 

Jan FREHAR
Jak jste viděl dnešní poháro-

vé finále?
„V první řadě jsem nesmírně rád, 
že jsme dokázali pohárovou 
pouť doplout do konce. 
Vyhráli jsme podle mého 
názoru zaslouženě. Mu-
sím ale říct, že mně se 
první poločas z  naší 
strany nelíbil. Vůbec 
jsme nebyli v  tempu. 
Věděli jsme, že domácí 

proti nám nebudou hrát ote-
vřenou partii, a i když jsme na 
to upozorňovali, tak jsme ne-

dodržovali pokyny, které jsme 
si řekli. Hra byla pomalá 

a nepřesná. Bylo to 
spíše trápení. Ve 

druhém polo-
čase už to bylo 
lepší, ale bylo to 
i  díky tomu, že 
domácí odpad-
li. Pomohli jsme 
si i  střídáním, 

ale stále to bylo o  tom, že takové tem-
po mělo k  tomu mistrovskému daleko.“

Nečekal jste, že domácí přeci jen 
odpadnou o  něco dříve a  projeví se 
rozdíl tří soutěží?
„Bylo to sympatické od domácích a mu-
sím jim dát kredit, že se snažili i  za ne-
příznivého vývoje potěšit fanoušky ale-
spoň jednou brankou. Naopak si cením 
toho, že my jsme to i tak dokázali vzadu 
uhrát s nulou, což je vždy dobré pro se-
bevědomí do dalšího zápasu. Ve druhém 
poločase to více otevřeli, takže mohli 
z  něčeho hrozit, ale zároveň si myslím, 

že my tam těch šancí měli daleko víc. 
Skóre je ale dostačující a  pohár máme.“

 Loni postup do kraje, nyní kraj-
ský pohár. To je velmi solidní poslední 
rok ve funkci.
(úsměv) „Já jsem hráčům říkal, že bych 
se chtěl pohárem rozloučit, je to pro mě 
takový dílčí vrchol. Druhý vrchol bude 
v neděli, kdy uděláme všechno pro co nej-
lepší umístění v přeboru. Poprvé se nám 
povedlo vyhrát okresní pohár, nyní je to 
krajský a já jsem za to nesmírně rád. Nej-
větší poděkování patří ale klukům, kteří to 
na hřišti nejen ve finále vykopali.“

2+1 zdarma

ZE SVÉHO REGIONU



Bez legrace by se dal sobotní duel 29. 
kola Přeboru Olomouckého KFS pro 
Kostelec nazvat jako nejdůležitější v his-
torii místní kopané. Hrálo se totiž o po-
stup do divize, kam se místní fotbalisté 
nikdy nepodívali! Po pátečním výsledku 
Kuřimi bylo mužstvu jasné, že mu posta-
čí bod, ale doma se chtělo rozloučit ví-
tězně. Na zápas nastoupila také komplet-
ní sestava, která v současné době může. 
Soupeř z Bohuňovic už chtěl naopak jen 
dohrát se ctí letošní ročník. 

První čtvrthodina byla jasně v režii do-
mácích, kteří se dostávali do řady šancí 
a využívali okna po stranách hřiště. Jenže 
Skalník, Preisler ani Hruban neuspě-
li ve svých tutovkách a  na kopačky se 
dostávala nervozita. Z toho těžili i hosté 
a  kombinační hrou se domácím vyrov-
návali. Do poločasu už se tento obrázek 
příliš nezměnil. Co se ale změnilo, bylo 
skóre, kdy Hruban využil zaváhání obra-
ny a přehodil brankáře téměř z poloviny 
hřiště. 
Do druhé půle nastoupili domácí ještě 
nervóznější a  prvních patnáct minut 
bylo nekoukatelných z  obou stran. Bez 
šancí a  jen se spoustou nepřesností. Po 
hodině přišla druhá branka domácích, 
a ta změnila ráz zbytku utkání. Kostelec 

dostal potřebný klid na kopačky a už ve 
zbytku zápasu nedopustil žádné drama. 
Naopak své vedení ještě navýšil a posled-
ní minuty už se hrály jen z povinnosti. 

Už ve druhé minutě mohla přijít první 
branka, kdy se dostal kanonýr Preisler 
za beky, ale svou pověst nepotvrdil. Roz-
chytávací zákrok si pak připravil i bran-
kář Vítek. V 5. minutě byl blízko branky 
Skalník, ale na brankáře si nepřišel. Poté 
o  sobě dal znovu dvakrát vědět Pre-
isler, ale střelci domácích nebylo přáno. 
Čtvrthodinu plnou šancí uzavřel Hru-
ban projektilem z  vápna a  orazítkoval 
břevno. Následná dorážka už nepřišla. 
Následně se do šance dostali bohuňovič-
tí fotbalisté, když po chybě v rozehrávce 
letěl Král sám na branku. Zde za ruční 
brzdu sáhl Kořenovský a stáhl útočníka 
k zemi. Hosté se asi oprávněně rozčilo-
vali, že sudí vytáhl jen kartu žluté barvy. 
Bohuňovice ale ukázaly, že taky umí hrát 
zajímavý fotbal a v dalších minutách do-
mácí přehrávaly. Vše však změnil dlouhý 
míč, na který brankář vyběhl a hlavou jej 
uklízel do bezpečí. Našel však jen Hruba-
na, který z voleje pálil přesně do odkryté 
branky a  rozjásal domácí publikum – 
1:0. V závěru první půle přišly ještě ně-
jaké pološance na obou stranách, ale bez 
většího ohrožení. 
Ve druhé půli sledovali diváci nejméně 
atraktivní pasáž zápasu. Domácí kazili 
jednoduché přihrávky a hosté jim v tom 

notně sekundovali. Fotbal připomínající 
úroveň třetí třídy zastavila až akce takřka 
z ničeho. K míči mezi obránci se dostal 
Skalník a na jeho ránu ještě našel bran-
kář recept, jenže vyražený míč zvládl 
jednoduše uklidit Škrabal a  po hodině 
hry bylo v  Kostelci ještě veseleji – 2:0. 
O tři minuty později mohl přidat branku 
i Skalník, kdy měl sólo z poloviny hřiště. 
Na brankáře si nepřišel a  sám skončil 
kvůli kotníku na nosítkách a utkání pro 
něj skončilo. Posledních dvacet minut už 
si Kostelec dokázal zkušeně hlídat a Bo-
huňovice chtěly hrát, jenže branku ani 
neměly z čeho vstřelit. Definitivní tečku 
přidal za duelem Ondroušek, který si na-
šel přízemní centr a z malého vápna jej 
uklidil do odkryté části branky – 3:0. Po-
slední desetiminutovka už byla opravdu 
jen čekání na poslední hvizd. 

V derniéře v krajském přeboru vybírá-
me Michala Škrabala. Akvizice, která 
dorazila z  Konice, ukázala, proč si ji 
kouč Keluc vybral. V sobotním utkání 
bojoval, dřel, ale hlavně dokázal tvořit. 
Menší postava a  nízké těžiště dělaly 
hostům velké problémy, a jestli byl ně-
kdo opravdu vidět, byl to autor druhé 
branky v zápase.

Už jen to, o co se v Kostelci hrálo. Ner-
vozita na tvářích hráčů, funkcionářů 
i  diváků byla patrná od úvodu zápasu 
místní rezervy. Není se ani co divit. Přeci 
jen zápas o místenku do divize v Kostelci 
nikdy nebyl, raritou je stále i v prostějov-
ském regionu. O  tom se není třeba ani 
rozepisovat.

Poměrně poklidná. Z hostujícího tábora 
nedorazil téměř nikdo a na takový zápas 
nebyla ani návštěvnost extra velká. Hlav-
ním důvodem bylo, že většina utkání se 
v regionu hrála ve stejný čas. Na hřišti to 
pak bylo také relativně klidné, i  když 
v určitých pasážích velmi nervózní. 
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KOSTELEC NA HANÉ K postupu do 
divize stačil po pátečních výsledcích 
Kostelci bod. Na to ale mužstvo nemys-
lelo, chtělo zvládnout poslední zápas 
vítězně a  oslavit možnost postupu do 
divize. Po dobrém úvodu ovšem při-
šlo znervóznění, z  něhož domácí tým 
dostal autor první branky Dominik 
Hruban (na snímku), který se dokázal 
prosadit z  větší vzdálenosti a  těžkého 
kopu. Ve druhém poločase pokračoval 
podobný fotbal do druhé branky a po 
zápase už mohli kostelečtí hráči rozdá-
vat jen úsměvy. 

Jan FREHAR
 První branka asi nebyla úplně jed-

noduchá?
„Nebyl to opravdu lehký gól, ale musím 
zase říct, že mi to skočilo dobře a trefil 
jsem to, jak jsem chtěl. Brankář to hlavou 
poslal rovnou ke mně, což bylo možná 
i trochu štěstí. Jsem rád, že to tam padlo. 
Do toho prvního gólu jsme ale hlavně 
měli dát tři nebo čtyři góly a mohli jsme 
si to užít daleko více.“

 Nervozita byla patrná, byla pasáž 
na začátku druhé půle nejvýraznější 
v sezóně?
„Máme mladé kluky a asi to na nás trochu 
dolehlo. (smích) Věděli jsme, že to musí-
me nějak ukopat a máme na to poslední 
poločas. Po brance, která byla spíše šťast-
nější, to z nás spadlo a už jsme to dohráli, 
jak bychom měli, a užili jsme si to.“

 Jaké byly pocity po konečném 
hvizdu sudího?
„Skvělé! Já jsem tu odmalička a o divizi 
se nám doteď jen zdálo. Reálně jsme si 

mysleli, že to ani není možné, a  když 
si vezmu, že loni jsme slavili postup 
do kraje, ze kterého jdeme po roce do 
divize, tak je to až neuvěřitelné.“

 Rok se tedy s rokem sešel a další 
postup. Co přijde v příštím roce?
„To nevím. (smích) To už je podle mě 
sci-fi. Doufám, že se v divizi dokážeme 
udržet a  hrát důstojnou roli. Snad při-
jdou i další kluci a zvýšíme ještě konku-
renci. A budeme muset makat a zabrat, 
abychom to dokázali. Bude to zase hlav-
ně na nás.“

 Jaké budou oslavy?
„Budou hlavně dnes, ale o to větší.“

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

KOSTELEC NA HANÉ
Rok se s  rokem sešel 
a  v  Kostelci na Hané už 
bude číslo 2 asi do smrti 
nejoblíbenějším číslem. 
Proti Bohuňovicím po-
třebovala parta trenéra Keluce získat alespoň kýžený 
bod, aby mohly propuknout oslavy postupu do di-
vize, ve které momentálně žádný z regionálních cel-
ků není. Po skvělém úvodu přišla nervozita, kterou 
následně Hruban se Škrabalem brankami zažehnali, 
a po konečném hvizdu mohly začít oslavy, které se 
určitě ještě protáhnou. 

„Bylo vidět, že jde o hodně, protože z kluků dostat nějakou energii téměř 
nešlo. Hráli jsme zbytečně nějakou nakopávanou, kterou jsme nechtěli. 
Přitom přijel ideální soupeř, jenž chtěl hrát fotbal. Mohli jsme do patnácté 
minuty vést o tři branky a byl klid. Pak byla situace, kdy měla asi přijít čer-
vená pro nás, to buďme realisti. V poločase jsme si řekli, že hlavně nechce-
me dostat branku a čekat na šance. Po druhé brance už přišlo uklidnění a já 
jsem rád, že se dnes neprosadili tradiční střelci, ale zase další kluci.“

„Omlouvám se, ale já na nějaké komentáře po zá-
pase nejsem.“

klikni na
www.vecernikpv.cz

 Foto: Jan Frehar
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TJ Sokol Bohuňovice

PB SCOM krajský přebor muži – 29. kolo

FC Kostelec na Hané 3:0

3 : 0
( 1 : 0 ) 

KOSTELEC
 NA HANÉ

BOHUÒOVICE

Rohové kopy: 3Rozhodčí: Vedral – Winkler, Jelínek Diváků: 250

Branky: 29. Hruban, 62. M. Škrabal, 77. Ondroušek

Střely na branku: 8

Rohové kopy: 7
Žluté karty: 20. Kořenovský, 72. Preisler  Střídání: 64. Fajstl za Skalníka, 

71. Chytil za Pavlíčka, 71. D. Škrabal za Hrubana, 85. A. Grulich za Preislera, 85. Výmola za M. Škrabala

Střely mimo branu: 10 Střely na branku:3

Branky: -

Střely mimo branku: 8

Žluté karty: 43. M. Fryčák, 59. Nesvadba  Střídání: 46. Kožuch za Tománka, 
 66. Kvapil za Fencla, 76. Šmirják za Nesvadbu, 76. Riedl za M. Fryčáka

Postup si ztvrdil doma proti Bohuňovicím
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

JanJan FREHARFREHAR

Foto: Jan Frehar



Dostali jsme nejprve hloupou branku, 
kdy jsme špatně zahráli roh a zapomněli 
jsme se. Následně jsme ale dokázali sou-
peře přinutit k vlastní brance, kdy si Bo-
kůvka míč hlavou srazil do branky. Poté si 
myslím, že jsme měli spíše my k vítězství 
blíž, ale Kamený ani Pospíšil branku ne-

trefili,“ doplnil Ullmann. Z celkového po-
hledu to tak kouč viděl jako spravedlivou 
dělbu bodů. „Po minulém týdnu a výbu-
chu to byl odlišný výkon, za který se ne-
musíme stydět. A já osobně jsem rád, že 
to kluci chytli v posledním utkání sezóny 
za správný konec,“ přidal na závěr.

SK Lipová
1:1

 (0:0) Sokol KoniceSokol Konice

Branky: 59. Vyhlídal – 61. Bokůvka 
(vlastní). Rozhodčí: Slota – Perutka, 

Sedláček. Žluté karty: 66. Palla – 39. Ko-
řenovský, 42. Širůček, 51. M. Drešr, 59. 
R. Krása. Diváků: 190.
Sestava Lipové: Kalmár – Žilka, Bokův-
ka, Machynek, Ráček – Klimeš, Stryk, 
Musil, Vyhlídal – Hrušák (61. Palla), Ko-
sek (70. Šup). Trenér: Pavel Růžička.
Sestava Konice: Zapletal – Janeček (66. 
Bílý), Širůček, R. Krása – M. Drešr (66. 
Mrňka), F. Drešr, Kořenovský, Pospíšil – 
P. Krása – Kamený, Cibulka (88. Kubín). 
Trenér: Petr Ullmann.

Èechovice bronz neuhájily
Do Velkých Losin mohli fotbalisté 
Čechovic za určité konstelace jet 
ještě pro možnost postupu do divi-
ze. Tato naděje ale zhasla v sobotu. 
Přesto bylo o  motivaci postaráno, 
protože v  případě výhry by muž-
stvo uhájilo třetí příčku. Jenže na 
půdě soupeře dostali lekci z  pro-
duktivity. 
„Výsledek je pro nás podle mého názo-
ru krutý. Tohle je ale prohra se vztyče-
nou hlavou. Odehráli jsme dobré utká-
ní. Celou dobu jsme ho měli ve svých 
rukou, ale dojeli jsme na koření fotbalu, 
čímž jsou branky. My měli čtyři šance 
v první a čtyři ve druhé. Dali jsme jen 
jednu branku a soupeř vytěžil z minima 
maximum,“ přiznal lodivod Čechovic 
Lukáš Koláček.
V prvním poločase se hrálo relativně 
na jednu branku a  Čechovice spálily 
své nadějné pozice. V nastavení první 
půle tak přišel trest a  domácí šli do 
vedení. Ve druhé půli se domácím 

povedlo dvakrát skórovat a  brzo od-
skočili na rozdíl tří branek. Snížit se 
povedlo Kadlecovi, ale na víc už to 
nebylo. „Výkon dnes za mě snesl přís-
né měřítko a  hráčům jsem za výkon 
po zápase poděkoval. Myslím si, že 
to bylo naše nejlepší utkání na jaře 
a  trochu se tak symbolicky navzájem 
rozloučili. Byť s  hořkou pilulkou. 
O to víc mrzí, že tato porážka zname-
ná, že zůstáváme až na čtvrtém mís-
tě,“ doplnil Koláček. 
V závěru svého posledního hodnocení 
chtěl kouč ještě vyjádřit poděkování. 
„Musím poděkovat všem hráčům, ve-
dení, fanouškům a celému realizačnímu 
týmu za těch krásných pět let. Děkuji 
i Večerníku za pět let hezké spolupráce. 
Ale teď už je čas předat žezlo někomu 
dalším u. Začal jsem prohrou v  Lipové 
a  končím porážkou v  Losinách. Asi to 
tak někdo chtěl,“ uzavřel s  úsměvem 
trenér.  (jaf )

Velké Losiny
3:1

 (1:0)

Branky: 52. a  58. z  penalty Šinogl, 
45.(+2) Žák – 63. Kadlec. Rozhodčí:
Látal – Votava, Kundrát. Žluté karty:
66. Mátl – 57. Zelina. Diváků: 235.
Sestava Čechovic: Peka – Veselý (76. 
Walter), Studený, Zelina, Novák (64. 
Jurníček) – Kadlec (76. Haluza), Lako-
mý, Šolín, Jašíček (64. Luža) – Petržela, 
Halouzka (87. Muzikant). Trenér: Lu-
káš Koláček

5:2
 (2:1)

Branky: 4. Král, 12. a 73. Němec, 50. a 80. 
Rybka – 18. Bošek, 84. Richter. Rozhodčí: 
Dokoupil – Vláčil, Fuchs. Žluté karty: 63. 
Schvarz (K). Diváků: 60.
Sestava Kralic: Miler – Dvořák (64. Dokou-
pil), Hlačík, Jurtík, Fatěna – Lejsek (75. Tro-
neček), Schvarz, Lichnovský, Richter – Mirga, 

Bošek (75. Navrátil). Trenér: David Kobylík.
Hodnocení trenéra Kralic

 na Hané Davida Kobylíka: 
„Byl to vyrovnaný zápas, ač to podle výsled-
ku příliš nevypadá. Rozhodlo ale proměňo-
vání šancí, protože jich bylo opravdu hodně 
na obou stranách, ale my jsme je na rozdíl 
od soupeře nezvládli proměnit. Z herního 
hlediska to byl uvolněný zápas, a  i  proto 
bylo tolik šancí, ale s výsledkem samozřej-
mě nemůžu být spokojen.“ 

Sokol Dub 

4:2
 (2:1)

Branky: 13. Zubal, 38. Hrabal, 60. a  68. 
Pazdera – 18. Hlačík, 74. Richter. Roz-
hodčí: Kundrát – Antoníček, Zdražil. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 95.
Sestava Kralic: Flajzar – Kobylík, Jurtík, 
Hlačík, Troneček – Lejsek, Schvarz, Mir-

ga, Richter – Navrátil, Bošek. Trenér: Da-
vid Kobylík.

Hodnocení trenéra Kralic 
na Hané Davida Kobylíka: 

„Klasický poslední zápas v  sezóně, kde 
ani jednomu z klubů o nic nešlo. Hrálo se 
uvolněně a  byla řada šancí na obou stra-
nách. Výsledek by slušel tak deset ku dese-
ti. Soupeř byl ale efektivnější než my. Díky 
tomu se mu podařilo vyhrát. Nám scházela 
lepší kvalita v koncovce.“   (jaf)

Sokol Plumlov
9:1

 (3:0)

Branky: 23., 36., 52., a 75. Hladký, 18. 
a  59. z  penalty Frantík, 47. J. Kiška, 
78. Zabloudil z penalty, 80. Kšenzulák 
– 65. Bartoněk z  penalty. Rozhodčí:
Vičar – Mašek, Sosík. Žluté karty: 65. 
Kotlán – 58. Hrabáček. Diváků: 60.
Sestava Plumlova: Simandl – Mynařík 
(53. Kšenzulák), Surma (69. P. Kiška), 
J. Kiška, R. Bureš (59. Zabloudil), M. 
Bureš, Frantík, F. Kotlán, Hladký, Vy-
sloužil, V. Kotlán. Trenér: Karel Fran-
tík.
Hodnocení trenéra Plumlova Karla 
Frantíka se do redakční uzávěrky ne-

podařilo získat.

4:1
 (4:0)

Branky: 20. Halouzka, 27. Grulich, 28. Kiška, 
38. Slezák – 54. Michalčák. Rozhodčí: Ko-
pecký – Knoll, Franc. Žluté karty: 85. Bureš 
– 85. Jedelský. Diváků: 100.
Sestava Určic: Sohlich (46. Hýbl) – Grulich, 
Horák, Rus, Němčík (59. Vaverka) – Mari-
ánek – Kiška (46. Bureš), Piňos (46. Paul), 
Slezák, Krajíček – Halouzka. Trenér: Petr 
Gottwald.
Hodnocení trenéra Určic Petra Gottwalda:

 „Bohudík pro nás bylo už po prvním poloča-
se rozhodnuto, kdy jsme vedli o čtyři branky, 
a  ještě jsme nedali penaltu. Maletín to přijel 

spíše dohrát, my jsme chtěli udržet domácí ne-
porazitelnost a taky si zpříjemnit oslavy po zá-
pase další výhrou. V prvním poločase to byla 
hra na jednu bránu a bylo hotovo. Ve druhém 
soupeř zkorigoval, ale i druhý poločas jsme si 
zkušeně hlídali. Hráli jsme, co jsme potřebova-
li. Kluci už měli v hlavách konec sezóny a ani 
branku jim nechtěli dát. Trošku až na efekt 
jsme kombinovali, ale to už si mohli dovolit. 
Třešinka za celou sezónou, jak se sluší a patří.“

1. FC Olešnice
5:1

 (3:0)

Branky: 16. Zapletal, 21., 37. a 88. Indra, 85. 
Juráš – 75. Fiedler. Rozhodčí: Brázdil – Vili-
mek, Tandler. Žluté karty: 83. Zapletal – 71. 
Liška, 79. Růžička. Diváků: 100

Sestava Protivanova: Piták – R. Sedlák, M. 
Pospíšil, Růžička, Z. Pospíšil – Milar, Kropáč 
– D. Sedlák (70. Fiedler), F. Pospíšil, Liška – 
Grmela. Trenér: David Novotný.

Hodnocení trenéra 
Protivanova Davida Novotného:

 „Potkali jsme za mě nejlepšího soupeře na 
jaře. Líbilo se mi, jak byl aktivní a chtěl hrát. 
Myslím si, že to je tým, který může hrát krajský 
přebor. Pro nás to bylo těžké, protože soupeř 
nás zatlačil a dostával se do šancí. Trochu jsme 
mu pomohli. Přežili jsme dvě velká šance, ale 
třetí jsme už nezvládli, kdy jsme si nechali dát 
branku přímo z rohu. Darovali jsme mu dru-
hou branku, a  ještě do poločasu přidal třetí. 
My jsme hrozili jen z brejků. Zasloužené vede-
ní domácích. Druhá půle byla podobná, kdy 
my jsme jen čekali, zda nám něco soupeř na-
bídne. Podařilo se nám ke konci snížit, ale jak 
jsme otevřeli hru, tak nám přidal další branky. 
Zaslouženě jsme prohráli a můžeme děkovat, 
že Chomoutov nevyhrál...“  (jaf)

MSDL ST.
16. kolo:  6. 

1 Baník Ostrava B  30 23 4 3 113:27 73
2 Frýdek-Místek  30 22 4 4 79:38 70
3 Opava  30 18 7 5 93:28 61
4 Sigma Olomouc B  30 18 6 6 81:37 60

6 Zbrojovka Brno B  30 15 5 10 67:43 50

8 Znojmo  30 13 3 14 53:59 42
9 Slovácko B  30 12 4 14 40:41 40
10 Zlín B  30 10 7 13 62:60 37

12 Poruba  30 8 7 15 34:72 31

14 JIHLAVA B  30 7 5 18 39:67 26
15 FK Šumperk  30 3 3 24 23:102 12
16 HFK Olomouc  30 2 4 24 28:113 10

MSDL ML.
16. kolo:  

1 Opava  30 24 4 2 120:30 76
2 Baník Ostrava B  30 23 2 5 122:36 71
3 Sigma Olomouc B  30 22 3 5 93:23 69
4 Zbrojovka Brno B  30 21 1 8 98:45 64

6 Slovácko B  30 16 5 9 81:61 53
7 Zlín B  30 16 2 12 71:60 50

10 Jihlava B  30 13 3 14 58:67 42

12 Frýdek-Místek  30 9 3 18 64:92 30
13 Znojmo  30 6 4 20 39:92 22
14 HFK Olomouc  30 4 4 22 37:110 16
15 Šumperk  30 4 0 26 26:129 12
16 Poruba  30 2 2 26 24:146 8

1 Nové Sady  24 20 0 4 82:26 61 2 3
2 Kozlovice  24 19 0 5 91:28 59 0 2
3 Jeseník  24 19 0 5 81:35 53 4 0

5 Šternberk  24 14 0 10 75:41 44 1 3

8 Dub nad / M  24 9 0 15 45:69 30 1 4
9 Slavonín  24 10 0 14 37:52 28 2 0
1

2 Slatinice  26 17 4 5 78:25 55
3 Sigma Hodolany  26 16 4 6 72:33 52
4 Šternberk „B“  26 13 3 10 65:53 42
5 Doloplazy  26 13 3 10 59:50 42

9 Mostkovice  26 9 7 10 43:51 34

11 Velký Týnec  26 8 5 13 46:66 29
12 Moravský Beroun  26 8 2 16 60:81 26
13 SK Zvole  26 6 7 13 46:78 25

2 Opatovice  26 17 4 5 89:44 55
3 Sokol Ústí  26 17 1 8 69:41 52

5 Radslavice  26 13 5 8 54:38 44

13 Újezdec  26 6 2 18 35:77 20

1 Vícov  26 22 0 4 104:23 66 1 1
2 Olšany  26 19 0 7 84:26 61 0 4
3 Vrahovice  26 18 0 8 80:56 53 2 1

6 ¨Dobromilice  26 14 0 12 77:75 41 2 1
7 Nezamyslice  26 13 0 13 64:58 37 5 3
8 Kostelec n.H. „B“  26 12 0 14 51:58 37 1 2

10 Kralice n.H. „B“  26 11 0 15 57:63 31 4 2
11 Brodek u Konice  26 10 0 16 52:66 31 2 3
12 Plumlov „B“  26 9 0 17 52:93 27 3 3

14 Výšovice  26 6 0 20 35:103 18 1 1

  

2 Tištín  21 15 0 6 118:51 46 1 2
3 Otaslavice „B“  21 12 0 9 69:77 35 1 0
4 Biskupice  21 11 0 10 62:47 34 2 3

8 Pavlovice  21 3 0 18 28:104 8 2 1

1 Konice „B“  16 16 0 0 67:9 46 2 0
2 Kladky  16 12 0 4 50:19 36 1 1
3 Ptení  16 9 0 7 52:21 31 0 4
4 HVOZD  16 9 0 7 31:24 26 1 0
5 Luká  16 8 0 8 21:43 24 2 2
6 Vilémov  16 7 0 9 27:33 20 2 1
7 Jesenec-Dzbel  16 6 0 10 27:36 17 2 1

9 Brodek u K. „B“  16 2 0 14 13:75 5 2 1

1 Jeseník  30 18 7 5 64:32 61

3 Medlov  30 16 9 5 59:31 57

6 Velké Losiny  30 14 7 9 63:53 49

9 Dolany  30 10 7 13 42:54 37
10 Jiskra Rapotín  30 10 6 14 48:48 36
11 Mohelnice  30 9 4 17 48:57 31

15 Litovel  30 6 8 16 33:61 26
16 Lutín  30 6 6 18 31:67 24

3 Paseka  26 13 4 9 76:53 43
4 Sokol Lesnice  26 11 6 9 48:41 39
5 Bludov  26 10 6 10 54:61 36
6 Troubelice  26 9 9 8 41:49 36
7 Olešnice  26 10 3 13 49:46 33
8 Loštice 1923  26 9 5 12 46:43 32
9 Maletín  26 10 2 14 49:73 32

12 Libina  26 9 2 15 49:70 29

14 Olomouc - Chomoutov  26 5 9 12 39:59 24

.

2 Chválkovice  26 17 3 6 83:40 54
3 1. HFK Olomouc „B“  26 15 8 3 73:32 53

7 Nové Sady“B“  26 13 4 9 65:49 43
8 Slavonín  26 12 2 12 45:61 38
9 Kovalovice  26 8 2 16 43:63 26

13 Dub nad/M  26 5 3 18 51:102 18

PROSTĚJOVSKO Dobojováno. Poslední dílek do letošního ročníku napsal o uplynulém víkendu krajský přebor mužů a spolu s ním i všichni čtyři regionální zástupci. Kostelec v sobot-
ním programu dokonal svou pohádku a čeká ho v příštím roce divize. O den později došlo v Lipové na derby s Konicí, které vítěze nenašlo. Čechovice čekala dlouhá cesta do Velkých 
Losin, a i přes dobrý výkon to bylo bez jediného bodu. 

PB SCOM 
KRAJSKÝ PŘEBOR

PROSTĚJOVSKO V  posledním kole „A“ skupiny I.B třídy 
Olomouckého KFS se měli fanoušci na co těšit. V Pivíně se 
v sobotu hrálo o vítězství v soutěži a domácí to dokázali. 

V příštím roce se tak mohou těšit na boje o třídu výš. Otaslavice dokázaly uspět v regionálním souboji na 
půdě Vrchoslavic. Brodek zvládl duel na půdě beznadějně posledního a Klenovice v okleštěné sestavě 
nestačily na Opatovice. 

I.B třída skupina A

36 WWW.VECERNIKPV.CZ 37WWW.VECERNIKPV.CZ

4:2
 (2:0)

Branky: 9. a 65. z  penalty J. Svozil, 41. a 
71. J. Ježek – 63. Jiříček, 76. z penalty Ho-
rák. Rozhodčí: Milek – Dömisch, Weiser. 
Žluté karty: 80. S. Vrba – 25. Kopecký, 64. 
Heryán, 70. Janovský. Diváků: 150.
Sestava Pivína: Nakládal – S. Vrba (80. 
Zlámal), Zbožínek, Pospíšil, T. Ježek (84. 
Prečan) – Hýžďál, Valtr (88. Frýbort), J. 
Svozil, M. Bartoník – M. Svozil, J. Ježek (80. 
J. Bartoník). Trenér: Pavel Valtr.
Hodnocení trenéra Pivína Pavla Valtra:
„Věděli jsme, že to nebude jednoduchý 
soupeř, který dal přes sedmdesát branek. 
Připravili jsme se na to a uvědomovali jsme 
si, o co nám jde. Uklidnila nás první branka, 
která přišla brzy. Ve druhé části první půle 
nás soupeř trochu zatlačil, ale podařilo se 
nám to ustát, pak jsme dali ještě druhou 
branku. O poločase jsme si řekli, že nás čeká 
posledních čtyřicet pět minut a musíme 
udělat všechno pro to, abychom vyhráli. 
Soupeř sice snížil, ale hned jsme přidali další 
branku, po čtvrtém gólu už bylo víceméně 
jasno. Jsem pyšný, že jsme to tak zvládli, klu-
kům musím poděkovat.“

4:2
 (1:2) KlenoviceKlenovice

Branky: 42. a 59. Bartošík, 63. a 79. Vesel-
ka – 7. Zapletal, 13. Spálovský. Rozhodčí:
Panák – Hausnerová, Pospíšil. Žluté karty:
16. Sigmund, 43. Veselka, 65. Šigut – 33. 
Prášil, 65. Polák, 78. Procházka, 79. Roze-
hnal. Diváků: 91.

Sestava Klenovic: Polák – Grepl, Roze-
hnal, Procházka, Popelka – Vacek, Spálov-
ský, Chlud (85. Hejda), Carapic – Prášil 
(64. Dočkal), Zapletal. Trenér: Vladimír 
Horák.
Hodnocení trenéra Klenovic Vladimíra 
Horáka:
 „Zápas ovlivnilo to, že jsme skládali sesta-
vu, aby nás bylo aspoň jedenáct. Do utkání 
jsme vstoupili velmi dobře a šli po střele Za-
pletala do vedení. Potom jsme přidali druhý 
gól z poloviny hřiště. Soupeř nás zatlačil a 
my jsme celý zápas bránili. Bohužel jsme 
z  nějakých centrů dostali nějaké branky a 
bylo srovnáno. Soupeř se dostal i do vede-
ní, a pak nám nepochopitelně sudí neuznal 
regulérní branku. Nechápu proč. V závěru 
jsme to už otevřeli a soupeř přidal čtvrtou 
branku. Je to smůla, ale hráčům není co vy-
tknout. Ti, co přijeli, podali dobrý výkon.“

19462:3
 (0:2) Sokol Sokol 

Branky: 50. a 85. z  penalty Gaťařík – 12. 
Hon, 22. Urbánek, 49. Drmola. Rozhod-
čí: Valouch – Antoníček, Ženožička. Žluté 
karty: 63. Ruszó, 70. Hon. Diváků: 110.
Sestava Vrchoslavic: Tomek – Bleša, Ma-
toušek (37. Gaťařík), Lakomý, Hlaváček 
– Fialka, Holub (55. Coufalík), Churý, Vé-
voda – J. Horák, P. Horák (84. Olšanský). 
Trenér: Jindřich Vlč.
Sestava Otaslavic: Sika – Ruszó, Smékal, 
Maňák, Valenta – Kupka, Chvojka (61. 
Pospíšil), Vogl, Urbánek – Hon, Drmola. 
Trenér: Jiří Hon.
Hodnocení trenéra Vrchoslavic Jindřicha Vlče:
 „První poločas patřil jednoznačně hostům. 
Byli aktivnější, rychlejší a po zásluze šli do 
dvoubrankového vedení. Relativně se dá 
říct, že nás přehrávali. Byli jsme takoví ospa-
lí. Byly tam šance z jejich strany, nás podržel 
brankář. Do druhého poločasu jsme na-
stoupili s  nějakými změnami. Začali jsme 
více běhat a zlobit, což bylo poznat, ale do-
stali jsme branku. Ta nás nabudila a podaři-
lo se brzy snížit. Přežili jsme penaltu soupe-
ře a podržel nás opět. Pak jsme kopali ještě 
my a snížili. Poslední čtvrt hodiny se hrálo 

na jednu branku, ale to se nám nepovedlo. 
Za druhý poločas zaslouží kluci poděková-
ní. Pět branek a dobré utkání, kde z celkové-
ho pohledu zápasu musím sportovně uznat, 
že si to Otaslavice zasloužily víc.“ 
Hodnocení trenéra Otaslavic Jiřího Hona: 
„Poslední zápas sezóny byl pojat spíš v přá-
telském duchu. První poločas jsme byli 
herně lepší my a vytvářeli jsme si řadu šancí. 
Góly však padly jen dva. O přestávce dost 
zapršelo a na těžkém terénu toho už tak 
moc fotbalového vidět nebylo. Jen snad tři 
momenty, kdy se kopaly penalty na obou 
stranách, a zatímco soupeř proměnil, my 
ne. Druhý poločas patřil objektivně sou-
peři, kdy nás dotáhl na jedinou branku 
a v  samém závěru měl tlak. Vyrovnat už 
nedokázal a tuto sezónu jsme tak uzavřeli 
vítězstvím. Celkové čtvrté místo bereme za 
úspěch.“

1:5
 (0:3)

Branky: 67. Nevtípil – 38., 62. a 74. Janu-
ra, 35. Dvořák, 37. Zatloukal. Rozhodčí:
Přenosil. Žluté karty: 30. Haluzík – 49. 
Harazin. Diváků: 90.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
(72. Procházka) – Novák (62. Frys), Ně-
mec, Zatloukal, Kediulych – Kordzik (46. 
Harazin), J. Matoušek (62. Nehera), Gru-
lich, Dvořák – Janura, Zbořil (62. Mudrla). 
Trenér: Tomáš Bureš.
Hodnocení vedoucího mužstva Brodku u Pro-
stějova Petra Matyse:
 „V utkání proti nejslabšímu soupeři jsme 
chtěli vyhrát a musím kluky pochválit, 
že od první minuty jsme domácí jasně 
přehrávali a vytvářeli si šance. Byla jen 
otázka času, kdy dáme nějaké branky. Po 
pěkných akcích jsme poločas vyhráli 3:0 
a potvrzovali roli favorita. Druhý poločas 
probíhal podobně a měli jsme spoustu 
šancí. Nedali jsme ani penaltu či ránu do 
prázdné brány, ale vítězství jsme získa-
li. S  výkonem můžeme být spokojení.“ 
 (jaf)

3:0
 (1:0) TJ SokolTJ Sokol

Více v rozhledně na str. 35

V Lipové se body dìlily
Poslední kolo nabídlo i  regionální 
derby dvou nedalekých soupeřů mezi 
Lipovou a Konicí, kde chtěly oba celky 
napravit porážku z posledních zápasů 
a  rozloučit se vítězně s  letošním roč-
níkem. Po bezbrankovém poločasu se 
skóre během dvou minut dvakrát mě-
nilo, pokaždé na jedné straně. Tímto 
výsledkem také duel skončil. 
„Jeli jsme do Lipové s tím, že jsme si něja-
ké věci vyříkali po tom debaklu s Litovlí. 
Bylo to derby, ale tím, že to bylo poslední 
kolo, tak tam nebyly žádné zákeřné fauly. 
Hrálo se před dobrou diváckou kulisou. 
Parametry to ale regionálního souboje 
mělo a  fanoušci mohli vidět boj obou 
celků o  to uspět,“ zmínil úvodem kouč 
Konice Petr Ullmann.
V  prvním poločase byla aktivnější Li-
pová, která se snažila dobývat dobrou 
obranu Konice. V první půlhodině toho 
ze šancí moc vidět nebylo. V závěru se ale 
domácí dostali do tří slibných šancí, které 
ale dokázal brankář Zapletal zlikvidovat. 
Do přestávky se tak i  díky němu skóre 
neměnilo. 
Ve druhém poločase už to byla otevře-
nější partie. „Z naší strany to bylo určitě 
lepší, co se týče brankových příležitostí. 

Kralice dvakrát padly. I v loučícím se  Dubu

Sokol 

0:1
 (0:0) FK FK 

Branky: 51. Tvarbožek. Rozhodčí: Šerý 
– Milar, Procházka. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 100.
Sestava Mostkovic: Zapletal – Drábek, 
Krčál, Němeček, Šlambor, Jančík, Grulich 
(87. Svoboda), Bureš, Ošlejšek, Skoumal 

(75. Dadák), Kazda. Trenér: Ondřej Milar.
Hodnocení trenéra Mostkovic Ondřeje 
Milara se do redakční uzávěrky nepoda-
řilo získat.

Sokol Velký Týnec3:4
 (1:0)

Branky: 4. Doležel, 50. Ehrenberger, 89. 
Kovařík – 61. Vitásek, 64. z  penalty Ver-

ner, 73. Kotlár, 80. Komárek. Rozhodčí:
Vilímek – Panák, Salva. Žluté karty: 62. 
Janák (T). Diváků: 151.
Sestava Smržic: Tomiga – Martiňák (46. 
Komárek), Daniel, Verner, Kotlár, Vitásek, 
Augustin, Kratochvíl, Janura (70. Obruč-
ník), Kotlár (87. Adolf), Dostál. Trenér:
Josef Spanilý. 
Hodnocení trenéra Smržic Josefa Spani-
lého se do redakční uzávěrky nepodařilo 
získat. (jaf)

PROSTĚJOVSKO Minimálně na rok za sebou mají derniéru ve 
Smržicích, kde se loučí s  krajskou třídou a  míří do Přeboru OFS 
Prostějov. Alespoň se jim podařilo na závěr naplno bodovat na pů-
dě Velkého Týnce. V domácím prostředí se naopak opět nezadařilo 

Mostkovicím, které po dobrém vstupu do jara zažily hořký konec. O utkání dohrávaného 15. kola I.B 
třídy skupiny „B“ Olomouckého KFS v podání fotbalistů Hané Prostějov referujeme na jiném místě této 
dvoustrany. 

I.B třída 
skupina B

Smržice se rozloučily vítězně, Mostkovice opět padly

KRAJSKÝ FOTBAL Z PRVNÍ RUKY

PROSTĚJOVSKO Určice si kromě užívání posledních dvou zápasů dokázaly, že jejich dominance byla 
v jarní části jedinečná, a ani v posledním zápase dohrávaného 29. kola skupiny „A“ I.A třídy Olomouckého 
KFS nezaváhaly a rozloučily se před postupem do kraje vítězně. Loučit se s ní naopak nemusí v Plumlově 

a Protivanově. Prvně jmenovaný už mohl mít klid, ale do zápasu v Lesnici nasadil Matouška za Kišku a bod za remízu mu byl odebrán, k tomu přišla mastná 
pokuta. V posledním kole ale proti Libině předvedl jízdu a vyhrál rozdílem třídy. Protivanov se po zápase musel strachovat, protože na půdě Olešnice padl. 
Díky remízovému výsledku v Chomoutově je ale jasné, že padá právě tento celek a naopak Protivanovští si mohou zhluboka vydechnout.

I.A třída skupina A

ZVOLE V posledním kole sezóny 
2022/2023 I.B třídy skupiny „B“ Olo-
mouckého KFS nastoupili fotbalisté 
Haná Prostějov na hřišti SK Zvole. 
Hostům chybělo z různých důvodů pět 
hráčů základu, ale už se objevil uzdravený 
Dospiva. Ve 2. minutě zahrával Typner 
trestný kop a hlavička Dospivy šla mimo. 
V 5. minutě už však Hanáci vedli. Míč po 
ose Gábor, Hladký skončil opět u Gábora a 
ten otevřel skóre zápasu – 0:1! V 11. minutě 
zahrozili i domácí, ale jejich střelu vykopl 
Trnavský z brankové čáry. Další brejk do-
mácích končil letícím míčem podél prázd-
né branky do autu! V 19. minutě se s míčem 
ve vápně domácích uvolnil Gábor, našel 
volného Dospivu a ten střelou k tyči zvý-
šil - 0:2! O minutu později pálil Gábor, ale 
opět vedle branky. Ve 26. domácí nevyužili 
Nejedlého gólovou šanci. Po půlhodině hry 
se hosté chopili gólové příležitosti a Havlí-
ček zblízka snížil na 1:2. Ještě ve 43. minutě 

podnikli Hanáci protiútok, ale ostrou střelu 
Gábora vyrazil Večeř na roh. 
Zato Hanáci byli opět při chuti. Hladký 
unikl po křídle, přihrál do vápna Dospivovi 
a ten zblízka zvýšil - 1:3! Bohužel v 54. mi-
nutě fauloval hostující Tesař ve vápně a na-
řízenou penaltu domácí Nejedlý proměnil 
– 2:3! Tím se dostali domácí „na koně“ a v 
62. minutě Ospálkem dokonce vyrovnali – 
3:3! Do konce zápasu se i přes snahu obou 
mužstev stav nezměnil.
Po příjezdu do Prostějova následovala tra-
diční „závěrečná“, kde Hanáci hodnotili 
své výsledky a zároveň slavili i šedesátiny 
nestora Hané Prostějov Ivana Jančiara. 
Prostějovský tým získal celkem 35 bodů a 
s pasivním skóre 63:68 obsadil v tabulce 8. 
místo. Nejvíce zápasů (26) odehrál brankář 
Jan Marák – 2391 minut a 4 zápasy vychytal 
s nulou! Šestnáct branek nastřílel pouze v 
17 zápasech Patrik Gábor, 11 Jakub Novák, 
7 Jan Typner a 6 Oldřich Dospiva. Červené 

karty obdrželi za sezónu pouze dvě. A žlu-
tých karet bylo 32.  (ol, ok)

Hodnocení zápasu hrajícím 
trenérem Danielem Kolářem: 

„Velice těžko jsme se scházeli a děkuji všem 
hráčům, kteří tento zápas odehráli. Myslím 
si, že jsme nakonec mohli získat i tři body, 
ale konečná remíza je pro nás také dobrá.“

SK Zvole
3:3

 (1:2)

Branky: 31. Havlíček, 54. Nejedlý z penalty, 
62. Ospálek – 5. Gábor, 19. a 52. Dospiva. 
Rozhodčí: Vachutka – Jílek, Janků. ŽK: Da-
říček – Typner, Gábor. Diváků: 85.
Sestava Hané Prostějov: Marák – Jančiar, 
Ohlídal, Trnavský, Tesař (88. Daniel Kolář) 
– Hladký, Martin Kolář, Dospiva, Cibulec – 
Gábor, Typner.  Hrající trenér: Daniel 
Kolář.

PROSTĚJOVSKO Už s definitivní jistotou záchrany ode-
hráli fotbalisté Kralic na Hané úterní dohrávku 26. kola 
v Želatovicích, kde je čekala místní rezerva. Úvod utkání 

nabídl hned tři branky a domácí drželi jednobrankové vedení až do konce poločasu. Ve druhém přidali 
další tři branky a hosté už stihli jen korigovat v závěru na konečných 5:2. Poslední zastávkou pro svěřence 
hrajícího kouče Davida Kobylíka, kterým už o nic nešlo, byl sobotní zápas na půdě Dubu nad Moravou, 
jenž čeká sestup o soutěž níž. V horkém počasí se hrál uvolněný fotbal, který přinesl řadu šancí na obou 
stranách. Šťastnější byli hráči domácích, kteří se ukázali jako efektivnější. 

I.A třída skupina B
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1. Radek Štěpánek (Vícov)
30 branek

2. Antonín Pospíšil (Olšany) 
29 branek

3. David Kolář (BuK)

26 branek

4. Petr Bross (Kralice „B“)
25 branek

5. Jakub Kratochvíl (Dobromilice)
18 branek

6. Ondřej Halouzka (Určice „B“)
17 branek

PETR VODÁK 
Během jarní části se jeho gólový apetit trošku zasekl, takže vzhledem k  jeho 
předchozím výsledkům to tak úspěšné období nebylo. V posledním kole letošního 
ročníku ale ukázal, že to je stále obávaný kanonýr. Díky jeho příspěvku hned čtyř 
branek dokázala rezerva Určic odvézt všechny body z Přemyslovic.

ŠAMPI   NŠAMPI   N KOLA
ÁÁ

SOKOL VRAHOVICE
Prohrát na půdě Olšan u Prostějova ještě není žádná ostuda, ale jde hlavně 
o to, že ve Vrahovicích se toho už sešlo trošku moc. Mužstvo nemohlo počítat 
s osmi stabilními hráči sestavy, což je nevídaný zásah. V klubu pevně doufají, 
že se tato situace do podzimu zlepší.

SM   LÍKSM   LÍK KOLA
RAHHHOV

V posledním kole už bylo de facto rozhodnuto o sestupujících i postupu-
jícím, takže si to šli hráči hlavně před rozlučkou užít. To se projevilo i na 
počtu branek, kterých bylo opravdu dost. Všude minimálně pět, kromě 
zápasu rezervy Kostelce s Vícovem.

ZAJÍMAVOSTZAJÍMAVOST KOLA

„Jeli jsme zase v jedenácti i se mnou a na konci do-
hrávali dokonce v devíti. K tomu není ani co dodat… 

Je to odraz celé naší sezóny“

Pronesl odevzdaně po 
utkání kouč kralické 
rezervy.

VÝROKVÝROK KOLA

2022/2023

33333333333333338

VÍCOV SE S OKRESEM ROZLOUÈIL VÍTÌZNÌ

pro Večerník 
Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Jestli se něco hráčům Vícova dlou-
hodobě daří, tak jsou to vstupy do 
zápasu. To předvedli i v Kostelci na 
Hané, kde od úvodu působili aktiv-
ně a  po jedenácti minutách se jim 
podařilo dostat do vedení, kdy se 
prosadil Pavel Pliska – 0:1. Po dob-
rém nástupu se ale tempo postupně 
uklidňovalo a v zápase byli i domá-
cí, kteří se tomuto tempu rádi při-
způsobili. 
V  první půlhodině se spíše než 
fotbalové momenty řešily různé 
srandičky, u  kterých se protihráči 
vzájemně pobavili. Poté se i  začalo 
trochu hrát. Zajímavou šanci měl 
Potetenin, který se dostal za obra-
nu, ale na brankáře lobem nevyzrál. 
Na opačné straně mohl zvýšit Bart-
lík, ale taky neuspěl proti brankáři. 
Kostelec následně ukázal rychlejší 

kombinaci a zajímavý prudký centr 
jen proletěl malým vápnem. V  dal-
ší šanci byl Kankovský, jenže místo 
rány se mu míč zasekl pod nohama. 
V poslední minutě první půle mohl 
zvýšit náskok Studený, jenže Mach 
předvedl skvělý zákrok. Do kabin 
tak šli spokojenější hosté, i když roz-
díl v náladách ani poznat nebyl. 
Druhou půli začali hosté opět aktiv-
ně a Bartlík se ve druhé šanci dočkal. 
Míč si převzal za vápnem a utažená 
střela zamířila za tyč – 0:2. Čekalo se, 
zda Vícov půjde za dalšími, nebo se 
ještě domácí vzchopí. Nastal druhý 
případ a aktivitu převzalo kostelecké 
„béčko“. Nejprve provětral rukavice 
Drčky Baláš z přímého kopu a z ná-
sledného rohu se už domácí radova-
li. Přetažený míč našel osamocený 
Kučera a trefil se krásně na zadní tyč 
– 1:2. Srovnat brzy mohl Grulich, 
jenže Drčka byl proti. Postupem 
času se znovu stali aktivnější hosté 
a  dvě velké šance měl Pliska, který 
ale obě situace nevyřešil, jak by měl, 
a  další branku nepřidal. Ke konci 

byly i určité emoce po některých ze 
zákroků a volného řízení arbitra, ale 
vše se zase včas uklidnilo. Tečku za 
okresním působením měl na kopač-

ce v  závěru Vávra, ale další branku 
už fanoušci neviděli. Po konečném 
hvizdu byla s  výsledkem víceméně 
spokojena obě mužstva. 

David PÍREK - FC Kostelec na Hané „B“
„Byla to hodně uvolněná atmosféra a  hrálo se bez větších emocí nahoru – 
dolů. Divákům se to asi mohlo líbit. Bylo to taková trošku holomajzna, když to 
zjednoduším. Vícov si sem přijel pro pohár a my jsme zase nechtěli doma udělat 
ostudu. Ten fotbal podle toho tak vypadal a řekl bych, že v obou případech se to 
povedlo. My už se chystáme podpořit naše hlavní mužstvo.“

Miroslav KRUTOVSKÝ – TJ Sokol Vícov
„Bylo to v tréninkovém tempu. Oba celky už věděly, že o moc nejde. Jsem rád, že 
se nám podařilo zvítězit i v posledním kole a že jsme potvrdili naši formu, kterou 
jsme v průběhu jara měli. Je to takové razítko za celou sezónou. Šli jsme si to už 
hlavně užít a příležitost dostali všichni hráči. Myslím si, že i diváci to brali spíše 
jako zábavu, stejně tak snad oba celky, i když tam nějaké momenty byly, kdy se to 
trochu hádalo. Celkově jsem ale spokojen.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2211 ( )

KOSTELEC NA HANÉ Už dvě 
hodiny po poledni, aby ná-
sledně odehrálo svůj zápas 
místní „A“ mužstvo, začalo 
poslední kolo nejvyšší okresní 
soutěže. V tomto duelu se za 
velkého vedra představili pro-
ti domácím mistři letošního 
ročníku z Vícova, kteří si přijeli 
užít v Přeboru OFS Prostějov 
poslední zápas na minimálně 
sezónu. A zároveň pro pohár, 
jenž po utkání také dostali. Na 
úrovni zápasu se jasně pode-
psalo, že už je vše jasné. Hrálo 
se ve velmi přátelské atmosfé-
ře bez nějakých nervů. I přesto 
dokázali hosté zvítězit a  za-
končili tak skvělou jarní jízdu. 

pro Večerník 

Jan FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Derniéra byla dost ve výlet-
ním tempu, souhlasíte?
„Jojo, už to bylo opravdu výletní. 
Již jsme měli jistotu prvního místa 
a  postupu. Tím, že jsem i  odsud 
z Kostelce, tak jsme tu v týdnu ře-
šili, že to nebudeme dělat divoké. 

Konec tak možná trochu vypadal, 
ale všechno se dalo.“

 Do toho ještě vítězství i v po-
sledním kole. Správná tečka za 
úspěšnou sezónou?
„Rozhodně. Já sám přišel do Víco-
va z  Kostelce v  polovině sezóny 
a  za tu dobu jsme stihli vyhrát 
kromě zápasu s  Vrahovicemi vše, 
což je skvělé. Já jsem chtěl pomoct 
klukům, teď už tak domlouváme 
i  další spolupráci na příští rok. 
Vypadá to nadějně, takže všechno 
dopadlo skvěle. Po vítězství v po-

sledním kole se taky bude slavit 
líp, než kdybychom vypadali, že 
jsme to vypustili.“

Poslední kolo s  jistotou ví-
tězství v  okresním přeboru, do 
toho na domácí půdě v Kostelci. 
To je asi ideální scénář pro vás.
„Lépe to vyjít nemohlo. (smích) 
Kluci mi celý týden povídali 
o  tom, kolik mi nasází branek. Je 
to takové těžké na jednu stranu, 
protože člověk zde chytá celý ži-
vot. Najednou sem jede jako sou-
peř. Na druhou to vyšlo skvěle, že 
to bylo už v době, kdy bylo o všem 
rozhodnuto. Určitě ale popicho-
vání neskončilo. Já jim totiž říkal, 
že si jedu pro nulu, ale jeden jsem 
dostal. To si tak určitě vychutnají.“

 Co bude potřeba do příští se-
zóny ve Vícově zlepšit?
„Kvalita tu na I.B třídu je. Sám 
jsem v  Kostelci chytal i  I.A  tří-

du, některá mužstva na to byla 
hůř jak my. Kluci na to mají. Do 
toho by měli ještě dva až tři kluci 
přijít, co jsme se bavili, takže by 
se mohlo ještě posílit. Jestli něco 
máme zlepšit, tak je to tréninková 
morálka, kde to někdy odrbává-
me. Druhou věcí by byl ještě je-
den brankář, což jsme řešili. Pro 
mě je to sice konkurence, ale zase 
bych se více snažil. Pomoci nám 
to může oběma.“ 

 Kde budou probíhat vaše 
dnešní oslavy?
(smích) „Pro mě je to obzvlášť slo-
žité. Samozřejmě jsem chtěl být 
u zápasu, který ještě bude Koste-
lec hrát o  postup do divize, moc 
mu to přeji. Ale teď se přemístím 
do Vícova, kde si oslavíme po-
stup. Stejně si myslím, že se v poz-
dějších hodinách potkáme někde 
v Prostějově nebo Olomouci.“Foto: Jan Frehar 

Foto: Jan Frehar

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

V Kostelci „béčko“ zlobilo, pohár vzít už nemohlo

Foto: Jan Frehar

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

KOSTELEC NA HANÉ Podobně by to nešlo snad ani napláno-
vat. Jen si představte situaci, že hrajete poslední kolo, po kte-
rém už máte jisté oslavy postupu, navíc utkání odehrajete na 
půdě, která je vám ze všech nejznámější. Přesně takto to měl 
nyní brankář Jan Drčka (na snímku), který většinu kariéry strávil 
právě v Kostelci a do Vícova přešel až před jarní částí pomoci 
s postupem, jenž se mu vydařil. První okamžiky tak mohl strávit 
nejen se spoluhráči, ale i kamarády na domácí půdě. 
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Olšany
Vrahovice

Branky: 16., 30. a  79. A. Pospíšil ml., 22. 
a 51. Samek, 44. a 84. Lobodáš – 39. Klváček, 
40. Bukovec. Rozhodčí: Hubáček. Žluté 
karty: 32. J. Pospíšil (O). Diváků: 115.
Sestava Olšan: Bokůvka – Seidler, Na-
kládal, Hansl, Keluc – Elner, Koleňák, J. 
Pospíšil, Kaprál – A. Pospíšil ml. – Samek. 
Střídali: Aila, A. Pospíšil st., Lobodáš. Tre-
nér: Antonín Pospíšil.
Sestava Vrahovic: Hanák – Vojáček, Jano, 
Pořízka, Vitásek – Kovarčík, Bukovec, Hat-
le, Petík – Koriťák, Klváček. Střídali: Dvo-
řák, Varga, Vybíral. Trenér: Pavel Farný.

Pohledem trenérů
Antonín Pospíšil: „Nevím, jak na tom 
přesně byl soupeř, protože oproti podzi-
mu nastoupil v dost jiné sestavě. Nám se 
povedlo dát brzy tři branky, ale pak jsme 
ubrali z plynu a soupeř to hned trestal. Do 
poločasu se nám podařilo vstřelit ještě jed-
nu branku, což nás uklidnilo. Ve druhém 
poločase jsme přidali pátou, poté už se 
utkání spíše dohrávalo. Jsem rád, že jsme 
zvítězili a přidali další výhru v letošní sezó-
ně, kterou jsme potvrdili naše druhé místo.“
Pavel Farný: „Hodnotí se mi to těžko, pro-
tože do Olšan jsme přijeli už jen s takovým 
torzem naší sestavy, momentálně nám chybí 
téměř kompletní základní sestava. V prvním 
poločase to ale zase tak špatné nebylo. Měli 
jsme nějaké příležitosti, ale branky dával 
soupeř. Po stavu 3:0 se nám povedlo snížit 
na rozdíl jedné branky, ale čtvrtá branka byla 
zlomová, ve druhé půli už hrálo jen jedno 
mužstvo. Domácím musím pogratulovat. 
A já chci poděkovat všem, kteří nám tento-
krát pomohli, hlavně pak dorostencům.“

3:6
(1:1) 

Přemyslovice
Určice „B“

Branky: 38. L. Tyl, 86. M. Vybíral, 89. M. 
Tyl – 18., 47., 80. a 90. Vodák, 66. Javořík, 
83. Mlčoch. Rozhodčí: Kaštyl – Klíma. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 70.
Sestava Přemyslovic: Konečný – Sláma, 
L. Vybíral, Adel, Liška – Zahradníček, 
Kořenek, Šafránek, M. Vybíral – L. Tyl, 
M. Tyl. Střídali: Rozsíval, Oščádal, Raška, 
Janoško. Trenér: Lukáš Tyl.
Sestava Určic: Nováček – Mlčoch, Fre-
har, Hudský, Kadlec – Rosenberg, Javo-
řík, Hanzelka, Svačina – Pospíšil, Vodák.
Střídali: Ježek, Petyrek, Šteigl. Trenér:
Karel Vlach. 

Pohledem trenérů
Lukáš Tyl: „Do zápasu jsme šli s tím, 
že jediné, jak bychom se mohli zachrá-
nit, byla výhra, ale ani v  to už jsme 
nějak nedoufali. Hosté vstoupili do 
zápasu aktivněji a  po jedné ze stan-
dardek šli do vedení. Nás to uspalo 
a další minuty jsme se z toho nemohli 
dostat. Povedlo se nám to až ke konci 
poločasu, kdy jsme srovnali. Ve druhé 
půli jsme chtěli hrát aktivně, ale hned 
jsme dostali branku. Ta nás však polo-
žila. Soupeř nás přehrával a přidal další 
branky. My už korigovali až v závěru.“
Karel Vlach: „Klasický poslední zápas 
sezóny. Hrálo se poměrně uvolněně. 
My jsme chtěli potvrdit naše páté mís-
to a  tři body odvézt. Dostali jsme se 
do vedení, ale soupeř srovnal, což byla 
asi jediná taková zajímavější pasáž. Ve 
druhé půli jsme brzy odskočili a  zby-
tek utkání už se dohrával víceméně 
v poklidu.“

4:1
(4:0) 

Nezamyslice
Kralice „B“

Branky: 1. a 24. Přikryl, 20. Pleva, 34. 
Rudyk – 50. Bross. Rozhodčí: Kordzik 
– Horák. Žluté karty: 68. Stejkora (N). 
Diváků: 111.
Sestava Nezamyslic: Král – Machálek, 
Dočkal, Oulehla, Pleva – Rus, Špička, 
Frgál, Havlíček, Stejkora – Přikryl. Stří-
dali: Otáhal, Musil, Lechner, Rudyk, 
Vaculík. Trenér: Tomáš Navrátil.
Sestava Kralic: Miler – Němčík, Kova-
řík, Žáček, Dvořák – Spáčil, Kawij, Růž-
čika, Zapletal – Bross, Petržela. Trenér:
Jiří Němčík

Pohledem trenérů
Tomáš Navrátil: „První poločas byl 
z  naší strany dobrý. Podařilo se nám 
vstřelit čtyři branky, a i náš herní projev 
snesl určité měřítko. Ve druhém polo-
čase už to byla spíše dohrávaná. Nasadi-
li jsme tam mladé kluky, pro ně to byla 
první zkušenost s muži. Soupeři odpad-
li dva hráči, takže to už moc koukatelné 
nebylo. Ale jsem rád, že jsme poslední 
zápas zvládli.“
Jiří Němčík: „Odjeli jsme v  jedenácti 
lidech i se mnou… Chtěli jsme si užít 
tento poslední zápas, ale někteří kluci 
nám nepřišli, což bylo to znát. Soupeř 
byl mladý a  běhavý, to pro nás není 
žádná výhra. Hned v první minutě jsme 
dostali branku. Pak nám zaslouženě 
přidali ještě další a  po poločase bylo 
hotovo. Do druhého jsme šli s  tím, že 
si zahrajeme, což se i dařilo, ale jen do 
doby, kdy nás zůstalo devět. To byla teč-
ka za celým ročníkem, kdy to lepíme, 
jak to jen jde.“

6:1
(5:0) 

Brodek u Konice
Výšovice

Branky: 15. a 27. Kolář, 3. P. Koudelka, 
6. Ščudla, 24. Kschwend z penalty, 68. 
Müller – 50. Zavadil z  penalty. Roz-
hodčí: Jurníček – Holinka. Žluté kar-
ty: 43. Z. Koudelka – 25. Okleštěk, 26. 
Drexa, 42. Sokele. Diváků: 71.
Sestava Brodku u  K.: K. Grepl – 
Možný, Ščudla, Müller, Blatner – Y. 
Yarema, Kschwend, P. Koudelka, Z. 
Koudelka – Kolář, J. Koudelka. Stří-
dali: Yarema, M. Grepl, Zemánek. 
Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Výšovic: Drexa – Sokele, Kři-
vinka, Okleštěk, Kozdas – Sysel, Molek, 
Prokop, Zavadil, Ryšánek – Ambroz. 
Střídali: Škop. Trenér: Michal Dudík.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Za půl hodiny ne-
bylo co řešit. Konečně jsme protrhli 
střeleckou smůlu a na začátku nám tam 
spadlo, do čeho jsme kopli. Ale musím 
říct, že zaslouženě, protože jsme domi-
novali a soupeře k ničemu nepustili. Po-
tom už tempo docela opadlo a zápas se 
tak spíše dohrával z povinnosti.“
Michal Dudík: „Do třicáté minuty 
jsme zůstali v šatně. Nic odpornějšího 
jsem u  nás za celou sezónu neviděl. 
Nedalo se na to dívat. Vůbec se nám 
nechtělo a soupeř nás za to potrestal, 
kdy jsme mu darovali vedení o pět bra-
nek. Úplně nás přehrál. V  momentě, 
jak jsme se začali hýbat, tak to byl vy-
rovnaný zápas, ale už to bylo o čtyři či 
pět branek a nebylo moc řešit a jen se 
dohrávalo. Mrzí mě, že se takto loučí-
me s okresem.“ 

6:3Dobromilice
Držovice

Branky: 22. a 80. z penalty Kratochvíl, 
7. Blumenstein, 26. Neděla, 76. Se-
lucký, 90. Fica z penalty – 10. Furma-
nets, 20. Grepl, 83. S. Valenta. Rozhod-
čí: Protivánek – Kaštyl, Klíma. Žluté 
karty: 75. Budaj (Drž). Diváků: 110.
Sestava Dobromilic: Drnovský – 
Šoc, Rochla, Václavík, Kaláb – Otru-
ba, Fialka, Neděla, Selucký – Blu-
menstein, Kratochvíl. Střídali: Fica, 
Kubíček, Nosek. Trenér: Aleš Oškera.
Sestava Držovic: Lošťák – M. Valenta, 
Srbený, Budaj, Furmanets – Šťastný, 
Procházka, Škultéty, Štěpánek – Grepl, 
S. Valenta. Střídali: Oplt, Hradečný, 
Kučera. Trenér: Viktor Šťastný.

Pohledem trenérů
Aleš Oškera: „Bylo znát, že je konec 
sezóny a  hrál se bezstarostný fotbal. 
Nechci nijak hanět soupeře, který má 
své kvality, ale my jsme měli řadu šan-
cí, které jsme neproměnili. Pochválit 
musím brankáře soupeře, který chytl 
dalších šest branek. Od nás bych niko-
ho nevyzdvihoval, ale jsem rád, že se na 
to kluci nevykašlali a odmakali poslední 
kolo. Kredit musím dát i soupeři, který 
hrál ve starší sestavě, ale nic nevypustil.“
Viktor Šťastný: „Za nás hrálo všech-
no, co má ruce a  nohy… To se po-
depsalo i  na výkonu a  celkové hře. 
Domácí chtěli více vyhrát a  byli bo-
jovnější. My jsme tam měli nějaké ná-
znaky šancí a  podařilo se nám dát tři 
branky, ale z  celkového hlediska mu-
sím uznat, že soupeř byl lepší než my 
a zaslouženě vyhrál“

4:2
(1:2) 

Plumlov „B“
Němčice

Branky: 30. Stoklasa, 54. Kiška, 66. Kšen-
zulák, 67. Kotlán – 10. Handl, 41. Studený. 
Rozhodčí: Dömisch – Hubáček, Weiser. 
Žluté karty: bez karet. Diváků: 45.
Sestava Plumlova: Grepl – Surma, Čarný, 
Ševcůj, Mynařík – Stoklasa, Bureš, Kotlán, Ne-
rad – Klváček, Křesala. Střídali: Pírek, Kiška, 
Kšenzulák, Hulka. Trenér: Ladislav Ševcůj. 
Sestava Němčic: Zounar – Ježek, Řezáč, 
Vejvoda, Vosátko – Dorňák, Vyroubal, 
Jiříček, Hrabal – Handl, Voráč. Střídali:
Tomek, Držálek, Zaoral, Studený, Frýda. 
Trenér: Pavel Voráč. 

Pohledem trenérů
Ladislav Ševcůj: „Tentokrá se nám to sešlo 
a měli jsme i čtyři hráče na střídání, což se 
jednoznačně projevilo. Hned to vypadalo 
jinak než v minulých zápasech. Oba celky se 
už neměly kam posunout, takže i podle toho 
se hrál poměrně uvolněný zápas. Dneska 
musím vyzdvihnout Klváčka, který nám 
vepředu hodně pomohl. Jsem rád, že jsme 
sezónu zakončili vítězně.“
Pavel Voráč: „Tím, že jsem nastoupil v zá-
kladu, tak v Plumlově byly vidět podle mého 
názoru nejhezčí dvě minuty fotbalu za celý 
rok. Samozřejmě jsem se tam nominoval 
sám. (úsměv) Byl to jinak až neuvěřitelný 
fotbal, který se hraje v divizi. Pak jsem tedy 
bohužel musel odevzdat štulpny dorosten-
covi, který přijel, tak mě poslali ze hřiště. Hře 
to nepomohlo, ale tak nějak jsme hráli a bylo 
to vyrovnané. Oběma o nic nešlo a domlu-
vili jsme se, ať si hlavně v klidu zahrajeme. 
Bez zákeřností a tak dále. První půle se nám 
povedla. Druhá už byla o něco horší a sou-
peř dokázal skóre otočit.“ (jaf)

15. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU PROSTĚJOV V KOSTCE

„Je to návrat do I.B tøídy po pìtadvaceti letech!“

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

ík 

VNÍ

Marek SONNEVEND
 Na přemyslovickém trávníku 

vám stačila i  remíza. Upravovali 
jste tomu nějak taktiku pro vlast-
ní střetnutí?
„Vůbec ne, hrát třeba víc na jisto-
tu ze zezadu nepřipadalo v úvahu. 
Naopak jsme chtěli na soupeře od 
začátku vletět a co nejrychleji mu 

vstřelit vedoucí gól. To se sice ne-
povedlo hned, ale netrvalo to ani 
příliš dlouho. A  jakmile jsme tu 
první branku dali, už bylo více-
méně jasné, že výsledek bude jen 
otázkou konečného skóre. Což se 
potvrdilo, mezi oběma týmy byl 
vidět velký výkonnostní rozdíl 
v náš prospěch.“

 S  jakými představami jste 
vlastně loni vstupovali do aktuál-
ního ročníku?
„V  předchozí sezóně jsme skončili 
druzí, a proto naším jednoznačným 
cílem bylo okresní přebor tento-

krát vyhrát. Podařilo se nám dobře 
doplnit hráčský kádr, celou dobu 
jsme šli za prvenstvím, a  nakonec 
ho získali. Případný postup výš se 
ale dlouho moc neřešil. Teď je však 
jasné, že krajskou I.B třídu určitě 
chceme zkusit a  postupového prá-
va využijeme. Kádr máme relativně 
kvalitní i  široký, přes řadu zranění 
jsme průběžně dokázali držet herní 
úroveň dostatečně vysoko. Proto 
bych řekl, že okresní přebor jsme 
ovládli zaslouženě.“

 Dá se říct, že fotbalově jste byli 
v soutěži skutečně byli nejlepší?
„Olšany, Vrahovice i  Držovice 
jsou velice silní soupeři, tahle elit-
ní čtyřka soutěže včetně nás má 
na okresní přebor hodně dobrou 
kvalitu. Šlo o to, kdo lépe zvládne 
vzájemné zápasy a taky kdo víckrát 
ztratí v ostatních utkáních proti pa-
pírově slabším celkům. Všechno se 
sčítalo do tabulky, a pokud vezmu 
jarní část, tu jsme měli ze všech 

suverénně nejlepší. Zaváhali jsme 
vlastně pouze jednou doma proti 
Vrahovicím, tehdejší souboj nám 
herně vůbec nevyšel. Ale jinak 
jsme odváděli opravdu výborné 
výkony a  od toho nepovedeného 
utkání se odpíchli dál. Prostě jsme 
překonali kritickou chvíli, kromě 
té jediné výjimky zvládli jaro do-
konale.“

 Panuje tedy maximální spo-
kojenost?
„Určitě ano. Po podzimní části 
jsme sice ztráceli čtyři body na ve-
doucí Vrahovice, ale přesto věděli, 
že šanci pořád máme. Že soupeři 
budou ztrácet, což se potvrdilo. 
Zatímco my jsme až na zmíněný 
jeden výpadek odehráli všechny 
další zápasy skvěle, většinou se 
nám dařilo fotbalově dominovat. 
A velká spokojenost je tak rozhod-
ně namístě.“

 Co vás čeká příští sezónu v I.B 
třídě Olomouckého KFS?

„To ukáže až čas. Pokud však udr-
žíme současný tým pohromadě 
a ještě ho případně trochu doplní-
me, nemusíme se I.B třídy vůbec 
bát. Řada kluků, kteří za nás teď 
hrají, má s  krajskými soutěžemi 
dost zkušeností a  ví, co to v  nich 
obnáší. Když použiju obvyklé 
klišé, tak bychom se rádi pohybo-
vali v  klidném středu tabulky bez 
sestupových starostí a  I.B třídu 
v pohodě udrželi. Věřím, že na to-
hle budeme mít, jen musíme své 
schopnosti zase prodat v  daných 
utkáních o patro výš.“

 Vícov už v I.B třídě kdysi pů-
sobil, že?
„Ano, ale už je to docela dlouho. 
Myslím, že nějakých pětadvacet 
let. Proto můžeme mít velkou 
radost z  návratu po takové delší 
době, je to cenný úspěch. Vlastně 
se mezitím vystřídalo pár generací 
a  my jsme velice rádi, že se nám 
povedlo Vícov do I.B třídy vrátit!“

PŘEMYSLOVICE Nepřipustili žádné drama. Fotbalisté 
TJ Sokol Vícov už předminulou neděli stvrdili svůj tri-
umf v okresním přeboru mužů OFS Prostějov 2022/2023 
a tím i postup do I.B třídy KFS Olomouc 2023/24 drtivým 
vítězstvím 6:0 v Přemyslovicích. Právě po tomto rozhodu-
jícím duelu vzniklo následující interview o úspěchu, které 
Večerníku poskytl hlavní kouč premiantů letošní II. třídy 
prostějovského regionu Miroslav Krutovský. Triumf stvrdila 
sobotní výhra na půdě rezervy Kostelce na Hané.

Miroslav Krutovský dovedl fotbalisty 

Foto: Marek Sonnevend

KOSTELEC NA HANÉ Hned 
po skončení posledního utkání 
sezóny čekal na fotbalisty Vícova 
i  historický okamžik, kdy kapi-
tán mužstva Vojtěch Vávra pře-
vzal od předsedy OFS Prostějov 
pohár pro vítěze okresního pře-
boru. První muž orgánu ale mu-
sel chvíli počkat, protože hráči 
se nejprve převlékli do připra-
vených triček, poté už tento 
slavnostní okamžik proběhl 
a  snad pohár přežil i  dlouhou 
sobotní noc...

Jan FREHAR
„V první řadě bych vám chtěl k to-
muto úspěchu pogratulovat a záro-
veň bych vám v krajské soutěži po-
přál co nejvíce úspěchů a úspěšnou 
reprezentaci našeho okresu,“ pro-
zradil při předávání Milan Elfmark, 
předseda Okresního fotbalového 
svazu Prostějov. 
Okamžiky slávy si užil i kouč Vícova 
Miroslav Krutovský, který ihned 
zmínil, že se do krajských soutěží 
velmi těší. „Samozřejmě se moc 

těšíme do I.B třídy. Je to pro nás 
svátek, jsme relativně malá obec 
a  těšíme se na to, že zase potká-
me nové soupeře. Uvidíme, co od 
toho očekávat. Myslím si, že kádr 
máme široký a silný, tak snad tam 
nebudeme jen do počtu a  uká-
žeme, že jsme si postup skutečně 
zasloužili. Vše ale ukáže až čas,“ 
vypočítával po posledním uvolně-
ném kole kouč. 
Když sedm kol před koncem Vícov 
doma ztratil s  Vrahovicemi, tak 
nebyl v  pozici hlavního adepta. 

„Po Vrahovicích jsme si řekli, že 
takový zápas se už nemůže opako-
vat a že i soupeři ještě ztratí. Čeka-
li jsme na zápas v  Olšanech, kde 
jsme si věřili, že je zkušeností pře-
hrajeme, což se potvrdilo. A pak už 
jsem věřil, že to dotáhneme do ví-
tězného konce,“ doplnil Miroslav 
Krutovský.  Závěrem dodal, že už 
teď ho zajímají jen oslavy, které si 
chce s mužstvem užít. „Oslavy bu-
dou velké. Těšili jsme se na to celý 
týden a  musím říct, že kluci si to 
po náročné sezóně zaslouží.“ Foto: Jan Frehar



Dorostenecký fotbal v regionu, to je ka-
pitola sama o  sobě. Roky nicnedělání 
či přešlapování na místě se na nejstarší 
mládežnické kategorii silně podepsaly. Je 
to vidět na řadě aspektů. Okresní soutěž 
tu už delší čas není, protože ji zkrátka 
neměl kdo zaplnit. V posledních dvou le-
tech se situace o něco zlepšila, ale že by to 
bylo až na to, aby se znovu rozjely okres-
ní soutěže a zůstaly i krajské, to zdaleka 
ne. Do budoucích let by se situace mohla 
změnit, jenže je to otázka delšího hori-
zontu. A nikde není psáno, že početně sil-
nější generace u toho opravdu zůstanou. 
Muži úspěchy a hned. Tak to bylo k vi-
dění na řadě míst v  regionu. Postupy 
do vyšších soutěží s  místními hochy, 
kteří zde fotbalově vyrostli, jsou sice 
krásné, ale pokud se u toho zapomně-
lo na to, aby se postupně vychovávaly 
další generace, tak je to absolutně zby-
tečná činnost, protože kdo nahradí 
mladé kluky za deset let, když v klubu 
nikdo takový nefiguruje? 

Tato otázka byla pro řadu klubů delší 
čas pasé a než si uvědomily, že to bez toho 
nepůjde, tak jim protekly mezi prsty nejen 
vyšší soutěže, ale na některých místech 
i dospělý fotbal. Smutná, ale reálná vizit-
ka. Teď se doba mění a najdeme i kluby, 
které mají jen mládež bez dospělého fot-
balu. Zvláštní to paradox. Roky se taky 
hovořilo o  tom, že sportů je moc a  dětí 
není tolik.Q Vůbec tu však nejde o počty, 
ale o priority daných klubů. 
Ve finále i drtivá většina financí, která do 
klubů putuje, je určena pro mládež. Tak 
proč místo toho roky pasovala mužům 
s tím, že děti to zvládnou i tak. Nezvlád-
li. A trenéři, kteří místo odměn či alespoň 
přilepšení řešili týden co týden co s nimi, to 
taky vzdali a šli hledat něco smysluplnější-
ho. Tím jsme se dostali do začarovaného 
kruhu, ze kterého se jen těžko dostává ven. 

Boom se nakonec podařil. Přípravky 
i žáci se z toho nejhoršího už dostali. Jen-
že k dorostům je to stále daleko. Teď je 
hlavně vidět, kde se s dětmi pracuje delší 
čas, jak by mělo. Ať už to jsou účastníci 
krajského přeboru, ale i  krajských sou-
těží, tak to jsou povětšinou kluby, kde 
zkrátka mládež pravidelně startovala 
i v letech totálního útlumu. 
Na výsledcích oproti jiným regionům je 
ale znát, že mládežnický vlak ujel a jen 
těžko se dohání. Začínat na stejné čáře 
nebo s  náskokem je totiž velký rozdíl, 
který je patrný. Mohl by se časem mě-
nit díky silnějším generacím, jenže ty 
na řadě míst u nás byly i v době, kdy tu 
probíhal dlouhý zimní spánek. Všem klu-
bům, které se ale v současné době snaží 
tato fakta změnit, patří uznání za oběta-
vost a práci. Stěžejní však je, aby je tato 
myšlenka ve chvíli, kdy se bude opětovně 
dařit i na poli velkého fotbalu, zase neo-
pustila. Druhé hluché období by už totiž 
nepřežil téměř nikdo.
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PŮVODNÍ zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR

SONDA DO DOROSTENECKÉHO FOTBALU NA KRAJSKÉ ÚROVNISONDA DO DOROSTENECKÉHO FOTBALU NA KRAJSKÉ ÚROVNI
PROSTĚJOVSKO Po speciálním díle Fotbalu EXTRA z čísla 
23, kdy jsme hned čtyři strany věnovali úspěšné záchranář-
ské misi mužů 1.SK Prostějov, a týdenní přestávce z minulé-
ho vydání, se opět vracíme do zajetých kolejí. 
Dosud jste se mohli kromě informací o všech mužských ka-
tegoriích dočíst i o aktuálním pohybu žen v kopačkách, ne-
chyběl ani pohled do mládeže, konkrétně do 1.SK Prostějov, 
který je vlajkovou lodí mládeže v prostějovském regionu. 
Neopomínáme ale ani další regionální zástupce, načež prv-
ní zastávkou je krajský přebor dorostu. Těšit se můžete jako 
vždy na redakční komentář, krátké hodnocení trenérů, sou-
pisky všech účastníků a týmové fotografie.
Ještě předtím si ale tradičně zrekapitulujme, že během 
předchozích dílů a v nedávné dlouhé zimní pauze jsme 
pro vás připravili přehledy ze všech soutěží, které mají re-
gionální zastoupení. Největší prostor dostal druholigový 
1.SK Prostějov, ale také fotbalisté v krajských soutěžích, 
nechyběly ani všechny tři okresní soutěže a neopomně-
li jsme samozřejmě ani ženy, které si říkají o stále větší 
pozornost. Pokaždé jsme přidali různé statistiky, zajíma-
vosti, pohled trenérů i funkcionářů a na závěr jsme pro 
vás připravili i přehled přestupů, které se v rámci soutěží 
přes zimu upekly. A nyní tedy už nějaký ten čas volně 
navazujeme mládeží. 
Je důležité poznamenat, že umístění v tabulce, které zveřej-
ňujeme pravidelně v každém čísle v rámci fotbalového zpra-
vodajství, je sice pro pohodu v týmu důležité, ale i v dorostu 
platí, že klíčový je zejména vztah k fotbalu a chuť u něj ná-
sledně pokračovat i v mužských kategoriích, což se na řadě 
míst skutečně daří. Teď už se tak spokojeně usaďte a mrkněte 
na vhled do nejvyšší krajské soutěže dorostu. 

KOMENTÁØ

TJ Sokol Èechovice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Mostkovice/Kostelec
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Sokol Konice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

Olšany/Tìšetice
Brankáøi: 

Hráèi v poli:

 Foto: Jan Frehar

Hráči Konice se drží mezi pátým 
a sedmým místem. Jinde už v letoš-
ním roce skončit nemohou. „Když 
bych měl už téměř uplynulou sezónu 
shrnout z celkového pohledu, tak bych 
ji rozdělil na dvě části. Podzim nám ne-
vyšel nejen výsledkově, ale ani herně, 
kdy jsme se dost trápili. Během zimní 
přestávky jsme ale poctivě trénova-
li a  přišlo jak herní, tak výsledkové 
zlepšení, z  čehož mám radost. Jen je 
škoda, že to tak nešlo už na podzim, 
mohli jsme atakovat i  vyšší příčky ta-
bulky,“ shrnul počínání svých svěřenců 
kouč dorostu Konice Milan Mohelník. 
V  jeho kádru bychom pro letošní rok 
našli patnáct kluků. V  klubu se snaží 
trénovat třikrát týdně, ale některé tré-
ninky absolvují hráči i s „A“ mužstvem. 
„Některé tréninky jsou však bohužel 
v  menších počtech, což mě hlavně za 

hochy, kteří pravidelně chodí, hodně 
mrzí. Je to jedna z  věcí, na které se 
musíme zaměřit, aby účast byla daleko 
lepší. To si sám osobně beru za cíl do 
budoucí sezóny. Na druhou stranu je 
třeba říct, že někteří kluci už chodí pra-
videlně hrávat mužský fotbal, a  to jak 
za rezervu, tak naše hlavní mužstvo, 
potenciál v nich je. Pokud u toho vydr-
ží i do dospělého fotbalu, bude to jen 
dobře. Celkově musím všem za celou 
sezónu poděkovat,“ přidal Mohelník.
V  Čechovicích je situace opačná 
oproti Konici. Tam se mužstvu bě-
hem podzimní části dařilo získat ur-
čitý počet bodů, ale na jaře je to větší 
trápení. Klub už se rozhodl více při-
pravovat na další ročník. „Výsledkově 
jsme měli podzim ještě obstojný, ale 
na jaře se podepsalo, že jsme řešili řadu 
zranění a  nemocí, které do toho dost 

promluvily. Hráli jsme tam v  někte-
rých zápasech opravdu v  hraničním 
počtu a museli nám pomáhat kluci ze 
starších žáků, kterým bych rád podě-
koval, jak se role ujali,“ zmínil kouč 
dorostu Čechovic Pavel Macháň. Ten 
také potvrdil, že této situace se snažil 
klub využít a  postupně hráče ročníku 
2008 připravovat na příští rok, kdy už 
budou stálými členy dorostenecké ka-
tegorie. „Může pro nás být výhodou, 
že kluci už tyto zkušenosti nasbíra-
li teď. Celkově ohledně počtů je to 

v  Čechovicích vše dobré, jen zkrátka 
těch zranění bylo teď příliš. V  příští 
sezóně bychom měli opět zvládnout 
i  dvě kategorie dorostenců, protože 
kluků bude dost. Takže věřím, že i  ta 
sezóna bude úspěšnější také z výsled-
kového hlediska,“ dodal Macháň. 
Dalším do party je sdružené mužstvo 
Mostkovic s Kostelcem, které je ještě 
o příčku níže. A už se z ní nemá kam 
posunout. Zde také hodně záleželo 
na tom, jak se podařilo mužstvu sejít 
a  v  plné sestavě rozhodně bez šance 
nebylo ani proti týmům z vyšších pater 
tabulky. Nejednou to byl ale i  příděl, 
který proti těm nejlepším dostali. Jak 
za Mostkovice, tak Kostelec pak někteří 
hráči stabilně nastupují u  mužů, takže 
ani velkou porci zápasů ve „své“ soutěži 
nestihli, což jistě udělalo dost. 
Poslední místo v  tabulce patří Ol-
šanům/Těšeticím, které v  průběhu 
ročníku získaly šest bodů. Mužstvo 
v  tomto ohledu doplácí hlavně na 
fakt, že má ze všech celků v  soutě-
ži nejmladší mužstvo a  rozdíl i  tří let 
mezi hráči se v  určitých aspektech 
projevuje. „Vstupovali jsme do kraj-
ského přeboru dorostu Olomoucké-
ho kraje s  cílem udržet se v  soutěži. 
Cíl byl jasný, i  když jsme věděli, že 
to nebude jednoduché, jelikož z  celé 
soutěže jsme měli nejmladší tým. Naši 
dorostenci jsou sloučený tým s celkem 
z Těšetic, odkud k nám dojíždí pět hrá-
čů. Až na jeden zápas v Jeseníku jsme 
problém s  počtem hráčů na zápasy 
neměli. V  průběhu podzimní sezóny 
jsme párkrát řešili přístup některých 

hráčů k  tréninkovým jednotkám, po-
tažmo zápasům. Vše se v zimní pauze 
i  s  pomocí trenéra mužů urovnalo. 
Naši hráči mají k dispozici velmi kva-
litní podmínky k působení v Olšanech. 
Přes léto jezdíme na soustředění a přes 
zimu mohou využívat moderní halu,“ 
prozradil kouč Jaroslav Řehák. Do 
jarní části vstupovalo družstvo bo-
hatší o zkušenosti z podzimu a věřilo, 
že se dostaví i  výsledky. „Bohužel nás 
ale nejvíce sráží individuální chyby. 
Ty přičítám nezkušenosti, ale často 
i  nesoustředěnosti. Je vidět i  nižší fy-
zický fond oproti devatenáctiletým 
hráčům a  také síla v  soubojích. Pro 
kluky jsou to ale zkušenosti k nezapla-
cení a do budoucna by na tom mohli 
stavět,“ doplnil Řehák. Z budoucnosti 
v klubu strach nemají, protože mladší 
kategorie bojují také v  krajských sou-
těžích a počtem na tom nejsou špatně. 
Zároveň si ale uvědomují rizika, která 
přináší právě přechod do dorostenec-
ké kategorie, na což se chtějí zaměřit. 
„Jsme rádi, že někteří dorostenci na-
stupují za letos úspěšný tým mužů 
v Olšanech a hráči z Těšetic za tamní 
´A´-tým. Máme z  toho radost, i když 
není opravdu jednoduché skloubit 
utkání dorostu v  krajském přeboru 
se zápasy olšanských a  těšetických 
mužů. Naše spolupráce bude probíhat 
i v další sezóně a doufáme, že to bude 
oboustranně na ještě lepší úrovni a ku 
prospěchu hlavně hráčů. Samozřejmě 
se budeme snažit o  daleko lepší vý-
sledky a víc radosti pro naše fanoušky,“ 
uzavřel kouč dorostu Jaroslav Řehák. 

Dorostenecký fotbal v regionu eviduje čtveřici zástupců v nejvyš-
ší krajské soutěži, ve které bojuje týden co týden o bodové zisky. 
Z kvarteta se po výsledkové stránce daří nejvíce Konici, která se 
drží v horní polovině tabulky. A i výsledky proti nejlepším muž-
stvům ukazují, že zcela oprávněně. U dalších celků je už situace 
z pohledu výsledků horší. Trio Čechovice se sdruženými kluby 
Mostkovic s Kostelcem a Olšan s Těšeticemi totiž zápolilo v jarní 
části na chvostu třináctičlenné tabulky, ze které se po podzimní 
částí odhlásil Olomouc-Chomoutov.

Zbylý trojlístek tabulku uzavírá

 Foto: Sokol Konice

KoniceKonice



Hned po konečném hvizdu bylo vše na-
chystáno na oslavy. Sekretář klubu Lubomír 
Baláš už byl s mikrofonem připraven a každý 

z hráčů i vedení klubu si užil svou chvíli slávy. 
Chybět nemohly ani litry sektu a vítězný po-
křik. Oslavy následně pokračovaly a kdo ví, 
zda v areálu hřiště neprobíhají ještě teď. 
„Pro mě osobně je to neuvěřitelné. Když 
jsem dorazil do Kostelce, tak jsme pláno-
vali špici I.A třídy. Podařilo se loni postou-
pit společně s Čechovicemi. Říkal jsem, že 
si tu soutěž jdeme hlavně užít. Když jsme 
byli po čtyřech kolech poslední, tak jsme si 
řekli, že to tak fungovat nemůže. Klobouk 
dolů před kluky, protože zvládli dalších 26 
kol perfektně. Zvládli jsme to, jsme druzí. 
Kluci si chtějí zkusit divizi, já jim v tom ne-
bráním a přeji jim to. I já se na ni těším, kdy-
si jsem ji hrál a teď si ji i zatrénuju. Půjdeme 
tam znovu s tím, že si to chceme užít a hrát 
důstojnou roli. Věřím, že do budoucna se 

k nám připojí i další kluby z Prostějovska. 
Určitě tu najdeme mužstva, kterým by to 
slušelo, ať už to jsou Čechovice, tak i třeba 
Určice, když se rozjedou,“ odtajnil své prv-
ní pocity kouč Kostelce Lubomír Keluc. 
Nadále také uvedl, že veškeré poděkování 
a obdiv jde za hráči, kteří v průběhu celého 
ročníku ukázali, že chtějí. „Všechno je to 
o klucích. Trefili jsme se na hráče a skvělou 
partu. Ono to není o mně, já je jen trochu 
zdrbu, případně jim dám čočku o poloča-
se. Je to o nich, že chtějí. Po zápase jsem jim 
taky řekl, ať slaví klidně do příštího víken-
du, protože mají co zapíjet. Ale na začátku 
července je chci vidět na přípravě,“ doplnil 
se smíchem Keluc.  
K historickému postupu se vyjádřilo i ve-
dení klubu, které potvrdilo, že poslední 

týden byl velmi náročný. „Řešili jsme, jestli 
to zvládneme z pohledu požadavků na řídicí 
komisi pro Moravu, co a jak s klukama a tak 
dále. Dělali jsme od sedmi do sedmi a byl to 
pro mě obrovský pocit úlevy. Mohu říct, že 
tam není žádná taková překážka, kterou by-
chom nezvládli. Na divizi se těšíme,“ vyjádřil 
se sekretář klubu Lubomír Baláš. 
Není to přitom tak dávno, kdy Kostelec 
zachraňoval I.A třídu a nyní jej čeká di-
vize! „Změnilo se myšlení hráčů, to je zá-
sadní prvek. I když jsme měli problémy, tak 
jsme tu chtěli mít kluky, kteří mají ke klubu 
vztah. A je tady řada hráčů, které si tu pa-
matuju v dorostech. Dělají to srdcem a za-
darmo. Jsme raritou v kraji a budeme ještě 
větší v  divizi. Jsou rádi, že tu můžou být, 
a my jsme rádi, že je tu máme,“ dodal Baláš. 
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KOSTELEC NA HANÉ
 Nejdůležitější zápas historie 
kostelecké kopané se odehrál 
v sobotu 17. června, kdy svěřen-
ci kouče Lubomíra Keluce přiví-
tali na svém hřišti Bohuňovice. 
V případě úspěchu si mohli za-
jistit postup do divize, která se 
u nich nikdy nehrála. Po výsled-
ku 3:0 vypukly ohromné oslavy, 
které hned tak neskončí. Je to 
navíc unikát, který se jen tak 
nevidí, protože v krajském pře-
boru se mužstvo ohřálo jen rok, 
a navíc stejně jako v minulém 
roce je to i letos postup ze dru-
hého místa. Poděkovat a pobla-
hopřát přišel osobně i starosta 
města a svůj videopozdrav za-
slal z Faerských ostrovů i Mojmír 
Chytil. Dlouhá noc v  Kostelci 
pak určitě nebyla poslední...

Foto: Jan Frehar

URČICE Roky strádání jsou v Určicích definitivně pryč. Mužstvo pod vedením kouče 
Petra Gottwalda začalo šlapat a na jaře neztratilo ani kytičku. Taková jízda nemohla skon-
čit jinak než jasným postupem do nejvyšší krajské soutěže. Mezi elitu Olomouckého KFS 
se mladý kádr velmi těší a věří, že nebude hrát druhé housle. Postup slaví už posledních 
čtrnáct dnů a oslavy s pohárem proběhly i poměrně netradičně. Hráči s vedením měli 
k dispozici traktor s vlečkou a nemohla chybět ani spanilá jízda.  
„Těšíme se určitě. Čeká nás samozřejmě náročnější soutěž, ale kluci si ji zvládli vykopat a zaslou-
ží si ji. Chceme, aby si ji okusili a vychutnali, chybět nebude natěšení i elán. Já se je budu snažit 
ukočírovat, aby to šlo tím správným směrem, a uvidíme, co nám budoucnost přinese,“ míní 
kouč Určic Petr Gottwald. K oslavám následně dodal už v hodně humorném tónu, že probíhají 
už delší čas. „My už trošku oslavujeme posledních čtrnáct dnů, ale teď to bylo i s pohárem a bylo to o něčem jiném. Užili jsme si to se vším všudy. Řekl bych, že máme asi 
milion a půl fotek. Největší třešinkou a překvapením ale bylo, že Marťa Hýbl přivezl traktor s vlečkou, takže jsme měli i okružní jízdu po Určicích. Bylo to úžasné. 
Někdo jezdí autobusem a my jsme byli na vlečce,“ dodal se smíchem lodivod.

Foto: Petr Gottwald

PROSTĚJOVSKO Roky se v rámci krajských soutěží čekalo na to, komu se 
z prostějovského regionu podaří urvat vytoužený postup o stupínek výš. 
V posledních dvou letech je ale všechno jinak. Loni mohly propuknout 
oslavy u třech klubů, kdy se Čechovice, Konice a Kostelec na Hané probo-
jovaly do krajského přeboru. V letošním ročníku postupovou euforii doká-
zali v Kostelci zopakovat a těší se na divizi, která je historickým počinem. 
V krajském přeboru ale o účastníka z regionu nepřijdeme, protože místen-
ku si vybojovaly Určice. A ani v I.A třídě Olomouckého KFS počet neklesne, 
protože Pivín ovládl I.B třídu. Historický a veleúspěšný ročník 2022/2023 je 
u svého konce. A pro zdejší fotbal byl obzvlášť povedený! 

PB SCOM krajský přebor

Postup (Divize): FK Jeseník a FC Kostelec na Hané
Sestup (I.A třída): Sigma Lutín 

I.A třída skupina „A“
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Postup (Krajský přebor): Určice
Sestup (I.B třída): Olomouc-Chomoutov

I.A třída skupina „B“
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Postup (Krajský přebor): Bělotín
Sestup (I.B třída): Dub nad Moravou

I.B třída skupina „A“
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Postup (I.A třída): Pivín
Sestup (II. třída): Pavlovice u Přerova

I.B třída skupina „B“
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Postup (I.A třída): Kožušany
Sestup (II. třída): Smržice

II. třída Přebor OFS Prostějov
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Postup (I.B třída) – Vícov
Sestup (III. třída) – Výšovice, Přemyslovice

III. třída skupina „A“
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Postup (II. třída) – Čechovice „B“

III. třída skupina „B“ 

Postup (II. třída) – Konice „B“ (jaf)

PIVÍN Pivín vládl „A“ skupině I.B tří-
dy stylem start – cíl. Hráči mužstva se 
dostali do čela hned na začátku roční-
ku a nikoho na své místo už nepustili. 
V průběhu jara byl náskok velký, ale 
postupně se začal ztenčovat. V  po-
sledním kole tak potřebovali doma 
alespoň bod, aby měli jistotu, a to se 
jim proti Hustopečím podařilo. Po 
utkání tak mohly začít oslavy histo-
rického postupu do I.A  třídy, která 
v Pivíně nebyla dlouhé roky. 

„Všechno ze mě během konečného 
hvizdu spadlo. Řekl bych, že až po 
několika desítkách minut mi došlo, 
co se nám povedlo. Někdo říká 49 
někdo zase 50 let. Za sebe můžu 
říct, že jsem rád, že se nám to po-
vedlo. Je to zásluha vedení klubu, 
hráčů a  všech, kteří kolem fotbalu 
v  Pivíně pracují. Všichni zaslouží 
poděkování. Já sám jsem z toho ješ-
tě trošku nesvůj,“ prozradil hrající 
kouč Pivína Pavel Valtr.

Do příštího ročníku se tak bude 
v  Pivíně hrát I.A  třída. „Uvidíme, 
do které skupiny nás hodí, v  tom 
se necháme překvapit. Věřím, že 
bychom se ani tam neměli ztratit 
a  ukážeme, že není náhoda naše 
vítězství v  I.B třídě,“ doplnil Valtr, 
který závěrem dodal, že oficiální 
oslavy proběhnou v  Pivíně až bě-
hem tohoto víkendu. Sobota tak 
byla jen začátkem.
   (jaf )

PROSTĚJOV Stejně jako v loňském roce, tak i letos zakončí sezónu v Čechovicích fotbalem. 
V sobotu 24. června to bude na trávníku žít od dopoledních hodin až do pozdního večera. Od 
10.00 hodin se nejprve představí v zápasech mladší a starší přípravka, poté přijdou na řadu 
žáci a dorost. Celý program pak vyvrcholí utkáním „A“ mužstva Čechovic proti týmu slože-
nému z hráčů, kteří v minulosti hráli ať už v mládeži, nebo v mužích v barvách celku. „Na hřišti 
uvidíte Petra Hoduláka, Františka Kolečkáře nebo Davida Klimeše. Chtěl bych tímto pozvat 
všechny sportovní fanoušky, aby během dne do Čechovic dorazili a užili si společně s námi 
den fotbalu a zavzpomínali,“ zve předseda oddílu Josef Sklenář. (jaf)

Hodulák, Koleèkáø a Klimeš se vrací do Èechovic
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Poslední mač prvoligové základní části sice už nic neřešil, 
přesto se změnil ve strhující maratonskou bitvu

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVEND SONNEVEND
Domácí přitom nastoupili citelně 
oslabení. Zranění Petr Zemánek 
i Ladislav Pírek jsou momentálně na 
marodce, Jan Pavelka měl předem 
ohlášenou absenci kvůli účasti na 
svatbě. Zápasový prostor tak premi-
érově během sezóny dostal někdejší 
kapitán Jan Valenta, pro kterého šlo 
o prvoligový comeback po dvou le-
tech, a  rovněž Jan Müller narychlo 
dopsaný na soupisku coby akutní 
výpomoc v nouzi.
I bez některých opor začali vítězové 
základní části famózně, když Martin 
Müller a Tomáš Roba v úvodní dvo-
jici od poloviny zahajovacího stavu 
doslova excelovali obratem z 5:6 na 
dvakrát 10:6 - 1:0. Slibně rozjetou 
druhou „dvojku“ pak měli Jan Šlé-
zar s  Lukášem Pírkem, neboť vedli 
1:0 na sady a  6:5, ještě v  tiebreaku 

7:5. V  koncovkách však neudrže-
li dobrý výkon, naopak vlastními 
chybkami podlehli 10:7, 8:10, 8:10 
- 1:1. Vzápětí ale právě Šlézar a Luk. 
Pírek doplnění o Valentu vrátili pro-
stějovskému mančaftu průběžné ve-
dení zásluhou předvedené super hry 
v  první trojici, jejich soupeři nedo-
stali od skóre 3:4 absolutně žádnou 
šanci - dvakrát 10:6 a 2:1. Suverén-
ně působila také druhá „trojka“ M. 
Müller, Tomáš Roba a Tomáš Roba, 
leč po dominantní vstupní části šla 

herně dolů, zatímco protivníci se 
rapidně zvedli. Proto dílčí rezultát 
10:3, 8:10, 8:10 a  – 2:2. Následná 
třetí dvojice – takzvaný plonk – při-
pomínala biblické vraždění neviňá-
tek, protože Jordovi s  vypomáhají-
cím J. Müllerem se vůbec nedařilo. 
A  schytali debakl 1:10, 3:10 – 2:3. 
Navíc Roba vzápětí smolně ztratil 
nádherný singl, v  němž perfektně 
ovládl startovací dějství a  ve tře-
tím vedl 8:6. Nestačilo to, neméně 
schopný singlista Burian obrátil 

na nejtěsnějších 10:4, 8:10, 9:10 
– 2:4. Jakmile potom Šlézar, Luk. 
Pírek, Valenta nedotáhli k  úspěchu 
ani svou obří snahou třetí „trojku“ 
(7:10, 10:9, 6:10) hlavně kvůli vý-
padku v  tiebreaku, šlo do tuhého. 
Jihomoravané totiž otočili vývoj 
celého utkání z 2:1 na 2:5 a zdálo se 
být rozhodnuto o jejich triumfu. Ne-
zdolní borci Sokola I ovšem měli v zá-
loze heroický finiš. Čtvrtá trojice M. 
Müller, Roba, Jorda sice začala špat-
ně, ale postupně se zlepšovala a skrze 
odvrácení jednoho mečbolu urvala 
ohromnou bojovností výhru 7:10, 
10:7, 10:9 a 3:5. Úžasné nasazení pak 

domácí válečníci vložili i do obou po-
sledních „dvojek“. Ve spojení s hodně 
kvalitními výkony proto dokázali 
udolat silné soky, Müller a Roba po-

měrem 10:9, 9:10, 10:8 (4:5) a Šlézar 
s Luk. Pírkem výsledkem 10:7, 10:8. 
Personálně nekompletní parta tudíž 
vyfárala cennou plichtu 5:5!

PROSTĚJOV Sobotní duel závěrečného 14. kola dlouhodobé fáze 1. ligy družstev mužů 
ČR 2023 mezi nohejbalisty TJ Sokol I Prostějov a MNK mobilprovás Modřice B už vlastně nic 
neřešil, postavení obou týmů pro play-off bylo jasně dané. Domácí měli jistotu prvenství, 
hosté se nemohli hnout ze třetího místa. Přesto špičkový mač nabídl velice krásnou, maxi-
málně vyrovnanou, nesmírně dramatickou i vysoce kvalitní podívanou s extrémní délkou 
trvání. Po téměř čtyřech a půl hodinách (!) vše dospělo k zasloužené remíze 5:5.

„V hodně oslabené sestavě bez Honzy Pavelky, Petra Zemánka i Ladi Pírka jsme začali 
výborně, vedli 2:1 a mohli vést i dál, když některá dílčí utkání jsme prohráli velice těsně. 
Nicméně prostřední část zápasu patřila v tu dobu lepším hostům, my jsme tak rázem ztráceli 
2:5. A za tohoto stavu nás jediný míč dělil od porážky 2:6, což by bylo až příliš kruté. Kluci 
však v  závěru ohromně zabojovali, aby skvělým způsobem vyrovnali na konečných 5:5. 
Z mého pohledu to je naprosto zasloužená remíza. Chci pochválit všechny kluky za max-
imální bojovnost i nasazení v situaci, kdy tohle střetnutí vlastně vůbec nic neřešilo. Přesto dali 
do zápasu absolutně všechno, navzdory velmi nekompletnímu složení nic nepoložili ani za 
výrazně nepříznivého stavu a naplno makali až do úplného konce skoro čtyřapůlhodinové 
bitvy. Z toho mám opravdu radost, vedle prvenství po základní části jde o největší vklad, který 
si neseme do play-off. Teď si kluci kromě nějakých letních turnajů více než měsíc odpočinou, 
zranění mají čas se uzdravit. A od srpna zahájíme společnou přípravu na rozhodující část 
sezóny v podobě vyřazovacích bojů, semifinálovou sérii odstartujeme poslední srpnovou so-
botu doma proti lepšímu z předkola Pankrác – Radomyšl.“

Richard BENEŠ, kouč prostějovských nohejbalistů

HODNOCENÍ TRENÉRA TJ SOKOL I PROSTÌJOV

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend
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55 55  M. Müller, Roba – Burian, Halva 
(Bartoš) 2:0 (6, 6), Šlézar, Luk. Pírek – Gürtler, Šamalík 1:2 
(7, -8, -8), Šlézar, Luk. Pírek, Valenta – Brenner, Boleloucký, 
Bartoš (Šamalík) 2:0 (6, 6), M. Müller, Roba, Jorda – Burian,
Halva, Spousta (Gürtler) 1:2 (3, -8, -8), Jorda, J. Müller – 
Brenner, Boleloucký (Jahoda) 0:2 (-1, -3), Roba – Burian 1:2 
(4, -8, -9), Šlézar, Pírek, Valenta – Halva, Spousta, Gürtler 
(Burian) 1:2 (-7, 9, -6), M. Müller, Roba, Jorda – Brenner, 
Boleloucký, Bartoš (Šamalík) 2:1 (-7, 7, 9), M. Müller, Roba 
– Gürtler, Šamalík 2:1 (9, -9, 8), Šlézar, Luk. Pírek – Burian, 
Halva (Bartoš) 2:0 (7, 8).

  100.

 Richard Beneš.

Jakub Spousta

„Vyhrát dvanáctkrát za sebou bylo 
PROSTĚJOV Jednoznačného líd-
ra má v posledních dvou sezónách 
prvoligový kolektiv prostějovských 
nohejbalistů. Martin Müller je při-
tom správný vůdce jak po herní 
stránce, tak z  týmového i  lidského 
hlediska. Bývalého mistra světa 
a  mnohonásobného šampiona 
extraligy, současného kapitána 
Sokola I  Večerník exkluzivně vy-
zpovídal po perně vydřené remíze 
5:5 s modřickou rezervou na závěr 
dlouhodobé fáze druhé nejvyšší 
české soutěže.

Marek SONNEVEND
Personální situace před due-

lem byla velmi komplikovaná. Mů-
žete ji víc přiblížit?
„Od začátku tohoto týdne jsme nějak 
dávali dohromady sestavu, aby nás na 
sobotní zápas bylo aspoň šest. Což se 
nakonec podařilo, i když jsme museli 
draftovat mého bráchu Honzu. Dost 
narychlo a  divoce, navíc on dlouho 
nohec nehrál, ale šlo v první řadě o ten 
počet hráčů. Jinak by nám hrozila kon-
tumace, což považuju za hroznou ostu-
du, nikdy nechci nic takového zažít.“

Co jste v notně oslabeném slo-
žení od těžkého střetnutí očekávali?
„Peťa Zemánek říkal, že to dopadne 
6:4, 4:6 nebo 5:5. Já jsem takový op-
timista nebyl a  tipoval výsledek 2:6, 
což musím přiznat. Ale stmelili jsme 
se, skvěle bojovali a  nakonec vydřeli 
remízu, takže Zemimu jeho tip vyšel. 
Za stavu 2:5 a 9:9 ve třetím setu jsme 
však byli jediný balón od porážky 2:6, 
což bych přesně trefil já. Říkal jsem 
si, že to pustím a bude v klidu konec. 
(smích) To si samozřejmě dělám sran-

du. Naopak mě velice těší, že jsme 
s klukama nic nevzdali, místo toho se 
rvali o výsledek až do úplného závěru. 
Byť vlastně z hlediska umístění o nic 
nešlo. Speciálně chci přitom pochválit 
jednoho hráče.“

Kterého?
„Tomáše Jordu. Kvůli práci nestíhá 
trénovat a výkonnostně na tom není 
úplně nejlíp, ale přesto s námi objíždí 
všechny zápasy a snaží se co nejvíc po-
máhat. Za odměnu dostává prostor 
v utkáních i za cenu toho, že většinou 
dvojky i trojky s ním v sestavě prohra-
jeme, což nás kromě jedné výjimky 
nepřipravilo o  celkové vítězství. Na 
Pankráci jsme však jednu trojici s Jor-
dym vyhráli a dnes taky, navíc klíčo-
vou na 3:5. Z čehož mám radost hlav-
ně kvůli klukům. Trojka ve složení já, 
Tom Roba a Jordy je takový tobogán, 
od kterého jsem vůbec nevěděl, co 
čekat. Oni jsou neřízené střely. (směje 
se) Zkoordinovat tyhle dva borce na 
kurtu a  překonávat řadu zbytečných 
nepřesností i  chyb je strašná dřina, 

byla to pro mě velká výzva a dokázali 
jsme, že to jde. Tomáš Jorda mi jako 
levák levákovi dobře nahrával, příle-
žitost chytil za pačesy, všichni jsme 
bojovali. A  podstatné bylo, že jsem 
vydržel zůstat v klidu, a pozitivní, na 
kluky neřval. Jinak bych je asi rozlo-
žil.“ (se smíchem)

S dnešním výsledkem tedy 
panuje spokojenost?
„Určitě jo. Všichni jsme si hodně zahrá-
li, nepřestali makat a plichtu 5:5 proti 
silnému soupeři bereme všemi deseti. 
V oslabené sestavě jsme byli jasní out-
sideři, na vítězství to rozhodně nebylo. 
Ale remízu jsme urvali tím, že se nám 
od stavu 2:5 povedlo lépe zvládnout 
důležité maličkosti. Podstatné taky je, 
že se nikdo další nezranil.“

Jak hodnotíte celou základní 
část první ligy?
„Trochu jsme se ze začátku potýkali 
s určitými personálními problémy, což 
jsme pak po událostech v Radomyšli 
rychle i  rázně vyřešili. Tým si potom 
v upraveném složení sedl, dostal zdra-

vý vítr do plachet a od té doby fungu-
je výborně jak po herní stránce, tak 
vnitřní soudržností. Že jsme od startu 
soutěže zvítězili v  prvních dvanácti 
zápasech za sebou, to bylo fakt super, 
včetně dvojího zdolání velice silných 
Holic venku i doma. Ačkoliv radši ne-
chválím.“ (opět se směje)

Závěr dlouhodobé fáze po-
znamenaly zdravotní potíže. Není 
ovšem lepší, že přišly už nyní a niko-
liv v době play-off jako loni?
„Přesně tak. Pokud měla nějaká zraně-
ní přijít, tak ať si je vybereme teď a ne 
až na konci sezóny, kdy půjde o všech-
no. Základní část byla strašně náročná 
tím, že se hrálo moc utkání v rychlém 
sledu včetně víkendových dvojzápasů, 
což si na zdraví některých našich hráčů 
vybralo svou daň. Naštěstí teď máme 
dostatek času na vyléčení i odpočinek 
a od srpna zahájíme společnou přípra-
vu na play-off. Cíl je jasný a já věřím, že 
jej splníme. I když to klíčové slovo na 
P ve spojení s extraligou pro jistotu ne-
řeknu.“ (smích)

 Foto: Marek Sonnevend

MALÁ KOPANÁ: 

ČEHOVICE, PROSTĚJOV Prá-
vě probíhá úplný závěr jarní části 
okresních ligových soutěží mužů 
v malé kopané ČUS Prostějovska 
2023. Uplynulou sobotu byly na 
programu prolínací zápasy mezi 
níže umístěnými celky ze základ-
ních skupin Jihovýchod a Severo-
západ.
V  Čehovicích se utkaly týmy z  pá-
tých a  šestých příček obou grup. 
Stoprocentní byly Spojené kluby 
Hluchov/Čehovice i  FC Juniors 
Hluchov, jež zvítězily v  obou svých 
duelech, zatímco kolektivy SK Kobra 
Kobeřice a  SK Mexiko Víceměřice 
naopak dvakrát podlehly.
Prostějovské hřiště v Brněnské ulici 
pak bylo dějištěm střetnutí mezi sed-
mými mančafty ze skupin, přičemž 
lepšící se SK Prostějov 88 trochu 
nečekaně smáznul SK Dřevnovice 
jasně 4:1. Potvrdil tím prozatímní 
dominanci severozápadních klubů.
Opravdovým vrcholem první po-
loviny tohoto ročníku se stanou 

prolínací mače nejvýše postavených 
mužstev v tabulkách. Hraje se v so-
botu 24. června ve Vrbátkách (týmy 
z prvních a druhých míst) a ve Skalce 
(celky ze třetích a  čtvrtých pozic). 
Po těchto bitvách spatří světlo světa 
konečné pořadí jara v okresní malé 
kopané.  (bk,son)

 Spojené kluby Hluchov/

 v 8.00 
v 9.00

Laškov, v 10.00 Vrbátky – Laškov, v 11.00

 v 8.00
v 9.00

Zavadilka v 10.00
vadilka PV, v 11.00 Skalka – Otinoves.

v 9.00

2+1 zdarma

pøed play-off“



PROSTĚJOV Přede dvěma lety 
převzal hokejový kouč Aleš Totter
(na snímku) prostějovské Jestřáby, 
které měl po předešlém horším 
ročníku vytáhnout nahoru. Už 
v jeho první sezóně se ukázalo, že 
to byla dobrá sázka. S  mužstvem 
došel až do semifinále Chance ligy, 
na které zdejší fanoušci čekali dvě 
desetiletí. Po prvním roce mu ale 
v  kádru zůstala jen hrstka hráčů 
a exčeskobudějovický lodivod tak 
musel celý tým tvořit de facto od 
začátku. Ale i napodruhé to zvládl. 
Po horším začátku měly výkony 
vzestupnou tendenci, načež znovu 
z toho bylo semifinále, kde Jestřábi 
potrápili Vsetín. Ani dvě vydařené 
sezóny ale neznamenaly pokračo-
vání pracovitého kouče ve funkci. 
Se šéfem klubu Jaroslavem Luňákem 
nenašel dohodu v programu letní 
přípravy a  poté, co mu byl navr-
žen nižší plat, rozhodl se odejít. 
Podle jeho vlastních slov k  tomu 
dopomohla nabídka z  nejvyšší 
slovenské soutěže, ale i  nedůvěra 
v  některé lidi z  prostředí klubu. 
Kromě samotného odchodu jsme 
se v rozhovoru vrátili i k ohlédnutí 
za jeho působením na lavičce pros-
tějovských hokejistů. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

Když to vezmeme nejprve 
obecně. Jaké pro vás byly dva roky 
v Prostějově?
„Podařilo se nám uhrát dvakrát v řadě 
semifinále Chance ligy, což myslím, 
že kdyby nám to někdo před mým 
příchodem řekl, tak budeme všich-
ni spokojení. Samozřejmě je velká 
škoda, že jsme nemohli udělat něja-
ký postupný krok, ve druhé sezóně 
jsme s  týmem začínali prakticky 
od nuly, což není ideální. Jeden 
rok nám zbyl jediný hráč, teď tam 
zůstali tři, kteří dohrávali zbytek 
sezóny. První liga je navíc v tom-
to složitá. Zde není úspěch, ani 
když ji člověk vyhraje, ale když 
se mu podaří postoupit do 
extraligy, což je velmi těžké. 
Proto se domnívám, že dvě 
semifinále pro Prostějov jsou 
úspěchem.“

Dá se vůbec v součas-
ném formátu reálně pomýš-
let na postup?
„Je to neuvěřitelně náročné 
a mužstva z extraligy budou 
vždy v  baráži ve výhodě. 
Celkově je v tomto první liga 

velmi zvláštní soutěží. Některé celky 
jsou farmy pro extraligové kluby, ně-
které chtějí postoupit reálně a  další 
o tom zase mluví, ale realita je asi ně-
kde jinde. Mluvit tak o snaze postupu 
není vůbec jednoduché.“

V  obou sezónách to tedy 
bylo semifinále, ale vždy s odlišným 
kádrem. Našel byste tam nějaké 
společné rysy těch dvou mužstev?
„Hlavním společným rysem pro oba 
kádry stoprocentně bylo, že chtěly. 
Charakterově jsme vybrali super klu-
ky do obou sezón. Nikdo nebyl v tý-
movém pojetí nadřazený nad ostat-
ními, hráči se nekoukali po osobních 
statistikách napravo, nalevo. Když 
to zjednoduším a  makali pro tým. 
V tom jsme se trefili až neuvěřitelně. 
Bylo na nich jasně patrné, že se chtějí 
posouvat společně.“

Je naopak něco, co 
bylo zcela odlišné jak 
mezi oběma týmy, tak 
napříč ligou?
„Když to vezmu z pohle-
du celé první ligy, tak se 
neuvěřitelně zkvalitnila. 
Tím, jak týmy popada-
ly, které tam při vší úctě 
neměly moc co dělat, tak 
se to teď srovnalo. Spadl 
Šumperk, kde se to taky 
před začátkem sezóny če-
kalo. V tom tak vidím nej-
větší rozdíl mezi oběma 
ročníky. Já bych i do bu-
doucna udělal určité 
změny, aby se Chance 
liga posunula.“

Můžete být konkrétní?
„Zakázal bych starty cizinců. Pros-
tějov třeba ani žádného neměl. Je to 
soutěž, která by měla sloužit mladým 
hráčům, aby udělali krok do extraligy 
a připravovali se na to. Myslím si, že 
i  do příštího roku se díky postupu 
Znojma liga zkvalitní, ale stále je ten 
klíč k  postupu náročný a  nebylo by 
tak od věci více přemýšlet nad mla-
dými hráči.“ 

Vy už jste to sám nastínil 
ohledně dvou odlišných mužstev. 
Jak náročné to je začínat téměř od 
nuly ve stejném klubu?
„Není to jednoduché. Hráči měli 
mezi sebou určité vazby, které kom-
pletně vymizely, a vy tak musíte hle-

dat znovu tu správnou chemii mezi 
nováčky v klubu. Začínat od nuly je 
hodně náročné. I to byl za mě jeden 
z  faktorů, proč jsme na začátku po-
ztráceli hodně bodů, až v  průběhu 
sezony to bylo výsledkově lepší. Teď 
tam řada hráčů zůstala a myslím si, že 
budou muset začít šlapat od začátku, 
protože určité vazby tam jistě zůsta-

nou. My jsme mohli jen těžko 
rychle přeskočit vytvoření vazeb, 
sehranost a  další věci. Stálo nás to 
v  závěru pak i  lepší postavení do 
play-off.“

A  vy osobně. Bylo tam 
něco, s čím jste byl velmi spokoje-
ný? A udělal byste tentokrát něco 
jinak?
„Byl jsem spokojen s mými trenérský-
mi kolegy. Ať už to byl Vlastimil Woj-
nar v první sezóně, tak Petr Hubáček, 
který odvádí maximum, co je v jeho 
silách. Dalším nepostradatelným čle-
nem byl Martin Finkes, ten je podle 
mě jedním z  nejlepších kondičních 
trenérů v  České republice. Je škoda, 
že skončil a  jde k  mládeži Vítkovic. 
Věřím, že o  něm ještě uslyšíme. Já 
mám rád kolem sebe tady tvrdě pra-
cující lidi, stejně tak musím mít radost 
i z celého kádru.“

A co byste naopak změnil?
„Asi bych si tam nenechal lidi z rea-
lizačního týmu, kteří v něm byli od 
samého začátku... Znovu bych to 
dělal s  novými tvářemi. Více bych 
se pak zpětně snažil komunikovat 
s panem Luňákem, protože přímý 

kontakt někdy mezi námi schá-
zel. Docházelo pak mnohdy 

k  určitým ztrátám informací, 
které se ztrácely v  přenosu 

a  scházelo právě, abychom 
spolu více mluvili. To jsou 
dvě věci, které byly špatně 
nastavené.“

Po sezóně jste 
v  Prostějově skončil. 

Můžete nyní zpětně prozradit, co 
přesně stálo za vaším odchodem?
„V první řadě je to kvalitnější soutěž 
a  lepší nabídka, která přišla navíc 
dříve než z  Prostějova. Slovenskou 
extraligu beru výše než první českou 
a  Poprad je ambiciózní klub, což je 
pro mě výzva. Myslím si také, že jsem 
ztratil důvěru právě v  některé lidi 

v klubu. Nemůžu si ale jen stěžovat, 
protože za ty dva roky se mi snažila 
většina ve všem vyhovět a  jít mi na 
ruku, ale přes pošramocenou důvěru 
by to dál bylo těžké...“

V čem například?
„Jednou z  věcí byl odchod Martina 
Nováka. Tento přesun jsem nemohl 
nijak ovlivnit a hodně mě to mrzelo. 
Myslím si, že nás to stálo i jedno kolo 
navíc v play-off. Snažil jsem se tento 
krok respektovat, ale za mě to byl 
krok špatným směrem. Martin měl 
v týmu stoprocentně i nadále zůstat. 
To považuji za velkou chybu.“

Byla tak pošramocena důvě-
ra mezi vámi a klubem?
„Tak bych to úplně nenazval. Šlo spíše 
o to, že už bych dvěma lidem v organi-
zaci nevěřil a s tím se pak těžko pracuje. 
Když vám někdo lže, tak v něj ztratíte 
důvěru. A ta je pro mě velmi důležitá. 
Dál bych to nechtěl komentovat. Já už 
se připravuji na novou výzvu.“

Zamířil jste do slovenského 
Popradu. Jak se na nové angažmá 
těšíte?
„Upřímně moc. (úsměv) Ať už ve-
zmu ambice klubu, tak i podmínky, 
tak je to zase o něčem jiném. Je to 
hlavně nejvyšší soutěž a pro mě vel-
ká výzva. V  Popradu je super pro-
středí i zázemí. Loni šel z Prostějova 
na Slovensko Vlasta Wojnar, letos 
já, takže je vidět, že se dá z  první 
ligy dostat do nejvyšší. Lidé doká-
zali ocenit, jak se pracovalo v Pro-
stějově. Řekl bych, že je to dobrá 
vizitka.“ 

vizitka
ALEŠ TOTTERALEŠ TOTTER

✓ narodil se 8. března 1972 ve Světlé nad Sázavou
✓ profesionální hokejový trenér, nově ve službách
 HK Poprad
✓ poslední dva roky strávil jako hlavní kouč
 LHK Jestřábi Prostějov

✓ s trenérskou kariérou začal u žáků v Havlíčkově Brodě před pětadvaceti lety
✓ u mládeže působil také v Popradu u týmu Tatranských vlků (MHL), 
 trénoval rovněž juniory pražské Sparty, jihlavské Dukly, Chomutova, 
 Berounských Medvědů či Českých Budějovic
✓ na lavičce mužů byl jako hlavní trenér také v Letňanech,
 Havlíčkově Brodě, Mostu, Berouně a polské Bytomi
✓ předtím sbíral zkušenost jako asistent „A“-týmu v Jihlavě a Chomutově,
 aby poté tři roky spojil s Českými Budějovicemi, s nimiž se mu v duu
 s Václavem Prospalem podařilo dostat i do extraligy.
✓ zkušenosti sbíral také v zámoří, konkrétně v amerických juniorských
 soutěžích, pozoroval při práci třeba Mikea Babcocka
✓ pohyboval se u reprezentačních týmů České republiky „U17“ a „U18“
✓ mezi jeho další úspěchy patří postup s juniorkou Dukly Jihlava
 v sezóně 2008/09 do extraligy, který zopakoval i s Chomutovem
 v sezóně 2014/2015
✓ je držitelem trenérské licence úrovně „A“
zajímavost:je sportovcem tělem i duší a ve volném čase si nenechá
 ujít ani řadu dalších sportů, které jako fanoušek navštěvuje
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Proč se s Prostějovem rozloučil trenér Aleš Tott er?



pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Letos byla dlouholetá tradice opět 
dodržena, na prostějovském tartanu 
se soutěžilo ve čtvrtek 15. června od-
poledne. Klání jako vždy pořádal At-
letický klub Prostějov ve spolupráci 
se ZŠ Jana Železného a s doprovod-
nými atrakcemi, jež dodali sami orga-
nizátoři celé série Čokoládová tretra. 
Ta se v  posledních letech rozrostla 
do řady jednotlivých zastávek nejen 
v České republice, ale i na Slovensku.
Koncept akce je přitom jedno-
duchý, zároveň však výborně 
fungující. Každé základní kolo 
Čokoládové tretry obsahuje zá-
vody v běhu na různou vzdálenost 

podle věkových kategorií, nejlep-
ší z každé kategorie postupují do 
semifinále Zlaté tretry a  ti úplně 
top ze semifinálového klání pak 
absolvují finále v den vrcholného 
ostravského podniku mezi oprav-
dovými hvězdami světové atletiky.
Na Hané tak vsadili na tradiční pro-
gram. Nejprve šli do akce rodiče 
s  miminky v  náručí, po nich nej-
menší caparti vedení svými rodiči 
a  následně předškoláci, ti už běželi 
sami – trať měřila ve všech těchto 
případech 60 metrů. Potom už přišli 
na řadu školáci s  postupy na sever 
Moravy. Kategorie A (ročníky naro-
zení 2016 a  2017) absolvovala 100 
metrů, kategorie B (ročníky 2014 

a  2015) 200 metrů a  kategorie C 
(ročníky 2012 a  2013) běh na 300 
metrů, k tomu i hod raketkou.
Na každého účastníka v  cíli čeka-
la sladká odměna od jednoho ze 
sponzorů, tři nejlepší v jednotlivých 
kategoriích navíc obdrželi medaile 
i  diplomy v  rámci slavnostních vy-
hlášení. Osobně jim přitom gratu-
lovala oštěpařská legenda Jan Že-
lezný, ředitel Zlaté tretry a patron 
prostějovského dílu Čokoládové 
tretry, kterou navíc spolupořádá 
škola nesoucí jeho jméno.
Společně s  Janem Železným předá-
val ceny také bývalý vynikající běžec 
na 400 metrů překážek Jiří Mužík, 
dorazily i další známé osobnosti: ná-

městek primátora statutárního města 
Prostějov Miloš Sklenka (na chvíli se 
ujal role startéra), někdejší náměs-
tek primátora a  ředitel ZŠ Jana Že-
lezného Jan Krchňavý, současný šéf 
této školy Dalibor Ovečka či nestor 
prostějovské královny sportů Milan 
Čečman, bývalý vynikající překážkář.
I  díky výřečnému moderátorovi 
sportovního odpoledne panovala 
na útulném stadionku skvělá atmo-
sféra, kterou ještě přiživoval tradič-
ní maskot Pedro. Závodům navíc 
přálo ideální počasí a přítomní měli 
k  dispozici mnoho doprovodných 
zábav. Například překážkovou dráhu 
pro nejmenší, stanoviště s košem na 
frisbee, samozřejmě též nezbytné 

občerstvení. A Železný Honza roz-
dával autogramy, každý zájemce 
se s ním mohl vyfotit.
Příjemnou novinkou se pak stala 
„opičí“ dráha Jirky Mužíka. Tuto 
speciální přírodní trať s  různými 

překážkami mohly děti pro zpest-
ření absolvovat, byl jim změřen čas 
a nejlepší si rovněž odnesly drobné 
odměny. Celkově se Čokoládová 
tretra v Prostějově znovu vydařila na 
jedničku!
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„Čokoládová tretra je projekt pro sportující děti, který vznikl jako doprovodný závod 
špičkového atletického mítinku Zlatá tretra Ostrava. Když se Čokoládová tretra před 
mnoha lety zrodila, právě Prostějov byl jedním z prvních měst, kde se tyto dětské závo-
dy v atletice konaly. Tenkrát na začátku bylo takových měst šest, v současnosti už je jich 
mnohem víc. Ale systém zůstal stejný tím, že nejlepší účastníci se mohou ze základních 
kol probojovat až do finále v Ostravě při vlastní Zlaté tretře. To znamená před diváky 
zaplněnými tribunami velkého stadionu a ve společnosti opravdových hvězd světové 
atletiky. Což je pro děti ohromná motivace. Za mě je celá Čokoládová tretra naprosto 
super. A my ze ZŠ Jana Železného jsme hrdí, že se každoročně můžeme podílet na 
jejím pořádání a že jedno ze základních kol vždy probíhá na stadionku naší školy 
nesoucí název bývalého vynikajícího oštěpaře Honzy Železného, patrona těchto zá-
vodů i právě naší ZŠ. Pokaždé můžeme ukázat, že atletiku děláme, a věřím, že dobře. 
V mládežnických kategoriích oddílu AC Prostějov máme skoro čtyři sta dětí, při Čoko-
ládové tretře si vždy část z nich ráda zasoutěží. Tentokrát do Prostějova osobně dorazil 
právě i Jan Železný, z čehož samozřejmě máme velkou radost. Zveme ho pokaždé, ale 
on má jako úspěšný trenér natolik nabitý program, že ne vždy to vyjde. Každopádně 
se snaží přijet, a pokud to jen trochu jde, dorazí jako dnes. Závody pak s jeho osobní 
přítomností hned dostávají ještě větší náboj, děti i my jsme moc rádi.“

Dalibor Ovečka, ředitel ZŠ Jana Železného Prostějov 
a trenér Atletického klubu Prostějov

POHLEDEM DALIBORA OVEČKY

PROSTĚJOV Zlatá tretra 
Ostrava je špičkový meziná-
rodní mítink v atletice, na je-
hož každoroční červnové or-
ganizaci se již spoustu let po-
dílí i marketingová společnost 
TK PLUS Prostějov. A  právě 
školní sportovní stadionek ZŠ 
Jana Železného PV bývá pra-
videlnou součástí seriálu atle-
tických závodů pro děti s ná-
zvem ČOKOLÁDOVÁ TRETRA.

  Foto: Marek Sonnevend
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➢Exkluzivní rozhovor s Janem Železným
 čtěte v příštím čísle Večerníku

OLOMOUC Také atletický sta-
dion v  Olomouci hostil závody 
letošního ročníku Čokoládové 
tretry, z něhož se postupovalo do 
česko-slovenského semifinále. 
V závodech na 60, 100, 200 a 300 
metrů a v hodu raketkou se před-
stavilo více než dvě stě mladých 
sportovců.
„I v Olomouci si potvrdilo, že ‚Čoko-
ládovka‘ má výjimečnou atmosféru. 
Sejdou se na ní děti ze všech sportů 

i  ty co ještě nic nedělají, dá se tady 
poznat mnoho talentů a  návaznost 
na Zlatou tretru tomu všem dává je-
dinečnou kvalitu. Skvělé je poměřo-
vání sil s konkurencí ze Slovenska," 
uvedl jeden z  ambasadorů seriálu 
závodů Čokoládové tretry Jiří Mužík, 
bývalý vicemistr Evropy v  běhu na 
400 metrů přes překážky.
Čokoládová tretra je v mnoha ohle-
dech výjimečná, ale tím hlavním je, 
že jako jediný, ryze dětský, závod na 

světě vrcholí přímo v hlavním pro-
gramu jednoho z  největších pod-
niků světové atletiky – Zlatá tretra 
Ostrava – World Athletics Conti-
nental Tour Gold. Od roku 1961 
se konala vždy vpředvečer ostrav-
ského mítinku. Narůstající počet 
zájemců o účast přivedl v roce 2012 
pořadatele k  rozšíření projektu za 
hranice města a vznikl běžecký se-
riál. Od roku 2017 se koná také na 
Slovensku.  (lv)



pro Večerník 

původní
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Centrum akce se startem i  cílem 
bylo na ploše prostějovského ve-
lodromu, kam se sjela solidní kon-
kurence z celé Moravy. Soutěžilo se 
v  kategoriích mužů a  žen, ale mezi 
účastníky figurovalo také dost mlá-
dežnických nadějí nad patnáct let 
věku. A KO Sprint si zkoušeli jak ak-
téři a aktérky, tak pořadatelé.
Odpolední program zahájila kvalifika-
ce, která měla v obou kategoriích po-
dobu tří rozběhů ve formě klasického 
sprintu. Z každého přitom postupova-
lo šest nejlepších, což vytvořilo osm-
náctku semifinalistů i  semifinalistek. 
Vždy se vybíhalo přímo ze startovní 
čáry cyklistického oválu a  finišovalo 
po chodníčku uvnitř dráhové plochy.
Tratě byly pro všechna jednotlivá 
kola závodů různé, přičemž semi-
finále už mělo v mužích i ženách 
podobu tří běhů KO Sprintu, 
tedy rychlého dynamického klání 
pod deset minut trvání. A  z  kaž-
dého šestičlenného semifinále 
pronikli(y) dva(ě) nejlepší do 
znovu šestičlenných finále.
Mezi elitní půltucet se podařilo do-
stat v konkurenci přibližně sto účast-
níků a účastnic hned třem zástupcům 
našeho okresu. V  mužské kategorii 
to byl František Otruba, v  ženské 
pak Karolína Otrubová a  Adéla Ja-
nečková – všichni z TJ Sokol Plum-
lov. Finálová vyvrcholení pak měla 
specifický formát, běžela se na dvě 

kola a  mezi oběma se při probíhá-
ní velodromem vyměňovaly mapy.
Nejprve se o  medaile střetly ženy, 
mezi kterými se už v prvním okru-
hu vytvořily větší časové rozestupy. 
Obě plumlovské bojovnice sice zů-
staly navzdory maximální snaze pod 
stupni vítězek, ale po dodatečné dis-
kvalifikaci dvou soupeřek kvůli vy-
nechání jedné z kontrol se posunuly 
výsledkovou listinou o  něco výše. 
Otrubová na druhé a  Janečková na 
čtvrté místo, triumfovala Tereza 
Paulíčková z Olomouce.
Finále mužů bylo mnohem vyrov-
nanější a tím i dramatičtější. Skoro 
celé šestičlenné pole se dlouho drželo 
pohromadě, ještě v  polovině rozho-
dující fáze závodu se o  zlato rovno-
cenně rvalo hned kvinteto orienťáků. 
Teprve v  úplném závěru rozhodl 
o svém vítězství Šimon Sláma z Lu-
hačovic před dvojicí šumperských 
soupeřů, zatímco Otruba skončil 
pátý pouhých šest sekund za bron-
zem. Tedy podobně jako Janečková, 
té unikla medaile jen o pět vteřin.
Kromě dospělých soutěžících dora-
zilo na akci také nemálo mládežnic-
kých vyznavačů orientačního běhu, 
pro něž pořadatelé zorganizovali 
závod v klasickém sprintu. A z dívčí 
kategorie D14 si odnesl zaslouženou 
odměnu v  podobě nejcennějšího 
kovu i  pořádající oddíl SK Prostějov 
díky prvenství Elišky Hýblové.
Ještě podstatnější však bylo něco ji-
ného, že test Knock-Out Sprintu pro-
běhl natolik dobře, aby se příští rok 
8. května přímo v prostějovském cen-
tru na Masarykově náměstí mohlo 
zdárně uskutečnit MČR 2024 v této 
nové progresivní disciplíně.
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POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU...

V Prostějově se premiérovým závodem v nové disciplíně 
připravovali na mistrovství republiky organizované příští rok

PROSTĚJOV Už za necelý rok, konkrétně 8. května 2024 uspořá-
dá oddíl orientačního běhu SK Prostějov premiérové mistrovství 
republiky v Knock-Out Sprintu. Aby byl na tuto novinku organi-
začně připraven, uskutečnil poslední květnový den letošního ro-
ku testovací závod v této nové atraktivní disciplíně.

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

saa  jak orienťáci testovali ko sprint… jaakk oorriennťááácii tessstoovaaalli kkooo spppriiintt…… 4x foto: Marek Sonnevend

„Během testovacích závodů KO Sprintu se objevilo několik organizačních 
nedostatků či chybiček, a přesně kvůli tomu jsme tohle klání dělali. Abychom včas 
přišli na vše, co by nemuselo hladce fungovat, a problémy odstranili. Prioritou totiž 
je pokud možno bezchybné mistrovství republiky v příštím roce. A nyní věřím, že 
budeme dobře připraveni, aby se opravdu povedlo. Vzhledem k tomu, že půjde 
o první šampionát v téhle nové, nesmírně rychlé disciplíně, a navíc přímo v cen-
tru Prostějova na Masarykově náměstí, bude jeho důležitost maximální. A tam 
už si žádné větší chyby jako pořadatelé nesmíme dovolit. Proto chci poděkovat 
jak všem účastníkům za absolvování testovacích závodů, tak všem kolegyním 
i kolegům z našeho oddílu orientačního běhu SK Prostějov za odvedenou práci na 
organizaci akce. Velké díky patří také cyklistům TUFO PARDUS Prostějov za 
možnost využití velodromu a veškerým partnerům v čele se statutárním městem 
Prostějov i Olomouckým krajem za podporu. Příští rok si dáme na úspěšném 
uspořádání MČR v KO Sprintu velice záležet!“ Dušan VYSTAVĚL, 

šéf akce a předseda pořádajícího oddílu SK Prostějov

Hodnocení øeditele závodu
Dušana Vystavìla

7:13
7:19
7:32
7:35

5. Otruba (TJ Sokol Plumlov) 7:38
8:47

9:32
2. Otrubová (TJ Sokol Plumlov)   10:28

  10:50
  10:55
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